
Додаток АА 
Динаміка доходів місцевих бюджетів України за 2000-2003 рр. 

млн. грн. 
Види доходів 2000 р. 2001 р. 2002 р. 2003 р. 

1 2 3 4 5 
Податкові надходження 11757,0 14758,6 16457,7 18595,3 

у тому числі: 
Податки на доходи, податки на прибуток, податок на збільшення 
ринкової вартості 8494,8 10891,8 12060,3 13671,7 

у тому числі: 
податок з доходів фізичних осіб 6377,7 8774,9 10823,9 13521,3 
податок з прибутку підприємств 2117,1 2116,8 1236,4 150,359 

Податки на власність 529,5 552,4 587,3 600,1 
у тому числі: 

податок з власників транспортних засобів та інших самохідних 
машин і механізмів 529,4 552,4 587,3 600,1 

Збори за спеціальне використання природних ресурсів 1460,5 1625,5 1817,5 2047,7 
у тому числі: 

збір за спеціальне використання лісових ресурсів та 
користування земельними ділянками лісового фонду 9,9 2,1 2,3 2,1 
збір за спеціальне використання водних ресурсів та збір за 
користування водами для потреб гідроенергетики і водного 
транспорту 39,7 1,9 2,2 5,3 
платежі за користування надрами 34,5 2,8 6,7 7,9 
плата за землю 1376,4 1618,7 1806,3 2032,3 

Внутрішні податки на товари та послуги 562,3 587,9 675,6 679,6 
у тому числі: 

акцизний збір з вироблених в Україні товарів 150,6 271,1 210,7 105,1 
з них: 
лікеро-горілчана продукція 

 
126,0 

 
233,6 

 
 

 
 

тютюн та тютюнові вироби 6,2 10,775   
плата за ліцензії та певні види господарської діяльності 144,2 29,2 153,6 212,7 

з них: 
податок на промисел 14,2 8,7 6,8 7,5 
плата за видачу ліцензій та сертифікатів 1,4 0,6 3,5 3,2 
плата за державну реєстрацію суб’єктів підприємницької 
діяльності 14,4 17,6 19,5 19,9 
плата за ліцензію на право роздрібної торгівлі 
алкогольними напоями та тютюновими виробами 11,234 2,248 123,826 181,536 

плата за торговий патент на деякі види підприємницької 
діяльності 267,5 287,6 311,3 361,8 

Інші податки 709,8 1101,1 1316,9 1569,2 
з них: 

місцеві податки і збори 485,5 513,6 542,4 592,4 
      фіксований сільськогосподарський податок  97,612 125,915 108,555 

єдиний податок для суб’єктів малого підприємництва 178,3 455,4 646,8 892,2 
Неподаткові надходження 1782,5 2183,1 2071,9 2391,5 

у тому числі: 
Доходи від власності та підприємницької діяльності 299,6 435,6 67,2 95,1 

з них: 
надходження до бюджету сум відсотків банків за 
користування тимчасово вільними бюджетними коштами 

57,2 62,3 36,6 31,4 



Продовження додатку АА 

1 2 3 4 5 
дивіденди (доход), нараховані на акції (частки, паї) 
господарських товариств, які є у державній власності 10,9 9,8 13,4 15,8 
надходження коштів від приватизації державного майна 215,7 355,74 - - 

Адміністративні збори та платежі, доходи від некомерційного та 
побічного продажу 151,2 262,1 285,7 321,8 

з них: 
плата за оренду цілісних майнових комплексів 62,4 82,4 86,9 124,6 
державне мито 88,1 178,9 198,1 196,4 

Надходження від штрафів та фінансових санкцій 102,5 74,60 29,7 21,7 
Інші неподаткові надходження 1229,1 1410,8 1689,3 68,4 

з них: 
надходження сум кредиторської та депонентської 
заборгованості підприємств, організацій та установ, щодо яких 
минув строк позивної давності 9,1 3,2 1,0 4,4 
надходження сум перевищення фактичного фонду споживання 
над розрахунковим 41,0 0,8 - - 
власні надходження бюджетних установ і організацій 1066,2 1284,2 1621,6 1884,5 

у тому числі: 
надходження спеціальних коштів 581,3 504,6 - - 
кошти, отримані на виконання окремих доручень 283,9 574,4 - - 
інші власні надходження 200,9 205,2 - - 

Доходи від операцій з капіталом 22,9 108,9 616,7 1039,7 
у тому числі: 

Надходження від продажу основного капіталу 0,03 0,02 479,6 726,405 
Надходження від продажу землі і нематеріальних активів 22,8 108,9 137,1 313,3 
Цільові фонди 749,3 684,8 282,9 520,7 

у тому числі: 
Збір за забруднення навколишнього природного середовища до 
Фонду охорони навколишнього природного середовища 85,3 119,7 123,2 188,3 
Відрахування та збір на будівництво, реконструкцію, ремонт і 
утримання автомобільних доріг загального користування 489,3 187,5 0,000 - 
Інші фонди 12,2 -0,06 0,05 - 
Цільові фонди, утворені Верховною Радою Автономної 
Республіки Крим, органами місцевого самоврядування та 
місцевими органами виконавчої влади 162,4 377,71 159,7 332,4 
Разом доходів 14311,8 17735,6 19429,3 22547.2 
Офіційні трансфери з Державного бюджету України 4377,9 7237,1 8818,1 11729,1 

у тому числі: 
кошти, одержані за взаємними розрахунками 68,9 0,4 1,4 - 
дотації 4126,4 4231,9 4655,3 6481,1 
субвенції 102,4 2972,0 4161,0 5218,4 
отримання бюджетних позичок 80,3 32,2 - - 

Всього доходів 18689,8 24972,7 28247,4 34276,3 

 



Додаток АБ 

Структура доходів місцевих бюджетів України за період 2000-2004 рр. 

% 
Види доходів 2000 р. 2001 р. 2002 р. 2003 р. 

1 2 3 4 5 
Разом доходів 
Податкові надходження 

100,0 
82,1 

100,0 
83,2 

100,0 
84,7 

100,0 
82,4 

у тому числі: 
Податки на доходи, податки на прибуток, податок на 
збільшення ринкової вартості 59,4 61,4 62,1 60,6 

у тому числі: 
податок з доходів фізичних осіб 44,6 49,5 55,7 60,0 
податок з прибутку підприємств 14,8 11,9 6,4 0,6 

Податки на власність 3,7 3,1 3,0 2,6 
у тому числі: 

податок з власників транспортних засобів та інших 
самохідних машин і механізмів 3,,7 3,1 3,0 2,6 

Збори за спеціальне використання природних ресурсів 10,2 9,2 9,4 9,08 
у тому числі: 

збір за спеціальне використання лісових ресурсів та 
користування земельними ділянками лісового фонду 0,1 0,01 0,01 0,01 
збір за спеціальне використання водних ресурсів та 
збір за користування водами для потреб 
гідроенергетики і водного транспорту 0,3 0,01 0,01 0,02 
платежі за користування надрами 0,2 0,02 0,03 0,03 
плата за землю 9,6 9,1 9,3 9,01 

Внутрішні податки на товари та послуги 3,9 3,3 3,5 3,01 
у тому числі: 

акцизний збір з вироблених в Україні товарів 1,1 1,5 1,1 0,47 
плата за ліцензії на певні види господарської 
діяльності 1,0 0,2 0,8 0,94 

з них: 
податок на промисел 0,1 0,05 0,04 0,03 
плата за видачу ліцензій та сертифікатів 0,01 0,0 0,02 0,014 
плата за державну реєстрацію суб’єктів 
підприємницької діяльності 0,1 0,1 0,1 0,08 
плата за ліцензії на право роздрібної торгівлі 
алкогольними напоями та тютюновими виробами 0,8 0,01 0,64 0,08 

плата за торговий патент на деякі види 
підприємницької діяльності 1,9 1,6 1,6 1,6 

Інші податки 5,0 6,2 6,7 7,07 
з них: місцеві податки і збори 3,4 2,9 2,8 2,62 

фіксований сільськогосподарський податок  0,6 0,6 0,48 
єдиний податок для суб’єктів малого підприємництва 1,2 2,6 3,3 3,95 

Неподаткові надходження 12,5 12,3 10,7 10,6 
у тому числі: 

Доходи від власності та підприємницької діяльності  2,5 0,3 0,29 
з них: 

надходження від розміщення в установах банків 
тимчасово вільних бюджетних коштів 0,4 0,4 0,2 0,13 
дивіденди (доход), нараховані на акції (частки, паї) 
господарських товариств 0,1 0,1 0,1 0,06 



Продовження додатку АБ 

1 2 3 4 5 
надходження коштів від приватизації державного 
майна 1,5 2,0 - - 

Адміністративні збори та платежі, доходи від 
некомерційного та побічного продажу 1,1 1,5 1,5 1,42 

з них: 
плата за оренду цілісних майнових комплексів та 
іншого майна 0,4 0,5 0,4 0,55 
державне мито 0,6 1,0 1,0 0,88 

Надходження від штрафів та фінансових санкцій 0,7 0,4 0,2 0,09 
Інші неподаткові надходження 8,6 8,0 8,7 0,03 

з них: 
надходження сум кредиторської та депонентської 
заборгованості підприємств, організацій та 
установ, щодо яких минув строк позовної 
давності 0,1 0,02 0,01 0,01 
надходження сум перевищення фактичного 
фонду споживання над розрахунковим 0,3 0,0 - - 
власні надходження бюджетних установ 7,5 7,2 8,3 8,35   

Доходи від операцій з капіталом 0,2 0,6 3,2 4,61 
у тому числі: 

Надходження від продажу основного капіталу 0,0 0.0 2,5 3,22 
Надходження від продажу землі і нематеріальних 
активів 0,2 0,6 0,7 1,38 
Цільові фонди 5,2 3,9 1,4 2,30 

у тому числі: 
Збір за забруднення навколишнього природного 
середовища 0,6 0,7 0,6 0,8 
Відрахування та збір на будівництво, реконструкцію, 
ремонт і утримання автомобільних доріг загального 
користування 3,4 1,1 0,00 - 
Інші фонди 0,1 0,0 0,00 - 
Цільові фонди, утворені ВР АРК, органами місцевого 
самоврядування та місцевими органами виконавчої 
влади 1,1 2,1 0,8 1,47 
 



Додаток АВ 

Динаміка та структура неподаткових надходжень, доходів від операцій з капіталом 

та надходжень до цільових фондів місцевих бюджетів України 

впродовж 2000-2003 рр. 
 

Види доходів 
Обсяги, млн. грн./рік Структура, % 

2000 р. 2001 р. 2002 р. 2003 р. 2000 р. 2001 р. 2002 р. 2003 р. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Неподаткові надходження 1782,502183,102071,902391,50 100,00 100,00 100,00 100,00

у тому числі: доходи від власності та 
підприємницької діяльності 299,6 435,6 67,2 95,1 16,81 19,95 3,24 3,98

з них: надходження до бюджету сум 
відсотків банків за користування 
тимчасово вільними бюджетними 
коштами 57,2 62,3 36,6 31,4 3,21 2,85 1,77 1,31

дивіденди (доход), нараховані на акції 
(частки, паї) господарських товариств, 
які є у державній власності 10,9 9,8 13,4 15,8 0,61 0,45 0,65 0,66

надходження коштів від 
приватизації державного майна 215,7 355,74 12,10 16,30  

Адміністративні збори та платежі, 
доходи від некомерційного та 
побічного продажу 151,2 262,1 285,7 321,8 8,48 12,01 13,79 13,46

з них :плата за оренду цілісних 
майнових комплексів 62,4 82,4 86,9 124,6 3,50 3,77 4,19 5,21

державне мито 88,1 178,9 198,1 196,4 4,94 8,19 9,56 8,21

Надходження від штрафів та 
фінансових санкцій 102,5 74,6 29,7 21,7 5,75 3,42 1,43 0,91

Інші неподаткові надходження 1229,10 1410,81689,30 68,4 68,95 64,62 81,53 2,86

з них: надходження сум кредиторської 
та депонентської заборгованості 
підприємств, організацій та установ, 
щодо яких минув строк позивної 
давності 9,1 3,2 1,0 4,4 0,51 0,15 0,05 0,18

надходження сум перевищення 
фактичного фонду споживання над 
розрахунковим 41,0 0,8 2,30 0,04  

власні надходження бюджетних 
установ і організацій 1066,20 1284,21621,601884,50 59,81 58,82 78,27 78,80

у тому числі: надходження 
спеціальних коштів 581,3 504,6 32,61 23,11  

кошти, отримані на виконання 
окремих доручень 283,9 574,4 15,93 26,31  

інші власні надходження 200,9 205,2 11,27 9,40  

Доходи від операцій з капіталом 22,9 108,9 616,71039,70 100,00 100,00 100,00 100,00

у тому числі: Надходження від 
продажу основного капіталу 

0,03 0,02 479,6726,405 0,13 0,02 77,77 69,87



Продовження додатку АВ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Надходження від продажу землі і 
нематеріальних активів 22,8 108,9 137,1 313,3 99,56 99,98 22,23 30,13

Цільові фонди 749,3 684,8 282,9 520,7 100,00 100,00 100,00 100,00

у тому числі: Збір за забруднення 
навколишнього природного 
середовища до Фонду охорони 
навколишнього природного 
середовища 85,3 119,7 123,2 188,3 11,38 17,48 43,55 36,16

Відрахування та збір на будівництво, 
реконструкцію, ремонт і утримання 
автомобільних доріг загального 
користування 489,3 187,5 0,0  65,30 27,38 0,00 0,00

Інші фонди 12,2 -0,06 0,05  1,63 -0,01 0,02 0,00

Цільові фонди, утворені Верховною 
Радою Автономної Республіки Крим, 
органами місцевого самоврядування 
та місцевими органами виконавчої 
влади 162,4 377,71 159,7 332,4 21,67 55,16 56,45 63,84
 
 



Додаток АД 

Динаміка та структура податкових надходжень місцевих бюджетів України впродовж 2000-2003 рр. 

Види доходів 
Обсяги, млн. грн./рік Структура, % 

2000 р. 2001 р. 2002 р. 2003 р. 2000 р. 2001 р. 2002 р. 2003 р. 
Податкові надходження 11757,00 14758,60 16457,70 18595,30 100,00 100,00 100,00 100,00 
у тому числі: податки на доходи, податки на прибуток 8494,80 10891,80 12060,30 13671,70 72,25 73,80 73,28 73,52 
у тому числі: податок з доходів фізичних осіб 6377,70 8774,90 10823,90 13521,30 54,25 59,46 65,77 72,71 

податок з прибутку підприємств 2117,10 2116,80 1236,40 150,359 18,01 14,34 7,51 0,81 

Податки на власність 529,5 552,4 587,3 600,1 4,50 3,74 3,57 3,23 
у тому числі податок з власників транспортних засобів та інших самохідних 
машин і механізмів 

529,4 552,4 587,3 600,1 4,50 3,74 3,57 3,23 

Збори за спеціальне використання природних ресурсів 1460,50 1625,50 1817,50 2047,70 12,42 11,01 11,04 11,01 

у т. числі збір за спец. використання ліс. ресурсів та користування земельними 
ділянками ліс. фонду 

9,9 2,1 2,3 2,1 0,08 0,01 0,01 0,01 

збір за спец. використання водних ресурсів та збір за користування водами для 
потреб гідроенергетики і водного транспорту 

39,7 1,9 2,2 5,3 0,34 0,01 0,01 0,03 

платежі за користування надрами 34,5 2,8 6,7 7,9 0,29 0,02 0,04 0,04 
плата за землю 1376,40 1618,70 1806,30 2032,30 11,71 10,97 10,98 10,93 
Внутрішні податки на товари та послуги 562,3 587,9 675,6 679,6 4,78 3,98 4,11 3,65 
у тому числі акцизний збір з вироблених товарів 150,6 271,1 210,7 105,1 1,28 1,84 1,28 0,57 
з них лікеро-горілчана продукція 126 233,6   1,07 1,58 0,00 0,00 
тютюн та тютюнові вироби 6,2 10,775   0,05 0,07 0,00 0,00 
плата за ліцензії та певні види господарської діяльності 144,2 29,2 153,6 212,7 1,23 0,20 0,93 1,14 
з  них  податок на промисел 14,2 8,7 6,8 7,5 0,12 0,06 0,04 0,04 
плата за видачу ліцензій та сертифікатів 1,4 0,6 3,5 3,2 0,01 0,00 0,02 0,02 
плата за державну реєстрацію суб’єктів підприємницької діяльності 14,4 17,6 19,5 19,9 0,12 0,12 0,12 0,11 
плата за ліцензію на право роздрібної торгівлі алкогольними напоями та 
тютюновими виробами 

11,234 2,248 123,826 181,536 0,10 0,02 0,75 0,98 

плата за торговий патент на деякі види підприємницької діяльності 267,5 287,6 311,3 361,8 2,28 1,95 1,89 1,95 
Інші податки 709,8 1101,10 1316,90 1569,20 6,04 7,46 8,00 8,44 
з них місцеві податки і збори 485,5 513,6 542,4 592,4 4,13 3,48 3,30 3,19 
фіксований сільськогосподарський податок  97,612 125,915 108,555 0,00 0,66 0,77 0,58 
єдиний податок для суб’єктів малого підприємництва 178,3 455,4 646,8 892,2 1,52 3,09 3,93 4,80 



Додаток АЕ 
 

Динаміка міжбюджетних трансфертів, виділених з державного бюджету України 

місцевим бюджетам впродовж 2000-2003 рр. 

Адміністративно-територіальні 
одиниці 

Обсяги, млн. грн. Темпи приросту, % 

2000 р. 2001 р. 2002 р. 2003 р. 
2003 р./
2002 р. 

2001 р./
2000 р 

2002 р./
2001 р 

1 2 3 4 5 8 9 10 
Автономна Республіка Крим 17,4 46,4 263,8 455,4 172,6 226,7 568,5
Вінницька 235,8 309,6 422,7 579,6 137,1 131,3 136,5
Волинська 180,4 38,3 307,0 375,7 122,4 21,2 801,6
Дніпропетровська 42,4 273,0 414,1 540,3 130,5 643,9 151,7
Донецька 126,4 341,8 426,0 611,4 143,5 270,4 124,6
Житомирська 244,2 284,6 340,1 474,0 130,4 116,5 119,5
Закарпатська 197,0 305,3 367,7 457,0 124,3 155,0 120,4
Запорізька 87,9 120,1 239,3 314,3 131,0 136,0 199,3
Івано-Франківська 232,8 345,1 342,1 478,9 140,0 148,2 99,1
Київська 203,6 466,5 455,3 570,6 125,3 229,1 97,6
Кіровоградська 175,8 224,1 243,9 330,4 135,5 127,5 108,8
Луганська 204,9 356,5 387,8 478,5 123,4 174,0 108,8
Львівська 349,3 489,8 602,8 769,9 127,7 140,2 123,1
Миколаївська 244,8 191,5 221,6 309,5 139,7 78,2 115,7
Одеська 74,7 162,6 378,2 482,5 127,6 217,6 232,6
Полтавська 136,4 237,4 304,1 395,7 130,1 174,0 128,1
Рівненська 192,5 285,5 310,1 419,6 135,3 148,3 108,6
Сумська 236,5 219,1 255,1 350,0 137,2 92,6 116,4
Тернопільська 202,0 286,2 309,3 418,0 135,1 141,7 108,1
Харківська 179,1 425,1 548,3 577,9 105,4 237,4 129,0
Херсонська 169,8 220,5 244,1 304,7 124,8 129,9 110,7
Хмельницька 204,5 288,6 335,6 471,8 140,6 141,1 116,3
Черкаська 183,2 272,7 298,4 460,0 154,2 148,9 109,4
Чернівецька 120,8 189,0 212,8 301,5 141,7 156.,5 112,6
Чернігівська 217,3 269,7 292,7 392,8 134,2 124,1 108,5
м. Київ 4,4 336,0 236,6 336,5 142,2 7636,4 70,4
м. Севастополь 34,3 52,1 58,4 71,9 123,1 151,9 112,1
ВСЬОГО 4377,9 7237,1 8818,1 11729,1 133,0 165,3 121,8

 



Додаток АЖ 

Частка офіційних трансфертів у доходах місцевих бюджетів України 

впродовж 2000-2003 рр. 

% 

Адміністративно-територіальні 
одиниці України 

2000 р. 2001 р. 2002 р. 2003 р. 

Середній рівень частки 
офіційних трансфертів 

впродовж 
2000-2003 рр. 

Автономна Республіка Крим 2,0 4,0 21,5 29,3 14,2 
Вінницька 47,2 49,1 52,3 54,7 51,0 
Волинська 52,6 54,9 54,5 57,1 54,8 
Дніпропетровська 3,7 16,3 20,1 21,1 15,3 
Донецька 7,5 16,1 17,3 19,9 15,2 
Житомирська 56,4 53,8 53,2 56,2 55,0 
Закарпатська 49,0 56,5 58,8 57,1 55,3 
Запорізька 12,0 14,0 21,4 23,0 14,7 
Івано-Франківська 52,5 58,0 52,8 55,3 54,6 
Київська 30,6 43,9 44,8 44,3 41,0 
Кіровоградська 48,9 49,2 47,8 50,1 49,0 
Луганська 28,9 36,1 33,6 34,6 33,2 
Львівська 41,4 44,1 44,6 45,5 43,9 
Миколаївська 60,2 34,2 32,5 36,5 40,8 
Одеська 9,1 15,8 27,7 28,6 20,3 
Полтавська 24,8 33,0 34,0 35,5 32,0 
Рівненська 55,3 57,5 50,0 54,0 54,2 
Сумська 44,8 38,5 40,1 44,3 42,0 
Тернопільська 60,2 64,0 59,3 62,0 61,3 
Харківська 19,0 31,4 32,5 29,5 28,0 
Херсонська 46,0 47,3 45,1 47,0 46,3 
Хмельницька 50,0 53,2 50,9 54,6 52,2 
Черкаська 41,2 46,6 44,0 50,4 45,5 
Чернівецька 47,9 53,6 51,7 54,0 52,0 
Чернігівська 50,5 50,7 47,7 51,0 50,0 
м. Київ 0,1 6,8 5,3 7,3 4,8 
м. Севастополь 22,8 26,8 23,2 23,1 23,9 
ВСЬОГО 23,4 29,0 31,2 34,0 29,4 

 



Додаток АЗ 
 
Динаміка доходів місцевих бюджетів України із врахуванням офіційних трансфертів 

наданих з державного бюджету впродовж 2000-2003 рр. 

 

Адміністративно-
територіальні 

одиниці України 

2000 р., 

млн. грн. 
2001 р., 

млн. грн. 
2002 р., 

млн. грн. 
2003 р., 

млн. грн. 

Темпи 
приросту 
2001 р./ 
2000 р., 

% 

Темпи 
приросту 
2002 р./ 
2001 р., 

% 

Темпи 
приросту 
2003 р./ 
2002 р., 

% 
Автономна 
Республіка Крим 

912,8 1169,1 1227,7 1549,2 128,1 105,0 126,2

Вінницька 499,2 630,0 809,9 1058,6 126,2 128,5 131,0
Волинська 342,7 434,1 562,5 658,4 126,7 129,6 117,0
Дніпропетровська 1158,3 1673,1 2058,1 2552,9 144,4 123,0 124,0
Донецька 1682,6 2125,2 2461,2 3073,3 126,3 115,8 125,0
Житомирська 432,7 528,9 639,1 843,1 122,2 120,8 132,0
Закарпатська 401,3 539,9 625,3 800,3 134,6 115,8 128,0
Запорізька 729,1 852,7 1116,2 1367,3 116,9 130,9 122,5
Івано-
Франківська 

443,7 596,0 648,2 865,5 134,3 108,8 133,5

Київська 665,5 1062,8 1015,2 1289,3 159,7 95,5 127,0
Кіровоградська 359,7 455,1 522,3 659,1 126,5 114,8 126,2
Луганська 709,1 988,5 1166,3 1380,8 139,4 118,0 118,4
Львівська 843,3 1110,8 1352,2 1692,6 131,7 121,7 125,2
Миколаївська 406,8 560,5 681,2 847,3 137,8 121,5 124,4
Одеська 817,1 1025,5 1366,6 1685,8 125,5 133,3 123,4
Полтавська 549,4 721,4 892,7 1113,8 131,3 123,7 124,8
Рівненська 348,1 495,9 619,5 776,3 142,5 124,9 125,3
Сумська 527,5 568,7 636,3 790,1 107,8 111,9 124,2
Тернопільська 335,2 447,6 521,3 675,7 133,5 116,5 130,0
Харківська 945,4 1353,6 1686,2 1953,9 143,2 124,6 115,9
Херсонська 368,9 466,5 540,6 647,7 126,5 115,9 119,8
Хмельницька 409,7 542,2 659,1 863,1 132,3 121,5 131,0
Черкаська 444,1 585,1 678,8 912,9 131,8 116,0 134,5
Чернівецька 252,2 352,4 411,3 557,9 139,7 116,7 135,6
Чернігівська 429,4 531,6 613,3 770,3 123,8 115,4 125,6
м. Київ 3525,8 4961,2 4485,2 4580,4 140.7 90,4 102,1
м. Севастополь 150,2 194,1 251,5 311,1 129,2 129,6 123,7
ВСЬОГО 18689,8 24972,7 28247,4 34276,3 133,6 113,1 121,3



Додаток АИ 

Динаміка доходів місцевих бюджетів України без врахування офіційних трансфертів 

з державного бюджету впродовж 2000 – 2003 рр. 

 

Адміністративно-
територіальні 

одиниці України 

2000 р., 
млн. грн. 

2001 р., 
млн. грн. 

2002 р., 
млн. грн. 

2003 р., 
млн. грн. 

Темпи 
приросту 
2001 р./ 
2000 р, 

% 

Темпи 
приросту 
2002 р./ 
2001 р, 

% 

Темпи 
приросту 
2003 р./ 
2002 р., 

% 
Автономна 
Республіка Крим 

895,3 1122,6 963,9 1093,7 125,4 85,9 113,5 

Вінницька 263,4 320,5 387,2 478,9 121,7 120,8 123,7 
Волинська 162,4 195,8 255,5 282,7 120,6 130,5 110,6 
Дніпропетровська 1115,9 1400,1 1644,0 2012,6 125,5 117,4 122,4 
Донецька 1556,2 1783,4 2035,2 2461,9 114,6 114,1 121,0 
Житомирська 188,6 244,3 299,0 369,1 129,6 122,4 123,4 
Закарпатська 204,4 234,6 257,6 343,2 114,8 109,8 133,2 
Запорізька 641,2 732,5 876,9 1 052,9 114,2 119,7 120,0 
Івано-Франківська 210,8 250,9 306,1 386,6 119,0 122,0 126,3 
Київська 461,9 596,3 559,9 718,7 129,1 93,9 128,4 
Кіровоградська 183,9 230,9 278,4 328,75 125,6 120,5 118,1 
Луганська 504,2 631,9 778,3 902,3 125,3 123,1 116,0 
Львівська 493,9 621,1 749,4 922,6 125,7 120,7 123,1 
Миколаївська 282,0 369,0 459,6 537,8 130,8 124,6 117,0 
Одеська 742,4 862,9 988,3 1 203,2 116,2 114,5 121,7 
Полтавська 412,9 484,0 588,6 718,1 117,2 121,6 122,0 
Рівненська 155,6 210,4 309,4 356,7 135,3 147,0 115,2 
Сумська 291,0 349,6 381,2 439,9 120,2 109,0 115,4 
Тернопільська 133,3 161,4 212,0 257,3 121,1 131,3 121,4 
Харківська 766,3 928,5 1137,8 1375,9 121,2 122,5 121,0 
Херсонська 199,1 246,0 296,5 342,9 123,6 120,5 115,6 
Хмельницька 205,2 253,6 323,4 391,3 123,6 127,5 121,0 
Черкаська 260,8 312,4 380,3 452,9 119,8 121,7 119,0 
Чернівецька 131,5 163,4 198,5 256,3 124,3 121,4 129,1 
Чернігівська 212,4 261,9 320,6 377,5 123,4 122,4 117,7 
м. Київ 3521,4 4625,2 4248,6 4243,9 131,3 91,9 99,9 
м. Севастополь 116,1 142,0 193,2 239,2 122,5 136,0 123,8 
ВСЬОГО 14311,8 17735,6 19429,3 22547,2 123,9 109,5 116,0 



Додаток АК 
Динаміка доходів місцевих бюджетів України впродовж 2000-2002 рр. 

Види доходів, млн. грн.  

Бюджет АРК, обласні, міські бюджети (міст Києва та 
Севастополя) 

Бюджети міст республіканського, 
обласного значення 

2000 р. 2001 р. 2002 р. 
Темпи росту, % 

2000 р.2001 р.2002 р.
Темпи росту, % 

2001/ 
2000 

2002/ 
2001 

2002/ 
2000 

2001/ 
2000 

2002/ 
2001 

2002/ 
2000 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
Всього доходів 5971,5 7678,1 6816,8 128,58 88,78 114,16 5040,1 5855,6 8171,5116,18139,55 162,13
Податкові надходження 4798,2 6473,8 5829,3 134,92 90,04 121,49 4203,3 4755,9 6921113,15145,52 164,66
Неподаткові надходження 536,7 608,3 624,9 113,34 102,73 116,43 749,8 955,5 901,2127,43 94,32 120,19
Доходи від операцій з капіталом 0,7 22,2 170,6 3171,43 768,47 24371,43 12,7 62,8 283,7494,49451,752233,86
Цільові фонди 635,9 573,8 191,9 90,23 33,44 30,18 74,2 81,3 65,5109,57 80,57 88,27
 

Продовження додатку АК 

Види доходів, млн. грн.  
Районні бюджети Бюджети міст районного значення 

2000 р. 2001 р. 2002 р. 
Темпи росту, % 

2000 р. 2001 р. 2002 р. 
Темпи росту, % 

2001/2000 2002/2001 2002/2000 2001/2000 2002/2001 2002/2000 
1 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 

Всього доходів 2378,3 3072,6 2858,7 129,19 93,04 120,20 320,4 301,4 463,6 94,1 153,8 144,7 
Податкові надходження 1984,3 2623,8 2413,2 132,23 91,97 121,61 275,1 231,7 379,7 84,2 163,9 138,0 
Неподаткові надходження 364,2 430,2 318,9 118,12 74,13 87,56 40,5 58,8 62,2 145,2 105,8 153,6 
Доходи від операцій з капіталом 1,3 1,6 116,5 123,08 7281,25 8961,54 1,4 6,2 15,5 442,8 250,0 1107,1 
Цільові фонди 28,5 16,9 10,2 59,30 60,36 35,79 3,4 4,8 6,2 141,2 129,2 182,3 

 

Закінчення додатку АК 

Види доходів, млн. грн.  
Селищні бюджети Сільські бюджети 

2000 р. 2001 р. 2002 р. 
Темпи росту, % 

2000 р. 2001 р. 2002 р. 
Темпи росту, % 

2001/2000 2002/2001 2002/2000 2001/2000 2002/2001 2002/2000 
1 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 

Всього доходів 219,9 274,2 407,8 124,7 148,7 185,4 381,4 553,5 710,7 145,1 128,4 186,3 
Податкові надходження 180,3 210,5 324,8 116,7 154,3 180,1 315,8 462,9 589,7 146,6 127,4 186,7 
Неподаткові надходження 35,6 54,3 66,7 152,5 122,8 187,4 55,6 75,9 98,0 136,5 129,1 176,3 
Доходи від операцій з капіталом 2,4 5,8 12,6 241,7 217,2 525,0 4,5 10,3 17,8 228,9 172,8 395,6 
Цільові фонди 1,6 3,6 3,7 225,0 102,8 231,3 5,6 4,4 5,2 78,6 118,2 92,8 
 



Додаток АЛ 
Динаміка доходів місцевих бюджетів України впродовж 2000 - 2002 рр. 

№ 
п/п 

Види доходів, млн. грн. 

Бюджет АРК, обласні, міські бюджети (міст Києва та 
Севастополя) 

Бюджети міст республіканського, обласного значення 

2000 р. 2001 р. 2002 р.
Темпи росту, % 

2000 р.2001 р. 2002 р. 
Темпи росту, % 

2001/2000 рр. 2002/2001 рр. 2002/2000 рр. 2001/2000 рр.2002/2001 рр.2002/2000 рр.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
1. Всього доходів 5971,5 7678,1 6816,8 128,58 88,78 114,16 5040,1 5855,6 8171,5 116,18 139,55 162,13
2. Податкові надходження 4798,2 6473,8 5829,3 134,92 90,04 121,49 4203,3 4755,9 6921 113,15 145,52 164,66

3. 
у тому числі: Податки на доходи, податки на прибуток, податок на збільшення ринкової 
вартості 

3892,4 5420,5 4594,6 139,26 84,76 118,04 2706,5 2996,8 4991,9 110,73 166,57 184,44

4. у тому числі: прибутковий податок з громадян 2338,8 3543,3 3688,1 151,50 104,09 157,69 2325,4 2925,3 4909,1 125,80 167,82 211,11
5. податок з прибутку підприємств 1553,6 1877,2 906,6 120,83 48,30 58,35 381,1 71,5 82,8 18,76 115,80 21,73
6. податки на власність 474,3 509,9 426,6 107,51 83,66 89,94 40,1 30 119,1 74,81 397,00 297,01

7. 
у тому числі: податок з власників транспортних засобів та інших самохідних машин і 
механізмів 

474,3   0,00 0,00 40,1   0,00 0,00

8. Збір за спеціальне використання природних ресурсів 291,5 269,7 539,1 92,52 199,89 184,94 758,6 898,6 811,5 118,46 90,31 106,97

9. 
з них: збір за спеціальне використання лісових ресурсів та користування земельними 
ділянками лісового фонду 

0,3 0,08  26,67 0,00 0,00 0,1 0,04 0,01 40,00 25,00 10,00

10. 
збір за спеціальне використання водних ресурсів та збір за користування водами для 
потреб гідроенергетики і водного транспорту 

0,2 -0,005  -2,50 0,00 0,00 29,5 1,5 1,2 5,08 80,00 4,07

11. платежі за користування надрами 0,2 0,02 0,0003 10,00 1,50 0,15 16,6 0,6 1 3,61 166,67 6,02
12. плата за землю 290,9 269,6 539,1 92,68 199,96 185,32 712,3 896,4 809,2 125,85 90,27 113,60
13. Внутрішні податки на товари і послуги 123,2 239,3 261,2 194,24 109,15 212,01 257,7 200,8 246,3 77,92 122,66 95,58
14. акцизний збір з вироблених в Україні товарів 191,9 232,2 210,7 121,00 90,74 109,80 2,8 8,8  314,29 0,00 0,00
15. плата за ліцензії на певні види господарської діяльності 0,9 1,1 40,7 122,22 3700,00 4522,22 92,7 16,9 61,4 18,23 363,31 66,24
16. з них: плата за видачу ліцензій та сертифікатів  0,2 0,4 1,7 200,00 425,00 850,00 0,2 0,07 0,5 35,00 714,29 250,00
17. плата за державну реєстрацію суб’єктів підприємницької діяльності  0,7 0,7 0,3 100,00 42,86 42,86 7,5 9,3 10,6 124,00 113,98 141,33

18. 
плата за ліцензії на право роздрібної торгівлі алкогольними напоями та тютюновими 
виробами 

 -0,017 38,6 -227058,82 75,1 1,9 46,2 2,53 2431,58 61,52

19. плата за торговий патент на деякі види підприємницької діяльності 0,3 6 9,8 2000,00 163,33 3266,67 162,2 175 184,9 107,89 105,66 114,00
20. Інші податки 16,8 34,2 7,7 203,57 22,51 45,83 440,3 629,6 752,2 142,99 119,47 170,84
21. Місцеві податки і збори 16,5 12,8 7,4 77,58 57,81 44,85 298,5 321,9 349,9 107,84 108,70 117,22
22. Неподаткові надходження 536,7 608,3 624,9 113,34 102,73 116,43 749,8 955,5 901,2 127,43 94,32 120,19
23. у тому числі: доходи від власності та підприємницької діяльності 86,6 131,1 28,3 151,39 21,59 32,68 125,4 162,2 22,8 129,35 14,06 18,18
24. надходження  коштів від приватизації державного майна 47 88,3  187,87 0,00 0,00 104 145,5  139,90
25. Адміністративні збори  та платежі, доходи від некомерційного та побічного продажу 3,5 8,7 12,9 248,57 148,28 368,57 92,6 158,2 164,8 170,84 104,17 177,97
26. з них: плата за оренду державного та комунального майна 3,2   0,00 55,4   
27. державне мито 0,045 0,9 0,9 2000,00 100,00 2000,00 36,9 88,7 97,3 240,38 109,70 263,69
28. Надходження від штрафів та фінансових санкцій 9,8 2,5 1,5 25,51 60,00 15,31 50,9 39,3 15,2 77,21 38,68 29,86
29. Інші неподаткові надходження 436,7 465,9 582,1 106,69 124,94 133,30 480,8 595,8 698,4 123,92 117,22 145,26
30. з них: власні надходження бюджетних установ 407,8 448,5 570,3 109,98 127,16 139,85 394,3 529 662,9 134,16 125,31 168,12
31. Доходи від операцій з капіталом 0,7 22,2 170,6 3171,43 768,47 24371,43 12,7 62,8 283,7 494,49 451,75 2233,86
32. Надходження від продажу основного капіталу   119,8  0,015 232,9 1552666,67
33. Надходження від продажу землі і нематеріальних активів  22,2 50,8 228,83  62,8 50,8 80,89
34. Цільові фонди 635,9 573,8 191,9 90,23 33,44 30,18 74,2 81,3 65,5 109,57 80,57 88,27
35. Збір за забруднення навколишнього природного середовища 46,4 79,7 88,9 171,77 111,54 191,59 29,1 27,1 22,7 93,13 83,76 78,01

36. 
Відрахування та збір на будівництво, реконструкцію, ремонт і утримання автомобільних 
доріг загального користування 

489,3 187,5 - 38,32 0,05   

37. Інші фонди 1,7 -0,07 0,04 -4,12 -57,14 2,35 0,01 0,01  100,00

38. 
Цільові фонди, утворенні Верховною Радою Автономної Республіка Крим, органами 
місцевого самоврядування та місцевими органами виконавчої влади 

98,6 306,6 102,9 310,95 33,56 104,36 45 54,1 42,9 120,22 79,30 95,33

 



Продовження додатку АЛ 

№ 
п/п 

Види доходів, млн. грн. 
Районні бюджети Бюджети міст районного значення 

2000 р. 2001 р. 2002 р. 
Темпи росту, % 

2000 р. 2001 р. 2002 р. 
Темпи росту, % 

2001/2000 рр.2002/2001 рр.2002/2000 рр. 2001/2000 рр.2002/2001 рр.2002/2000 рр.
1 2 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 

1. Всього доходів 
2378,

3 
3072,

6 
2858,

7 
129,19 93,04 120,20 320,4 301,4 463,6 94,07 153,82 144,69 

2. Податкові надходження 
1984,

3 
2623,

8 
2413,

2 
132,23 91,97 121,61 275,1 231,7 379,7 84,22 163,88 138,02 

3. 
у тому числі: Податки на доходи, податки на прибуток, податок на збільшення 
ринкової вартості 

1540,
5 

2095,
5 

1911,
7 

136,03 91,23 124,10 148,6 107,9 196 72,61 181,65 131,90 

4. у тому числі: прибутковий податок з громадян 
1361,

9 
1928,

5 
1670,

8 
141,60 86,64 122,68 146,1 107,7 192,4 73,72 178,64 131,69 

5. податок з прибутку підприємств 178,6 167 240,9 93,51 144,25 134,88 2,5 0,2 3,6 8,00 1800,00 144,00 
6. податки на власність 6,4 6,2 2,3 96,88 37,10 35,94 3,5 2,3 13,4 65,71 582,61 382,86 

7. 
у тому числі: податок з власників транспортних засобів та інших самохідних машин і 
механізмів 

6,4        3,5       

8. Збір за спеціальне використання природних ресурсів 144,7 125,9 199,3 87,01 158,30 137,73 59 61,6 49,4 104,41 80,19 83,73 

9. 
з них: збір за спеціальне використання лісових ресурсів та користування земельними 
ділянками лісового фонду 

8,6 1,5 0,8 17,44 53,33 9,30 0,09 0,009 0,06 10,00 666,67 66,67 

10. 
збір за спеціальне використання водних ресурсів та збір за користування водами для 
потреб гідроенергетики і водного транспорту 

7,2 0,3 0,6 4,17 200,00 8,33 1,8 0,015 0,09 0,83 600,00 5,00 

11. платежі за користування надрами 13,9 1,6 1,8 11,51 112,50 12,95 0,7 0,09 0,5 12,86 555,56 71,43 
12. плата за землю 114,9 122,5 196,1 106,61 160,08 170,67 56,4 61,4 48,7 108,87 79,32 86,35 
13. Внутрішні податки на товари і послуги 138,9 116,8 97,3 84,09 83,30 70,05 20,9 12,1 27,6 57,89 228,10 132,06 
14. акцизний збір з вироблених в Україні товарів 25,8 29,9   115,89            
15. плата за ліцензії на певні види господарської діяльності 31,4 7,5 30,6 23,89 408,00 97,45 11,1 1,5 10,9 13,51 726,67 98,20 
16. з них: плата за видачу ліцензій та сертифікатів  0,5 0,06 1,1 12,00 1833,33 220,00 0,2 -0,0004 0,03 -0,20 -7500,00 15,00 
17. плата за державну реєстрацію суб’єктів підприємницької діяльності  4,1 5,5 7,6 134,15 138,18 185,37 0,4 0,5 0,3 125,00 60,00 75,00 

18. 
плата за ліцензії на право роздрібної торгівлі алкогольними напоями та тютюновими 
виробами 

23 0,2 20,9 0,87 10450,00 90,87 9 0,09 9,6 1,00 10666,67 106,67 

19. плата за торговий патент на деякі види підприємницької діяльності 81,7 79,3 67 97,06 84,49 82,01 9,8 10,6 17,1 108,16 161,32 174,49 
20. Інші податки 153,7 279,4 202,4 181,78 72,44 131,69 43 47,7 92,9 110,93 194,76 216,05 
21. Місцеві податки і збори 79,7 90,3 88,9 113,30 98,45 111,54 39,2 38,2 39,7 97,45 103,93 101,28 
22. Неподаткові надходження 364,2 430,2 318,9 118,12 74,13 87,56 40,5 58,8 62,2 145,19 105,78 153,58 
23. у тому числі: доходи від власності та підприємницької діяльності 76,1 128,5 10,2 168,86 7,94 13,40 5,5 6,7 1,4 121,82 20,90 25,45 
24. надходження  коштів від приватизації державного майна 57,9 111,5   192,57   4,5 5,9   131,11 0,00 0,00 
25. Адміністративні збори  та платежі, доходи від некомерційного та побічного продажу 21,5 48,9 33,9 227,44 69,33 157,67 14,3 22,7 31,5 158,74 138,77 220,28 
26. з них: плата за оренду державного та комунального майна 1,7        0,7     0,00  0,00 
27. державне мито 19,6 45,9 29,4 234,18 64,05 150,00 13,6 21,7 30,3 159,56 139,63 222,79 
28. Надходження від штрафів та фінансових санкцій 33,8 24,4 6,6 72,19 27,05 19,53 4,3 3,7 2,4 86,05 64,86 55,81 
29. Інші неподаткові надходження 232,7 228,3 268,2 98,11 117,48 115,26 16,5 25,7 26,9 155,76 104,67 163,03 
30. з них: власні надходження бюджетних установ 196,6 198,1 256,3 100,76 129,38 130,37 14,1 22,7 25 160,99 110,13 177,30 
31. Доходи від операцій з капіталом 1,3 1,6 116,5 123,08 7281,25 8961,54 1,4 6,2 15,5 442,86 250,00 1107,14 
32. Надходження від продажу основного капіталу     112,6        8,8    
33. Надходження від продажу землі і нематеріальних активів   1,6 3,9  243,75    6,2 6,7  108,06  
34. Цільові фонди 28,5 16,9 10,2 59,30 60,36 35,79 3,4 4,8 6,2 141,18 129,17 182,35 
35. Збір за забруднення навколишнього природного середовища 4,8 6,1 1,5 127,08 24,59 31,25 2,4 3,8 4,6 158,33 121,05 191,67 

36. 
Відрахування та збір на будівництво, реконструкцію, ремонт і утримання 
автомобільних доріг загального користування 

0,000
4 

                

37. Інші фонди 9,2 
0,000

2 
0,000

4 
0,00 200,00 0,00          

38. 
Цільові фонди, утворенні Верховною Радою Автономної Республіка Крим, органами 
місцевого самоврядування та місцевими органами виконавчої влади 

14,5 10,9 8,7 75,17 79,82 60,00 0,9 0,9 1,6 100,00 177,78 177,78 

 



Закінчення додатку АЛ 

№ 
п/п 

Види доходів, млн. грн. 
Селищні бюджети Сільські бюджети 

2000 р. 2001 р. 2002 р.
Темпи росту, % 

2000 р. 2001 р. 2002 р.
Темпи росту, % 

2001/2000 рр. 2002/2001 рр. 2002/2000 рр. 2001/2000 рр. 2002/2001 рр. 2002/2000 рр. 
1 2 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 
1. Всього доходів 219,9 274,2 407,8 124,69 148,72 185,45 381,4 553,5 710,7 145,12 128,40 186,34 
2. Податкові надходження 180,3 210,5 324,8 116,75 154,30 180,14 315,8 462,9 589,7 146,58 127,39 186,73 

3. 
у тому числі: Податки на доходи, податки на прибуток, податок на збільшення ринкової 
вартості 

78 99,9 160,5 128,08 160,66 205,77 128,8 170,9 205,5 132,69 120,25 159,55 

4. у тому числі: прибутковий податок з громадян 77 99,1 158,9 128,70 160,34 206,36 128,4 170,8 204,6 133,02 119,79 159,35 
5. податок з прибутку підприємств 0,9 0,8 1,6 88,89 200,00 177,78 0,3 0,06 0,9 20,00 1500,00 300,00 
6. податки на власність 2,8 2,1 11,4 75,00 542,86 407,14 2,4 1,8 14,5 75,00 805,56 604,17 

7. 
у тому числі: податок з власників транспортних засобів та інших самохідних машин і 
механізмів 

2,8        2,4        

8. Збір за спеціальне використання природних ресурсів 55,7 62,1 53,4 111,49 85,99 95,87 150,9 207,5 164,7 137,51 79,37 109,15 

9. 
з них: збір за спеціальне використання лісових ресурсів та користування земельними 
ділянками лісового фонду 

0,2 0,05 0,1 25,00 200,00 50,00 0,6 0,4 1,3 66,67 325,00 216,67 

10
. 

збір за спеціальне використання водних ресурсів та збір за користування водами для 
потреб гідроенергетики і водного транспорту 

0,5 -0,001 0,2 -0,20 -20000,00 40,00 0,3 0,02 0,05 6,67 250,00 16,67 

11
. 

платежі за користування надрами 0,8 0,1 1,3 12,50 1300,00 162,50 2,3 0,3 2 13,04 666,67 86,96 

12
. 

плата за землю 54,2 61,9 51,7 114,21 83,52 95,39 147,7 206,7 161,3 139,95 78,04 109,21 

13
. 

Внутрішні податки на товари і послуги 10,5 9,6 19 91,43 197,92 180,95 11,1 9,3 23,8 83,78 255,91 214,41 

14
. 

акцизний збір з вироблених в Україні товарів                   

15
. 

плата за ліцензії на певні види господарської діяльності 3,1 0,9 3,2   103,23 4,8 1,3 7,2 27,08   

16
. 

з них: плата за видачу ліцензій та сертифікатів  0,08 0,002 0,034 2,50 1700,00 42,50 0,1 0,004 0,04 4,00 1000,00 40,00 

17
. 

плата за державну реєстрацію суб’єктів підприємницької діяльності  0,4 0,5 0,2 125,00 40,00 50,00 1,1 1 0,4 90,91 40,00 36,36 

18
. 

плата за ліцензії на право роздрібної торгівлі алкогольними напоями та тютюновими 
виробами 

2 0,03 2,3 1,50 7666,67 115,00 3,1 0,05 6,2 1,61 12400,00 200,00 

19
. 

плата за торговий патент на деякі види підприємницької діяльності 7,3 8,7 15,8 119,18 181,61 216,44 6,2 8 16,7 129,03 208,75 269,35 

20
. 

Інші податки 33,3 36,7 80,5 110,21 219,35 241,74 22,6 73,4 181,2 324,78 246,87 801,77 

21
. 

Місцеві податки і збори 31,4 29,3 33,5 93,31 114,33 106,69 20,2 21 22,9 103,96 109,05 113,37 

22
. 

Неподаткові надходження 35,6 54,3 66,7 152,53 122,84 187,36 55,6 75,9 98 136,51 129,12 176,26 

23
. 

у тому числі: доходи від власності та підприємницької діяльності 2,7 3,7 1,3 137,04 35,14 48,15 3,4 3,5 3,2 102,94 91,43 94,12 

24
. 

надходження  коштів від приватизації державного майна 1,4 2,7   192,86 0,00 0,00 0,8 1,7   212,50 0,00 0,00 

25
. 

Адміністративні збори  та платежі, доходи від некомерційного та побічного продажу 11,5 13,5 19,9 117,39 147,41 173,04 7,7 9,9 22,7 128,57 229,29 294,81 

26
. 

з них: плата за оренду державного та комунального майна 0,5     0,00  0,00 0,8     0,00  0,00 

27
. 

державне мито 10,9 12,7 18,9 116,51 148,82 173,39 6,9 8,8 21,2 127,54 240,91 307,25 

28
. 

Надходження від штрафів та фінансових санкцій 1,8 1,9 1,7 105,56 89,47 94,44 1,7 2,5 2,3 147,06 92,00 135,29 

29
. 

Інші неподаткові надходження 19,7 35,1 43,8 178,17 124,79 222,34 42,7 60,1 69,8 140,75 116,14 163,47 



30
. 

з них: власні надходження бюджетних установ 17,2 32,4 41,5 188,37 128,09 241,28 36,3 53,6 65,6 147,66 122,39 180,72 

31
. 

Доходи від операцій з капіталом 2,4 5,8 12,6 241,67 217,24 525,00 4,5 10,3 17,8 228,89 172,82 395,56 

32
. 

Надходження від продажу основного капіталу   
0,000

7 
2,9  414285,71    0,003 2,5  83333,33  

33
. 

Надходження від продажу землі і нематеріальних активів   5,8 9,7  167,24    10,3 15,2  147,57  

34
. 

Цільові фонди 1,6 3,6 3,7 225,00 102,78 231,25 5,6 4,4 5,2 78,57 118,18 92,86 

35
. 

Збір за забруднення навколишнього природного середовища 0,8 1,6 2,9 200,00 181,25 362,50 1,6 1,4 2,5 87,50 178,57 156,25 

36
. 

Відрахування та збір на будівництво, реконструкцію, ремонт і утримання автомобільних 
доріг загального користування 

                  

37
. 

Інші фонди            0,001 0,01  1000,00  

38
. 

Цільові фонди, утворенні Верховною Радою Автономної Республіка Крим, органами 
місцевого самоврядування та місцевими органами виконавчої влади 

0,4 2,1 0,8 525,00 38,10 200,00 3 3 2,7 100,00 90,00 90,00 



Додаток АМ 
Види місцевих бюджетів України та їх кількість станом на 01.01.2005 р. 

Адміністративно-
територіальні одиниці 

України 

Бюджет АРК, 
обласні, бюджети, 

бюджети міст Києва і 
Севастополя 

Бюджети міст обласного 
та республіканського 

значення 

Районні 
бюджети 

Бюджети міст 
районного 
значення 

Бюджети 
районів у 

містах 

Селищні 
бюджети 

Сільські 
бюджети 

Усі види 
місцевих 
бюджетів 

Автономна Республіка 
Крим 

1 11 14 5 3 56 224 334 

Вінницька 1 6 27 11 3 30 662 740 
Волинська 1 4 16 7  22 379 429 
Дніпропетровська 1 13 22 5 18 43 288 390 
Донецька 1 28 18 23 21 132 253 476 
Житомирська 1 4 23 6 2 43 581 660 
Закарпатська 1 4 13 6  20 302 346 
Запорізька 1 5 20 9 7 23 263 328 
Івано-Франківська 1 5 14 10  24 476 530 
Київська 1 10 25 9  32 608 685 
Кіровоградська 1 4 21 8 2 27 375 438 
Луганська 1 14 18 23 4 111 203 374 
Львівська 1 8 20 35 6 35 631 736 
Миколаївська 1 5 19 4 4 17 287 337 
Одеська 1 7 26 12 8 33 441 528 
Полтавська 1 5 25 10 5 21 468 535 
Рівненська 1 4 16 7  16 338 382 
Сумська 1 7 18 8 2 20 384 440 
Тернопільська 1 1 17 17  17 580 633 
Харківська 1 7 27 10 9 60 383 497 
Херсонська 1 3 18 6 3 31 259 321 
Хмельницька 1 6 20 7  24 568 626 
Черкаська 1 6 20 10 2 15 526 580 
Чернівецька 1 2 11 9 3 8 252 286 
Чернігівська 1 3 22 12 2 29 525 594 
м. Київ 1    10 1  12 
м. Севастополь 1   1 4 1 4 11 
ВСЬОГО 27 172 490 270 118 891 10280 12248 
 



Додаток АН 

Динаміка та структура доходів місцевих бюджетів Тернопільської області впродовж 2000-2004 рр. 

 

Види доходів 
2000 рік 2001 рік 2002 рік 2003 рік 2004 рік 

тис. грн. % тис. грн. % тис. грн. % тис. грн. % тис. грн. % 

Податкові надходження 102984,0 
77,3 

20,8 
129239,2 

80,1 

18,3 
166583,1 

78,6 

32,0 
210817,6 

81,8 

31,2 
211265,2 

83,1 

28,1 

Неподаткові надходження 26711,8 
20,0 

5,4 
30507,2 

18,9 

4,3 
32839,2 

15,5 

6,3 
36626,2 

14,2 

5,4 
32091,2 

12,6 

4,3 

Доходи від операцій з капіталом 85,8 
0,06 

0,02 
1037,6 

0,6 

0,1 
11903,1 

5,6 

2,3 
9678,4 

3,7 

1,4 
9856,7 

3,9 

1,3 

Цільові фонди 3486,6 
2,6 

0,7 
649,3 

0,4 

-- 
671,9 

0,3 

0,1 
611,2 

0,2 

-- 
897,9 

0,3 

0,1 

Разом доходів  133268,2 
100 

 
161433,3 

100 

 
211997,3 

100 
257733,6 

100 
254111,1 

100 

Офіційні трансферти 352565,7 
 

71,1 
542895,3 

77,1 
309271,0 

59,3 
418365,1 

61,8 
497725,0 

66,2 

Доходи із врахуванням офіційних 
трансфертів з державного 
бюджету  

495833,9 
100 

704328,5 
100 

521268,3 
100 

676098,7 
100 

751836,1 
100 

 

 *) Частка даного виду надходжень у структурі доходів місцевих бюджетів без врахування офіційних трансфертів / частка даного виду надходжень у структурі доходів 
місцевих бюджетів із врахуванням офіційних трансфертів 

 

 
 



Додаток АП 

Динаміка доходів місцевих бюджетів Тернопільської області впродовж 2000-2004 рр. 

тис. грн. 

Види доходів  
Обласний бюджет (1) Бюджет міста обласного значення (1) Районні бюджети (17) 

2000 р. 2001 р. 2002 р. 2003 р. 2004 р. 2000 р. 2001 р. 2002 р. 2003 р. 2004 р. 2000 р. 2001 р. 2002 р. 2003 р. 2004 р. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Податкові 

надходження 
29220,8 22549,7 40822,1 49494,6 49841,2 41038,547932,9 64256,7 83319,5 80072,7 12071,3 35220,3 29371,1 37107,6 37612,3 

Неподаткові 

надходження 
9805,2 4358,2 9330,4 10313,9 7899,6 9256,0 15190,3 10992,6 13188,5 14497,8 4344,5 4324,1 6255,4 7234,4 6100,9 

Доходи від 

операцій з 

капіталом 

0,0 0,0 56,9 60,6 39,3 0,0 464,4 8273,5 6313,5 6694,4 0,0 0,0 100,9 329,4 111,3 

Цільові фонди 3109,0 585,7 487,6 404,1 615,8 166,1 -40,1 77,0 121,2 135,9 89,1 35,2 -0,2 0,0 0,0 

Разом доходів  42135,0 27494,6 50697,1 60273,2 58396,0 50460,663547,5 83599,8 102942,7 101400,9 16504,9 39579,6 35727,3 44671,4 43824,5 

Офіційні 

трансферти 
197051, 286151,1 170494,8 214918,5 84246,1 11016,524031,1 114593,5 31135,7 38317,5 140292,4210683,0 138721,1202407,5 371815,9 

Доходи із 

врахуванням 

офіційних 

трансфертів з 

державного 

бюджету  

239186,0313644,7 221191,9 275191,7142642,1 61477,187578,6 30933,6 1340785,4 139718,5 156797,3250262,6 174448,4247078,8 415640,4 

 



Продовження додатку АП 

Види доходів 

Бюджети міст районного значення (17) Селищні бюджети (17) Сільські бюджети (580) 

2000 

рік 

2001 

рік 

2002 

рік 

2003 

рік 

2004 

рік 

2000 

рік 

2001 

рік 

2002 

рік 

2003 

рік 

2004 

рік 

2000 

рік 

2001 

рік 

2002 

рік 

2003 

рік 

2004 

рік 

1 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 

Податкові 

надходження 
9201,9 7911,3 15835,1 19147,0 20213,80 3291,1 2833,5 4814,9 6547,3 6844,8 8160,1 12791,5 11482,8 15201,5 16680,4

Неподаткові 

надходження 
1911,3 4364,2 3715,1 3156,4 2211,3 382,1 980,2 875,9 777,2 586,6 1012,7 1290,2 1669,7 1955,7 794,9 

Доходи від операцій 

з капіталом 
41,8 283,6 2955,7 2240,0 1800,7 26,8 201,7 288,0 393,1 358,1 17,2 87,9 227,9 341,8 852,9 

Цільові фонди 91,9 13,0 34,9 32,7 50,3 17,6 18,7 16,8 13,8 16,5 12,9 36,8 55,7 39,5 79,2 

Разом доходів  11247,2 12572,1 22540,9 24576,2 24276,1 3717,6 4034,1 5995,6 7731,4 7805,9 9202,9 14206,4 13436,5 17538,6 18407,5

Офіційні трансферти 281,9 1240,2 0,0 0,0 920,8 1026,2 1590,9 0,0 0,0 421,8 12897,7 19198,9 0,0 0,0 2002,9 

Доходи із 

врахуванням 

офіційних 

трансфертів з 

державного бюджету 

11529,1 13812,3 22540,9 24576,2 25197,0 4743,8 5625,0 5995,6 7731,4 8227,7 22100,60 33405,3 13436,5 17538,6 20410,4

 



Додаток АР 

Динаміка доходів загального фонду місцевих бюджетів 

Тернопільської області впродовж 2000-2004 рр. 

тис. грн. 

Види
бюджетів

Види 
доходів 

Всього (усі види місцевих бюджетів) Обласний бюджет (1) Бюджет міста обласного значення (1) 

2000 
рік 

2001 
рік 

2002 
рік 

2003 
рік 

2004 
рік 

2000 
рік 

2001 
рік 

2002 
рік 

2003 
рік 

2004 
рік 

2000 
рік 

2001 
рік 

2002 
рік 

2003 
рік 

2004 
рік 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
Податкові 
надходження 

92196,2 1173620,0153896,2 197852,9197480,8 19548,6 12646,8 32050,1 44175,5 44157,4 40160,346984,5 61849,379699,9 76331,3 

Неподаткові 
надходження 

5785,2 12943,3 10062,0 10006,3 522,7 387,0 246,7 144,0 273,7 -3554,5 2159,2 6364,8 4935,7 5645,1 4496,3 

Доходи від 
операцій з 
капіталом 

85,8 1037,6  21,8 -21,8       464,4    

Цільові фонди                
Разом доходів  98067,2 131342,9 163958,2 207881,1197981,8 19935,6 12893,5 32194,1 44449,2 40602,9 42319,553813,7 66785,085345,0 80827,6 
Офіційні 
трансферти 

352565,7 407581,0 307430,3 413098,5495346,9 197051,0218494,0 168654,1 209651,9 84246,1 11016,5  55,154 1039,1 37757,1 

Доходи із враху-
ванням 
офіційних 
трансфертів з 
державного 
бюджету  

460632,9 538923,9 471388,6 620979,6693328,7 216986,6231387,5 200848,2 254101,1124849,0 53336,053813,7 66840,286384,1118584,8 

 



Продовження додатку АР 

Види
бюджетів

Види 
доходів 

Районні бюджети (17) Бюджети міст районного значення (17) 

2000 
рік 

2001 
рік 

2002 
рік 

2003 
рік 

2004 
рік 

2000 
рік 

2001 
 рік 

2002 
рік 

2003 
рік 

2004 
рік 

1 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 
Податкові надходження 11856,5 34203,1 29372,3 37107,6 37612,3 9196,6 7916,4 15176,8 17432,7 18394,4 
Неподаткові надходження 886,4 1208,9 704,1 357,9 -1780,1 1478,8 3573,2 3002,4 2390,4 1320,9 
Доходи від операцій з 
капіталом 

     41,8 283,6    

Цільові фонди           
Разом доходів  12742,9 35412,0 30076,5 37465,5 35832,2 10717,5 11773,2 18179,2 19823,2 19715,3 
Офіційні трансферти 140292,4 167057,0 138721,1 202407,5 369998,2 281,9 1240,2   920,8 
Доходи із врахуванням 
офіційних трансфертів з дер-
жавного бюджету  

153035,3 202469,0 168797,6 239872,9 405830,4 10999,4 13013,4 18179,2 19823,2 20636,2 

 
Закінчення додатку АР 

Види
бюджетів

Види 
доходів 

Селищні бюджети (17) Сільські бюджети (580) 

2000 
рік 

2001 
рік 

2002 
рік 

2003 
рік 

2004 
рік 

2000 
рік 

2001 
рік 

2002 
рік 

2003 
рік 

2004 
рік 

1 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 
Податкові надходження 3273,8 2819,7 4560,0 5885,0 6147,5 8160,1 12791,5 10887,6 13552,2 14837,9 
Неподаткові надходження 278,6 765,6 452,9 422,9 224,9 595,2 784,1 822,9 916,3 -184,8 
Доходи від операцій з капіталом 26,8 201,7    17,2 87,9  21,8 -21,8 
Цільові фонди           
Разом доходів  3579,2 3787,0 5012,9 6307,9 6372,4 8772,5 13663,5 11710,5 14490,3 14631,3 
Офіційні трансферти 1026,2 1590,9   421,8 12897,7 19198,9   2002,9 
Доходи із врахуванням офіційних 
трансфертів з державного 
бюджету  

4605,4 5377,9 5012,9 6307,9 6794,2 21670,2 32862,4 11710,5 14490,3 16634,2 

 



Додаток АС 

Динаміка доходів спеціального фонду місцевих бюджетів Тернопільської області впродовж 2000-2004 рр. 
тис. грн.  

Види
бюджетів

Види 
доходів 

Всього (усі види місцевих бюджетів) Обласний бюджет (1) Бюджет міста обласного знач. (1) 

2000 
рік 

2001 
рік 

2002 
рік 

2003 
рік 

2004 
рік 

2000 
рік 

2001 
рік 

2002 
рік 

2003 
рік 

2004 
рік 

2000 
рік 

2001 
рік 

2002 
рік 

2003 
рік 

2004 
рік 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
Податкові надходження 10787,8 11877,2 12686,9 12964,713784,4 9672,2 9902,9 8772,0 5319,1 5683,8 878,2 948,4 2407,4 3619,6 3741,4 
Неподаткові надходження 20926,6 17563,9 22777,2 26619,931568,5 9418,2 4111,5 9186,4 10040,211454,1 7096,8 8825,5 6056,9 7543,4 10001,5 
Доходи від операцій з 
капіталом 

  11903,1 9656,6 9878,5   56,9 60,6 39,3   8273,5 6313,5 6694,4 

Цільові фонди 3486,6 649,3 671,9 611,2 897,9 3109,0 585,7 487,6 404,1 615,8 166,1 -40,1 77,0 121,2 135,9 
Разом доходів  35201,0 30090,4 48039,1 49852,556129,3 22199,414601,1 18503,0 15824,017793,1 8141,1 9733,8 16814,817597,720573,3 
Офіційні трансферти  135314,3 1840,7 5266,6 2378,1  67657,1 1840,7 5266,6   24031,1   560,4 
Доходи із врахуванням 
офіційних трансфертів з 
державного бюджету  

35201,0165404,649879,8 55119,158507,4 22199,482257,2 20343,7 21090,617793,1 8141,133764,9 16814,817597,321133,7 

 

Продовження додатку АС 
Види

бюджетів
Види 
доходів 

Районні бюджети (17) Бюджети міст районного значення (17) 

2000 
рік 

2001 
рік 

2002 
рік 

2003 
рік 

2004 
рік 

2000 
рік 

2001 
 рік 

2002 
рік 

2003 
рік 

2004 
рік 

1 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 
Податкові надходження 214,8 1017,2 -1,2   5,3 -5,1 658,3 1714,3 1819,4 
Неподаткові надходження 3458,1 3115,2 5551,3 6876,5 7881,0 432,5 791,0 712,7 766,0 890,4 
Доходи від операцій з 
капіталом 

  100,9 329,4 111,3   2955,7 2240,0 1800,7 

Цільові фонди 89,1 35,2 -0,2   91,9 13,0 34,9 32,7 50,3 
Разом доходів  3762,0 4167,6 5650,8 7205,9 7992,3 529,7 798,9 4361,7 4753,0 4560,8 
Офіційні трансферти  43626,0   1817,7      
Доходи із врахуванням 
офіційних трансфертів з 
державного бюджету  

3762,0 47793,6 5650,8 7205,9 9810,0 529,7 798,9 4361,7 4753,0 4560,8 



Закінчення додатку АС 

Види
бюджетів

Види 
доходів 

Селищні бюджети (17) Сільські бюджети (580) 

2000 
рік 

2001 
рік 

2002 
рік 

2003 
рік 

2004 
рік 

2000 
рік 

2001 
рік 

2002 
рік 

2003 
рік 

2004 
рік 

1 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 
Податкові надходження 17,3 13,8 254,9 662,3 697,3   595,2 1649,3 1842,5 
Неподаткові надходження 103,5 214,6 423,0 354,3 361,7 417,5 506,1 846,8 1039,4 979,7 
Доходи від операцій з капіталом   288,0 393,1 358,1   227,9 320,0 874,7 
Цільові фонди 17,6 18,7 16,8 13,8 16,5 12,9 36,8 55,7 39,5 79,2 
Разом доходів  138,4 247,1 982,7 1423,5 1433,5 430,4 542,9 1726,0 3048,3 3776,2 
Офіційні трансферти           
Доходи із врахуванням офіційних 
трансфертів з державного 
бюджету  

138,4 247,1 982,7 1423,5 1433,5 430,4 542,9 1726,0 3048,3 3776,2 

 

 
 



Додаток АТ 

Динаміка податкових надходжень загального фонду місцевих бюджетів Тернопільської області впродовж 2000-2004 рр. 

тис. грн. 

Види доходів 
Всього (усі види місцевих бюджетів) Обласний бюджет (1) 

2000 
рік 

2001 
рік 

2002 
рік 

2003 
рік 

2004 
рік 

2000 
рік 

2001 
рік 

2002 
рік 

2003 
рік 

2004 
рік 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Податкові надходження 92196,2 117362,0 153896,2 197852,9 197480,8 19548,6 12646,8 32050,1 44175,5 44157,4 

Податки на доходи, податки на прибуток, податки на збільшення 
ринкової вартості 

61001,7 84641,6 112146,8 146375,8 137058,5 19539,5 12641,6 28063,4 36703,9 34456,6 

Податок з доходів фізичних осіб 59547,0 84653,1 110961,9 145763,4 136403,6 19539,5 12641,6 27740,5 36440,9 34100,9 
Податок з доходів найманих працівників 55794,1 79253,2 103786,9 135784,2 129660,7 19539,5 12641,6 25946,7 33946,1 32415,2 
Податок з доходів фізичних осіб – суб’єктів підприємницької діяльності і 
незалежної професійної діяльності 

199,9 534,5 1028,9 973,5 1235,5   260,0 243,4 308,8 

Податок з доходів фізичних осіб на дивіденди та роялті           
Фіксований податок на доходи фізичних осіб від зайняття 
підприємницькою діяльністю 

3113,8 3373,3 3645,3 3925,9 4523,1   911,3 981,5 1130,8 

Податок з доходів фізичних осіб у вигляді виграшів або призів, 
отриманих внаслідок проведення конкурсів 

          

Податок з доходів фізичних осіб від інших видів діяльності     725,3     181,3 
Податок з прибутку підприємств 1454,7 -11,8 1184,9 612,3 654,9   322,9 263,0 355,7 
Податок з прибутку підприємств і організацій комунальної власності 1454,7 -11,8 1184,9 612,3 654,9   322,9 263,0 355,7 

Збори за спеціальне використання природних ресурсів 15953,5 13356,2 15707,6 18453,7 19745,6   3913,5 4561,6 4824,3 
Збір за спеціальне використання  лісових ресурсів та користування 
земельними ділянками лісового фонду 

86,8 -1,1 7,2 1,2 0,2      

Збір за спеціальне використання водних ресурсів місцевого значення 181,7 0,4 0,1 -0,3 -0,006      
Платежі за користування надрами 65,4 42,7 46,5 206,7 448,3      
Плата за землю 15619,6 13314,2 15653,8 18246,1 19296,9   3913,5 4561,6 4824,3 
Земельний податок з юридичних осіб 13350,9 10234,7 11960,9 12667,2 11399,3   2990,2 3166,8 2849,8 
Орендна плата з юридичних осіб  633,7 972,5 1646,1 3071,9 4856,7   411,5 768,2 1214,2 
Земельний податок з фізичних осіб 1451,8 1773,6 1547,3 1703,6 1877,6   386,8 425,7 469,4 
Орендна плата з фізичних осіб 171,0 324,0 507,5 807,9 1163,3   126,8 201,9 290,8 

Внутрішні податки на товари і послуги 5208,6 3283,3 5780,2 7211,2 10527,5 9,1 5,2 73,2 2909,9 4876,5 
Плата за ліцензії на певні види господарської діяльності 2207,0 400,9 2596,6 3410,5 5337,5 9,1 5,2 73,2 2909,9 4876,5 
Податок на промисел 322,8 170,0 142,6 166,0 163,8      
Плата за видачу ліцензій і сертифікатів  14,2 82,2 97,3 61,5   65,3 59,4 53,6 
Плата за державну реєстрацію суб’єктів підприємницької діяльності 215,8 226,1 297,2 286,1 283,4 9,1 5,2 7,9 0,3  
Плата за ліцензії на право роздрібної торгівлі алкогольними напоями та 
тютюновими виробами 

1555,2 -0,9 2053,5 2844,8 4713,7    2844,8 4813,7 

Плата за торговий патент на деякі види підприємницької діяльності 3001,6 2882,4 3183,6 3800,7 5189,9      
Плата за придбання торгового патенту на здійснення роздрібної торгівлі, 
сплачена фізичними особами 

719,3 684,6 736,9 853,6 969,4      

Плата за придбання торгового патенту на здійснення роздрібної торгівлі, 
сплачена юридичними особами 

1262,3 1096,3 1105,5 1095,7 1345,7      

Плата за придбання торгового патенту на здійснення оптової торгівлі, 
сплачена фізичними особами 

8,3 2,7 6,2 16,4 32,2      

Плата за придбання торгового патенту на здійснення оптової торгівлі, 
сплачена юридичними особами 

249,6 178,2 159,1 160,3 328,8      

Плата за придбання пільгового торгового патенту на здійснення 
торговельної діяльності 

18,4 12,6 13,0 10,8 11,8      

Плата за придбання короткотермінового торгового патенту на здійснення 
торговельної діяльності  

3,56 1,4 1,6 3,6 1,3      

Плата за придбання торгового патенту на здійснення діяльності з надання 
побутових послуг, сплачена фізичними особами 

29,1 12,1 7,3 7,8 11,7      

Плата за придбання торгового патенту на здійснення діяльності з надання 
побутових послуг, сплачена юридичними особами 

65,5 60,0 49,3 44,9 101,1      

Плата за придбання торгового патенту на здійснення операцій з надання 
послуг у сфері грального бізнесу, сплачена юридичними особами 

  313,7 650,4 1223,2      

Плата за придбання торгового патенту на здійснення операцій з надання 
послуг у сфері грального бізнесу, сплачена фізичними особами 

  87,1 187,2 292,9      

Інші податки 10032,4 16081,2 20261,5 25812,1 30149,2      
Місцеві податки і збори 6046,1 6463,5 7199,2 8075,8 8348,8      
Податок з реклами 15,0 26,8 31,8 36,3 49,6      
Комунальний податок 2498,6 2072,5 2111,1 1994,7 1970,0      
Збір за паркування автотранспорту 160,2 192,2 217,2 246,1 238,1      
Ринковий збір 2678,3 3484,2 4120,6 4886,0 5464,4      
Збір за видачу ордера на квартиру 7,4 7,9 5,8 6,3 6,5      
Збір за право використання місцевої символіки 2,2 1,2 0,5 0,3 0,3      
Збір за право проведення місцевих аукціонів, конкурсного розпродажу і 
лотерей 

0,4  0,5 3,9 0,6      

Збір із власників собак 4,3 2,5 3,7 3,6 4,2      
Податки не віднесені до інших категорій 1060,1 778,4 69,2 68,7 3,6      

Фіксований сільськогосподарський податок  1561,7 2070,8 1993,4 2134,7      
Єдиний податок для суб’єктів малого підприємництва 2926,2 7277,6 10922,3 15674,2 19662,1      
Єдиний податок на підприємницьку діяльність з юридичних осіб 1094,4 3787,3 5186,5 7324,3 8898,4      
Єдиний податок на підприємницьку діяльність з фізичних осіб 1831,8 3490,3 5735,7 8349,9 10763,7 000000 000000 000000 000000 000000 



Продовження додатку АТ 

Види доходів 
Бюджет міста обласного значення(1) Районні бюджети (17) 
2000 
рік 

2001 
рік 

2000 
рік 

2001 
рік 

2000 
рік 

2001 
рік 

2000 
рік 

2001 
рік 

2000 
рік 

2001 
рік 

1 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 
Податкові надходження 40160,3 46984,5 61849,3 79699,9 76331,3 11856,5 34203,1 29372,3 37107,6 37612,3 

Податки на доходи, податки на прибуток, податки на збільшення 
ринкової вартості 

25791,0 31169,1 43375,2 56432,9 48585,2 7826,6 29931,0 27392,7 35470,4 35983,3 

Податок з доходів фізичних осіб 24577,0 31169,1 42668,4 56172,4 48360,8 7655,3 29942,8 27353,0 35452,2 35961,2 
Податок з доходів найманих працівників 23110,5 29497,2 41030,5 53935,3 45690,6 7128,8 28961,7 24852,5 31953,9 34369,8 
Податок з доходів фізичних осіб – суб’єктів підприємницької діяльності і 
незалежної професійної діяльності 

  249,8 219,5 399,1 102,2 265,4 350.2 340,3 351,7 

Податок з доходів фізичних осіб на дивіденди та роялті           
Фіксований податок на доходи фізичних осіб від зайняття підприємницькою 
діяльністю 

1466,5 1671,9 1382,6 1538,2 1939,8 246,8 110,8 900,8 937,5 968,3 

Податок з доходів фізичних осіб у вигляді виграшів або призів, отриманих 
внаслідок проведення конкурсів 

          

Податок з доходів фізичних осіб від інших видів діяльності     202,1     227,9 
Податок з прибутку підприємств 1214,0  706,8 260,6 224,4 171,3 -11,8 39,7 18,2 22,1 
Податок з прибутку підприємств і організацій комунальної власності 1214,0  706,8 260,6 224,4 171,3 -11,8 39,7 18,2 22,1 

Збори за спеціальне використання природних ресурсів 6429,1 5986,6 5343,9 6873,9 7701,4 1065,0 576,7 1303,5 1413,7 1450,7 
Збір за спеціальне використання  лісових ресурсів та користування 
земельними ділянками лісового фонду 

6,1 -1,1  1,2 0,03 80,7  6,8   

Збір за спеціальне використання водних ресурсів місцевого значення 68,8     85,1  -0,007 -0,1  
Платежі за користування надрами   0,1   59,3 24,9 17,3 50,4 96,4 
Плата за землю 6354,2 58986,6 5343,8 6873,9 7701,4 839,9 552,9 1279,3 1362,1 1354,3 
Земельний податок з юридичних осіб 6178,2 5550,7 4498,2 5409,9 4803,0 764,4 523,0 894,5 818,1 749,3 
Орендна плата з юридичних осіб  96,6 231,7 631,5 1152,0 2337,0 5,3 0,5 120,6 230,3 261,1 
Земельний податок з фізичних осіб 25,1 53,0 35,0 38,9 32,6 65,6 21,2 225,1 247,8 275,1 
Орендна плата з фізичних осіб 48,0 148,7 179,0 273,1 528,7 4,2 5,2 40,3 66,6 68,7 

Внутрішні податки на товари і послуги 2709,4 1839,5 2775,7 2562,7 3724,4 1119,3 529,8 531,3 217,8 178,3 
Плата за ліцензії на певні види господарської діяльності 960,6 153,3 849,6 198,0 203,7 410,7 104,5 474,7 207,1 178,3 
Податок на промисел 165,9 78,5 79,1 84,4 90,2 60,0 33,7 26,1 30,0 27,4 
Плата за видачу ліцензій і сертифікатів   8,0 6,6 7,2  12,6 3,9 0,3  
Плата за державну реєстрацію суб’єктів підприємницької діяльності 58,9 74,8 113,3 99,3 101,9 68,7 66,7 130,9 173,8 150,2 
Плата за ліцензії на право роздрібної торгівлі алкогольними напоями та 
тютюновими виробами 

731,6  649,1   235,2  313,8   

Плата за торговий патент на деякі види підприємницької діяльності 1748,8 1686,2 1926,1 2364,7 3520,7 708,6 425,3 56,5 10,7  
Плата за придбання торгового патенту на здійснення роздрібної торгівлі, 
сплачена фізичними особами 

221,4 186,6 233,7 260,3 332,5 210,9 156,6 14,8 3,6  

Плата за придбання торгового патенту на здійснення роздрібної торгівлі, 
сплачена юридичними особами 

789,2 700,6 699,7 669,9 872,9 312,1 164,4 22,3 3,6  

Плата за придбання торгового патенту на здійснення оптової торгівлі, 
сплачена фізичними особами 

0,2  0,9 9,8 26,9 5,5 1,8 2,3 0,5  

Плата за придбання торгового патенту на здійснення оптової торгівлі, 
сплачена юридичними особами 

201,6 120,4 118,3 113,9 272,0 35,1 20,8 -3,6 0,9  

Плата за придбання пільгового торгового патенту на здійснення торговельної 
діяльності 

5,3 3,6 3,2 2,8 3,5 6,9 4,3 0,7  0 

Плата за придбання короткотермінового торгового патенту на здійснення 
торговельної діяльності  

1,8 0,2 0,8 1,0 0,5 1,5 0,4 0,02  0 

Плата за придбання торгового патенту на здійснення діяльності з надання 
побутових послуг, сплачена фізичними особами 

14,0 5,6 2,8 3,6 7,4 12,2 3,2 0,07 0 0 

Плата за придбання торгового патенту на здійснення діяльності з надання 
побутових послуг, сплачена юридичними особами 

51,1 44,9 39,1 37,3 92,8 10,6 9,7 1,8 0,1 0 

Плата за придбання торгового патенту на здійснення операцій з надання 
послуг у сфері грального бізнесу, сплачена юридичними особами 

  310,8 641,6 1086,4    0 0 

Плата за придбання торгового патенту на здійснення операцій з надання 
послуг у сфері грального бізнесу, сплачена фізичними особами 

  60,9 124,0 231,9   10,2 0,3 0 

Інші податки 5230,8 7989,3 10354,4 13830,4 16320,3 1845,6 3165,6 144,8 5,7 0 
Місцеві податки і збори 3240,9 3766,1 4444,8 5286,1 5630,2 144,4 13,4  0 0 
Податок з реклами 14,4 26,6 28,6 33,5 46,9      
Комунальний податок 1126,2 941,3 973,0 974,4 978,9 144,4 13,4   0 
Збір за паркування автотранспорту 104,8 128,7 135,4 146,8 144,9      
Ринковий збір 1613,5 2320,3 2929,5 3637,1 4181,8      
Збір за видачу ордера на квартиру 4,9 5,0 4,2 5,7 5,7      
Збір за право використання місцевої символіки 2,2 1,2 0,5 0,3 0,2      
Збір за право проведення місцевих аукціонів, конкурсного розпродажу і 
лотерей 

0,4  0,5 3,9 1,9      

Збір із власників собак 4,3 2,5 3,7 3,6 4,2      
Податки не віднесені до інших категорій 526,1 301,9 49,9 25,4 0,06 282,1 254,5 1,5 1,2 0 

Фіксований сільськогосподарський податок  10,3 10,2 12,0 4,7  123,7 4,2  0 
Єдиний податок для суб’єктів малого підприємництва 1463,8 3911,0 5849,5 8506,8 10685,2 1419,1 2774,0 139,0 4,5 0 
Єдиний податок на підприємницьку діяльність з юридичних осіб 702,6 2412,6 3299,1 4613,9 5570,6 377,5 1256,6 101,3 2,8 0 
Єдиний податок на підприємницьку діяльність з фізичних осіб 761,2 1498,4 2550,3 3892,8 5114,6 1041,6 1517,4 37,7 1,7 0 
 



Продовження додатку АТ 

Види доходів 

Бюджети міст районного значення 
(17) 

Селищні бюджети (17) 

2000 
рік 

2001 
рік 

2000 
рік 

2001 
рік 

2000 
рік 

2001 
рік 

2000 
рік 

2001 
рік 

2000 
рік 

2001 
рік 

1 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 
Податкові надходження 9196,6 7916,4 15176,8 17432,7 18394,4 3273,8 2819,7 4560,0 5885,0 6147,5 

Податки на доходи, податки на прибуток, податки на збільшення ринкової 
вартості 

4185,7 3272,3 7512,3 9472,3 9324,0 1108,4 1092,4 2085,6 2852,4 2919,2 

Податок з доходів фізичних осіб 4142,1 3272,3 7417,3 9419,9 9304,6 1089,7 1092,4 2068,5 2836,6 2888,8 
Податок з доходів найманих працівників 3304,6 2240,7 7051,8 9003,1 8906,4 746,5 746,4 1916,1 2708,4 2804,9 
Податок з доходів фізичних осіб – суб’єктів підприємницької діяльності і незалежної 
професійної діяльності 

41,0 46,9 102,5 124,7 109,9 22,3 40,2 21,1 12,1 12,3 

Податок з доходів фізичних осіб на дивіденди та роялті           
Фіксований податок на доходи фізичних осіб від зайняття підприємницькою 
діяльністю 

771,9 880,0 243,7 245,8 241,0 313,2 247,8 67,2 68,7 70,5 

Податок з доходів фізичних осіб у вигляді виграшів або призів, отриманих внаслідок 
проведення конкурсів 

          

Податок з доходів фізичних осіб від інших видів діяльності     46,3     1,0 
Податок з прибутку підприємств 43,6  95,0 52,4 19,4 18,7  17,1 15,8 30,3 
Податок з прибутку підприємств і організацій комунальної власності 43,6  95,0 52,4 19,4 18,7  17,1 15,8 30,3 

Збори за спеціальне використання природних ресурсів 2353,0 1889,2 1823,8 1788,5 1854,5 1313,2 942,9 900,9 1024,1 944,6 
Збір за спеціальне використання  лісових ресурсів та користування земельними 
ділянками лісового фонду 

          

Збір за спеціальне використання водних ресурсів місцевого значення 14,8 0,2 0,04 -0,04  7,8 0,2 -0,012 -0,07 -0,006 
Платежі за користування надрами   8,5 13,7 53,5 4,0 0,8 3,6 7,8 34,6 
Плата за землю 2338,5 1889,0 1815,3 1774,8 1801,0 1301,4 941,9 897,3 1016,3 910,0 
Земельний податок з юридичних осіб 2226,9 1528,9 1671,7 1385,1 1358,5 1214,9 832,0 838,8 791,2 626,7 
Орендна плата з юридичних осіб  23,5 89,6 51,0 258,8 285,3 7,3 20,7 6,8 159,5 206,6 
Земельний податок з фізичних осіб 71,0 246,2 60,1 65,0 80,4 74,4 71,4 42,9 45,1 47,1 
Орендна плата з фізичних осіб 16,6 19,2 32,9 66,4 76,8 3,8 17,6 8,8 20,5 29,5 

Внутрішні податки на товари і послуги 840,3 507,5 1482,4 790,4 898,7 212,3 171,6 261,3 213,6 251,6 
Плата за ліцензії на певні види господарської діяльності 572,8 69,7 828,9 64,2 44,8 85,4 28,1 68,9 14,5 15,7 
Податок на промисел 63,5 39,0 35,4 30,6 31,1 23,9 13,9 12,5 10,9 10,0 
Плата за видачу ліцензій і сертифікатів   1,0 27,8 0,3  0,3 2,4 0,03 0,4 
Плата за державну реєстрацію суб’єктів підприємницької діяльності 19,0 31,8 20,0 5,7 13,1 11,8 13,9 5,8 3,5 4,8 
Плата за ліцензії на право роздрібної торгівлі алкогольними напоями та тютюновими 
виробами 

462,2 -1,1 772,5   36,9  48,2   

Плата за торговий патент на деякі види підприємницької діяльності 267,5 437,8 653,4 726,2 853,9 126,9 143,5 192,4 199,1 235,8 
Плата за придбання торгового патенту на здійснення роздрібної торгівлі, сплачена 
фізичними особами 

144,1 175,7 239,9 256,9 263,8 45,3 43,4 78,0 91,5 101,7 

Плата за придбання торгового патенту на здійснення роздрібної торгівлі, сплачена 
юридичними особами 

82,6 146,3 234,0 225,2 243,9 46,1 43,8 46,5 45,7 42,8 

Плата за придбання торгового патенту на здійснення оптової торгівлі, сплачена 
фізичними особами 

2,3 0,2 2,4 4,4 2,9 0,1 0,3 0,06  0,5 

Плата за придбання торгового патенту на здійснення оптової торгівлі, сплачена 
юридичними особами 

7,0 27,0 37,2 33,2 38,8 2,7 7,2 2,7 5,3 10,5 

Плата за придбання пільгового торгового патенту на здійснення торговельної 
діяльності 

2,4 3,2 4,9 6,3 4,4 2,8 1,3 1,0 0,5 1,4 

Плата за придбання короткотермінового торгового патенту на здійснення 
торговельної діяльності  

0,2 0,3 0,8 1,4 0,7  0,5 0,01 0,3 0 

Плата за придбання торгового патенту на здійснення діяльності з надання побутових 
послуг, сплачена фізичними особами 

1,3 2,4 2,4 2,6 3,4 0,9 0,8 0,4 0,8 0,4 

Плата за придбання торгового патенту на здійснення діяльності з надання побутових 
послуг, сплачена юридичними особами 

1,1 4,1 4,9 4,8 4,1 1,6 1,1 1,2 0,8 1,1 

Плата за придбання торгового патенту на здійснення операцій з надання послуг у 
сфері грального бізнесу, сплачена юридичними особами 

   11,8 109,2   2,9 -2,9 22,4 

Плата за придбання торгового патенту на здійснення операцій з надання послуг у 
сфері грального бізнесу, сплачена фізичними особами 

  10,8 52,6 58,4   3,2 8,1 2,5 

Інші податки 1817,9 2247,4 4358,3 5381,5 6317,2 639,9 612,8 1312,1 1794,9 2032,2 
Місцеві податки і збори 1685,4 1786,8 1830,0 1818,4 1807,0 578,7 457,8 476,2 510,9 490,5 
Податок з реклами 0,6 0,2 2,2 1,6 1,7   0,3  0,3 
Комунальний податок 682,0 621,5 637,3 537,2 551,5 275,3 205,8 216,4 204,3 173,9 
Збір за паркування автотранспорту 49,6 54,9 68,9 89,0 79,5 5,8 7,8 8,9 11,5 12,2 
Ринковий збір 806,7 938,5 955,2 991,9 1006,1 228,3 190,0 198,9 219,2 235,4 
Збір за видачу ордера на квартиру 2,0 2,5 1,3 0,5 0,6 0,4  0,005 0,005 0,04 
Збір за право використання місцевої символіки     0,18      
Збір за право проведення місцевих аукціонів, конкурсного розпродажу і лотерей          4,5 
Збір із власників собак           

Податки не віднесені до інших категорій 108,0 134,0 11,1 11,3 0,8 57,5 21,6 2,2 5,1 1,1 
Фіксований сільськогосподарський податок  45,1 67,2 80,5 95,6  31,1 68,6 56,0 63,2 
Єдиний податок для суб’єктів малого підприємництва 24,5 281,5 2449,9 3471,2 4413,7 3,7 102,3 764,9 1222,9 1477,4 
Єдиний податок на підприємницьку діяльність з юридичних осіб 12,8 54,8 1002,5 1510,7 1861,5 1,5 44,4 359,3 595,4 697,1 
Єдиний податок на підприємницьку діяльність з фізичних осіб 11,7 226,7 1447,4 1960,6 2552,2 2,2 57,9 405,7 627,5 780,3 
 



Закінчення додатку АТ 

Види доходів 
Сільські бюджети (580) 

2000 
рік 

2001 
рік 

2002 
рік 

2003 
рік 

2004 
рік 

1 32 33 34 35 36 
Податкові надходження 8160,1 12791,5 10887,6 13552,2 14837,9 

Податки на доходи, податки на прибуток, податки на збільшення ринкової вартості 2550,5 6534,9 3717,5 5443,8 5790,2 
Податок з доходів фізичних осіб 2543,4 6534,9 3714,2 5441,5 5787,2 
Податок з доходів найманих працівників 1964,2 5165,6 2989,1 4237,4 5473,7 
Податок з доходів фізичних осіб – суб’єктів підприємницької діяльності і незалежної професійної діяльності 34,3 152,0 45,2 33,4 53,6 
Податок з доходів фізичних осіб на дивіденди та роялті      
Фіксований податок на доходи фізичних осіб від зайняття підприємницькою діяльністю 315,4 462,8 139,6 154,3 172,5 
Податок з доходів фізичних осіб у вигляді виграшів або призів, отриманих внаслідок проведення конкурсів      
Податок з доходів фізичних осіб від інших видів діяльності     66,6 
Податок з прибутку підприємств 7,1  3,3 2,3 2,9 
Податок з прибутку підприємств і організацій комунальної власності 7,1  3,3 2,3 2,9 

Збори за спеціальне використання природних ресурсів 4793,2 3960,8 2421,9 2791,9 2970,2 
Збір за спеціальне використання  лісових ресурсів та користування земельними ділянками лісового фонду   0,3  0,2 
Збір за спеціальне використання водних ресурсів місцевого значення 5,5  0,1 0,08  
Платежі за користування надрами 2,1 17,0 16,9 134,7 263,9 
Плата за землю 4785,6 3943,8 2404,5 2657,3 270,6 
Земельний податок з юридичних осіб 2966,5 1800,1 1067,4 1096,1 1011,9 
Орендна плата з юридичних осіб  501,0 630,0 424,6 503,0 552,4 
Земельний податок з фізичних осіб 1215,7 1381,8 797,4 881,1 973,0 
Орендна плата з фізичних осіб 98,4 133,3 119,5 179,3 168,6 

Внутрішні податки на товари і послуги 312,2 229,7 656,3 516,8 598,0 
Плата за ліцензії на певні види господарської діяльності 168,4 40,1 301,1 16,7 18,5 
Податок на промисел 9,5 4,9 9,6 10,1 5,2 
Плата за видачу ліцензій і сертифікатів  1,3 2,6 3,2 0 
Плата за державну реєстрацію суб’єктів підприємницької діяльності 48,3 33,7 19,2 3,4 0 
Плата за ліцензії на право роздрібної торгівлі алкогольними напоями та тютюновими виробами 89,3 0,2 269,8 0 0 
Плата за торговий патент на деякі види підприємницької діяльності 149,8 189,6 355,1 500,1 579,6 
Плата за придбання торгового патенту на здійснення роздрібної торгівлі, сплачена фізичними особами 97,6 122,3 170,5 241,3 271,4 
Плата за придбання торгового патенту на здійснення роздрібної торгівлі, сплачена юридичними особами 32,3 41,2 103,0 151,2 186,0 
Плата за придбання торгового патенту на здійснення оптової торгівлі, сплачена фізичними особами 0,2 0,4 0,6 1,7 1,8 
Плата за придбання торгового патенту на здійснення оптової торгівлі, сплачена юридичними особами 3,2 2,8 4,6 6,9 7,4 
Плата за придбання пільгового торгового патенту на здійснення торговельної діяльності 1,0 0,2 3,1 1,2 1,0 
Плата за придбання короткотермінового торгового патенту на здійснення торговельної діяльності  0 0 0,08 0,9 0,2 
Плата за придбання торгового патенту на здійснення діяльності з надання побутових послуг, сплачена фізичними 
особами 

0,7 0,1 1,5 0,9 0,4 

Плата за придбання торгового патенту на здійснення діяльності з надання побутових послуг, сплачена юридичними 
особами 

1,1 0,2 2,3 1,8 3,2 

Плата за придбання торгового патенту на здійснення операцій з надання послуг у сфері грального бізнесу, сплачена 
юридичними особами 

   0 5,2 

Плата за придбання торгового патенту на здійснення операцій з надання послуг у сфері грального бізнесу, сплачена 
фізичними особами 

  1,9 2,1 0,05 

Інші податки 498,2 2066,1 4091,9 4799,6 5479,5 
Місцеві податки і збори 396,7 439,4 448,2 460,4 421,0 
Податок з реклами   0,7 1,2 0,9 
Комунальний податок 270,7 290,5 284,4 278,7 256,8 
Збір за паркування автотранспорту  0,8 3,9 -1,2 1,4 
Ринковий збір 29,8 35,4 36,9 37,8 41,2 
Збір за видачу ордера на квартиру 0,1 0,4 0,3 0,2 0,1 
Збір за право використання місцевої символіки      
Збір за право проведення місцевих аукціонів, конкурсного розпродажу і лотерей      
Збір із власників собак      

Податки не віднесені до інших категорій 86,4 66,4 4,3 25,7 1,6 
Фіксований сільськогосподарський податок  1351,5 1920,5 1844,8 1971,1 
Єдиний податок для суб’єктів малого підприємництва 15,1 208,0 1718,8 2468,7 3085,7 
Єдиний податок на підприємницьку діяльність з юридичних осіб  18,9 424,2 601,5 769,1 
Єдиний податок на підприємницьку діяльність з фізичних осіб 15,1 189,9 1294,6 1867,2 2316,6 
 
 
 
 



Додаток АУ 

Динаміка неподаткових надходжень загального фонду місцевих бюджетів Тернопільської області впродовж 2000-2004 рр. 

тис. грн. 

Види доходів 
Всього (усі види місцевих бюджетів) Обласний бюджет (1) 

2000 
рік 

2001 
рік 

2002 
рік 

2003 
рік 

2004 
рік 

2000 
рік 

2001 
рік 

2002 
рік 

2003 
рік 

2004 
рік 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Неподаткові надходження 5785,2 12943,3 10062,0 10006,3 522,7 387,0 246,7 144,0 273,7 -3554,5 

Доходи від власності та підприємницької діяльності 2283,4 5872,0 673,8 900,2 171,5 273,6 235,3 130,9 269,8 2,0 
Надходження від розміщення в установах банків тимчасово 
вільних бюджетних коштів 

434,0 401,8 405,9 819,0 127,5 237,5 235,3 130,9 269,8 0,2 

Інші надходження 35,5 74,8 267,9 81,1 43,9   0,5  1,8 
Адміністративні збори та платежі, доходи від некомерційного та 
побічного продажу  

1426,6 5621,7 8574,8 8063,7 8389,7      

Плата за оренду цілісних майнових комплексів та іншого 
державного майна 

70,4 40,7 3001,0 3358,3 4393,5      

Державне мито 1355,3 5580,0 5573,0 4704,9 3995,7      
Державне мито, що сплачується за місцем розгляду та оформлення 
документів., у тому числі за оформлення документів на спадщину 
і дарування 

1355,3 1569,8 1339,3 1568,4 1796,4      

Державне мито, пов’язане з видачею та оформленням закордонних 
паспортів та паспортів громадян України 

 4010,2 4233,7 3136,5 2199,2      

Надходження від штрафів та фінансових санкцій 1080,9 1042,9 552,8 868,6 643,9 88,6 0,2 5,6 0,6  
Адміністративні штрафи та інші санкції 1080,9 1042,9 552,8 868,6 643,9 88,6 0,2 5,6 0,6  

Інші неподаткові надходження 994,3 406,7 260,5 173,8 -8682,4 24,8 11,2 7,5 3,2 -3556,5 
Надходження сум кредиторської та депонентської заборгованості 
підприємств, організацій та установ, щодо яких минув строк 
позовної давності 

99,3 31,5 3,4 2,3 3,0 1,4     

Інші надходження 714,6 366,7 257,1 171,5 -8685,4 23,4 11,2 7,5 3,2 -3556,5 
Доходи від операцій з капіталом 85,8 1037,6  21,8 -21,8      

Надходження від продажу землі і нематеріальних активів 85,8 1037,6  21,8 -21,8      
Надходження від продажу нематеріальних активів    21,8 -21,8      
Надходження від продажу землі 85,8 1037,6         

Офіційні трансферти 352565,7 407581,0 307430,3 413098,5 495346,9 197051,0 218494,0 168654,1 209651,9 84246,1 
Від органів державного управління (поточні) 352565,7 407581,0 307430,3 413098,5 495346,9 197051,0 218494,0 168654,1 209651,9 84246,1 
Кошти, що надходять з інших бюджетів  365,9  313,1 1200,2    313,1 724,5 
Дотації 195515,7 407215,1 184705,0 258177,4 320261,2 195515,7 218494,0 45928,7 56730,8 65307,1 
Дотація вирівнювання, що одержується з державного бюджету 195515,7 218494,0 177270,0 233657,2 287292,7 195515,7 218494,0 39167,9 45117,1 56034,9 
Дотації, одержані з республіканського бюджету Автономної 
Республіки Крим, обласних, міських (міст Києва і Севастополя) 
бюджетів   

150497,3 166691,1         

Дотації, одержані з районних та міських бюджетів, крім міст 
районного підпорядкування 

14148,3 22030,0         

Кошти, одержані сільськими, селищними та міськими (міст 
районного підпорядкування) бюджетами 

57,5          

Надходження коштів з бюджетів нижчих рівнів до районних 
бюджетів 

668,5          

Додаткові дотації, що одержуються з державного бюджету   7435,0 8601,0    6760,8 6136,7  
Субвенції (капітальні)   122725,3 154607,9 173885,5   122725,3 152607,9 18214,5 
Субвенції, одержані з державного бюджету України 1535,3     1535,3     
Субвенції, одержані з республіканського бюджету Автономної 
Республіки Крим, обласних, міських (міст Києва і Севастополя)  

143,1          

Субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на виплату 
допомог сім’ям з дітьми, інвалідам з дитинства та дітям-інвалідам 

  52152,0 82870,7 76439,3   52152,0 82870,7  

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на надання 
пільг та субсидій населенню на оплату електроенергії, природного 
газу, послуг тепло-, водопостачання і водовідведення та послуг 
зв’язку 

  55406,9 48308,9 44385,9   55406,9 48308,9  

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на надання 
пільг ветеранам війни і праці та компенсацію за пільговий проїзд 
окремих категорій громадян 

  4826,8 9195,8 15232,2   4826,7 9195,8  

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на надання 
пільг та субсидій населенню на оплату твердого та рідкого пічного 
побутового палива, скрапленого газу, квартирної плати, вивозу 
сміття та побутових відходів 

  10339,6 9039,8 13419,2   10339,6 9039,8  

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на 
будівництво та придбання житла військовослужбовцям, учасникам 
бойових дій в Афганістані та воєнних конфліктів у зарубіжних 
країнах, членам сімей військовослужбовців, що загинули під час 
виконання ними службових обов’язків, а також 
військовослужбовцям, звільненим у запас або відставку за станом 
здоров’я, віком, вислугою років та у зв’язку із скороченням 
штатів, які перебувають на квартирному обліку за місцем 
проживання 

   1590,5 2364,5    1590,5 2364,5 

Разом доходів  98067,2 131342,9 163958,2 207881,1 197981,8 19935,6 12893,5 32194,1 44449,2 40602,9 
Доходи із врахуванням офіційних трансфертів з державного 
бюджету  

460632,9 538923,9 471388,6 620979,6 693328,7 216986,6 231387,5 200848,2 254101,1 124849,0 

 



Продовження додатку АУ 

Види доходів 
Бюджет міста (1) Районні бюджети (17) 

2000 
рік 

2001 
рік 

2002 
рік 

2003 
рік 

2004 
рік 

2000 
рік 

2001 
рік 

2002 
рік 

2003 
рік 

2004 
рік 

1 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 
Неподаткові надходження 2159,2 6364,8 4935,7 5645,1 4496,3 886,4 1208,9 704,1 357,9 -1780,1 

Доходи від власності та підприємницької діяльності 927,4 4220,5 155,7 223,5 139,9 92,3 164,6 156,8 246,7 16,8 
Надходження від розміщення в установах банків тимчасово вільних 
бюджетних коштів 

125,6 119,8 103,6 211,1 127,2 36,3 21,4 99,8 220,4 0,05 

Інші надходження 5,8 72,5 52,1 12,3 12,7  2,0 57,1 26,3 16,7 
Адміністративні збори та платежі, доходи від некомерційного та 
побічного продажу  

448,6 1720,3 4494,4 4660,2 5610,7 45,7 599,2 341,6 55,2 0,5 

Плата за оренду цілісних майнових комплексів та іншого державного 
майна 

70,4 40,7 2931,1 3214,2 4173,5   -0,1   

Державне мито 378,2 1679,6 1563,2 1445,9 1437,2 44,8 598,2 340,9 54,7  
Державне мито, що сплачується за місцем розгляду та оформлення 
документів., у тому числі за оформлення документів на спадщину і 
дарування 

378,2 636,0 303,6 495,2 660,5 44,8 125,1 104,4 14,9  

Державне мито, пов’язане з видачею та оформленням закордонних 
паспортів та паспортів громадян України 

 1043,6 1259,6 950,7 776,7  473,1 236,5 39,8  

Надходження від штрафів та фінансових санкцій 289,6 367,4 214,6 659,5 411,4 485,5 352,9 151,4 39,9 83,0 
Адміністративні штрафи та інші санкції 289,6 367,4 214,6 659,5 411,4 485,5 352,9 151,4 39,9 83,0 

Інші неподаткові надходження 493,6 56,6 70,9 101,9 -1665,7 262,9 92,2 54,3 16,1 -1880,4 
Надходження сум кредиторської та депонентської заборгованості 
підприємств, організацій та установ, щодо яких минув строк позовної 
давності 

37,6 25,1 3,1 2,2 3,0 53,8 0,1 0,1 0,1  

Інші надходження 327,7 31,5 67,8 99,7 -1668,7 157,0 83,6 54,2 15,9 -1880,4 
Доходи від операцій з капіталом  464,4         

Надходження від продажу землі і нематеріальних активів  464,4         
Надходження від продажу нематеріальних активів           
Надходження від продажу землі  464,4         

Офіційні трансферти 11016,5  55,154 1039,1 37757,1 140292,4 167057,0 138721,1 202407,5 369998,2 
Від органів державного управління (поточні) 11016,5  55,154 1039,1 37757,1 140292,4 167057,0 138721,1 202407,5 369998,2 
Кошти, що надходять з інших бюджетів       365,9   475,7 
Дотації   55,1 1039,1 7266,9  166691,1 138721,1 200407,5 244741,7 
Дотація вирівнювання, що одержується з державного бюджету    33,1 4166,9   138102,1 188507,0 227090,9 
Дотації, одержані з республіканського бюджету Автономної 
Республіки Крим, обласних, міських (міст Києва і Севастополя) 
бюджетів   

11016,5     139480,8 166691,0    

Дотації, одержані з районних та міських бюджетів, крім міст районного 
підпорядкування 

          

Кошти, одержані сільськими, селищними та міськими (міст районного 
підпорядкування) бюджетами 

          

Надходження коштів з бюджетів нижчих рівнів до районних бюджетів      668,5     
Додаткові дотації, що одержуються з державного бюджету   55,1     619,0 2464,3  
Субвенції (капітальні)     30490,2    2000,0 124780,8 
Субвенції, одержані з державного бюджету України           
Субвенції, одержані з республіканського бюджету Автономної 
Республіки Крим, обласних, міських (міст Києва і Севастополя)  

     143,1     

Субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на виплату 
допомог сім’ям з дітьми, інвалідам з дитинства та дітям-інвалідам 

    6837,2     69602,0 

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на надання пільг 
та субсидій населенню на оплату електроенергії, природного газу, 
послуг тепло-, водопостачання і водовідведення та послуг зв’язку 

    13143,8     31242,1 

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на надання пільг 
ветеранам війни і праці та компенсацію за пільговий проїзд окремих 
категорій громадян 

    6414,6     8817,6 

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на надання пільг 
та субсидій населенню на оплату твердого та рідкого пічного 
побутового палива, скрапленого газу, квартирної плати, вивозу сміття 
та побутових відходів 

    0,3     13418,9 

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на будівництво 
та придбання житла військовослужбовцям, учасникам бойових дій в 
Афганістані та воєнних конфліктів у зарубіжних країнах, членам сімей 
військовослужбовців, що загинули під час виконання ними службових 
обов’язків, а також військовослужбовцям, звільненим у запас або 
відставку за станом здоров’я, віком, вислугою років та у зв’язку із 
скороченням штатів, які перебувають на квартирному обліку за місцем 
проживання 

          

Разом доходів  42319,5 53813,7 66785,0 85345,0 80827,6 12742,9 35412,0 30076,5 37465,5 35832,2 
Доходи із врахуванням офіційних трансфертів з державного 
бюджету  

53336,0 53813,7 66840,2 86384,1 118584,8 153035,3 202469,0 168797,6 239872,9 405830,4 

 



Продовження додатку АУ 

Види доходів 
Бюджети міст районного значення (17) Селищні бюджети (17) 
2000 
рік 

2001 
рік 

2002 
рік 

2003 
рік 

2004 
рік 

2000 
рік 

2001 
рік 

2002 
рік 

2003 
рік 

2004 
рік 

1 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 
Неподаткові надходження 1478,8 3573,2 3002,4 2390,4 1320,9 278,6 765,6 452,9 422,9 224,9 

Доходи від власності та підприємницької діяльності 674,7 1005,2 53,6 21,4 4,6 134,1 151,6 39,1 21,5 0,7 
Надходження від розміщення в установах банків тимчасово вільних бюджетних 
коштів 

6,8 4,9 11,5 9,8  3,1 1,8 10,1 14,2  

Інші надходження 0,1  42,1 11,6 4,6  0,3 29,0 7,4 0,7 
Адміністративні збори та платежі, доходи від некомерційного та побічного продажу 624,0 2345,4 2758,5 2263,8 1849,9 106,5 558,6 390,6 385,3 540,2 
Плата за оренду цілісних майнових комплексів та іншого державного майна   10,8 12,9 30,7   1,8 9,3 12,5 
Державне мито 624,0 2345,4 2747,7 2250,8 1819,3 106,5 558,6 388,7 375,9 527,7 
Державне мито, що сплачується за місцем розгляду та оформлення документів., у 
тому числі за оформлення документів на спадщину і дарування 

624,0 658,7 672,9 737,5 751,2 106,5 48,5 113,3 150,1 222,1 

Державне мито, пов’язане з видачею та оформленням закордонних паспортів та 
паспортів громадян України 

 1686,7 2074,7 1513,3 1068,1  510,1 275,4 225,9 305,6 

Надходження від штрафів та фінансових санкцій 125,2 157,3 117,5 86,2 100,8 27,5 42,8 10,2 12,9 7,4 
Адміністративні штрафи та інші санкції 125,2 157,3 117,5 86,2 100,8 27,5 42,8 10,2 12,9 7,4 

Інші неподаткові надходження 54,9 65,3 72,8 19,0 -634,5 10,5 12,6 12,9 3,1 -323,5 
Надходження сум кредиторської та депонентської заборгованості підприємств, 
організацій та установ, щодо яких минув строк позовної давності 

1,8     3,4     

Інші надходження 53,1 65,3 72,7 19,0 -634,5 7,1 12,6 12,9 3,1 -323,5 
Доходи від операцій з капіталом 41,8 283,6    26,8 201,7    

Надходження від продажу землі і нематеріальних активів 41,8 283,6    26,8 201,7    
Надходження від продажу нематеріальних активів           
Надходження від продажу землі 41,8 283,6    26,8 201,7    

Офіційні трансферти 281,9 1240,2   920,8 1026,2 1590,9   421,8 
Від органів державного управління (поточні) 281,9 1240,2   920,8 1026,2 1590,9   421,8 
Кошти, що надходять з інших бюджетів           
Дотації  1240,2   720,8  1590,9   221,8 
Дотація вирівнювання, що одержується з державного бюджету           
Дотації, одержані з республіканського бюджету Автономної Республіки Крим, 
обласних, міських (міст Києва і Севастополя) бюджетів   

          

Дотації, одержані з районних та міських бюджетів, крім міст районного 
підпорядкування 

262,5 1240,2    1026,2 1590,9    

Кошти, одержані сільськими, селищними та міськими (міст районного 
підпорядкування) бюджетами 

19,4          

Надходження коштів з бюджетів нижчих рівнів до районних бюджетів           
Додаткові дотації, що одержуються з державного бюджету           
Субвенції (капітальні)     200,0     200,0 
Субвенції, одержані з державного бюджету України           
Субвенції, одержані з республіканського бюджету Автономної Республіки Крим, 
обласних, міських (міст Києва і Севастополя)  

          

Субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на виплату допомог сім’ям з 
дітьми, інвалідам з дитинства та дітям-інвалідам 

          

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на надання пільг та субсидій 
населенню на оплату електроенергії, природного газу, послуг тепло-, 
водопостачання і водовідведення та послуг зв’язку 

          

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на надання пільг ветеранам 
війни і праці та компенсацію за пільговий проїзд окремих категорій громадян 

          

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на надання пільг та субсидій 
населенню на оплату твердого та рідкого пічного побутового палива, скрапленого 
газу, квартирної плати, вивозу сміття та побутових відходів 

          

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на будівництво та придбання 
житла військовослужбовцям, учасникам бойових дій в Афганістані та воєнних 
конфліктів у зарубіжних країнах, членам сімей військовослужбовців, що загинули 
під час виконання ними службових обов’язків, а також військовослужбовцям, 
звільненим у запас або відставку за станом здоров’я, віком, вислугою років та у 
зв’язку із скороченням штатів, які перебувають на квартирному обліку за місцем 
проживання 

          

Разом доходів  10717,5 11773,2 18179,2 19823,2 19715,3 3579,2 3787,0 5012,9 6307,9 6372,4 

Доходи із врахуванням офіційних трансфертів з державного бюджету  10999,4 13013,4 18179,2 19823,2 20636,2 4605,4 5377,9 5012,9 6307,9 6794,2 
 



Закінчення додатку АУ 

Види доходів 
Сільські бюджети (580) 

2000 
рік 

2001 
рік 

2002 
рік 

2003 
рік 

2004 
рік 

1 32 33 34 35 36 
Неподаткові надходження 595,2 784,1 822,9 916,3 -184,8 

Доходи від власності та підприємницької діяльності 181,3 94,8 137,6 117,3 7,4 
Надходження від розміщення в установах банків тимчасово вільних бюджетних коштів 24,7 18,6 50,6 93,8  
Інші надходження 29,6  87,0 23,5 7,4 
Адміністративні збори та платежі, доходи від некомерційного та побічного продажу  201,8 398,2 589,8 699,2 388,3 
Плата за оренду цілісних майнових комплексів та іншого державного майна   57,3 121,7 176,8 
Державне мито 201,8 398,2 532,4 577,5 211,5 
Державне мито, що сплачується за місцем розгляду та оформлення документів., у тому числі за оформлення 
документів на спадщину і дарування 

201,8 101,5 144,9 170,6 162,6 

Державне мито, пов’язане з видачею та оформленням закордонних паспортів та паспортів громадян України  296,7 387,5 406,8 48,9 
Надходження від штрафів та фінансових санкцій 64,5 122,3 53,5 69,3 41,3 

Адміністративні штрафи та інші санкції 64,5 122,3 53,5 69,3 41,3 
Інші неподаткові надходження 147,6 168,8 42,0 30,4 -621,8 

Надходження сум кредиторської та депонентської заборгованості підприємств, організацій та установ, щодо яких 
минув строк позовної давності 

1,3 6,3 0,2   

Інші надходження 146,3 162,5 41,8 30,4 -621,8 
Доходи від операцій з капіталом 17,2 87,9  21,8 -21,8 

Надходження від продажу землі і нематеріальних активів 17,2 87,9  21,8 -21,8 
Надходження від продажу нематеріальних активів    21,8 -21,8 
Надходження від продажу землі 17,2 87,9    

Офіційні трансферти 12897,7 19198,9   2002,9 
Від органів державного управління (поточні) 12897,7 19198,9   2002,9 
Кошти, що надходять з інших бюджетів      
Дотації  19198,9   2002,9 
Дотація вирівнювання, що одержується з державного бюджету      
Дотації, одержані з республіканського бюджету Автономної Республіки Крим, обласних, міських (міст Києва і 
Севастополя) бюджетів   

     

Дотації, одержані з районних та міських бюджетів, крім міст районного підпорядкування 12859,6 19198,9    

Кошти, одержані сільськими, селищними та міськими (міст районного підпорядкування) бюджетами 38,1     
Надходження коштів з бюджетів нижчих рівнів до районних бюджетів      
Додаткові дотації, що одержуються з державного бюджету      
Субвенції (капітальні)      
Субвенції, одержані з державного бюджету України      
Субвенції, одержані з республіканського бюджету Автономної Республіки Крим, обласних, міських (міст Києва і 
Севастополя)  

     

Субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на виплату допомог сім’ям з дітьми, інвалідам з дитинства та 
дітям-інвалідам 

     

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на надання пільг та субсидій населенню на оплату 
електроенергії, природного газу, послуг тепло-, водопостачання і водовідведення та послуг зв’язку 

     

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на надання пільг ветеранам війни і праці та компенсацію за 
пільговий проїзд окремих категорій громадян 

     

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на надання пільг та субсидій населенню на оплату твердого та 
рідкого пічного побутового палива, скрапленого газу, квартирної плати, вивозу сміття та побутових відходів 

     

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на будівництво та придбання житла військовослужбовцям, 
учасникам бойових дій в Афганістані та воєнних конфліктів у зарубіжних країнах, членам сімей військовослужбовців, 
що загинули під час виконання ними службових обов’язків, а також військовослужбовцям, звільненим у запас або 
відставку за станом здоров’я, віком, вислугою років та у зв’язку із скороченням штатів, які перебувають на 
квартирному обліку за місцем проживання 

     

Разом доходів  8772,5 13663,5 11710,5 14490,3 14631,3 

Доходи із врахуванням офіційних трансфертів з державного бюджету  21670,2 32862,4 11710,5 14490,3 16634,2 
 



Додаток АФ 

Динаміка доходів спеціального фонду місцевих бюджетів Тернопільської області впродовж 2000-2004 рр. 
тис. грн. 

Види доходів 
Всього (усі види місцевих бюджетів) Обласний бюджет (1) 

2000 р. 2001 р. 2002 р. 2003 р. 2004 р. 2000 р. 2001 р. 2002 р. 2003 р. 2004 р. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Податкові надходження 10787,8 11877,2 12686,912964,713784,4 9672,2 9902,9 8772,0 5319,1 5683,8 
Податки на доходи, податки на прибуток, податки на збільшення ринкової 

вартості 
512,1 606,5     191,6    

Податок з прибутку підприємств 512,1 606,5     191,6    
Податки на власність 10275,7 11013,5 12358,312604,713397,7 9672,2 9473,5 8443,5 5319,1 5683,8 

Податок з власників транспортних засобів та інших самохідних машин і 
механізмів 

10275,7 11013,5 12358,312604,713397,7 9672,2 9473,5 8443,5 5319,1 56893,8

Податок з юридичних осіб - власників транспортних засобів та інших самохідних 
машин і механізмів 

9976,1 6893,4 6792,1 3676,7 6179,6 9672,2 5582,4 4721,3  2647,2 

Податок з громадян – власників транспортних засобів та інших самохідних 
машин і механізмів 

299,6 4120,1 5565,5 8928,1 7218,2   3721,6 5319,1 3036,5 

Внутрішні податки на товари і послуги  257,2 328,6 360,1 386,7  237,8 328,6   
Плата за торговий патент на деякі види підприємницької діяльності   257,2 328,6  386,7  237,8 328,6   
Плата за придбання торгових патентів пунктами продажу нафтопродуктів 
(автозаправними станціями) 

 257,2 328,6  386,7  237,8 328,6   

Неподаткові надходження 20926,6 17563,9 22777,226619,931568,5 9418,2 4111,5 9186,4 10040,211454,1
Доходи від власності та підприємницької діяльності   0,6 89,9 84,7    18,8 20,1 
Надходження коштів від відшкодування втрат сільськогосподарського та 
лісогосподарського виробництва 

   89,9 84,7    18,8 20,1 

Надходження від штрафів та фінансових санкцій  43,0         
Інші неподаткові надходження 20926,6 17520,9 22776,6 89,8 93,5 9418,2 4111,5 9186,4  1,4 
Надходження від збору за проведення гастрольних заходів     1,5     1,5 
Інші надходження до фондів охорони навколишнього природного середовища     92,0      
Власні надходження бюджетних установ 20926,6 17520,5 22315,826440,331390,3 9418,2 4111,1 8838,9 10021,411432,5
Надходження спеціальних коштів 11945,3 12040,8    6664,4 2801,7    
Кошти, отримані на виконання окремих доручень 3238,8 3388,0    979,2 1170,7    
Інші власні надходження 5742,5 2091,7    1774,6 138,7    
Плата за послуги, що надаються бюджетними установами   11852,814535,416482,1   3578,1 4639,7 4733,5 
Плата за послуги, що надаються бюджетними установами згідно з 
функціональними повноваженнями 

  9589,7 11299,612663,6   3496,1 3931,6 4029,2 

Кошти, що отримуються бюджетними установами від господарської та або 
виробничої діяльності 

  1431,5 1902,5 1968,1   42,0 560,8 474,9 

Плата за оренду майна бюджетних установ   809,0 1295,2 1766,1   39,9 139,6 217,0 
Кошти, що отримуються бюджетними установами від реалізації майна   22,7 38,1 84,3    7,6 12,3 
Інші джерела власних надходжень бюджетних установ   10462,9 11,9 14908,1   5260,8 5321,6 6699,1 
Гранти та дарунки отримані бюджетними установами   1246,3 5583,8 7092,2   67,6 3189,2 3776,0 
Кошти, що отримуються бюджетними установами на виконання окремих 
доручень 

  9216,6 6320,9 7815,9   5193,2 2192,4 2923,0 

Доходи від операцій з капіталом   11903,1 9656,6 9878,5   56,9 60,6 39,3 
Надходження від продажу основного капіталу   11259,0 8629,2 6883,6   56,9 60,6 39.3 
Надходження від відчуження майна, яке належить Автономній Республіці Крим 
та майна, що знаходиться у комунальній власності 

  11259,0 8629,2 6883,6   56,9 60,6 39.3 

Надходження від продажу землі і нематеріальних активів   644,1 1027,4 2994,8      
Надходження від продажу землі   644,1 1027,4 2994,8      

Цільові фонди 3486,6 649,3 671,9 611,2 897,9 3109,0 585,7 487,6 404,1 615,8 
Збір за забруднення навколишнього природного середовища  540,0 524,3 671,9 565,7 862,2 162,4 460,7 487,6 404,1 615,8 
Надходження коштів від енергопідприємств до Державного фонду охорони 
навколишнього природного середовища 

   -0,6 -0,016    -0,5 -0,012 

Інші збори за забруднення навколишнього природного середовища до 
Державного фонду охорони навколишнього природного середовища  

   557,3 815,7    398,1 582,6 

Надходження від сплати збору за забруднення навколишнього середовища 
фізичними особами 

   9,0 46,5    6,4 33,2 

Відрахування та збір на будівництво, реконструкцію, ремонт і утримання 
автомобільних доріг загального користування 

2946,6 125,0    2946,6 125,0    

Цільові фонди, утворені Верховною Радою Автономної Республіки Крим, 
органами місцевого самоврядування та місцевими органами виконавчої влади 

   45,5 35,7      

Офіційні трансферти  135314,3 1840,7 5266,6 2378,1  67657,1 1840,7 5266,6  
Від органів державного управління  135314,3 1840,7 5266,6 2378,1  67657,1 1840,7 5266,6  
Субвенції   135314,3 1840,7 5266,6 2378,1  67657,1 1840,7 5266,6  
Субвенція, що одержується з державного бюджету на фінансування пільг та 
субсидій населенню на оплату електроенергії, природного і скрапленого газу та 
житлово-комунальних послуг 

 67657,1     67657,1    

Субвенція, що одержується районними та міськими (міст республіканського та 
обласного значення) бюджетами з бюджету _РК.., обласних та міських (міст 
Києва та Севастополя) бюджетів на фінансування пільг та субсидій населенню на 
оплату електроенергії, природного і скрапленого газу та житлово-комунальних 
послуг 

 67657,1         

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на виконання 
інвестиційних проектів 

   5266,6     5266,6  

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на погашення 
заборгованості з пільг населенню за надані послуги зв’язку 

    2378,1      

Разом доходів 35201,0 30090,4 48039,149852,556129,322199,414601,118503,015824,017793,1
Доходи із врахуванням офіційних  трансфертів з державного бюджету 35201,0165404,649879,855119,158507,422199,482257,220343,721090,617793,1
 



Продовження додатку АФ 

Види доходів 
Бюджет міста обласного значення(1) Районні бюджети (17) 
2000 
рік 

2001 
рік 

2002 
рік 

2003 
рік 

2004 
рік 

2000 
рік 

2001 
рік 

2002 
рік 

2003 
рік 

2004 
рік 

1 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 
Податкові надходження 878,2 948,4 2407,4 3619,6 3741,4 214,8 1017,2 -1,2   

Податки на доходи, податки на прибуток, податки на збільшення ринкової 
вартості 

294,6 321,2    212,2 98,8    

Податок з прибутку підприємств 294,6 321,2    212,2 98,8    
Податки на власність 583,6 627,2 2407,4 3441,2 3552,7 2,6 899,0 -1,2   

Податок з власників транспортних засобів та інших самохідних машин і 
механізмів 

583,6 627,2 2407,4 3441,2 3552,7 2,6 899,0 -1,2   

Податок з юридичних осіб - власників транспортних засобів та інших самохідних 
машин і механізмів 

291,8 627,2 1189,3 1647,1 1548,9 2,6 673,8 -1,2   

Податок з громадян – власників транспортних засобів та інших самохідних 
машин і механізмів 

291,8  1218,0 1794,1 2003,9  225,2    

Внутрішні податки на товари і послуги    178,4 188,7  19,4    
Плата за торговий патент на деякі види підприємницької діяльності     178.4 188,7  19,4    
Плата за придбання торгових патентів пунктами продажу нафтопродуктів 
(автозаправними станціями) 

   178.4 188,7  19,4    

Неподаткові надходження 7096,8 8825,5 6056,9 7543,4 10001,5 3458,1 3115,2 5551,3 6876,5 7881,0 
Доходи від власності та підприємницької діяльності   0,6 0,6 2,7    13,0 11,8 
Надходження коштів від відшкодування втрат сільськогосподарського та 
лісогосподарського виробництва 

   0,6 2,7    13,0 11,8 

Надходження від штрафів та фінансових санкцій  7,4     13,8    
Інші неподаткові надходження 7096,8 8818,1 6056,3 16,1 8,1 3468,1 3101,4 5551,3   
Надходження від збору за проведення гастрольних заходів           
Інші надходження до фондів охорони навколишнього природного середовища     8,1      
Власні надходження бюджетних установ 7096,8 8818,1 6041,0 7526,7 9990,6 3458,1 3101,4 5551,3 6863,5 7869,2 
Надходження спеціальних коштів 2092,5 6521,1    2632,1 1852,4    
Кошти, отримані на виконання окремих доручень 1511,2 987,6    600,1 889,0    
Інші власні надходження 3493,1 1309,4    225,9 360,0    
Плата за послуги, що надаються бюджетними установами   4432,7 5012,7 6026,3   2844,2 3741,4 4129,0 
Плата за послуги, що надаються бюджетними установами згідно з 
функціональними повноваженнями 

  3281,1 3843,7 4235,9   2095,7 2563,9 2976,9 

Кошти, що отримуються бюджетними установами від господарської та або 
виробничої діяльності 

  565,7 445,9 737,8   597,9 864,6 744,5 

Плата за оренду майна бюджетних установ   585,8 719,4 1043,1   129,2 295,6 365,4 
Кошти, що отримуються бюджетними установами від реалізації майна    3,6 9,4   21,2 17,2 42,2 
Інші джерела власних надходжень бюджетних установ   1608,3 2514,0 3964,3   2707,0 3122,1 3740,1 
Гранти та дарунки отримані бюджетними установами    605,9 503,9   1100,8 1675,7 2461,8 
Кошти, що отримуються бюджетними установами на виконання окремих 
доручень 

  1618,3 1908,0 3460,4   1606,2 1446,4 1278,3 

Доходи від операцій з капіталом   8273,5 6313,5 6694,4   100,9 329,4 111,3 
Надходження від продажу основного капіталу   8151,7 6156,4 5523,2   100,9 329,4 111,3 
Надходження від відчуження майна, яке належить Автономній Республіці Крим 
та майна, що знаходиться у комунальній власності 

  8151,7 6156,4 5523,2   100,9 329,4 111,3 

Надходження від продажу землі і нематеріальних активів   121,7 157,0 1171,1      
Надходження від продажу землі   121,7 157,0 1171,1      

Цільові фонди 166,1 -40,1 77,0 121,2 135,9 89,1 35,2 -0,2   
Збір за забруднення навколишнього природного середовища  166,1 -40,1 77,0 77,8 99,2 89,1 35,2 -0,2   
Надходження коштів від енергопідприємств до Державного фонду охорони 
навколишнього природного середовища 

    -0,004      

Інші збори за забруднення навколишнього природного середовища до 
Державного фонду охорони навколишнього природного середовища  

   75,7 94,7      

Надходження від сплати збору за забруднення навколишнього середовища 
фізичними особами 

   2,1 4,5      

Відрахування та збір на будівництво, реконструкцію, ремонт і утримання 
автомобільних доріг загального користування 

          

Цільові фонди, утворені Верховною Радою Автономної Республіки Крим, 
органами місцевого самоврядування та місцевими органами виконавчої влади 

   43,4 36,7      

Офіційні трансферти  24031,1   560,4  43626,0   1817,7 
Від органів державного управління  24031,1   560,4  43626,0   1817,7 
Субвенції   24031,1   560,4  43626,0   1817,7 
Субвенція, що одержується з державного бюджету на фінансування пільг та 
субсидій населенню на оплату електроенергії, природного і скрапленого газу та 
житлово-комунальних послуг 

          

Субвенція, що одержується районними та міськими (міст республіканського та 
обласного значення) бюджетами з бюджету _РК.., обласних та міських (міст 
Києва та Севастополя) бюджетів на фінансування пільг та субсидій населенню на 
оплату електроенергії, природного і скрапленого газу та житлово-комунальних 
послуг 

 24031,1     43626,0    

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на виконання 
інвестиційних проектів 

          

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на погашення 
заборгованості з пільг населенню за надані послуги зв’язку 

    560,4     1817,7 

Разом доходів 8141,1 9733,8 16814,8 17597,7 20573,3 3762,0 4167,6 5650,8 7205,9 7992,3 
Доходи із врахуванням офіційних  трансфертів з державного бюджету 8141,1 33764,9 16814,8 17597,3 21133,7 3762,0 47793,6 5650,8 7205,9 9810,0 
 



Продовження додатку АФ 

Види доходів 

Бюджети міст районного значення 
(17) 

Селищні бюджети (17) 

2000 
рік 

2001 
рік 

2002 
рік 

2003 
рік 

2004 
рік 

2000 
рік 

2001 
рік 

2002 
рік 

2003 
рік 

2004 
рік 

1 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 
Податкові надходження 5,3 -5,1 658,3 1714,3 1819,4 17,3 13,8 254,9 662,3 697,3 

Податки на доходи, податки на прибуток, податки на збільшення ринкової вартості 5,3 -5,1         
Податок з прибутку підприємств 5,3 -5,1         

Податки на власність   658,3 1630,8 1732,3 17,3 13,8 254,9 626,0 660,3 
Податок з власників транспортних засобів та інших самохідних машин і механізмів   658,3 1630,8 1732,3 17,3 13,8 254,9 626,0 660,3 
Податок з юридичних осіб - власників транспортних засобів та інших самохідних машин і 
механізмів 

  455,4 1050,9 1024,1 9,5 10,0 176,4 406,7 356,5 

Податок з громадян – власників транспортних засобів та інших самохідних машин і 
механізмів 

  202,9 579,9 708,2 7,8 3,8 78,4 219,3 303,9 

Внутрішні податки на товари і послуги    83,5 87,1    36,3 36,9 
Плата за торговий патент на деякі види підприємницької діяльності     83,5 87,1    36,3 36,9 
Плата за придбання торгових патентів пунктами продажу нафтопродуктів 
(автозаправними станціями) 

   83.5 87,1    36,3 36,9 

Неподаткові надходження 432,5 791,0 712,7 766,0 890,4 103,5 214,6 423,0 354,3 361,7 
Доходи від власності та підприємницької діяльності    4,7 3,9    9,4 7,4 
Надходження коштів від відшкодування втрат сільськогосподарського та 
лісогосподарського виробництва 

   4,7 3,9    9,4 7,4 

Надходження від штрафів та фінансових санкцій  15,3     2,4    
Інші неподаткові надходження 432,5 775,7 712,7 25,6 13,9 103,5 212,2 423,0 3,4 11,1 
Надходження від збору за проведення гастрольних заходів           
Інші надходження до фондів охорони навколишнього природного середовища     13,9     11,1 
Власні надходження бюджетних установ 432,5 775,7 681,3 735,7 872,6 103,5 212,2 396,8 341,5 343,2 
Надходження спеціальних коштів 165,8 875,3    66,6 158,7    
Кошти, отримані на виконання окремих доручень 58,9 282,5    4,7 20,0    
Інші власні надходження 207,8 217,9    32,2 33,5    
Плата за послуги, що надаються бюджетними установами   435,5 451,6 817,2   199,2 240,3 278,5 
Плата за послуги, що надаються бюджетними установами згідно з функціональними 
повноваженнями 

  341,6 429,7 804,8   135,1 207,9 251,0 

Кошти, що отримуються бюджетними установами від господарської та або виробничої 
діяльності 

  89,9     50,4  1,1 

Плата за оренду майна бюджетних установ   3,7 21,3 12,4   13,7 32,3 26,4 
Кошти, що отримуються бюджетними установами від реалізації майна   0,2 0,6 0,013      
Інші джерела власних надходжень бюджетних установ   245,8 284,1 55,4   197,6 101,2 64,7 
Гранти та дарунки отримані бюджетними установами   21,1 52,0 229,2   8,6 11,4 35,9 
Кошти, що отримуються бюджетними установами на виконання окремих доручень   224,6 232,1 32,5   188,9 89,8 28,8 

Доходи від операцій з капіталом   2955,7 2240,0 1800,7   288,0 393,1 358,1 
Надходження від продажу основного капіталу   2723,5 1896,2 860,4   77,5 73,1 143,2 
Надходження від відчуження майна, яке належить Автономній Республіці Крим та майна, 
що знаходиться у комунальній власності 

  2723,5 1896,2 860,4   77,5 73,1 143,2 

Надходження від продажу землі і нематеріальних активів   232,2 343,8 940,2   210,5 320,0 214,8 
Надходження від продажу землі   232,2 343,8 940,2   210,5 320,0 214,8 

Цільові фонди 91,9 13,0 34,9 32,7 50,3 17,6 18,7 16,8 13,8 16,5 
Збір за забруднення навколишнього природного середовища  91,9 13,0 34,9 30,5 51,4 17,6 18,7 16,8 13,8 16,5 
Надходження коштів від енергопідприємств до Державного фонду охорони 
навколишнього природного середовища 

          

Інші збори за забруднення навколишнього природного середовища до Державного фонду 
охорони навколишнього природного середовища  

   30,4 47,0    13,7 14,4 

Надходження від сплати збору за забруднення навколишнього середовища фізичними 
особами 

   0,2 4,3    0,04 2,1 

Відрахування та збір на будівництво, реконструкцію, ремонт і утримання автомобільних 
доріг загального користування 

          

Цільові фонди, утворені Верховною Радою Автономної Республіки Крим, органами 
місцевого самоврядування та місцевими органами виконавчої влади 

   2,1 -1,0      

Офіційні трансферти           
Від органів державного управління           
Субвенції            
Субвенція, що одержується з державного бюджету на фінансу-вання пільг та субсидій 
населенню на оплату електроенергії, природного і скрапленого газу та житлово-
комунальних послуг 

          

Субвенція, що одержується районними та міськими (міст республіканського та обласного 
значення) бюджетами з бюджету _РК.., обласних та міських (міст Києва та Севастополя) 
бюджетів на фінансування пільг та субсидій населенню на оплату електроенергії, 
природного і скрапленого газу та житлово-комунальних послуг 

          

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на виконання інвестиційних 
проектів 

          

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на погашення заборгованості з 
пільг населенню за надані послуги зв’язку 

          

Разом доходів 529,7 798,9 4361,7 4753,0 4560,8 138,4 247,1 982,7 1423,5 1433,5 
Доходи із врахуванням офіційних  трансфертів з державного бюджету 529,7 798,9 4361,7 4753,0 4560,8 138,4 247,1 982,7 1423,5 1433,5 
 



Закінчення додатку АФ 

Види доходів 
Сільські бюджети (580) 

2000 
рік 

2001 
рік 

2002 
рік 

2003 
рік 

2004 
рік 

1 32 33 34 35 36 
Податкові надходження   595,2 1649,3 1842,5 

Податки на доходи, податки на прибуток, податки на збільшення ринкової вартості      
Податок з прибутку підприємств      

Податки на власність   595,5 1587,5 1768,6 
Податок з власників транспортних засобів та інших самохідних машин і механізмів   595,5 1587,5 1768,6 
Податок з юридичних осіб - власників транспортних засобів та інших самохідних машин і механізмів   250,9 572,0 602,9 
Податок з громадян – власників транспортних засобів та інших самохідних машин і механізмів   344,5 1015,6 1165,7 

Внутрішні податки на товари і послуги    61,9 73,9 
Плата за торговий патент на деякі види підприємницької діяльності     61,9 73,9 
Плата за придбання торгових патентів пунктами продажу нафтопродуктів (автозаправними станціями)    61,9 73,9 

Неподаткові надходження 417,5 506,1 846,8 1039,4 979,7 
Доходи від власності та підприємницької діяльності    43,3 38,7 
Надходження коштів від відшкодування втрат сільськогосподарського та лісогосподарського виробництва    43,3 38,7 
Надходження від штрафів та фінансових санкцій  4,1    
Інші неподаткові надходження 417,5 502,0 846,8 44,7 58,8 
Надходження від збору за проведення гастрольних заходів      
Інші надходження до фондів охорони навколишнього природного середовища     58,8 
Власні надходження бюджетних установ 417,5 202,0 806,5 951,5 882,1 
Надходження спеціальних коштів 323,9 431,6    
Кошти, отримані на виконання окремих доручень 84,7 38,2    
Інші власні надходження 8,9 32,2    
Плата за послуги, що надаються бюджетними установами   363,1 449,7 497,5 
Плата за послуги, що надаються бюджетними установами згідно з функціональними повноваженнями   239,9 322,7 365,7 
Кошти, що отримуються бюджетними установами від господарської та або виробничої діяльності   85,5 31,0 9,8 
Плата за оренду майна бюджетних установ   36,5 87,0 101,8 
Кошти, що отримуються бюджетними установами від реалізації майна   1,2 9,0 20,3 
Інші джерела власних надходжень бюджетних установ   443,4 501,7 384,5 
Гранти та дарунки отримані бюджетними установами   48,1 49,6 291,6 
Кошти, що отримуються бюджетними установами на виконання окремих доручень   395,3 452,1 92,8 

Доходи від операцій з капіталом   227,9 320,0 874,7 
Надходження від продажу основного капіталу   148,3 113,4 206,0 
Надходження від відчуження майна, яке належить Автономній Республіці Крим та майна, що знаходиться у комунальній 
власності 

  148,3 113,4 206,0 

Надходження від продажу землі і нематеріальних активів   79,6 206,6 668,7 
Надходження від продажу землі   79,6 206,6 668,7 

Цільові фонди 12,9 36,8 55,7 39,5 79,2 
Збір за забруднення навколишнього природного середовища  12,9 36,8 55,7 39,5 79,2 
Надходження коштів від енергопідприємств до Державного фонду охорони навколишнього природного середовища    -1,2  
Інші збори за забруднення навколишнього природного середовища до Державного фонду охорони навколишнього 
природного середовища  

   39,4 76,9 

Надходження від сплати збору за забруднення навколишнього середовища фізичними особами    0,2 2,3 
Відрахування та збір на будівництво, реконструкцію, ремонт і утримання автомобільних доріг загального користування      
Цільові фонди, утворені Верховною Радою Автономної Республіки Крим, органами місцевого самоврядування та 
місцевими органами виконавчої влади 

     

Офіційні трансферти      
Від органів державного управління      
Субвенції       
Субвенція, що одержується з державного бюджету на фінансу-вання пільг та субсидій населенню на оплату електроенергії, 
природного і скрапленого газу та житлово-комунальних послуг 

     

Субвенція, що одержується районними та міськими (міст республіканського та обласного значення) бюджетами з бюджету 
_РК.., обласних та міських (міст Києва та Севастополя) бюджетів на фінансування пільг та субсидій населенню на оплату 
електроенергії, природного і скрапленого газу та житлово-комунальних послуг 

     

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на виконання інвестиційних проектів      
Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на погашення заборгованості з пільг населенню за надані послуги 
зв’язку 

     

Разом доходів 430,4 542,9 1726,0 3048,3 3776,2 
Доходи із врахуванням офіційних  трансфертів з державного бюджету 430,4 542,9 1726,0 3048,3 3776,2 
 



Додаток АХ 
 

Структура податкових надходжень загального фонду місцевих бюджетів Тернопільської області впродовж 2000-2004 рр. 
% 

Види доходів 

Всього (усі види місцевих 
бюджетів) 

Обласний бюджет (1) 

2000 
рік 

2001 
рік 

2002 
рік 

2003 
рік 

2004 
рік 

2000 
рік 

2001 
рік 

2002 
рік 

2003 
рік 

2004 
рік 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Податкові надходження 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Податки на доходи, податки на прибуток, податки на збільшення ринкової вартості 66,17 72,12 72,87 73,98 69,40 99,95 99,96 87,56 83,09 78,03 
Податок з доходів фізичних осіб 64,59 72,13 72,10 73,67 69,07 99,95 99,96 86,55 82,49 77,23 
Податок з доходів найманих працівників 60,52 67,53 67,44 68,63 65,66 99,95 99,96 80,96 76,84 73,41 
Податок з доходів фізичних осіб – суб’єктів підприємницької діяльності і незалежної 
професійної діяльності 

0,22 0,46 0,67 0,49 0,63   0,81 0,55 0,70 

Податок з доходів фізичних осіб на дивіденди та роялті           
Фіксований податок на доходи фізичних осіб від зайняття підприємницькою діяльністю 3,38 2,87 2,37 1,98 2,29   2,84 2,22 2,56 
Податок з доходів фізичних осіб у вигляді виграшів або призів, отриманих внаслідок 
проведення конкурсів 

          

Податок з доходів фізичних осіб від інших видів діяльності     0,37     0,41 
Податок з прибутку підприємств 1,58 -0,01 0,77 0,31 0,33   1,01 0,60 0,81 
Податок з прибутку підприємств і організацій комунальної власності 1,58 -0,01 0,77 0,31 0,33   1,01 0,60 0,81 

Збори за спеціальне використання природних ресурсів 17,30 11,38 10,21 9,33 10,0   12,21 10,33 10,93 
Збір за спеціальне використання  лісових ресурсів та користування земельними ділянками 
лісового фонду 

0,09          

Збір за спеціальне використання водних ресурсів місцевого значення 0,20          
Платежі за користування надрами 0,07 0,04 0,03 0,10 0,23      
Плата за землю 16,94 11,34 10,17 9,22 9,77   12,21 10,33 10,93 
Земельний податок з юридичних осіб 14,48 8,72 7,77 6,40 5,77   9,33 7,17 6,45 
Орендна плата з юридичних осіб  0,69 0,83 1,07 1,55 2,46   1,28 1,74 2,75 
Земельний податок з фізичних осіб 1,57 1,51 1,01 0,86 0,95   1,21 0,96 1,06 
Орендна плата з фізичних осіб 0,19 0,28 0,33 0,41 0,59   0,40 0,46 0,66 

Внутрішні податки на товари і послуги 5,65 2,80 3,76 3,64 5,33 0,05 0,04 0,23 6,59 11,04 
Плата за ліцензії на певні види господарської діяльності 2,39 0,34 1,69 1,72 2,70 0,05 0,04 0,23 6,59 11,04 
Податок на промисел 0,35 0,14 0,09 0,08 0,08      
Плата за видачу ліцензій і сертифікатів  0,01 0,05 0,05 0,03   0,20 0,13 0,12 
Плата за державну реєстрацію суб’єктів підприємницької діяльності 0,23 0,19 0,19 0,14 0,14 0,05 0,04 0,02   
Плата за ліцензії на право роздрібної торгівлі алкогольними напоями та тютюновими виробами 1,69  1,33 1,44 2,39    6,44 10,90 
Плата за торговий патент на деякі види підприємницької діяльності 3,26 2,46 2,07 1,92 2,63      
Плата за придбання торгового патенту на здійснення роздрібної торгівлі, сплачена фізичними 
особами 

0,78 0,58 0,48 0,43 0,49      

Плата за придбання торгового патенту на здійснення роздрібної торгівлі, сплачена юридичними 
особами 

1,37 0,93 0,72 0,55 0,68      

Плата за придбання торгового патенту на здійснення оптової торгівлі, сплачена фізичними 
особами 

0,01   0,01 0,02      

Плата за придбання торгового патенту на здійснення оптової торгівлі, сплачена юридичними 
особами 

0,27 0,15 0,10 0,08 0,17      

Плата за придбання пільгового торгового патенту на здійснення торговельної діяльності 0,02 0,01 0,01 0,01 0,01      
Плата за придбання короткотермінового торгового патенту на здійснення торговельної 
діяльності  

          

Плата за придбання торгового патенту на здійснення діяльності з надання побутових послуг, 
сплачена фізичними особами 

0,03 0,01   0,01      

Плата за придбання торгового патенту на здійснення діяльності з надання побутових послуг, 
сплачена юридичними особами 

0,07 0,05 0,03 0,02 0,05      

Плата за придбання торгового патенту на здійснення операцій з надання послуг у сфері 
грального бізнесу, сплачена юридичними особами 

  0,20 0,33 0,62      

Плата за придбання торгового патенту на здійснення операцій з надання послуг у сфері 
грального бізнесу, сплачена фізичними особами 

  0,06 0,09 0,15      

Інші податки 10,88 13,70 13,17 13,05 15,27      
Місцеві податки і збори 6,56 5,51 4,68 4,08 4,23      
Податок з реклами 0,02 0,02 0,02 0,02 0,03      
Комунальний податок 2,71 1,77 1,37 1,01 1,00      
Збір за паркування автотранспорту 0,17 0,16 0,14 0,12 0,12      
Ринковий збір 2,91 2,97 2,68 2,47 2,77      
Збір за видачу ордера на квартиру 0,01 0,01         
Збір за право використання місцевої символіки           
Збір за право проведення місцевих аукціонів, конкурсного розпродажу і лотерей           
Збір із власників собак           

Податки не віднесені до інших категорій 1,15 0,66 0,04 0,03 2      
Фіксований сільськогосподарський податок  1,33 1,35 1,01 1,08      
Єдиний податок для суб’єктів малого підприємництва 3,17 6,20 7,10 7,92 9,96      
Єдиний податок на підприємницьку діяльність з юридичних осіб 1,19 3,23 3,37 3,70 4,51      
Єдиний податок на підприємницьку діяльність з фізичних осіб 1,99 2,97 3,73 4,22 5,45      

 



Продовження додатку АХ 

Види доходів  

Бюджет міста обласного значення 
(1) 

Районні бюджети (17) 

2000 
рік 

2001 
рік 

2002 
рік 

2003 
рік 

2004 
рік 

2000 
рік 

2001 
рік 

2002 
рік 

2003 
рік 

2004 
рік 

1 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 
Податкові надходження 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Податки на доходи, податки на прибуток, податки на збільшення ринкової вартості 64,22 66,34 70,13 70,81 63,65 66,01 87,51 93,26 95,59 95,67 
Податок з доходів фізичних осіб 61,20 66,34 68,99 70,48 63,36 64,57 87,54 93,13 95,54 95,61 
Податок з доходів найманих працівників 57,55 62,78 66,34 67,67 59,86 60,13 84,68 84,61 86,11 91,38 
Податок з доходів фізичних осіб – суб’єктів підприємницької діяльності і незалежної 
професійної діяльності 

  0,40 0,28 0,52 0,86 0,78 1,19 0,92 0,94 

Податок з доходів фізичних осіб на дивіденди та роялті           
Фіксований податок на доходи фізичних осіб від зайняття підприємницькою діяльністю 3,65 3,56 2,24 1,93 2,54 2,08 0,32 3,07 2,53 2,57 
Податок з доходів фізичних осіб у вигляді виграшів або призів, отриманих внаслідок 
проведення конкурсів 

          

Податок з доходів фізичних осіб від інших видів діяльності     0,26     0,61 
Податок з прибутку підприємств 3,02  1,14 0,33 0,29 1,44 -0,03 0,14 0,05 0,06 
Податок з прибутку підприємств і організацій комунальної власності 3,02  1,14 0,33 0,29 1,44 -0,03 0,14 0,05 0,06 

Збори за спеціальне використання природних ресурсів 16,01 12,74 8,64 8,62 10,09 8,98 1,69 4,44 3,81 3,86 
Збір за спеціальне використання  лісових ресурсів та користування земельними ділянками 
лісового фонду 

0,02     0,68  0,02   

Збір за спеціальне використання водних ресурсів місцевого значення 0,17     0,72     
Платежі за користування надрами      0,50 0,07 0,06 0,14 0,26 
Плата за землю 15,82 125,54 8,64 8,62 10,09 7,08 1,62 4,36 3,67 3,60 
Земельний податок з юридичних осіб 15,38 11,81 7,27 6,79 6,29 6,45 1,53 3,05 2,20 1,99 
Орендна плата з юридичних осіб  0,24 0,49 1,02 1,45 3,06 0,04  0,41 0,62 0,69 
Земельний податок з фізичних осіб 0,06 0,11 0,06 0,05 0,04 0,55 0,06 0,77 0,67 0,73 
Орендна плата з фізичних осіб 0,12 0,32 0,29 0,34 0,69 0,04 0,02 0,14 0,18 0,18 

Внутрішні податки на товари і послуги 6,75 3,92 4,49 3,22 4,88 9,44 1,55 1,81 0,59 0,47 
Плата за ліцензії на певні види господарської діяльності 2,39 0,33 1,37 0,25 0,27 3,46 0,31 1,62 0,56 0,47 
Податок на промисел 0,41 0,17 0,13 0,11 0,12 0,51 0,10 0,09 0,08 0,07 
Плата за видачу ліцензій і сертифікатів   0,01 0,01 0,01  0,04 0,01   
Плата за державну реєстрацію суб’єктів підприємницької діяльності 0,15 0,16 0,18 0,12 0,13 0,58 0,20 0,45 0,47 0,40 
Плата за ліцензії на право роздрібної торгівлі алкогольними напоями та тютюновими виробами 1,82  1,05   1,98  1,07   
Плата за торговий патент на деякі види підприємницької діяльності 4,35 3,59 3,11 2,97 4,61 5,98 1,24 0,19 0,03  
Плата за придбання торгового патенту на здійснення роздрібної торгівлі, сплачена фізичними 
особами 

0,55 0,40 0,38 0,33 0,44 1,78 0,46 0,05 0,01  

Плата за придбання торгового патенту на здійснення роздрібної торгівлі, сплачена юридичними 
особами 

1,97 1,49 1,13 0,84 1,14 2,63 0,48 0,08 0,01  

Плата за придбання торгового патенту на здійснення оптової торгівлі, сплачена фізичними 
особами 

   0,01 0,04 0,05 0,01 0,01   

Плата за придбання торгового патенту на здійснення оптової торгівлі, сплачена юридичними 
особами 

0,50 0,26 0,19 0,14 0,36 0,30 0,06 -0,01   

Плата за придбання пільгового торгового патенту на здійснення торговельної діяльності 0,01 0,01 0,01   0,06 0,01    
Плата за придбання короткотермінового торгового патенту на здійснення торговельної 
діяльності  

     0,01     

Плата за придбання торгового патенту на здійснення діяльності з надання побутових послуг, 
сплачена фізичними особами 

0,03 0,01   0,01 0,10 0,01    

Плата за придбання торгового патенту на здійснення діяльності з надання побутових послуг, 
сплачена юридичними особами 

0,13 0,10 0,06 0,05 0,12 0,09 0,03 0,01   

Плата за придбання торгового патенту на здійснення операцій з надання послуг у сфері 
грального бізнесу, сплачена юридичними особами 

  0,50 0,81 1,42      

Плата за придбання торгового патенту на здійснення операцій з надання послуг у сфері 
грального бізнесу, сплачена фізичними особами 

  0,10 0,16 0,30   0,03   

Інші податки 13,02 17,00 16,74 17,35 21,38 15,57 9,26 0,49 0,02  
Місцеві податки і збори 8,07 8,02 7,19 6,63 7,38 1,22 0,04    
Податок з реклами 0,04 0,06 0,05 0,04 0,06      
Комунальний податок 2,80 2,00 1,57 1,22 1,28 1,22 0,04    
Збір за паркування автотранспорту 0,26 0,27 0,22 0,18 0,19      
Ринковий збір 4,02 4,94 4,74 4,56 5,48      
Збір за видачу ордера на квартиру 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01      
Збір за право використання місцевої символіки 0,01          
Збір за право проведення місцевих аукціонів, конкурсного розпродажу і лотерей           
Збір із власників собак 0,01 0,01 0,01  0,01      

Податки не віднесені до інших категорій 1,31 0,64 0,08 0,03  2,38 0,74 0,01   
Фіксований сільськогосподарський податок  0,02 0,02 0,02 0,01  0,36 0,01   
Єдиний податок для суб’єктів малого підприємництва 3,64 8,32 9,46 10,67 14,00 11,97 8,11 0,47 0,01  
Єдиний податок на підприємницьку діяльність з юридичних осіб 1,75 5,13 5,33 5,79 7,30 3,18 3,67 0,34 0,01  
Єдиний податок на підприємницьку діяльність з фізичних осіб 1,90 3,19 4,12 4,88 6,70 8,79 4,44 0,13   
 



Продовження додатку АХ 

Види доходів 

Бюджети міст районного значення 
(17) 

Селищні бюджети (17) 

2000 
рік 

2001 
рік 

2002 
рік 

2003 
рік 

2004 
рік 

2000 
рік 

2001 
рік 

2002 
рік 

2003 
рік 

2004 
рік 

1 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 
Податкові надходження 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Податки на доходи, податки на прибуток, податки на збільшення ринкової вартості 45,51 41,34 49,50 54,34 50,69 33,86 38,74 45,74 48,47 47,49 
Податок з доходів фізичних осіб 45,04 41,34 48,87 54,04 50,58 33,29 38,74 45,36 48,20 46,99 
Податок з доходів найманих працівників 35,93 28,30 46,46 51,64 48,42 22,80 26,47 42,02 46,02 45,63 
Податок з доходів фізичних осіб – суб’єктів підприємницької діяльності і незалежної 
професійної діяльності 

0,45 0,59 0,68 0,72 0,60 0,68 1,43 0,46 0,21 0,20 

Податок з доходів фізичних осіб на дивіденди та роялті           
Фіксований податок на доходи фізичних осіб від зайняття підприємницькою діяльністю 8,39 11,12 1,61 1,41 1,31 9,57 8,79 1,47 1,17 1,15 
Податок з доходів фізичних осіб у вигляді виграшів або призів, отриманих внаслідок 
проведення конкурсів 

          

Податок з доходів фізичних осіб від інших видів діяльності     0,25     0,02 
Податок з прибутку підприємств 0,47  0,63 0,30 0,11 0,57  0,38 0,27 0,49 
Податок з прибутку підприємств і організацій комунальної власності 0,47  0,63 0,30 0,11 0,57  0,38 0,27 0,49 

Збори за спеціальне використання природних ресурсів 25,59 23,86 12,02 10,26 10,08 40,11 33,44 19,76 17,40 15,37 
Збір за спеціальне використання  лісових ресурсів та користування земельними ділянками 
лісового фонду 

          

Збір за спеціальне використання водних ресурсів місцевого значення 0,16     0,24 0,01    
Платежі за користування надрами   0,06 0,08 0,29 0,12 0,03 0,08 0,13 0,56 
Плата за землю 25,43 23,86 11,96 10,18 9,79 39,75 33,40 19,68 17,27 14,80 
Земельний податок з юридичних осіб 24,21 19,31 11,01 7,95 7,39 37,11 29,51 18,39 13,44 10,19 
Орендна плата з юридичних осіб  0,26 1,13 0,34 1,48 1,55 0,22 0,73 0,15 2,71 3,36 
Земельний податок з фізичних осіб 0,77 3,11 0,40 0,37 0,44 2,27 2,53 0,94 0,77 0,77 
Орендна плата з фізичних осіб 0,18 0,24 0,22 0,38 0,42 0,12 0,62 0,19 0,35 0,48 

Внутрішні податки на товари і послуги 9,14 6,41 9,77 4,53 4,89 6,48 6,09 5,73 3,63 4,09 
Плата за ліцензії на певні види господарської діяльності 6,23 0,88 5,46 0,37 0,24 2,61 1,00 1,51 0,25 0,26 
Податок на промисел 0,69 0,49 0,23 0,18 0,17 0,73 0,49 0,27 0,19 0,16 
Плата за видачу ліцензій і сертифікатів   0,01 0,16   0,01 0,05  0,01 
Плата за державну реєстрацію суб’єктів підприємницької діяльності 0,21 0,40 0,13 0,03 0,07 0,36 0,49 0,13 0,06 0,08 
Плата за ліцензії на право роздрібної торгівлі алкогольними напоями та тютюновими виробами 5,03 -0,01 5,09   1,13  1,06   
Плата за торговий патент на деякі види підприємницької діяльності 2,91 5,53 4,31 4,17 4,64 3,88 5,09 4,22 3,38 3,84 
Плата за придбання торгового патенту на здійснення роздрібної торгівлі, сплачена фізичними 
особами 

1,57 2,22 1,58 1,47 1,43 1,38 1,54 1,71 1,55 1,65 

Плата за придбання торгового патенту на здійснення роздрібної торгівлі, сплачена 
юридичними особами 

0,90 1,85 1,54 1,29 1,33 1,41 1,55 1,02 0,78 0,70 

Плата за придбання торгового патенту на здійснення оптової торгівлі, сплачена фізичними 
особами 

0,03  0,02 0,03 0,02  0,01   0,01 

Плата за придбання торгового патенту на здійснення оптової торгівлі, сплачена юридичними 
особами 

0,08 0,34 0,25 0,19 0,21 0,08 0,26 0,06 0,09 0,17 

Плата за придбання пільгового торгового патенту на здійснення торговельної діяльності 0,03 0,04 0,03 0,04 0,02 0,09 0,05 0,02 0,01 0,02 
Плата за придбання короткотермінового торгового патенту на здійснення торговельної 
діяльності  

  0,01 0,01   0,02  0,01  

Плата за придбання торгового патенту на здійснення діяльності з надання побутових послуг, 
сплачена фізичними особами 

0,01 0,03 0,02 0,01 0,02 0,03 0,03 0,01 0,01 0,01 

Плата за придбання торгового патенту на здійснення діяльності з надання побутових послуг, 
сплачена юридичними особами 

0,01 0,05 0,03 0,03 0,02 0,05 0,04 0,03 0,01 0,02 

Плата за придбання торгового патенту на здійснення операцій з надання послуг у сфері 
грального бізнесу, сплачена юридичними особами 

   0,07 0,59   0,06 -0,05 0,36 

Плата за придбання торгового патенту на здійснення операцій з надання послуг у сфері 
грального бізнесу, сплачена фізичними особами 

  0,07 0,30 0,32   0,07 0,14 0,04 

Інші податки 19,77 28,39 28,72 30,87 34,34 19,55 21,73 28,77 30,50 33,06 
Місцеві податки і збори 18,33 22,57 12,06 10,43 9,82 17,68 16,24 10,44 8,68 7,98 
Податок з реклами 0,01  0,01 0,01 0,01   0,01   
Комунальний податок 7,42 7,85 4,20 3,08 3,00 8,41 7,30 4,75 3,47 2,83 
Збір за паркування автотранспорту 0,54 0,69 0,45 0,51 0,43 0,18 0,28 0,20 0,20 0,20 
Ринковий збір 8,77 11,86 6,29 5,69 5,47 6,97 6,74 4,36 3,72 3,83 
Збір за видачу ордера на квартиру 0,02 0,03 0,01   0,01     
Збір за право використання місцевої символіки           
Збір за право проведення місцевих аукціонів, конкурсного розпродажу і лотерей          0,07 
Збір із власників собак           

Податки не віднесені до інших категорій 1,17 1,69 0,07 0,06  1,76 0,77 0,05 0,09 0,02 
Фіксований сільськогосподарський податок  0,57 0,44 0,46 0,52  1,10 1,50 0,95 1,03 
Єдиний податок для суб’єктів малого підприємництва 0,27 3,56 16,14 19,91 23,99 0,11 3,63 16,77 20,78 24,03 
Єдиний податок на підприємницьку діяльність з юридичних осіб 0,14 0,69 6,61 8,67 10,12 0,05 1,57 7,88 10,12 11,34 
Єдиний податок на підприємницьку діяльність з фізичних осіб 0,13 2,86 9,54 11,25 13,87 0,07 2,05 8,90 10,66 12,69 
 



Закінчення додатку АХ 

Види доходів 
Сільські бюджети (580) 

2000р. 2001р. 2002р. 2003р. 2004р. 
1 32 33 34 35 36 

Податкові надходження 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 
Податки на доходи, податки на прибуток, податки на збільшення ринкової вартості 31,26 51,09 34,14 40,17 39,02 

Податок з доходів фізичних осіб 31,17 51,09 34,11 40,15 39,00 
Податок з доходів найманих працівників 24,07 40,38 27,45 31,27 36,89 
Податок з доходів фізичних осіб – суб’єктів підприємницької діяльності і незалежної професійної 
діяльності 

0,42 1,19 0,42 0,25 0,36 

Податок з доходів фізичних осіб на дивіденди та роялті      
Фіксований податок на доходи фізичних осіб від зайняття підприємницькою діяльністю 3,87 3,62 1,28 1,14 1,16 
Податок з доходів фізичних осіб у вигляді виграшів або призів, отриманих внаслідок проведення 
конкурсів 

     

Податок з доходів фізичних осіб від інших видів діяльності     0,45 
Податок з прибутку підприємств 0,09  0,03 0,02 0,02 
Податок з прибутку підприємств і організацій комунальної власності 0,09  0,03 0,02 0,02 

Збори за спеціальне використання природних ресурсів 58,74 30,96 22,24 20,60 20,02 
Збір за спеціальне використання  лісових ресурсів та користування земельними ділянками лісового 
фонду 

     

Збір за спеціальне використання водних ресурсів місцевого значення 0,07     
Платежі за користування надрами 0,03 0,13 0,16 0,99 1,78 
Плата за землю 58,65 30,83 22,08 19,61 1,82 
Земельний податок з юридичних осіб 36,35 14,07 9,80 8,09 6,82 
Орендна плата з юридичних осіб  6,14 4,93 3,90 3,71 3,72 
Земельний податок з фізичних осіб 14,90 10,80 7,32 6,50 6,56 
Орендна плата з фізичних осіб 1,21 1,04 1,10 1,32 1,14 

Внутрішні податки на товари і послуги 3,83 1,80 6,03 3,81 4,03 
Плата за ліцензії на певні види господарської діяльності 2,06 0,31 2,77 0,12 0,12 
Податок на промисел 0,12 0,04 0,09 0,07 0,04 
Плата за видачу ліцензій і сертифікатів  0,01 0,02 0,02  
Плата за державну реєстрацію суб’єктів підприємницької діяльності 0,59 0,26 0,18 0,03  
Плата за ліцензії на право роздрібної торгівлі алкогольними напоями та тютюновими виробами 1,09  2,48   
Плата за торговий патент на деякі види підприємницької діяльності 1,84 1,48 3,26 3,69 3,91 
Плата за придбання торгового патенту на здійснення роздрібної торгівлі, сплачена фізичними 
особами 

1,20 0,96 1,57 1,78 1,83 

Плата за придбання торгового патенту на здійснення роздрібної торгівлі, сплачена юридичними 
особами 

0,40 0,32 0,95 1,12 1,25 

Плата за придбання торгового патенту на здійснення оптової торгівлі, сплачена фізичними особами   0,01 0,01 0,01 
Плата за придбання торгового патенту на здійснення оптової торгівлі, сплачена юридичними особами 0,04 0,02 0,04 0,05 0,05 
Плата за придбання пільгового торгового патенту на здійснення торговельної діяльності 0,01  0,03 0,01 0,01 
Плата за придбання короткотермінового торгового патенту на здійснення торговельної діяльності     0,01  
Плата за придбання торгового патенту на здійснення діяльності з надання побутових послуг, 
сплачена фізичними особами 

0,01  0,01 0,01  

Плата за придбання торгового патенту на здійснення діяльності з надання побутових послуг, 
сплачена юридичними особами 

0,01  0,02 0,01 0,02 

Плата за придбання торгового патенту на здійснення операцій з надання послуг у сфері грального 
бізнесу, сплачена юридичними особами 

    0,04 

Плата за придбання торгового патенту на здійснення операцій з надання послуг у сфері грального 
бізнесу, сплачена фізичними особами 

  0,02 0,02  

Інші податки 6,11 16,15 37,58 35,42 36,93 
Місцеві податки і збори 4,86 3,44 4,12 3,40 2,84 
Податок з реклами   0,01 0,01 0,01 
Комунальний податок 3,32 2,27 2,61 2,06 1,73 
Збір за паркування автотранспорту  0,01 0,04 -0,01 0,01 
Ринковий збір 0,37 0,28 0,34 0,28 0,28 
Збір за видачу ордера на квартиру      
Збір за право використання місцевої символіки      
Збір за право проведення місцевих аукціонів, конкурсного розпродажу і лотерей      
Збір із власників собак      

Податки не віднесені до інших категорій 1,06 0,52 0,04 0,19 0,01 
Фіксований сільськогосподарський податок  10,57 17,64 13,61 13,28 
Єдиний податок для суб’єктів малого підприємництва 0,19 1,63 15,79 18,22 20,80 
Єдиний податок на підприємницьку діяльність з юридичних осіб  0,15 3,90 4,44 5,18 
Єдиний податок на підприємницьку діяльність з фізичних осіб 0,19 1,48 11,89 13,78 15,61 
 



Додаток АЦ 

Структура неподаткових надходжень загального фонду місцевих бюджетів Тернопільської області впродовж 2000-2004 рр. 

% 

Види доходів 
Всього (усі види місцевих бюджетів) Обласний бюджет (1) Бюджет міста обласного знач. (1) Районні бюджети (17) 
2000 
рік 

2001 
рік 

2002 
рік 

2003 
рік 

2004 
рік 

2000 
рік 

2001 
рік 

2002 
рік 

2003 
рік 

2004 
рік 

2000 
рік 

2001 
рік 

2002 
рік 

2003 
рік 

2004 
рік 

2000 
рік 

2001 
рік 

2002 
рік 

2003 
рік 

2004 
рік 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

Неподаткові надходження 100,00 
100,00 100,0

0 
100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

Доходи від власності та підприємницької діяльності 39,47 45,37 6,70 9,00 32,81 70,70 95,38 90,90 98,58 -0,06 42,95 66,31 3,15 3,96 3,11 10,41 13,62 22,27 68,93 -0,94 
Надходження від розміщення в установах банків тимчасово вільних 
бюджетних коштів 

7,50 3,10 4,03 8,18 24,39 61,37 95,38 90,90 98,58 -0,01 5,82 1,88 2,10 3,74 2,83 4,10 1,77 14,17 61,58  

Інші надходження 0,61 0,58 2,66 0,81 8,40   0,35  -0,05 0,27 1,14 1,06 0,22 0,28  0,17 8,11 7,35 -0,94 
Адміністративні збори та платежі, доходи від некомерційного та побічного 
продажу  

24,66 43,43 85,22 80,59 1605,07      20,78 27,03 91,06 82,55 124,78 5,16 49,57 48,52 15,42 -0,03 

Плата за оренду цілісних майнових комплексів та іншого державного майна 1,22 0,31 29,83 33,56 840,54      3,26 0,64 59,39 56,94 92,82   -0,01   
Державне мито 23,43 43,11 55,39 47,02 764,43      17,52 26,39 31,67 25,61 31,96 5,05 49,48 48,42 15,28  
Державне мито, що сплачується за місцем розгляду та оформлення 
документів., у тому числі за оформлення документів на спадщину і 
дарування 

23,43 12,13 13,31 15,67 343,68      17,52 9,99 6,15 8,77 14,69 5,05 10,35 14,83 4,16  

Державне мито, пов’язане з видачею та оформленням закордонних паспортів 
та паспортів громадян України 

 30,98 42,08 31,35 420,74       16,40 25,52 16,84 17,27  39,13 33,59 11,12  

Надходження від штрафів та фінансових санкцій 18,68 8,06 5,49 8,68 123,19 22,89 0,08 3,89 0,22  13,41 5,77 4,35 11,68 9,15 54,77 29,19 21,50 11,15 -4,66 
Адміністративні штрафи та інші санкції 18,68 8,06 5,49 8,68 123,19 22,89 0,08 3,89 0,22  13,41 5,77 4,35 11,68 9,15 54,77 29,19 21,50 11,15 -4,66 

Інші неподаткові надходження 17,19 3,14 2,59 1,74 -1661,07 6,41 4,54 5,21 1,17 100,06 22,86 0,89 1,44 1,81 -37,05 29,66 7,63 7,71 4,50 105,63 
Надходження сум кредиторської та депонентськ4ої заборгованості 
підприємств, організацій та установ, щодо яких минув строк позовної 
давності 

1,72 0,24 0,03 0,02 0,57 0,36     1,74 0,39 0,06 0,04 0,07 6,07 0,01 0,01 0,03  

Інші надходження 12,35 2,83 2,56 1,71 -1661,64 6,05 4,54 5,21 1,17 100,06 15,18 0,49 1,37 1,77 -37,11 17,71 6,92 7,70 4,44 105,63 
 

Продовження додатку АЦ 

Види доходів 
Бюджети міст районного значення (17) Селищні бюджети (17) Сільські бюджети (580) 
2000 
рік 

2001 
рік 

2002 
рік 

2003 
рік 

2004 
рік 

2000  
рік 

2001 
 рік 

2002 
рік 

2003 
рік 

2004 
рік 

2000 
рік 

2001 
рік 

2002 
рік 

2003 
рік 

2004 
рік 

1 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 
Неподаткові надходження 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

Доходи від власності та підприємницької діяльності 45,62 28,13 1,79 0,90 0,35 48,13 19,80 8,63 5,08 0,31 30,46 12,09 16,72 12,80 -4,00 
Надходження від розміщення в установах банків тимчасово вільних бюджетних коштів 0,46 0,14 0,38 0,41  1,11 0,24 2,23 3,36  4,15 2,37 6,15 10,24  
Інші надходження 0,01  1,40 0,49 0,35  0,04 6,40 1,75 0,31 4,97  10,57 2,56 -4,00 

Адміністративні збори та платежі, доходи від некомерційного та побічного продажу  42,20 65,64 91,88 94,70 140,05 38,23 72,96 86,24 91,11 240,20 33,90 50,78 71,67 76,31 
-

210,12 
Плата за оренду цілісних майнових комплексів та іншого державного майна   0,36 0,54 2,32   0,40 2,20 5,56   6,96 13,28 -95,67 

Державне мито 42,20 65,64 91,52 94,16 137,73 38,23 72,96 85,82 88,89 234,64 33,90 50,78 64,70 63,03 
-

114,45 
Державне мито, що сплачується за місцем розгляду та оформлення документів., у тому числі за 
оформлення документів на спадщину і дарування 

42,20 18,43 22,41 30,85 56,87 38,23 6,33 25,02 35,49 98,76 33,90 12,94 17,61 18,62 -87,99 

Державне мито, пов’язане з видачею та оформленням закордонних паспортів та паспортів громадян 
України 

 47,20 69,10 63,31 80,86  66,63 60,81 53,42 135,88  37,84 47,09 44,40 -26,46 

Надходження від штрафів та фінансових санкцій 8,47 4,40 3,91 3,61 7,63 9,87 5,59 2,25 3,05 3,29 10,84 15,60 6,50 7,56 -22,35 
Адміністративні штрафи та інші санкції 8,47 4,40 3,91 3,61 7,63 9,87 5,59 2,25 3,05 3,29 10,84 15,60 6,50 7,56 -22,35 

Інші неподаткові надходження 3,71 1,83 2,42 0,79 -48,04 3,77 1,65 2,85 0,73 -143,84 24,80 21,53 5,10 3,32 336,47 
Надходження сум кредиторської та депонентськ4ої заборгованості підприємств, організацій та установ, 
щодо яких минув строк позовної давності 

0,12     1,22     0,22 0,80 0,02   

Інші надходження 3,59 1,83 2,42 0,79 -48,04 2,55 1,65 2,85 0,73 -143,8 24,58 20,72 5,08 3,32 336,47 
 



Додаток АШ 

Структура доходів спеціального фонду місцевих бюджетів Тернопільської області впродовж 2000-2004 рр. 

% 

Види доходів 

Всього (усі види місцевих 
бюджетів) 

Обласний бюджет (1) Бюджет міста (1) 

2000 рік 
2001 
рік 

2002 
рік 

2003 
рік 

2004 
рік 

2000 
рік 

2001 
рік 

2002 
рік 

2003 
рік 

2004 
рік 

2000 
рік 

2001 
рік 

2002 
рік 

2003 
рік 

2004 
рік 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
Податкові надходження 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

Податки на доходи, податки на прибуток, податки на збільшення ринкової вартості 4,75 5,11     1,93    33,55 33,87    
Податок з прибутку підприємств 4,75 5,11     1,93    33,55 33,87    

Податки на власність 95,25 92,73 97,41 97,22 97,19 100,00 95,66 96,26 100,00 100,00 66,45 66,13 100,00 95,07 94,96 
Податок з власників транспортних засобів та інших самохідних машин і механізмів 95,25 92,73 97,41 97,22 97,19 100,00 95,66 96,26 100,00 100,00 66,45 66,13 100,00 95,07 94,96 
Податок з юридичних осіб - власників транспортних засобів та інших самохідних машин і механізмів 92,48 58,04 53,54 28,36 44,83 100,00 56,37 53,82  46,57 33,23 66,13 49,40 45,51 41,40 
Податок з громадян – власників транспортних засобів та інших самохідних машин і механізмів 2,78 34,69 43,87 68,86 52,36   42,43 100,00 53,42 33,23  50,59 49,57 53,56 

Внутрішні податки на товари і послуги  2,17 2,59 2,78 2,81  2,40 3,75      4,93 5,04 
Плата за торговий патент на деякі види підприємницької діяльності   2,17 2,59  2,81  2,40 3,75      4,93 5,04 
Плата за придбання торгових патентів пунктами продажу нафтопродуктів (автозаправними 
станціями) 

 2,17 2,59  2,81  2,40 3,75      4,93 5,04 

Неподаткові надходження 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 
Доходи від власності та підприємницької діяльності    0,34 0,27    0,19 0,18   0,01 0,01 0,03 
Надходження коштів від відшкодування втрат сільськогосподарського та лісогосподарського 
виробництва 

   0,34 0,27    0,19 0,18    0,01 0,03 

Надходження від штрафів та фінансових санкцій  0,24          0,08    
Надходження від збору за проведення гастрольних заходів          0,01      
Інші надходження до фондів охорони навколишнього природного середовища     0,29          0,08 
Власні надходження бюджетних установ 100,00 99,75 97,97 99,33 99,44 100,00 99,99 96,22 99,81 99,81 100,00 99,92 99,74 99,78 99,89 
Надходження спеціальних коштів 57,08 68,55    70,76 68,14    29,49 73,89    
Кошти, отримані на виконання окремих доручень 15,48 19,29    10,40 28,47    21,29 11,19    
Інші власні надходження 27,44 11,91    18,84 3,37    49,22 14,84    
Плата за послуги, що надаються бюджетними установами   52,04 54,60 52,21   38,95 46,21 41,33   73,18 66,45 60,25 
Плата за послуги, що надаються бюджетними установами згідно з функціональними 
повноваженнями 

  42,10 42,45 40,11   38,06 39,16 35,18   54,17 50,95 42,35 

Кошти, що отримуються бюджетними установами від господарської та або виробничої діяльності   6,28 7,15 6,23   0,46 5,59 4,15   9,34 5,91 7,38 
Плата за оренду майна бюджетних установ   3,55 4,87 5,59   0,43 1,39 1,89   9,67 9,54 10,43 
Кошти, що отримуються бюджетними установами від реалізації майна   0,10 0,14 0,27    0,08 0,11    0,05 0,09 
Інші джерела власних надходжень бюджетних установ   45,94 0,04 47,22   57,27 53,00 58,49   26,55 33,33 39,64 
Гранти та дарунки отримані бюджетними установами   5,47 20,98 22,47   0,74 31,76 32,97    8,03 5,04 
Кошти, що отримуються бюджетними установами на виконання окремих доручень   40,46 23,75 24,76   56,53 21,84 25,52   26,72 25,29 34,60 
 



Продовження додатку АШ 

Види доходів 
Районні бюджети (17) 

Бюджети міст районного значення 
(17) 

Селищні бюджети (17) Сільські бюджети (580) 

2000 
рік 

2001 
рік 

2002 
рік 

2003 
рік 

2004 
рік 

2000 
рік 

2001 
рік 

2002 
рік 

2003 
рік 

2004 
рік 

2000 
рік 

2001 
рік 

2002 
рік 

2003 
рік 

2004 
рік 

2000 
рік 

2001 
рік 

2002 
рік 

2003 
рік 

2004 
рік 

1 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 
Податкові надходження 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

Податки на доходи, податки на прибуток, податки на 
збільшення ринкової вартості 

98,79 9,71    10 10              

Податок з прибутку підприємств 98,79 9,71    10 10              
Податки на власність 1,21 88,38 100,00     100,00 95,13 95,21 100,00 100,00 100,00 94,52 94,69   100,05 96,25 95,99 

Податок з власників транспортних засобів та інших самохідних 
машин і механізмів 

1,21 88,38 100,00     100,00 95,13 95,21 100,00 100,00 100,00 94,52 94,69   100,05 96,25 95,99 

Податок з юридичних осіб - власників транспортних засобів та 
інших самохідних машин і механізмів 

1,21 66,24 100,00     69,18 61,30 56,29 54,91 72,46 69,20 61,41 51,13   42,15 34,68 32,72 

Податок з громадян – власників транспортних засобів та інших 
самохідних машин і механізмів 

 22,14      30,82 33,83 38,92 45,09 27,54 30,76 33,11 43,58   57,88 61,58 63,27 

Внутрішні податки на товари і послуги  1,91       4,87 4,79    5,48 5,29    3,75 4,01 
Плата за торговий патент на деякі види підприємницької 
діяльності  

 1,91       4,87 4,79    5,48 5,29    3,75 4,01 

Плата за придбання торгових патентів пунктами продажу 
нафтопродуктів (автозаправними станціями) 

 1,91       4,87 4,79    5,48 5,29    3,75 4,01 

Неподаткові надходження 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 
Доходи від власності та підприємницької діяльності    0,19 0,15    0,61 0,44    2,65 2,05    4,17 3,95 
Надходження коштів від відшкодування втрат 
сільськогосподарського та лісогосподарського виробництва 

   0,19 0,15    0,61 0,44    2,65 2,05    4,17 3,95 

Надходження від штрафів та фінансових санкцій  0,44     1,93     1,12     0,81    
Надходження від збору за проведення гастрольних заходів                     
Інші надходження до фондів охорони навколишнього 
природного середовища 

        % 1,56% % % % % 3,07% % % % % 6,00% 

Власні надходження бюджетних установ 100,00 99,56 100,00 99,81 99,85 100,00 98,07 95,59 96,04 98,00 100,00 98,88 93,81 96,39 94,89 100,00 39,91 95,24 91,54 90,04 
Надходження спеціальних коштів 76,11 59,46    38,34 110,66    64,35 73,95    77,58 85,28    
Кошти, отримані на виконання окремих доручень 17,35 28,54    13,62 35,71    4,54 9,32    20,29 7,55    
Інші власні надходження 6,53 11,56    48,05 27,55    31,11 15,61    2,13 6,36    
Плата за послуги, що надаються бюджетними установами   51,23 54,41 52,39   61,11 58,96 91,78   47,09 67,82 77,00   42,88 43,27 50,78 
Плата за послуги, що надаються бюджетними установами згідно 
з функціональними повноваженнями 

  37,75 37,28 37,77   47,93 56,10 90,39   31,94 58,68 69,39   28,33 31,05 37,33 

Кошти, що отримуються бюджетними установами від 
господарської та або виробничої діяльності 

  10,77 12,57 9,45   12,61     11,91  0,30   10,10 2,98 1,00 

Плата за оренду майна бюджетних установ   2,33 4,30 4,64   0,52 2,78 1,39   3,24 9,12 7,30   4,31 8,37 10,39 
Кошти, що отримуються бюджетними установами від реалізації 
майна 

  0,38 0,25 0,54   0,03 0,08         0,14 0,87 2,07 

Інші джерела власних надходжень бюджетних установ   48,76 45,40 47,46   34,49 37,09 6,22   46,71 28,56 17,89   52,36 48,27 39,25 
Гранти та дарунки отримані бюджетними установами   19,83 24,37 31,24   2,96 6,79 25,74   2,03 3,22 9,93   5,68 4,77 29,76 
Кошти, що отримуються бюджетними установами на виконання 
окремих доручень 

  28,93 21,03 16,22   31,51 30,30 3,65   44,66 25,35 7,96   46,68 43,50 9,47 

 



Додаток АЩ 

Динаміка та структура доходів місцевих бюджетів Хмельницької області впродовж 2000-2004 рр. 

 

Види доходів 
2000 рік  2001 рік 2002 рік 2003 рік 2004 рік 

тис. грн. % тис. грн. % тис. грн. % тис. грн. % тис. грн. % 

Податкові 

надходження 
163472,7 

79,6 

23,1 
212926,6 

84,0 

29,3 
267976,3 

82,8 

40,7 
327536,0 

83,6 

38,0 
345025,7 

84,5 

33,0 

Неподаткові 

надходження 
33936,9 

16,5 

4,8 
37095,3 

14,6 

5,1 
46862,4 

14,5 

7,1 
53459,2 

13,6 

6,2 
38486,7 

9,4 

3,7 

Доходи від операцій з 

капіталом 
814,4 

0,4 

0,1 
1360,5 

0,5 

0,2 
7587,5 

2,3 

1,2 
9863,4 

2,5 

1,1 
22696,4 

5,6 

2,2 

Цільові фонди 6997,0 
3,4 

0,9 
2204,2 

0,9 

0,3 
978,3 

0,3 

0.1 
1122,3 

0,3 

0,1 
2236,2 

0,5 

0,2 

Разом доходів  205221,0 
100 

 
253586,6 

100 

 
323404,5 

100 
391980,9 

100 
408445,1 

100 

Офіційні трансферти 

 
503641,7 

71,1 
473688,4 

65,1 
335657,8 

51,0 
471801,5 

54,6 
637466,2 

61,0 

Доходи із враху-

ванням офіційних 

трансфертів з 

державного бюджету  

708862,7 

100 

727275,0 

100 

659062,3 

100 

863782,6 

100 

1045911,3 

100 

 *) Частка даного виду надходжень у структурі доходів місцевих бюджетів без врахування офіційних трансфертів / частка даного виду надходжень у структурі доходів 
місцевих бюджетів із врахуванням офіційних трансфертів 
 

 



Додаток АЮ 
 

Динаміка доходів місцевих бюджетів Хмельницької області впродовж 2000-2004 рр. 
тис. грн.  

Види доходів 
Обласний бюджет (1) Бюджети міст обласного значення (6) Районні бюджети (20) 

2000р. 2001р. 2002р. 2003р. 2004р. 2000р. 2001р. 2002р. 2003р. 2004р. 2000р. 2001р. 2002р. 2003р. 2004р. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Податкові надходження 17300,4 43905,3 61970,1 74532,3 79758,3 97613,3 99354,0 139640,5 174526,3178844,5 28949,3 43624,8 31108,8 36502,0 38171,2 

Неподаткові надходження 6371,1 7602,8 11792,6 12946,7 8328,6 18169,2 20687,6 24327,4 25873,2 20484,3 6517,7 4356,2 5904,0 6393,1 6245,6 

Доходи від операцій з капіталом 0,0 0,0 192,5 0,0 4,5 510,3 609,2 6085,1 7742,8 20589,1 0,0 0,0 82,2 181,3 497,2 

Цільові фонди 6232,4 682,2 673,0 762,3 957,5 539,0 1369,6 165,4 228,1 1100,0 46,0 74,3 14,9 0,0 0,0 

Разом доходів  29903,9 52190,3 74668,3 88241,4 89048,9 116831,8122020,4170218,4 208370,4221017,9 35513,0 48055,3 37110,0 43076,5 44914,0 

Офіційні трансферти 206690,8 210854,4 57476,1 63944,4 85068,3 11767,5 57378,4 64231,3 100433,8131047,2 108294,2177615,9213897,2 307343,1406937,7 

Доходи із врахуванням офіційних трансфертів з державного бюджету 236594,7 263044,7132104,4 152185,8174117,2 128599,3179398,8234449,8 308804,2352065,0 143807,2225671,2257007,4 350419,6451851,8 

 
 

Продовження додатку АЮ 

Види доходів  
Бюджети міст районного значення (7) Селищні бюджети (24) Сільські бюджети (568) 

2000р. 2001р. 2002р. 2003р. 2004р. 2000р. 2001р. 2002р. 2003р. 2004р. 2000р. 2001р. 2002р. 2003р. 2004р. 

1 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 

Податкові надходження 6332,0 6087,4 11414,6 13805,9 16349,1 4081,0 5117,00 7016,5 8456,9 8634,8 9196,7 14838,1 16825,8 19712,5 23267,9 

Неподаткові надходження 865,4 1668,4 1657,1 1685,8 907,6 625,8 1062,7 1266,0 2726,7 736,3 1387,7 1717,6 1915,7 3833,4 1784,1 

Доходи від операцій з капіталом 116,9 240,4 200,7 815,5 711,2 110,6 78,6 162,2 259,7 342,2 76,6 432,3 864,6 864,0 552,1 

Цільові фонди 47,0 39,3 33,9 34,2 48,2 49,3 25,8 30,1 32,3 30,6 63,3 13,0 60,9 65,3 99,9 

Разом доходів  7381,3 8035,5 13306,4 16341,5 18016,2 4866,7 6284,1 8475,0 11475,9 9743,9 10724,3 17001,0 19666,4 24475,3 25704,0 

Офіційні трансферти 1142,7 2000,0 53,1 63,2 3487,1 2268,3 4024,8 0,0 11,0 2467,5 17606,0 21814,9 0,0 6,0 8458,4 

Доходи із врахуванням офіційних трансфертів з державного бюджету  8524,0 10035,5 13359,4 16404,7 21503,3 7135,0 10308,9 8475,0 11486,9 12211,4 28330,3 38815,9 19666,4 24481,3 34162,5 

 



Додаток АЯ 

Динаміка доходів загального фонду місцевих бюджетів Хмельницької області впродовж 2000-2004 рр. 

тис. грн. 
Види 

бюджетів 
Види доходів 

Всього (усі види місцевих бюджетів) 626 Обласний бюджет (1) Бюджети міст обласного значення (6) 
2000 
рік 

2001 
рік 

2002 
рік 

2003 
рік 

2004 
рік 

2000 
рік 

2001 
рік 

2002 
рік 

2003 
рік 

2004 
рік 

2000 
рік 

2001 
рік 

2002 
рік 

2003 
рік 

2004 
рік 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
Податкові надходження 148732,7197723,0 251981,6310457,5 325368,9 3004,6 28848,0 50502,0 66776,9 70869,6 97186,2 99241,6 136481,6168835,6 172376,2
Неподаткові надходження 11650,4 11112,8 8011,8 6867,2 -11700,6 549,7 628,9 120,8 159,2 -5273,0 6967,7 6458,0 4496,3 4335,5 -1389,8 
Доходи від операцій з капіталом 814,4 1360,5  51,3 11,7      510,3 609,2    
Цільові фонди  -13,7          -6,2    
Разом доходів  161197,5210182,6 259993,4317376,0 313680,1 3554,3 29476,9 50662,8 66936,2 65596,6 104664,2 106302,6 140977,8173171,1 170986,4
Офіційні трансферти 347769,5397213,2 330956,9465376,1 631922,8206690,8212174,3 57476,1 58624,0 85068,3 11767,5 17301,8 60439,7 99604,6 128101,9
Доходи із врахуванням офіційних трансфертів з державного бюджету 664839,2607395,8 590950,3782752,1 945602,8210245,1241651,2 108098,9125560,2 150664,9116431,7 123604,4 201417,6272775,7 299088,3

 
Продовження додатку АЯ 

Види бюджетів
 
Види доходів 

Районні бюджети (20) Бюджети міст районного значення (7) 
2000 
рік 

2001 
рік 

2002 
рік 

2003 
рік 

2004 
рік 

2000 
рік 

2001 
рік 

2002 
рік 

2003 
рік 

2004 
рік 

1 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 
Податкові надходження 28940,1 43584,9 31109,8 36502,2 38171,2 6331,6 6087,4 11013,9 12726,1 15131,3 
Неподаткові надходження 2826,6 1807,2 449,5 56,2 -4742,2 579,9 1174,3 1086,6 909,6 231,8 
Доходи від операцій з капіталом      116,9 240,4   9,8 
Цільові фонди  -7,5         
Разом доходів  31766,7 45384,6 31559,3 36558,5 33428,9 7028,4 7502,1 12100,5 13635,7 15373,0 
Офіційні трансферти 108294,2 139897,4 213041,0 307067,2 404339,6 1142,7 2000,0  63,2 3487,1 
Доходи із врахуванням офіційних трансфертів з державного бюджету  140060,9 185282,0 244600,4 343625,7 437768,6 8171,1 9502,1 12100,5 13698,9 18860,1 

 
Закінчення додатку АЯ 

Види
бюджетів

 
Види доходів 

Селищні бюджети (24) Сільські бюджети (568) 

2000 
рік 

2001 
рік 

2002 
рік 

2003 
рік 

2004 
рік 

2000 
рік 

2001 
рік 

2002 
рік 

2003 
рік 

2004 
рік 

1 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 
Податкові надходження 4081,0 5117,0 6604,6 7528,9 7594,4 9189,2 14844,1 16269,7 18087,6 21226,2 
Неподаткові надходження 420,3 675,8 852,5 777,8 336,1 306,2 368,6 1006,6 628,8 -863,6 
Доходи від операцій з капіталом 110,6 78,6    76,6 432,3  51,3 1,8 
Цільові фонди           
Разом доходів  4611,9 5871,4 7457,2 8306,8 7930,5 9572,0 15645,0 17275,7 18767,7 20364,4 
Офіційні трансферти 2268,3 4024,8  11,0 2467,5 17606,0 21814,9  6,0 8458,4 
Доходи із врахуванням офіційних трансфертів з державного бюджету  6880,2 9896,2 7457,2 8317,8 10398,0 27178,0 37459,9 17275,7 18773,7 28822,9 

 



Додаток БА 

Динаміка доходів спеціального фонду місцевих бюджетів Хмельницької області впродовж 2000-2004 рр. 

тис. грн. 
Види 

бюджетів 
 

Види доходів 

Всього (усі види місцевих бюджетів) 626 Обласний бюджет (1) Бюджети міст обласного значення (6) 

2000р. 2001р. 2002р. 2003р. 2004р. 2000р. 2001р. 2002р. 2003р. 2004р. 2000р. 2001р. 2002р. 2003р. 2004р. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
Податкові надходження 14740,0 15203,6 15994,7 17078,5 19656,8 14295,8 15057,3 11468,1 7755,4 8888,7 427,1 112,4 3158,9 5690,7 6468,3 
Неподаткові надходження 22286,5 25982,5 38850,6 46592,0 50187,3 5821,4 6973,9 11671,8 12787,5 13601,6 11201,5 14229,6 19831,1 21537,7 21874,1 
Доходи від операцій з капіталом   7587,5 9812,1 22684,7   192,5  4,5   6085,1 7742,8 20589,1 
Цільові фонди 6997,0 2217,9 978,3 1122,3 2236,2 6232,4 682,2 673,0 762,3 957,5 539,0 1375,8 165,4 228,1 1100,0 
Разом доходів 44023,5 43404,0 63411,1 74604,9 94765,1 26349,6 22713,4 24005,5 21305,2 23452,3 12167,6 15717,8 29240,6 35199,3 50031,5 
Офіційні трансферти  76475,2 4700,9 6425,5 5543,4  -1319,9  5320,4   40076,6 3791,6 829,2 2945,3 
Доходи із врахуванням офіційних трансфертів 44023,5 119879,2 68112,1 81030,5 100308,5 26349,6 21393,5 24005,5 26625,6 23452,3 12167,6 55794,4 33032,2 36028,5 52976,7 

 
Продовження додатку БА 

Види 
бюджетів 

 
Види доходів 

Районні бюджети (20) 
Бюджети міст районного 

значення (7) 

2000р. 2001р. 2002р. 2003р. 2004р. 2000р. 2001р. 2002р. 2003р. 2004р. 

1 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 
Податкові надходження 9,2 39,9 -1,0 -0,2  0,4  400,7 1079,8 1217,8 
Неподаткові надходження 3691,1 2549,0 5454,5 6336,9 10987,8 285,5 494,1 570,5 776,2 675,8 
Доходи від операцій з капіталом   82,2 181,3 497,2   200,7 815,5 701,4 
Цільові фонди 46,0 81,8 14,9   47,0 39,3 33,9 34,2 48,2 
Разом доходів 3746,3 2670,7 5550,7 6518,0 11485,1 352,9 533,4 1205,9 2705,8 2643,2 
Офіційні трансферти  37718,5 856,2 275,9 2598,1   53,1   
Доходи із врахуванням офіційних трансфертів 3746,3 40389,2 6406,9 6793,9 14083,2 352,9 533,4 1258,9 2705,8 2643,2 

 
Закінчення додатку БА 

Види 
бюджетів 

 
Види доходів 

Селищні бюджети (24) Сільські бюджети (568) 

2000р. 2001р. 2002р. 2003р. 2004р. 2000р. 2001р. 2002р. 2003р. 2004р. 

1 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 
Податкові надходження   411,9 928,0 1040,4 7,5 -6,0 556,1 1624,9 2041,7 
Неподаткові надходження 205,5 386,9 413,5 1948,9 400,2 1081,5 1349,0 909,1 3204,6 2647,7 
Доходи від операцій з капіталом   162,2 259,7 342,2   864,6 812,7 550,3 
Цільові фонди 49,3 25,8 30,1 32,3 30,6 63,3 13,0 60,9 65,3 99,9 
Разом доходів 254,8 412,7 1017,8 3169,1 1813,4 1152,3 1356,0 2390,7 5707,6 5339,6 
Офіційні трансферти           
Доходи із врахуванням офіційних трансфертів 254,8 412,7 1017,8 3169,1 1813,4 1152,3 1356,0 2390,7 5707,6 5339,6 

 



Додаток ББ 

Динаміка податкових надходжень загального фонду місцевих бюджетів Хмельницької області впродовж 2000-2004 рр. 
тис. грн. 

Види доходів 
Всього (усі види місцевих бюджетів) 626 Обласний бюджет (1) 

2000 рік 2001 рік 2002 рік 2003 рік 2004 рік 2000 рік 2001 рік 2002 рік 2003 рік 2004 рік 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Податкові надходження 148732,7 197723,0 251981,6 310457,5 325368,9 3004,6 28848,0 50502,0 66776,9 70869,6 
Податки на доходи, податки на прибуток, податки на збільшення ринкової вартості 98825,7 133517,3 174912,7 211,6 217167,5 2870,6 28787,0 43306,5 54263,7 54291,5 

Податок з доходів фізичних осіб 95420,6 133623,8 172676,1 216521,2 216174,4 2741,0 28787,0 43169,3 54130,4 54043,4 
Податок з доходів найманих працівників 84576,1 121415,2 154331,8 196091,8 203845,9 2741,0 28787,0 38582,9 49022,9 50961,5 
Податок з доходів фізичних осіб – суб’єктів підприємницької діяльності і незалежної професійної діяльності 2200,9 1492,0 1771,4 1892,5 1803,8   442,8 473,1 450,9 
Фіксований податок на доходи фізичних осіб від зайняття підприємницькою діяльністю 5624,1 5691,1 6239,1 7465,8 8111,9   1559,8 1866,5 2028,0 
Податок з прибутку підприємств і організацій комунальної власності 3409,7  2236,5 1086,1 993,1 129,6  137,2 133,3 248,1 

Податки на власність  1,0     1,0    
Податок з власників транспортних засобів   1,0     1,0    
Податок з юридичних осіб - власників транспортних засобів та інших самохідних машин і механізмів  1,0     1,0    

Збори за спеціальне використання природних ресурсів 21548,0 27258,2 28834,2 32576,6 36797,8 119,8 48,1 7162,1 8074,9 8860,9 
Збір за спеціальне використання  лісових ресурсів та користування земельними ділянками лісового фонду 351,2 37,5 49,4 60,9 93,7      
Збір за спеціальне використання лісових ресурсів місцевого значення та користування земельними ділянками лісового фонду 158,6 37,5 49,4 60,9 93,7      
Збір за спеціальне використання водних ресурсів та збір за користування водами для потреб гідроенергетики і водного транспорту 463,1  3,1 0,09 0,02      
Платежі за користування надрами 129,2 55,2 135,4 271,8 1305,1 119,8 48,1    
Платежі за користування надрами місцевого значення 122,5 54,2 135,4 271,8 1301,1 119,8 48,1    
Плата за землю 20604,5 27165,8 28646,3 32243,7 35398,9   7162,1 8074,8 8860,9 
Земельний податок з юридичних осіб 17215,6 21585,6 23711,4 24865,1 24393,3   5928,5 6229,8 6109,5 
Орендна плата з юридичних осіб  1478,7 2993,7 1774,2 3648,2 6436,2   443,4 911,9 1609,0 
Земельний податок з фізичних осіб 1486,3 1788,0 1961,4 2076,2 2164,6   490,3 519,1 541,2 
Орендна плата з фізичних осіб 312,5 779,0 1188,9 1643,8 2394,5   297,4 411,4 598,6 

Внутрішні податки на товари і послуги 7585,4 5420,9 7950,9 10611,7 16332,9 14,1 12,9 33,4 4438,4 7717,1 
Плата за ліцензії на певні види господарської діяльності 3067,4 565,9 3301,4 5085,9 8345,3 14,1 12,9 33,4 4438,4 7717,1 
Податок на промисел 450,2 151,7 90,1 89,5 89,3      
Плата за видачу ліцензій і сертифікатів 140,0 0,2 36,2 99,7 95,2   31,8 53,8 74,4 
Плата за державну реєстрацію суб’єктів підприємницької діяльності 344,3 414,1 409,7 510,7 504,5 14,1 12,9 1,5 0,8  
Плата за ліцензії на право роздрібної торгівлі алкогольними напоями та тютюновими виробами 2110,4 -0,1 2765,3 4379,9 7638,1    4379,9 7638,1 
Плата за торговий патент на деякі види підприємницької діяльності 4518,0 4855,0 4649,6 5525,8 7987,6      
Плата за придбання торгового патенту на здійснення роздрібної торгівлі, сплачена фізичними особами 1043,1 1264,5 1169,9 1431,6 1603,2      
Плата за придбання торгового патенту на здійснення роздрібної торгівлі, сплачена юридичними особами 2204,2 2074,5 1586,2 1508,7 1515,8      
Інші податки 20773,6 31525,6 40283,7 49661,8 55070,8 0,1     
Місцеві податки і збори 16370,7 18265,1 22363,8 27101,2 27932,7      
Податок з реклами 32,7 35,4 41,6 43,4 66,3      
Комунальний податок 3456,7 3237,1 3210,9 2926,2 2981,1      
Готельний збір 222,0 283,3 401,9 578,4       
Збір за паркування автотранспорту 133,3 171,5 234,6 278,1 288,7      
Ринковий збір 11640,1 13676,3 11550,4 21737,8 23354,2      
Збір за видачу ордера на квартиру 6,8 5,1 4,9 7,8 8,3      
Курортний збір  0,8  0,09 0,1      
Збір за видачу дозволу на розміщення об’єктів торгівлі та сфери послуг 852,6 851,3 917,1 1527,9 1232,6      
Збір за право використання місцевої символіки           
Збір за право проведення місцевих аукціонів, конкурсного розпродажу і лотерей  0,4 1,3 0,1 0,4      
Збір із власників собак   0,015 0,4 0,07      
Податки не віднесені до інших категорій 705,4 658,9 67,8 51,8 14,6 0,1     
Штрафи та санкції, сплачені за порушення податкового законодавства 705,4 658,9    0,1     
Фіксований сільськогосподарський податок  3254,0 4058,3 3332,0 3850,6      
Єдиний податок для суб’єктів малого підприємництва 3697,5 9347,6 13793,8 19176.8 23272,8      
Єдиний податок на підприємницьку діяльність з юридичних осіб 1494,3 4568,1 6650,5 9548,5 11728,1      
Єдиний податок на підприємницьку діяльність з фізичних осіб 2203,2 4779,5 7143,3 9628,2 11544,7      

 



Продовження додатку ББ 
 

Види доходів 
Бюджети міст обласного значення (6) Районні бюджети (20) 

2000 рік 2001 рік 2002 рік 2003 рік 2004 рік 2000 рік 2001 рік 2002 рік 2003 рік 2004 рік 
1 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

Податкові надходження 97186,2 99241,6 136481,6 168835,6 172376,2 28940,1 43584,9 31109,8 36502,2 38171,2 
Податки на доходи, податки на прибуток, податки на збільшення ринкової вартості 62514,6 56439,1 88362,8 111139,6 107906,7 25805,0 38531,6 28791,4 34627,1 36002,9 

Податок з доходів фізичних осіб 59766,1 56439,1 86884,3 110273,5 107373,6 25331,5 38595,5 28314,4 34744,8 35890,9 
Податок з доходів найманих працівників 53868,7 51452,8 788968,6 100479,9 100120,6 22611,3 33577,0 24419,6 31059,2 34562,2 
Податок з доходів фізичних осіб – суб’єктів підприємницької діяльності і незалежної професійної діяльності 1842,8 1040,1 984,8 1147,6 1113,6 279,7 414,1 229,2 181,1 159,5 
Фіксований податок на доходи фізичних осіб від зайняття підприємницькою діяльністю 4054,6 3988,8 3326,9 4105,5 4536,5 900,6 893,2 901,6 995,9 1031,7 
Податок з прибутку підприємств і організацій комунальної власності 2754,0  1478,5 866,1 533,1 472,6  476,9 -117,7 111,9 

Податки на власність           
Податок з власників транспортних засобів            
Податок з юридичних осіб - власників транспортних засобів та інших самохідних машин і механізмів           

Збори за спеціальне використання природних ресурсів 12811,0 16622,2 13755,0 15801,7 16854,4 787,5 849,2 1555,6 1681,4 1966,9 
Збір за спеціальне використання  лісових ресурсів та користування земельними ділянками лісового фонду 0,1  1,7 1,3 1,6 339,9 35,7 1,8 1,4  
Збір за спеціальне використання лісових ресурсів місцевого значення та користування земельними ділянками лісового фонду 0,1  1,7 1,3 1,6 156,3 35,7 1,8 1,4  
Збір за спеціальне використання водних ресурсів та збір за користування водами для потреб гідроенергетики і водного транспорту 346,0  2,7 0,1  80,9     
Платежі за користування надрами 2,5 3,6 0,8 23,6 104,7 6,7 3,5 6,3 0,05  
Платежі за користування надрами місцевого значення 2,5 3,6 0,8 23,6 104,7 0,2 2,5 6,3 0,05  
Плата за землю 12462,4 16618,8 13749,7 15776,7 1674,8 360,0 810,1 1547,4 1679,9 1966,9 
Земельний податок з юридичних осіб 11480,2 15337,1 12539,1 13508,7 12643,8 356,3 775,1 1049,3 1026,9 1136,9 
Орендна плата з юридичних осіб  295,1 359,8 373,1 1307,8 2806,6 1,0 4,6 191,4 285,6 404,1 
Земельний податок з фізичних осіб 306,0 389,5 301,8 322,7 331,5 1,5 29,0 233,8 246,9 258,4 
Орендна плата з фізичних осіб 274,8 517,8 531,2 632,9 961,6  1,4 72,2 119,9 166,8 

Внутрішні податки на товари і послуги 5382,6 3809,1 5272,3 4384,3 6541,2 906,0 503,3 701,3 192,2 201,1 
Плата за ліцензії на певні види господарської діяльності 2179,7 318,8 1978,2 428,1 393,6 441,6 153,0 695,6 190,3 199,9 
Податок на промисел 358,4 125,7 69,6 71,6 69,7 41,8 12,6 1,3 0,4 0,7 
Плата за видачу ліцензій і сертифікатів 0,5  1,2 44,4 15,6 117,2 0,2 0,8 0,3 0,07 
Плата за державну реєстрацію суб’єктів підприємницької діяльності 151,2 193,7 221,8 310,4 297,2 121,9 140,9 163,3 189,0 197,8 
Плата за ліцензії на право роздрібної торгівлі алкогольними напоями та тютюновими виробами 1665,3 -0,6 1685,6   146,7 -0,7 530,2   
Плата за торговий патент на деякі види підприємницької діяльності 3202,9 3490,3 3294,1 3956,2 6147,6 464,4 350,3 5,6 1,9 1,2 
Плата за придбання торгового патенту на здійснення роздрібної торгівлі, сплачена фізичними особами 541,2 808,5 619,4 749,6 805,8 152,9 102,4 1,3 0,2 1,2 
Плата за придбання торгового патенту на здійснення роздрібної торгівлі, сплачена юридичними особами 1611,3 1481,9 1130,1 1053,1 1049,1 199,8 115,6 3,5   
Інші податки 16478,0 22370,2 29091,4 37,5 41073,9 1441,6 3700,8 61,6 1,5 0,1 
Місцеві податки і збори 13527,5 15386,1 19467,6 24139,1 25062,1 72,7 61,0   0,1 
Податок з реклами 31,1 32,5 27,3 33,2 47,6  0,1    
Комунальний податок 2006,4 1878,6 1924,9 1812,7 1828,5 51,8 33,6   0,1 
Готельний збір 140,2 200,8 308,8 444,0  20,9 27,0    
Збір за паркування автотранспорту 113,1 151,6 209,2 248,3 262,5  0,3    
Ринковий збір 10620,3 12556,3 16332,2 20369,8 22003,7      
Збір за видачу ордера на квартиру 5,7 3,9 4,1 6,7 7,0      
Курортний збір           
Збір за видачу дозволу на розміщення об’єктів торгівлі та сфери послуг 590,6 558,5 659,2 1223,7 911,9      
Збір за право використання місцевої символіки           
Збір за право проведення місцевих аукціонів, конкурсного розпродажу і лотерей  0,4 1,3 0,1 0,2      
Збір із власників собак           
Податки не віднесені до інших категорій 437,8 399,9 34,9 31,5 7,9 263,5 253,6 3,4 1,8  
Штрафи та санкції, сплачені за порушення податкового законодавства 437,8 399,9    263,5 253,6    
Фіксований сільськогосподарський податок  20,2 21,0 4,8 3,8  865,1 10,5 -0,007  
Єдиний податок для суб’єктів малого підприємництва 2512,7 6564,0 9567,8 13334,5 16000,1 1105,4 2521,1 47,7 -0,3  
Єдиний податок на підприємницьку діяльність з юридичних осіб 1097,4 3389,3 4936,3 7050,4 8438,6 376,0 1059,8 31,7 -0,2  
Єдиний податок на підприємницьку діяльність з фізичних осіб 1415,3 3174,7 4631,5 6284,1 7561,5 729,4 1461,3 15,9 -0,09  

 



Продовження додатку ББ 
 

Види доходів 
Бюджети міст районного значення (7) Селищні бюджети (24) 

2000 рік 2001 рік 2002 рік 2003 рік 2004 рік 2000 рік 2001 рік 2002 рік 2003 рік 2004 рік 
1 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 

Податкові надходження 6331,6 6087,4 11013,9 12726,1 15131,3 4081,0 5117,0 6604,6 7528,9 7594,4 
Податки на доходи, податки на прибуток, податки на збільшення ринкової вартості 2278,0 1657,8 5358,8 6478,3 7042,9 1379,5 2444,4 3143,7 3798,4 3302,2 

Податок з доходів фізичних осіб 2275,1 1657,8 5268,6 6312,9 6980,5 1328,9 2444,4 3109,1 3773,3 3288,8 
Податок з доходів найманих працівників 1838,8 1222,5 4909,8 5956,5 6704,8 960,8 2113,2 2934,1 3632,5 3160,0 
Податок з доходів фізичних осіб – суб’єктів підприємницької діяльності і незалежної професійної діяльності 42,0 9,8 54,6 46,1 40,8 30,5 14,2 21,3 14,8 7,4 
Фіксований податок на доходи фізичних осіб від зайняття підприємницькою діяльністю 350,3 423,8 179,1 207,4 205,6 179,9 235,1 117,7 109,1 110,3 
Податок з прибутку підприємств і організацій комунальної власності 2,9  90,1 165,3 62,4 50,6  34,6 25,1 13,4 

Податки на власність           
Податок з власників транспортних засобів            
Податок з юридичних осіб - власників транспортних засобів та інших самохідних машин і механізмів           

Збори за спеціальне використання природних ресурсів 2240,8 2543,4 2087,1 2283,8 3291,6 1383,1 1309,9 1010,5 979,8 1228,2 
Збір за спеціальне використання  лісових ресурсів та користування земельними ділянками лісового фонду 8,2   0,2 1,4 0,3 0,3 0,2 0,2 0,7 
Збір за спеціальне використання лісових ресурсів місцевого значення та користування земельними ділянками лісового фонду 1,3   0,2 1,4  0,3 0,2 0,2 0,7 
Збір за спеціальне використання водних ресурсів та збір за користування водами для потреб гідроенергетики і водного транспорту 12,8   0,02 -0,03 21,2    0,03 
Платежі за користування надрами   32,1 87,1 512,7   1,1 2,4 30,3 
Платежі за користування надрами місцевого значення   32,1 87,1 512,7   1,1 2,4 30,3 
Плата за землю 2219,8 2543,4 2054,9 2196,5 2777,5 1361,6 1309,6 1009,2 977,1 1197,2 
Земельний податок з юридичних осіб 2104,9 2399,2 1944,1 1954,0 2310,9 1245,0 1117,1 884,7 771,7 910,4 
Орендна плата з юридичних осіб  23,9 32,9 24,5 110,2 294,1 33,7 63,8 36,3 59,4 111,9 
Земельний податок з фізичних осіб 89,2 94,4 67,4 73,6 71,0 82,9 98,3 64,5 70,7 73,8 
Орендна плата з фізичних осіб  15,1 18,9 58,6 101,3  30,1 23,8 75,2 101,0 

Внутрішні податки на товари і послуги 578,6 381,2 847,7 601,5 756,4 404,9 390,5 487,0 442,9 462,0 
Плата за ліцензії на певні види господарської діяльності 219,7 25,6 345,3 15,0 13,8 103,6 30,9 79,3 8,2 10,9 
Податок на промисел 23,3 5,2 5,2 5,9 5,1 23,2 6,9 10,6 7,2 8,1 
Плата за видачу ліцензій і сертифікатів   -0,7 -0,3 1,7 11,1  1,0 0,7 1,7 
Плата за державну реєстрацію суб’єктів підприємницької діяльності 9,2 20,4 21,1 9,5 6,1 25,2 23,5 1,1 0,2 0,9 
Плата за ліцензії на право роздрібної торгівлі алкогольними напоями та тютюновими виробами 187,2  319,6   44,1 0,5 66,6   
Плата за торговий патент на деякі види підприємницької діяльності 358,9 355,6 502,5 586,5 742,6 301,3 359,6 407,7 434,7 451,1 
Плата за придбання торгового патенту на здійснення роздрібної торгівлі, сплачена фізичними особами 162,1 114,6 174,1 207,2 239,7 70,6 111,7 168,2 203,9 219,1 
Плата за придбання торгового патенту на здійснення роздрібної торгівлі, сплачена юридичними особами 154,0 156,5 183,4 188,5 176,8 181,6 191,2 155,7 122,5 131,8 
Інші податки 1234,2 1505,0 2720,3 3362,5 4040,3 913,5 972,2 1963,4 2307,8 2602,0 
Місцеві податки і збори 1181,7 1305,2 1251,3 1320,9 1302,4 905,8 865,3 914,6 902,9 887,5 
Податок з реклами 0,8 0,9 1,8 0,5 4,3 0,1 0,4 0,5 0,4 0,4 
Комунальний податок 571,9 634,2 546,0 488,6 507,7 415,7 332,7 348,3 273,8 267,8 
Готельний збір 58,7 51,7 39,1 42,3  1,9 2,7 3,9 5,5  
Збір за паркування автотранспорту 11,2 10,7 10,9 10,3 10,3 8,5 8,4 11,3 13,5 10,7 
Ринковий збір 471,4 537,5 593,0 697,9 697,8 408,8 443,8 490,3 538,7 530,6 
Збір за видачу ордера на квартиру 0,8 0,7 0,5 0,9 0,9 0,3 0,5 0,2 0,2 0,3 
Курортний збір         0,09 0,1 
Збір за видачу дозволу на розміщення об’єктів торгівлі та сфери послуг 60,7 69,4 59,9 80,2 81,1 70,5 76,7 59,9 70,5 77,6 
Збір за право використання місцевої символіки           
Збір за право проведення місцевих аукціонів, конкурсного розпродажу і лотерей     0,2      
Збір із власників собак    0,03 0,07      
Податки не віднесені до інших категорій   2,4 2,1 -0,4 4,0 2,0 7,5 2,3  
Штрафи та санкції, сплачені за порушення податкового законодавства      4,0 2,0    
Фіксований сільськогосподарський податок  33,8 31,9 41,8 21,5  94,9 163,5 139,0 164,3 
Єдиний податок для суб’єктів малого підприємництва 52,5 166,0 1434,6 1997,6 2716,8 3,7 10,0 877,8 1263,6 1550,1 
Єдиний податок на підприємницьку діяльність з юридичних осіб 12,5 83,0 626,9 937,4 1408,2 1,1 3,2 367,0 592,8 754,0 
Єдиний податок на підприємницьку діяльність з фізичних осіб 40,0 83,0 807,7 1060,2 1308,6 2,6 6,8 510,8 670,8 796,0 

 



Закінчення додатку ББ 
 

Види доходів 
Сільські бюджети (568) 

2000 рік 2001 рік 2002 рік 2003 рік 2004 рік 
1 32 33 34 35 36 

Податкові надходження 9189,2 14844,1 16269,7 18087,6 21226,2 
Податки на доходи, податки на прибуток, податки на збільшення ринкової вартості 3978,0 5657,4 5949,6 7300,2 8621,0 

Податок з доходів фізичних осіб 3978,0 5657,4 5930,4 7286,3 8597,0 
Податок з доходів найманих працівників 2555,5 4262,7 4516,7 5940,6 8336,8 
Податок з доходів фізичних осіб – суб’єктів підприємницької діяльності і незалежної професійної діяльності 5,9 13,8 38,7 29,6 31,5 
Фіксований податок на доходи фізичних осіб від зайняття підприємницькою діяльністю 138,7 150,2 154,0 181,4 199,9 
Податок з прибутку підприємств і організацій комунальної власності   19,2 13,9 24,0 

Податки на власність      
Податок з власників транспортних засобів       
Податок з юридичних осіб - власників транспортних засобів та інших самохідних машин і механізмів      

Збори за спеціальне використання природних ресурсів 4205,8 5885,4 3263,8 3755,0 4595,5 
Збір за спеціальне використання  лісових ресурсів та користування земельними ділянками лісового фонду 2,7 1,5 45,6 57,8 89,9 
Збір за спеціальне використання лісових ресурсів місцевого значення та користування земельними ділянками лісового фонду 0,9 1,5 45,6 57,8  
Збір за спеціальне використання водних ресурсів та збір за користування водами для потреб гідроенергетики і водного транспорту 2,2  0,4 -0,05 0,02 
Платежі за користування надрами 0,2  94,9 158,7 657,3 
Платежі за користування надрами місцевого значення   94,9 158,7 653,3 
Плата за землю 4200,7 5883,9 3122,9 3538,5 3848,3 
Земельний податок з юридичних осіб 2029,2 1957,1 1365,7 1373,8 1281,6 
Орендна плата з юридичних осіб  1125,0 2532,6 705,5 973,2 1210,3 
Земельний податок з фізичних осіб 1006,7 1176,8 803,7 843,2 888,7 
Орендна плата з фізичних осіб 37,7 214,6 245,5 345,8 465,1 

Внутрішні податки на товари і послуги 299,2 323,9 609,2 552,4 655,1 
Плата за ліцензії на певні види господарської діяльності 108,7 24,7 169,5 5,8 9,9 
Податок на промисел 3,5 1,3 3,3 4,3 5,6 
Плата за видачу ліцензій і сертифікатів 11,2  2,0 0,8 1,7 
Плата за державну реєстрацію суб’єктів підприємницької діяльності 22,7 22,7 0,9 0,7 2,4 
Плата за ліцензії на право роздрібної торгівлі алкогольними напоями та тютюновими виробами 67,1 0,7 163,4   
Плата за торговий патент на деякі види підприємницької діяльності 190,5 299,2 439,7 546,5 645,1 
Плата за придбання торгового патенту на здійснення роздрібної торгівлі, сплачена фізичними особами 116,3 127,3 206,9 270,7 337,4 
Плата за придбання торгового патенту на здійснення роздрібної торгівлі, сплачена юридичними особами 57,5 129,3 113,5 144,5 158,1 
Інші податки 706,2 2977,4 6447,0 6480,0 7354,5 
Місцеві податки і збори 683,0 647,5 730,3 738,2 680,6 
Податок з реклами 0,7 1,5 11,8 9,3 14,1 
Комунальний податок 410,9 358,0 391,7 351,1 376,9 
Готельний збір 0,3 1,1 50,1 86,6  
Збір за паркування автотранспорту 0,5 0,5 3,1 6,0 5,2 
Ринковий збір 139,6 138,7 134,8 131,3 122,1 
Збір за видачу ордера на квартиру   0,2 0,07  
Курортний збір  0,8    
Збір за видачу дозволу на розміщення об’єктів торгівлі та сфери послуг 130,8 146,7 138,1 153,3 161,9 
Збір за право використання місцевої символіки      
Збір за право проведення місцевих аукціонів, конкурсного розпродажу і лотерей      
Збір із власників собак   0,015 0,3  
Податки не віднесені до інших категорій  3,4 19,5 14,1 7,2 
Штрафи та санкції, сплачені за порушення податкового законодавства  3,4    
Фіксований сільськогосподарський податок  2240,,0 3831,4 3146,4 3660,9 
Єдиний податок для суб’єктів малого підприємництва 23,5 86,5 1865,8 2581,3 3005,8 
Єдиний податок на підприємницьку діяльність з юридичних осіб 7,3 32,8 688,5 968,1 1127,2 
Єдиний податок на підприємницьку діяльність з фізичних осіб 15,9 53,7 1177,3 1613,2 1878,6 

 



Додаток БВ 

Динаміка неподаткових надходжень загального фонду місцевих бюджетів Хмельницької області впродовж 2000-2004 рр. 
тис. грн. 

Види доходів 
Всього (усі види місцевих бюджетів) 626 Обласний бюджет (1) 

2000 рік 2001 рік 2002 рік 2003 рік 2004 рік 2000 рік 2001 рік 2002 рік 2003 рік 2004 рік 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Неподаткові надходження 11650,4 11112,8 8018,8 6867,2 -11700,6 549,7 628,9 120,8 159,2 -5273,0 

Доходи від власності та підприємницької діяльності 3190,0 3988,8 236,1 641,7 131,3 527,6 611,0 93,8 114,0  
Надходження від розміщення в установах банків тимчасово вільних бюджетних коштів 599,9 449,3 236,1 627,8  521,2 307,4 93,8 113,8  
Адміністративні збори та платежі, доходи від некомерційного та побічного продажу  1799,1 4609,5 5421,9 5788,2 5983,2 0,9 0,5  7,5 4,2 
Плата за оренду цілісних майнових комплексів та іншого державного майна  52,9 283,1 1201,9 1293,4      
Державне мито 1743,8 4552,0 5132,4 4578,4 4685,0    0,02 0,05 
Державне мито, що сплачується за місцем розгляду та оформлення документів, у тому числі за оформлення 
документів на спадщину і дарування 

1743,8 2403,0 1910,5 2130,8 2961,1    0,02 0,05 

Державне мито, пов’язане з видачею та оформленням закордонних паспортів та паспортів громадян України  2149,0 3221,9 2447,4 1723,8      
Надходження від штрафів та фінансових санкцій 3219,7 1849,5 930,7 288,8 376,5 18,2 9,7 2,8 29,5 9,2 

Адміністративні штрафи та інші санкції 3219,5 1849,5 930,7 288,8 376,5 18,2 9,7 2,8 29,5 9,2 
Інші неподаткові надходження 3441,6 665,0 1422,9 148,3 -18191,7 3,0 7,7 24,1 8,2 -5286,4 

Надходження сум кредиторської та депонентської заборгованості підприємств, організацій та установ, щодо 
яких минув строк позовної давності 

224,4 60,0 12,9 1,9 25,6 0,8 7,2    

Інші надходження 3205,9 605,1 1410,0 146,4 -18217,3  0,5 24,1 8,2 -5286,4 
Власні надходження бюджетних установ і організацій  -0,1         

Доходи від операцій з капіталом 714,4 1360,5  51,3 11,7      
Надходження від продажу основного капіталу  15,8         
Надходження від продажу землі і нематеріальних активів 708,0 1344,7  51,3 11,7      
Надходження від продажу нематеріальних активів 31,8 1,7  51,3 11,7      
Надходження від продажу землі 676,2 1343,0         
Податки на фінансові операції та операції з капіталом 106,4          

Цільові фонди  -13,7         
Збір за забруднення навколишнього природного середовища до Фонду охорони навколишнього природного 
середовища  

 -13,7         

Разом доходів 161197,5 210182,6 259993,4 317376,0 313680,1 3554,3 29476,9 50662,8 66936,2 65596,6 
Офіційні трансферти 347769,5 397213,2 330956,9 465376,1 631922,8 206690,8 212174,3 57476,1 58624,0 85068,3 

Від органів державного управління (поточні) 347769,5 397213,2 330956,9 465376,1 631922,8 206690,8 212174,3 57476,1 58624,0 85068,3 
Кошти, що надходять з інших бюджетів  1162,9         

Дотації  395734,5 206214,7 298003,0 405764,7  212174,3 56085,0 56869,2 85068,3 
Дотація вирівнювання, що одержується з державного бюджету  212174,3 206214,7 277296,4 357311,5  212174,3 56085,0 57516,6 75814,4 
Дотації, одержані з республіканського бюджету Автономної Республіки Крим, обласних, міських (міст Києва 
і Севастополя) бюджетів   

118762,7 158579,2         

Дотації, одержані з районних та міських бюджетів, крім міст районного підпорядкування 19791,1 24981,0         
Додаткова дотація з державного бюджету АРК. та обласним бюджетам на зменшення фактичних 
диспропорцій між місцевими бюджетами через нерівномірність мережі бюджетних установ 

   4494,6 9638,0    -2063,4 1467,5 

Додаткова дотація з державного бюджету АРК., обласним бюджетам, районним бюджетам, міським 
бюджетам міст республіканського Автономної Республіки Крим і обласного значення та Київському, 
Севастопольському міським бюджетам на забезпечення виконання норм Закону України “Про встановлення 
розміру мінімальної заробітної плати на 2003рік” 

   16212,3     1416,0  

Кошти, одержані сільськими, селищними та міськими (міст районного підпорядкування) бюджетами 1269,5          
Субвенції (капітальні)  315,8 124742,2 167372,7 226158,0   1391,1 1754,8  

Доходи із врахуванням офіційних трансфертів з державного бюджету 508967,0 607395,8 590950,3 782752,1 945602,8 210245,1 241651,2 108098,9 125560,2 150664,9 
 



Продовження додатку БВ 

Види доходів 
Бюджет міста (6) Районні бюджети (20) 

2000 рік 2001 рік 2002 рік 2003 рік 2004 рік 2000 рік 2001 рік 2002 рік 2003 рік 2004 рік 

1 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 
Неподаткові надходження 6967,7 6458,0 4496,3 4335,5 -1389,8 2826,6 1807,2 449,5 56,2 -4742,2 

Доходи від власності та підприємницької діяльності 2549,2 3251,1 132,1 465,4 25,7 60,5 68,1 6,9 49,1 8,5 
Надходження від розміщення в установах банків тимчасово вільних бюджетних коштів 60,2 115,7 132,1 448,6  6,8 27,0 6,9 49,1  
Адміністративні збори та платежі, доходи від некомерційного та побічного продажу  563,9 2116,0 2598,9 3,6 3706,9 381,7 831,6 155,9 -15,7 109,0 
Плата за оренду цілісних майнових комплексів та іншого державного майна  47,8 218,3 1114,9 1185,8   25,7 36,3 68,1 
Державне мито 551,8 2065,6 2376,9 2493,1 2521,0 345,6 830,1 130,1 -51,9 40,9 
Державне мито, що сплачується за місцем розгляду та оформлення документів, у тому числі за оформлення 
документів на спадщину і дарування 

551,8 791,0 847,1 1000,9 1470,1 345,6 341,8 40,4 14,8 28,9 

Державне мито, пов’язане з видачею та оформленням закордонних паспортів та паспортів громадян України  1274,6 1529,8 1492,3 1051,0  488,3 89,7 -66,8 11,9 
Надходження від штрафів та фінансових санкцій 1080,4 925,7 469,9 170,8 208,4 1898,9 630,6 240,9 11,3 106,9 

Адміністративні штрафи та інші санкції 1080,4 925,7 469,9 170,8 208,4 1898,9 630,6 240,9 11,3 106,9 
Інші неподаткові надходження 2774,2 165,2 1295,3 91,1 -5330,8 485,5 276,9 45,8 11,5 -4966,7 

Надходження сум кредиторської та депонентської заборгованості підприємств, організацій та установ, щодо 
яких минув строк позовної давності 

170,0 41,2 4,5 2,0 0,8 31,0 8,0 7,7  1,1 

Інші надходження 2604,2 124,0 1290,8 89,1 -5331,6 446,7 268,9 38,2 11,5 -4967,8 
Власні надходження бюджетних установ і організацій           

Доходи від операцій з капіталом 510,3 609,2         
Надходження від продажу основного капіталу  15,8         
Надходження від продажу землі і нематеріальних активів 510,3 593,4         
Надходження від продажу нематеріальних активів           
Надходження від продажу землі 510,3 593,4         
Податки на фінансові операції та операції з капіталом           

Цільові фонди  -6,2     -7,5    
Збір за забруднення навколишнього природного середовища до Фонду охорони навколишнього природного 
середовища  

 -6,2     -7,5    

Разом доходів 104664,2 106302,6 140977,8 173171,1 170986,4 31766,7 45384,6 31559,3 36558,5 33428,9 
Офіційні трансферти 11767,5 17301,8 60439,7 99604,6 128101,9 108294,2 139897,4 213041,0 307067,2 404339,6 

Від органів державного управління (поточні) 11767,5 17301,8 60439,7 99604,6 128101,9 108294,2 139897,4 213041,0 307067,2 404339, 
Кошти, що надходять з інших бюджетів  70,1     37,8    

Дотації  17231,7 10516,5 33850,7 54497,3  139662,5 139613,2 207283,4 261387,7 
Дотація вирівнювання, що одержується з державного бюджету   10516,5 29371,1 40974,2   139613,2 190408,7 240522,9 
Дотації, одержані з республіканського бюджету Автономної Республіки Крим, обласних, міських (міст Києва 
і Севастополя) бюджетів   

11382,3 17213,7    107380,4 139662,5    

Дотації, одержані з районних та міських бюджетів, крім міст районного підпорядкування           
Додаткова дотація з державного бюджету АРК. та обласним бюджетам на зменшення фактичних 
диспропорцій між місцевими бюджетами через нерівномірність мережі бюджетних установ 

   1005,0 2566,4    5553,0 5345,1 

Додаткова дотація з державного бюджету АРК., обласним бюджетам, районним бюджетам, міським 
бюджетам міст республіканського Автономної Республіки Крим і обласного значення та Київському, 
Севастопольському міським бюджетам на забезпечення виконання норм Закону України “Про встановлення 
розміру мінімальної заробітної плати на 2003рік” 

   3474,6     11321,7  

Кошти, одержані сільськими, селищними та міськими (міст районного підпорядкування) бюджетами      43,6     
Субвенції (капітальні)   49923,3 65753,9 73604,5  197,1 73427,8 99783,8 142951,8 

Доходи із врахуванням офіційних трансфертів з державного бюджету 116431,7 123604,4 201417,6 272775,7 299088,3 140060,9 185282,0 24460,4 343625,7 437768,6 

 



Продовження додатку БВ 

Види доходів 
Бюджети міст районного значення (7) Селищні бюджети (24) 
2000р. 2001р. 2002р. 2003р. 2004р. 2000р. 2001р. 2002р. 2003р. 2004р. 

1 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 
Неподаткові надходження 579,9 1174,3 1086,6 909,6 231,8 420,3 675,8 852,5 777,8 336,1 

Доходи від власності та підприємницької діяльності 2,0 10,0  0,9 93,5 37,1 46,3  1,3 0,3 
Надходження від розміщення в установах банків тимчасово вільних бюджетних коштів 0,6 0,5  0,3  1,2 -0,6  0,8  
Адміністративні збори та платежі, доходи від некомерційного та побічного продажу  443,0 1028,7 1006,0 887,7 875,8 287,1 517,5 797,1 759,8 715,5 
Плата за оренду цілісних майнових комплексів та іншого державного майна  0,1 18,2 27,2 17,3  2,7 3,1 4,3 3,5 
Державне мито 442,5 1028,6 987,8 860,5 858,4 286,7 514,8 794,0 755,5 711,9 
Державне мито, що сплачується за місцем розгляду та оформлення документів, у тому числі за оформлення документів на 
спадщину і дарування 

442,5 871,6 440,6 471,3 622,6 286,7 328,1 301,0 390,8 509,1 

Державне мито, пов’язане з видачею та оформленням закордонних паспортів та паспортів громадян України  157,0 547,2 389,1 235,8  186,7 493,0 364,6 202,8 
Надходження від штрафів та фінансових санкцій 91,9 119,4 63,3 18,2 10,7 58,8 69,2 51,9 12,4 6,9 

Адміністративні штрафи та інші санкції 91,9 119,4 63,3 18,2 10,7 58,8 69,2 51,9 12,4 6,9 
Інші неподаткові надходження 43,0 16,2 17,3 2,8 -748,1 37,3 42,8 3,5 4,2 -386,7 

Надходження сум кредиторської та депонентської заборгованості підприємств, організацій та установ, щодо яких минув строк 
позовної давності 

0,2    0,02 4,8 0,5    

Інші надходження 41,5 16,2 17,3 2,8 -748,2 32,5 42,3 3,5 4,2 -386,7 
Власні надходження бюджетних установ і організацій           

Доходи від операцій з капіталом 116,9 240,4   9,8 110,6 78,6    
Надходження від продажу основного капіталу           
Надходження від продажу землі і нематеріальних активів 116,9 240,4   9,8 26,2 78,6    
Надходження від продажу нематеріальних активів     9,8      
Надходження від продажу землі 116,9 240,4    26,2 78,6    
Податки на фінансові операції та операції з капіталом      84,4     

Цільові фонди           
Збір за забруднення навколишнього природного середовища до Фонду охорони навколишнього природного середовища            

Разом доходів 7028,4 7502,1 12100,5 13635,7 15373,0 4611,9 5871,4 7457,2 8306,8 7930,5 
Офіційні трансферти 1142,7 2000,0  63,2 3487,1 2268,3 4024,8  11,0 2467,5 

Від органів державного управління (поточні) 1142,7 2000,0  63,2 3487,1 2268,3 4024,8  11,0 2467,5 
Кошти, що надходять з інших бюджетів  133,7     56,8    

Дотації  1856,0   891,4  3930,7   852,5 
Дотація вирівнювання, що одержується з державного бюджету           
Дотації, одержані з республіканського бюджету Автономної Республіки Крим, обласних, міських (міст Києва і Севастополя) 
бюджетів   

      726,8    

Дотації, одержані з районних та міських бюджетів, крім міст районного підпорядкування 934,8 1856,0    1827,4 3203,9    
Додаткова дотація з державного бюджету АРК. та обласним бюджетам на зменшення фактичних диспропорцій між місцевими 
бюджетами через нерівномірність мережі бюджетних установ 

         98,0 

Додаткова дотація з державного бюджету АРК., обласним бюджетам, районним бюджетам, міським бюджетам міст 
республіканського Автономної Республіки Крим і обласного значення та Київському, Севастопольському міським бюджетам на 
забезпечення виконання норм Закону України “Про встановлення розміру мінімальної заробітної плати на 2003рік” 

          

Кошти, одержані сільськими, селищними та міськими (міст районного підпорядкування) бюджетами 207,9     440,9     
Субвенції (капітальні)  10,3  63,2 2595,7  37,3  11,0 1615,0 

Доходи із врахуванням офіційних трансфертів з державного бюджету 8171,1 9502,1 12100,5 13698,9 18860,1 6880,2 9896,2 7457,2 8317,8 10398,0 

 



Закінчення додатку БВ 

Види доходів 
Сільські бюджети (568) 

2000 рік 2001 рік 2002 рік 2003 рік 2004 рік 

1 32 33 34 35 36 
Неподаткові надходження 306,2 368,6 1006,6 628,8 -863,6 

Доходи від власності та підприємницької діяльності 13,6 2,3 3,3 10,9 3,2 
Надходження від розміщення в установах банків тимчасово вільних бюджетних коштів 9,9 -0,7 3,3 15,1  
Адміністративні збори та платежі, доходи від некомерційного та побічного продажу  122,5 115,2 863,9 540,7 571,8 
Плата за оренду цілісних майнових комплексів та іншого державного майна  2,3 17,7 19,0 18,5 
Державне мито 117,2 112,9 843,4 521,3 552,6 
Державне мито, що сплачується за місцем розгляду та оформлення документів, у тому числі за оформлення документів на спадщину і дарування 117,2 70,5 281,3 252,9 330,3 
Державне мито, пов’язане з видачею та оформленням закордонних паспортів та паспортів громадян України  42,4 562,1 268,2 222,2 

Надходження від штрафів та фінансових санкцій 71,5 94,9 101,9 46,7 34,4 
Адміністративні штрафи та інші санкції 71,5 94,9 101,9 46,7 34,4 

Інші неподаткові надходження 98,6 156,2 36,9 30,5 -1472,9 
Надходження сум кредиторської та депонентської заборгованості підприємств, організацій та установ, щодо яких минув строк позовної давності 17,6 3,1 0,7  23,7 
Інші надходження 81,0 153,2 36,2 30,4 -1496,6 
Власні надходження бюджетних установ і організацій  -0,1    

Доходи від операцій з капіталом 76,6 432,3  51,3 1,8 
Надходження від продажу основного капіталу      
Надходження від продажу землі і нематеріальних активів 54,6 432,3  51,3 1,8 
Надходження від продажу нематеріальних активів 31,8 1,7  51,3 1,8 
Надходження від продажу землі 22,8 430,6    
Податки на фінансові операції та операції з капіталом 22,0     

Цільові фонди      
Збір за забруднення навколишнього природного середовища до Фонду охорони навколишнього природного середовища       

Разом доходів 9572,0 15645,0 17275,7 18767,7 20364,4 
Офіційні трансферти 17606,0 21814,9  6,0 8458,4 

Від органів державного управління (поточні) 17606,0 21814,9  6,0 8458,4 
Кошти, що надходять з інших бюджетів  864,5    

Дотації  20879,3   3067,5 
Дотація вирівнювання, що одержується з державного бюджету      
Дотації, одержані з республіканського бюджету Автономної Республіки Крим, обласних, міських (міст Києва і Севастополя) бюджетів    958,2    

Дотації, одержані з районних та міських бюджетів, крім міст районного підпорядкування 17028,9 19921,0   
 
 

Додаткова дотація з державного бюджету АРК. та обласним бюджетам на зменшення фактичних диспропорцій між місцевими бюджетами через нерівномірність 
мережі бюджетних установ 

    161,0 

Додаткова дотація з державного бюджету АРК., обласним бюджетам, районним бюджетам, міським бюджетам міст республіканського Автономної Республіки 
Крим і обласного значення та Київському, Севастопольському міським бюджетам на забезпечення виконання норм Закону України “Про встановлення розміру 
мінімальної заробітної плати на 2003рік” 

     

Кошти, одержані сільськими, селищними та міськими (міст районного підпорядкування) бюджетами 577,1     
Субвенції (капітальні)  71,1  6,0 5390,9 

Доходи із врахуванням офіційних трансфертів з державного бюджету 27178,0 37459,9 17275,7 18773,7 28822,9 



Додаток БД 
Динаміка доходів спеціального фонду місцевих бюджетів Хмельницької області впродовж 2000-2004 рр. 

тис. грн. 

Види доходів 
Всього (усі види місцевих бюджетів) 626 Обласний бюджет (1) 
2000 р. 2001 р. 2002 р. 2003 р. 2004 р. 2000 р. 2001 р. 2002 р. 2003 р. 2004 р. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Податкові надходження 14740,0 15203,6 15994,7 17078,5 19656,8 14295,8 15057,3 11468,1 7755,4 8888,7 

Податки на доходи, податки на прибуток, податки на збільшення 
ринкової вартості 

1038,0 994,9    1040,0 909,9    

Податок з прибутку підприємств 1038,0 994,9    1040,0 909,9    
Податки на власність 13702,0 14208,7 15994,7 16679,7 19256,3 13255,8 14147,4 11468,1 7356,6 8488,2 

Податок з власників транспортних засобів та інших самохідних машин і 
механізмів 

13702,0 14208,7 15994,7 16679,7 19256,3 13255,8 14147,4 11468,1 7356,6 8488,2 

Податок з юридичних осіб - власників транспортних засобів та інших 
самохідних машин і механізмів 

13472,2 14210,6 9791,7 9638,0 9977,2 13255,8 14147,4 7054,1 4273,5 4420,1 

Податок з громадян – власників транспортних засобів та інших самохідних 
машин і механізмів 

229,8 -1,9 5831,1 7036,2 9275,9   4046,8 3080,8 4066,2 

Внутрішні податки на товари і послуги   365,2 398,8 400,5   362,1 398,8 400,5 
Плата за торговий патент на деякі види підприємницької діяльності    365,2 398,8 400,5   362,1 398,8 400,5 
Плата за придбання торгових патентів пунктами продажу нафтопродуктів 
(автозаправними станціями) 

  365,2 398,8 400,5   362,1 398,8 400,5 

Неподаткові надходження 22286,5 25982,5 38850,6 46592,0 50187,3 5821,4 6973,9 11671,8 12787,5 13601,6 
Доходи від власності та підприємницької діяльності   13,7 1881,3 1786,9    466,7 502,2 
Дивіденди (доход), нараховані на акції (частки, паї) господарських 
товариств 

  13,7 0,6       

Дивіденди (доход), нараховані на акції (частки, паї) господарських 
товариств, що є у власності відповідної територіальної громади 

  13,7 0,6       

Надходження коштів від відшкодування втрат сільськогосподарського та 
лісогосподарського виробництва 

   1880,7 1786,9    466,7 502,2 

Надходження від штрафів та фінансових санкцій    1,6       
Інші неподаткові надходження 22286,5 25982,5 38836,8 123,5 72,6 5821,4 6973,9 11671,8 10,0 4,0 
Надходження від збору за проведення гастрольних заходів     4,0     4,0 
Доходи від операцій з кредитування та надання гарантій    14,4       
Відсотки за користування позиками, які надавалися з місцевих бюджетів    14,4       
Інші надходження до фондів охорони навколишнього природного 
середовища 

  20,0 109,1 68,6    10,0  

Власні надходження бюджетних установ 22286,5 25982,5 38807,3 44585,6 48327,7 5821,4 6973,9 11671,8 12310,8 13095,4 
Надходження спеціальних коштів 13318,9 13814,5    3269,8 3936,7    
Кошти, отримані на виконання окремих доручень 3310,9 6010,3    1671,9 2559,4    
Інші власні надходження 5656,7 6157,7    879,7 477,8    
Плата за послуги, що надаються бюджетними установами   21037,3 23679,2 28847,1   4666,5 5228,8 6549,2 
Плата за послуги, що надаються бюджетними установами згідно з 
функціональними повноваженнями 

  16686,9 20304,1 20975,4   4233,5 4473,8 5041,3 

Кошти, що отримуються бюджетними установами від господарської та або 
виробничої діяльності 

  1022,2 1500,0 3212,1   302,3 547,1 1276,3 

Плата за оренду майна бюджетних установ   3167,7 1801,4 4435,1   123,4 204,9 231,2 
Кошти, що отримуються бюджетними установами від реалізації майна   160,4 73,7 224,4   7,4 2,9 0,3 
Інші джерела власних надходжень бюджетних установ   17769,9 20906,3 19480,6   7005,3 7081,9 6546,2 
Гранти та дарунки отримані бюджетними установами   3600,0 10195,6 11402,5   447,9 4072,7 3039,6 
Кошти, що отримуються бюджетними установами на виконання окремих 
доручень 

  14169,9 10710,7 807,8   6557,4 3009,3 3506,6 

Доходи від операцій з капіталом   7587,5 9812,1 22684,7   192,5  4,5 
Надходження від продажу основного капіталу   4868,3 6270,5 15324,1   192,5  4,5 
Надходження від відчуження майна, яке належить Автономній Республіці 
Крим та майна, що знаходиться у комунальній власності 

  4868,3 6270,5 15324,1   192,5  4,5 

Надходження від продажу землі і нематеріальних активів   2719,2 3541,7 7360,6      
Надходження від продажу землі   2719,2 3541,7 7360,6      

Цільові фонди 6997,0 2217,9 978,3 1122,3 2236,2 6232,4 682,2 673,0 762,3 957,5 
Збір за забруднення навколишнього природного середовища  741,0 899,0 1059,6 1067,2 1340,5 411,3 599,6 754,3 762,3 957,5 
Надходження коштів від енергопідприємств до Державного фонду охорони 
навколишнього природного середовища 

   43,0 65,4    30,7 46,7 

Інші збори за забруднення навколишнього природного середовища до 
Державного фонду охорони навколишнього природного середовища  

   987,9 1215,7    705,6 868,4 

Надходження від сплати збору за забруднення навколишнього середовища 
фізичними особами 

   36,2 59,3    25,9 42,3 

Інші фонди 63,6          
Цільові фонди, утворені Верховною Радою Автономної Республіки Крим, 
органами місцевого самоврядування та місцевими органами виконавчої 
влади 

549,5 1318,8 -81,3 55,1 895,7 178,2 82,6 -81,3   

Офіційні трансферти  76475,2 4700,9 6425,5 5543,4  -1319,9  5320,4  
Від органів державного управління  76475,2 4700,9 6425,5 5543,4  -1319,9  5320,4  

Субвенції   76475,2 4700,9 6425,5 5543,4  -1319,9  5320,4  
Субвенція, що одержується з державного бюджету на фінансування пільг 
та субсидій населенню на оплату електроенергії, природного і скрапленого 
газу та житлово-комунальних послуг 

 76475,2     -1319,9    

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на погашення 
заборгованості з пільг населенню за надані послуги зв’язку 

    5543,4      

Разом доходів 44023,5 43404,0 63411,1 74604,9 94765,1 26349,6 22713,4 24005,5 21305,2 23452,3 
Доходи із врахуванням офіційних трансфертів з державного бюджету 44023,5 119879,2 68112,1 81030,5 100308,5 26349,6 21393,5 24005,5 26625,6 23452,3 



Продовження додатку БД 

Види доходів 
Бюджети міст обласного значення (6) Районні бюджети (20) 

2000 р. 2001 р. 2002 р. 2003 р. 2004 р. 2000 р. 2001 р. 2002 р. 2003 р. 2004 р. 
1 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

Податкові надходження 427,1 112,4 3158,9 5690,7 6468,3 9,2 39,9 -1,0 -0,2  
Податки на доходи, податки на прибуток, податки на збільшення ринкової 

вартості 
-2,7 42,6    0,7 42,4    

Податок з прибутку підприємств -2,7 42,6    0,7 42,4    
Податки на власність 429,8 69,8 3158,9 5690,6 6468,3 8,5 -2,5 -1,0 -0,2  

Податок з власників транспортних засобів та інших самохідних машин і 
механізмів 

429,8 69,8 3158,9 5690,6 6468,3 8,5 -2,5 -1,0 -0,2  

Податок з юридичних осіб - власників транспортних засобів та інших 
самохідних машин і механізмів 

205,6 70,0 1847,1 3283,1 3320,2 6,2 -2,2 -1,0 -0,2  

Податок з громадян – власників транспортних засобів та інших самохідних 
машин і механізмів 

224,2 -0,2 1310,8 2403,9 3147,7 2,3 -0,3    

Внутрішні податки на товари і послуги           
Плата за торговий патент на деякі види підприємницької діяльності            
Плата за придбання торгових патентів пунктами продажу нафтопродуктів 
(автозаправними станціями) 

          

Неподаткові надходження 11201,5 14229,6 19831,1 21537,7 21874,1 3691,1 2549,0 5454,5 6336,9 10987,8 
Доходи від власності та підприємницької діяльності   1,6 24,5 42,2    275,7 253,1 
Дивіденди (доход), нараховані на акції (частки, паї) господарських товариств   1,6     0,6   
Дивіденди (доход), нараховані на акції (частки, паї) господарських товариств, 
що є у власності відповідної територіальної громади 

  1,6     0,6   

Надходження коштів від відшкодування втрат сільськогосподарського та 
лісогосподарського виробництва 

   24,5 42,2    275,1 253,1 

Надходження від штрафів та фінансових санкцій           
Інші неподаткові надходження 11201,5 14229,6 19829,5 77,6 21,2 3691,1 2549,0 5454,5 0,07 0,9 
Надходження від збору за проведення гастрольних заходів           
Доходи від операцій з кредитування та надання гарантій    14,4       
Відсотки за користування позиками, які надавалися з місцевих бюджетів    14,4       
Інші надходження до фондів охорони навколишнього природного середовища   1,9 63,3 21,2   0,6 0,07 0,9 
Власні надходження бюджетних установ 11201,5 14229,6 19827,5 21435,6 21810,7 3691,1 2549,0 5453,9 6061,2 10733,8 
Надходження спеціальних коштів 6174,3 7155,5    2944,0 1408,2    
Кошти, отримані на виконання окремих доручень 1164,6 2457,9    408,1 705,2    
Інші власні надходження 3862,6 4616,2    339,0 435,6    
Плата за послуги, що надаються бюджетними установами   11601,0 12549,9 14782,0   3382,3 4009,5 5520,9 
Плата за послуги, що надаються бюджетними установами згідно з 
функціональними повноваженнями 

  8660,0 11142,7 10094,5   2688,9 3244,9 4194,1 

Кошти, що отримуються бюджетними установами від господарської та або 
виробничої діяльності 

  200,2 378,9 970,9   442,6 347,5 872,9 

Плата за оренду майна бюджетних установ   2720,2 1021,9 3639,1   214,2 390,7 351,5 
Кошти, що отримуються бюджетними установами від реалізації майна   20,6 6,3 77,5   36,6 26,3 102,4 
Інші джерела власних надходжень бюджетних установ   8226,5 8885,7 7028,7   2071,6 2051,7 5212,8 
Гранти та дарунки отримані бюджетними установами   2906,0 5245,5 4391,3   96,8 632,4 3886,5 
Кошти, що отримуються бюджетними установами на виконання окремих 
доручень 

  5320,5 3640,1 2637,3   1974,8 1419,3 1326,3 

Доходи від операцій з капіталом   6085,1 7742,8 20589,1   82,2 181,3 497,2 
Надходження від продажу основного капіталу   4550,1 5781,6 14699,5   82,2 181,3 497,2 
Надходження від відчуження майна, яке належить Автономній Республіці Крим 
та майна, що знаходиться у комунальній власності 

  4550,1 5781,6 14699,5   82,2 181,3 497,2 

Надходження від продажу землі і нематеріальних активів   1535,1 1961,2 5889,6      
Надходження від продажу землі   1535,1 1961,2 5889,6      

Цільові фонди 539,0 1375,8 165,4 228,1 1100,0 46,0 81,8 14,9   
Збір за забруднення навколишнього природного середовища  169,6 139,6 165,4 172,3 204,3 34,3 81,8 14,9   
Надходження коштів від енергопідприємств до Державного фонду охорони 
навколишнього природного середовища 

   12,2 18,4      

Інші збори за забруднення навколишнього природного середовища до 
Державного фонду охорони навколишнього природного середовища  

   153,2 175,1      

Надходження від сплати збору за забруднення навколишнього середовища 
фізичними особами 

   7,6 10,7      

Інші фонди 2,0     7,8     
Цільові фонди, утворені Верховною Радою Автономної Республіки Крим, 
органами місцевого самоврядування та місцевими органами виконавчої влади 

367,4 1236,2  55,1 895,7 3,9     

Офіційні трансферти  40076,6 3791,6 829,2 2945,3  37718,5 856,2 275,9 2598,1 
Від органів державного управління  40076,6 3791,6 829,2 2945,3  37718,5 856,2 275,9 2598,1 

Субвенції   40076,6 3791,6 829,2 2945,3  37718,5 856,3 275,9 2598,1 
Субвенція, що одержується з державного бюджету на фінансування пільг та 
субсидій населенню на оплату електроенергії, природного і скрапленого газу та 
житлово-комунальних послуг 

 40076,6     37718,5    

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на погашення 
заборгованості з пільг населенню за надані послуги зв’язку 

    2945,3     2598,1 

Разом доходів 12167,6 15717,8 29240,6 35199,3 50031,5 3746,3 2670,7 5550,7 6518,0 11485,1 
Доходи із врахуванням офіційних  трансфертів з державного бюджету 12167,6 55794,4 33032,2 36028,5 52976,7 3746,3 40389,2 6406,9 6793,9 14083,2 

 



Продовження додатку БД 

Види доходів 
Бюджети міст районного 

значення (7) 
Селищні бюджети (24) 

2000 р. 2001 р. 2002 р. 2003 р. 2004 р. 2000 р. 2001 р. 2002 р. 2003 р. 2004 р. 
1 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 

Податкові надходження 0,4  400,7 1079,8 1217,8   411,9 928,0 1040,4 
Податки на доходи, податки на прибуток, податки на збільшення ринкової 

вартості 
          

Податок з прибутку підприємств           
Податки на власність 0,4  400,7 1079,8 1217,8   411,9 928,0 1040,4 

Податок з власників транспортних засобів та інших самохідних машин і механізмів 0,4  400,7 1079,8 1217,8   411,9 928,0 1040,4 
Податок з юридичних осіб - власників транспортних засобів та інших самохідних 
машин і механізмів 

0,4  316,3 774,5 806,2 -0,6  315,3 646,5 680,3 

Податок з громадян – власників транспортних засобів та інших самохідних машин і 
механізмів 

  84,3 305,3 411,6 0,6  94,4 281,5 360,0 

Внутрішні податки на товари і послуги        2,2   
Плата за торговий патент на деякі види підприємницької діяльності         2,2   
Плата за придбання торгових патентів пунктами продажу нафтопродуктів 
(автозаправними станціями) 

       2,2   

Неподаткові надходження 285,5 494,1 570,5 776,2 675,8 205,5 386,9 413,5 1948,9 400,2 
Доходи від власності та підприємницької діяльності   12,1  3,7    0,6 1,1 
Дивіденди (доход), нараховані на акції (частки, паї) господарських товариств   12,1        
Дивіденди (доход), нараховані на акції (частки, паї) господарських товариств, що є 
у власності відповідної територіальної громади 

  12,1        

Надходження коштів від відшкодування втрат сільськогосподарського та 
лісогосподарського виробництва 

    3,7    0,6 1,1 

Надходження від штрафів та фінансових санкцій         1,6  
Інші неподаткові надходження 285,5 494,1 558,4 4,2 5,8 205,5 386,9 413,5 2,5 2,0 
Надходження від збору за проведення гастрольних заходів           
Доходи від операцій з кредитування та надання гарантій           
Відсотки за користування позиками, які надавалися з місцевих бюджетів           
Інші надходження до фондів охорони навколишнього природного середовища   1,9 4,2 5,8   7,5 2,5 2,0 
Власні надходження бюджетних установ 285,5 494,1 556,4 772,0 666,3 205,5 386,9 406,0 1944,2 397,1 
Надходження спеціальних коштів 95,3 228,9    141,4 168,6    
Кошти, отримані на виконання окремих доручень      2,9 138,2    
Інші власні надходження 190,2 265,2    61,2 80,1    
Плата за послуги, що надаються бюджетними установами   515,7 553,9 624,8   253,3 292,6 378,9 
Плата за послуги, що надаються бюджетними установами згідно з 
функціональними повноваженнями 

  430,7 534,9 594,4   232,3 255,3 290,9 

Кошти, що отримуються бюджетними установами від господарської та або 
виробничої діяльності 

    2,1    11,2 20,1 

Плата за оренду майна бюджетних установ   10,7 17,7 28,3   9,4 18,7 39,2 
Кошти, що отримуються бюджетними установами від реалізації майна   74,3 1,3    11,5 7,3 28,8 
Інші джерела власних надходжень бюджетних установ   40,7 218,1 41,4   152,7 1651,6 18,1 
Гранти та дарунки отримані бюджетними установами     11,2   127,3 81,0 -17,9 
Кошти, що отримуються бюджетними установами на виконання окремих доручень   40,7 218,03 30,2   25,4 1570,5 36,1 

Доходи від операцій з капіталом   200,7 815,5 701,4   162,2 259,7 342,2 
Надходження від продажу основного капіталу   12,8 267,3 61,3   20,4 19,0 33,4 
Надходження від відчуження майна, яке належить Автономній Республіці Крим та 
майна, що знаходиться у комунальній власності 

  12,8 267,3 61,3   20,4 19,0 33,4 

Надходження від продажу землі і нематеріальних активів   187,9 548,2 640,1   141,8 240,7 308,8 
Надходження від продажу землі   187,9 548,2 640,1   141,8 240,7 308,8 

Цільові фонди 47,0 39,3 33,9 34,2 48,2 49,3 25,8 30,1 32,3 30,6 
Збір за забруднення навколишнього природного середовища  67,0 39,3 33,9 34,2 48,2 49,3 25,8 30,1 32,3 30,6 
Надходження коштів від енергопідприємств до Державного фонду охорони 
навколишнього природного середовища 

          

Інші збори за забруднення навколишнього природного середовища до Державного 
фонду охорони навколишнього природного середовища  

   33,0 45,6    32,3 30,0 

Надходження від сплати збору за забруднення навколишнього середовища 
фізичними особами 

   1,2 2,6    0,1 0,6 

Інші фонди           
Цільові фонди, утворені Верховною Радою Автономної Республіки Крим, органами 
місцевого самоврядування та місцевими органами виконавчої влади 

          

Офіційні трансферти   53,1        
Від органів державного управління   53,1        

Субвенції    53,1        
Субвенція, що одержується з державного бюджету на фінансування пільг та 
субсидій населенню на оплату електроенергії, природного і скрапленого газу та 
житлово-комунальних послуг 

          

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на погашення заборгованості 
з пільг населенню за надані послуги зв’язку 

          

Разом доходів 352,9 533,4 1205,9 2705,8 2643,2 254,8 412,7 1017,8 3169,1 1813,4 
Доходи із врахуванням офіційних  трансфертів з державного бюджету 352,9 533,4 1258,9 2705,8 2643,2 254,8 412,7 1017,8 3169,1 1813,4 

 



Закінчення додатку БД 

Види доходів 
Сільські бюджети (568) 

2000 р. 2001 р. 2002 р. 2003 р. 2004 р. 
1 32 33 34 35 36 

Податкові надходження 7,5 -6,0 556,1 1624,9 2041,7 
Податки на доходи, податки на прибуток, податки на збільшення ринкової вартості      

Податок з прибутку підприємств      
Податки на власність 7,5 -6,0 556,1 1624,9 2041,7 

Податок з власників транспортних засобів та інших самохідних машин і механізмів 7,5 -6,0 556,1 1624,9 2041,7 
Податок з юридичних осіб - власників транспортних засобів та інших самохідних машин і механізмів 4,8 -4,6 260,0 660,6 750,4 
Податок з громадян – власників транспортних засобів та інших самохідних машин і механізмів 2,7 -1,4 294,7 964,6 1290,4 

Внутрішні податки на товари і послуги   0,9   
Плата за торговий патент на деякі види підприємницької діяльності    0,9   
Плата за придбання торгових патентів пунктами продажу нафтопродуктів (автозаправними станціями)   0,9   

Неподаткові надходження 1081,5 1349,0 909,1 3204,6 2647,7 
Доходи від власності та підприємницької діяльності    1113,9 984,7 
Дивіденди (доход), нараховані на акції (частки, паї) господарських товариств      
Дивіденди (доход), нараховані на акції (частки, паї) господарських товариств, що є у власності відповідної територіальної 
громади 

     

Надходження коштів від відшкодування втрат сільськогосподарського та лісогосподарського виробництва    1113,9 984,7 
Надходження від штрафів та фінансових санкцій      
Інші неподаткові надходження 1081,5 1349,0 909,1 29,0 38,5 
Надходження від збору за проведення гастрольних заходів      
Доходи від операцій з кредитування та надання гарантій      
Відсотки за користування позиками, які надавалися з місцевих бюджетів      
Інші надходження до фондів охорони навколишнього природного середовища   8,0 29,0 38,5 
Власні надходження бюджетних установ 1081,5 1349,0 891,5 2061,7 1624,4 
Надходження спеціальних коштів 694,1 916,6    
Кошти, отримані на виконання окремих доручень 63,4 149,6    
Інші власні надходження 324,0 282,8    
Плата за послуги, що надаються бюджетними установами   618,4 1044,3 991,1 
Плата за послуги, що надаються бюджетними установами згідно з функціональними повноваженнями   441,4 652,5 760,2 
Кошти, що отримуються бюджетними установами від господарської та або виробничої діяльності   77,1 215,2 69,6 
Плата за оренду майна бюджетних установ   89,8 147,2 145,8 
Кошти, що отримуються бюджетними установами від реалізації майна   10,1 29,4 15,4 
Інші джерела власних надходжень бюджетних установ   273,1 1017,4 633,4 
Гранти та дарунки отримані бюджетними установами   22,0 164,0 91,7 
Кошти, що отримуються бюджетними установами на виконання окремих доручень   251,1 853,4 541,7 

Доходи від операцій з капіталом   864,6 812,7 550,3 
Надходження від продажу основного капіталу   10,3 21,2 28,2 
Надходження від відчуження майна, яке належить Автономній Республіці Крим та майна, що знаходиться у комунальній 
власності 

  10,3 21,2 28,2 

Надходження від продажу землі і нематеріальних активів   854,3 791,5 522,1 
Надходження від продажу землі   854,3 791,5 522,1 

Цільові фонди 63,3 13,0 60,9 65,3 99,9 
Збір за забруднення навколишнього природного середовища  9,5 13,0 60,9 65,3 99,9 
Надходження коштів від енергопідприємств до Державного фонду охорони навколишнього природного середовища     0,2 
Інші збори за забруднення навколишнього природного середовища до Державного фонду охорони навколишнього 
природного середовища  

   63,7 96,6 

Надходження від сплати збору за забруднення навколишнього середовища фізичними особами    1,5 3,0 
Інші фонди 53,8     
Цільові фонди, утворені Верховною Радою Автономної Республіки Крим, органами місцевого самоврядування та 
місцевими органами виконавчої влади 

     

Офіційні трансферти      
Від органів державного управління      

Субвенції       
Субвенція, що одержується з державного бюджету на фінансування пільг та субсидій населенню на оплату 
електроенергії, природного і скрапленого газу та житлово-комунальних послуг 

     

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на погашення заборгованості з пільг населенню за надані послуги 
зв’язку 

     

Разом доходів 1152,3 1356,0 2390,7 5707,6 5339,6 
Доходи із врахуванням офіційних  трансфертів з державного бюджету 1152,3 1356,0 2390,7 5707,6 5339,6 

 



Додаток БЕ 
 

Структура податкових надходжень загального фонду місцевих бюджетів Хмельницької області впродовж 2000-2004 рр. 
% 

Види доходів 
Всього (усі види місцевих бюджетів) 

626 
Обласний бюджет (1) 

2000 р. 2001 р. 2002 р. 2003 р. 2004 р. 2000 р. 2001 р. 2002 р. 2003 р. 2004 р. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Податкові надходження 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 
Податки на доходи, податки на прибуток,  
податки на збільшення ринкової вартості 

66,45 67,53 69,41 0,07 66,75 95,54 99,79 85,75 81,26 76,61 

Податок з доходів фізичних осіб 64,16 67,58 68,53 69,74 66,44 91,23 99,79 85,48 81,06 76,26 
Податок з доходів найманих працівників 56,86 61,41 61,25 63,16 62,65 91,23 99,79 76,40 73,41 71,91 
Фіксований податок на доходи фізичних осіб від 
зайняття підприємницькою діяльністю 

3,78 2,88 2,48 2,40 2,49   3,09 2,80 2,86 

Податок з прибутку підприємств 2,29  0,89 0,35 0,03 4,31  0,27 0,20 0,35 
Податок з прибутку підприємств і організацій комунальної власності 2,29  0,89 0,35 0,31 4,31  0,27 0,20 0,35 

Податки на власність           
Податок з власників транспортних засобів            
Податок з юридичних осіб - власників транспортних засобів та інших 
самохідних машин і механізмів 

          

Збори за спеціальне використання природних ресурсів 14,49 13,79 11,44 10,49 11,31 3,99 0,17 14,18 12,09 12,50 
Збір за спеціальне використання  лісових ресурсів та 
користування земельними ділянками лісового фонду 

0,24 0,02 0,02 0,02 0,03      

Збір за спеціальне використання лісових ресурсів місцевого значення 
та користування земельними ділянками лісового фонду 

0,11 0,02 0,02 0,02 0,03      

Платежі за користування надрами 0,09 0,03 0,05 0,09 0,40 3,99 0,17    
Платежі за користування надрами місцевого значення 0,08 0,03 0,05 0,09 0,40 3,99 0,17    
Плата за землю 13,85 13,74 11,37 10,39 10,88   14,18 12,09 12,50 
Земельний податок з юридичних осіб 11,57 10,92 9,41 8,01 7,50   11,74 9,33 8,62 
Орендна плата з юридичних осіб  0,99 1,51 0,70 1,18 1,98   0,88 1,37 2,27 
Земельний податок з фізичних осіб 1,00 0,90 0,78 0,67 0,67   0,97 0,78 0,76 
Орендна плата з фізичних осіб 0,21 0,39 0,47 0,53 0,74   0,59 0,62 0,84 

Внутрішні податки на товари і послуги 5,10 2,74 3,16 3,42 5,02 0,47 0,04 0,07 6,65 10,89 
Плата за ліцензії на певні види господарської діяльності 2,06 0,29 1,31 1,64 2,56 0,47 0,04 0,07 6,65 10,89 
Податок на промисел 0,30 0,08 0,04 0,03 0,03      
Плата за видачу ліцензій і сертифікатів 0,09  0,01 0,03 0,03   0,06 0,08 0,10 
Плата за державну реєстрацію суб’єктів підприємницької діяльності 0,23 0,21 0,16 0,16 0,16 0,47 0,04    
Плата за ліцензії на право роздрібної торгівлі алкогольними напоями 
та тютюновими виробами 

1,42  1,10 1,41 2,35    6,56 10,78 

Плата за торговий патент на деякі види підприємницької 
діяльності 

3,04 2,46 1,85 1,78 2,45      

Плата за придбання торгового патенту на здійснення роздрібної 
торгівлі, сплачена фізичними особами 

0,70 0,64 0,46 0,46 0,49      

Плата за придбання торгового патенту на здійснення роздрібної 
торгівлі, сплачена юридичними особами 

1,48 1,05 0,63 0,49 0,47      

Інші податки 13,97 15,94 15,99 16,00 16,93      
Місцеві податки і збори 11,01 9,24 8,88 8,73 8,58      
Податок з реклами 0,02 0,02 0,02 0,01 0,02      
Комунальний податок 2,32 1,64 1,27 0,94 0,92      
Готельний збір 0,15 0,14 0,16 0,19       
Збір за припаркування автотранспорту 0,09 0,09 0,09 0,09 0,09      
Ринковий збір 7,83 6,92 4,58 7,00 7,18      
Збір за видачу ордера на квартиру           
Курортний  
збір 

          

Збір за видачу дозволу на розміщення об’єктів торгівлі та сфери 
послуг 

0,57 0,43 0,36 0,49 0,38      

Збір за право використання місцевої символіки           
Збір за право проведення місцевих аукціонів, конкурсного 
розпродажу і лотерей 

          

Збір із власників собак           
Податки не віднесені до інших категорій 0,47 0,33 0,03 0,02       
Штрафи та санкції, сплачені за порушення податкового 
законодавства 

0,47 0,33         

Фіксований сільськогосподарський податок  1,65 1,61 1,07 1,18      
Єдиний податок для суб’єктів малого підприємництва 2,49 4,73 5,47 6,18 7,15      
Єдиний податок на підприємницьку діяльність з юридичних осіб 1,00 2,31 2,64 3,08 3,60      
Єдиний податок на підприємницьку діяльність з фізичних осіб 1,48 2,42 2,83 3,10 3,55      

 



Продовження додатку БЕ 

Види доходів 
Бюджети міст обласного знач. (6) Районні бюджети (20) 

2000 р. 2001 р. 2002 р. 2003 р. 2004 р. 2000 р. 2001 р. 2002 р. 2003 р. 2004 р. 
1 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

Податкові надходження 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 
Податки на доходи, податки на прибуток,  
податки на збільшення ринкової вартості 

64,32 56,87 64,74 65,83 62,60 89,17 88,41 92,55 94,86 94,32 

Податок з доходів фізичних осіб 61,50 56,87 63,66 65,31 62,29 87,53 88,55 91,01 95,19 94,03 
Податок з доходів найманих працівників 55,43 51,85 578,08 59,51 58,08 78,13 77,04 78,49 85,09 90,55 
Фіксований податок на доходи фізичних осіб від 
зайняття підприємницькою діяльністю 

4,17 4,02 2,44 2,43 2,63 3,11 2,05 2,90 2,73 2,70 

Податок з прибутку підприємств 2,83  1,08 0,51 0,31 1,64  1,53 -0,32 0,29 
Податок з прибутку підприємств і організацій комунальної власності 2,83  1,08 0,51 0,31 1,63  1,53 -0,32 0,29 

Податки на власність           
Податок з власників транспортних засобів            
Податок з юридичних осіб - власників транспортних засобів та інших 
самохідних машин і механізмів 

          

Збори за спеціальне використання природних ресурсів 13,18 16,75 10,08 9,36 9,78 2,72 1,95 5,00 4,61 5,15 
Збір за спеціальне використання  лісових ресурсів та користування 
земельними ділянками лісового фонду 

     1,17 0,08 0,01   

Збір за спеціальне використання лісових ресурсів місцевого значення 
та користування земельними ділянками лісового фонду 

     0,54 0,08 0,01   

Платежі за користування надрами    0,01 0,06 0,02 0,01 0,02   
Платежі за користування надрами місцевого значення    0,01 0,06  0,01 0,02   
Плата за землю 12,82 16,75 10,07 9,34 0,97 1,24 1,86 4,97 4,60 5,15 
Земельний податок з юридичних осіб 11,81 15,45 9,19 8,00 7,34 1,23 1,78 3,37 2,81 2,98 
Орендна плата з юридичних осіб  0,30 0,36 0,27 0,77 1,63  0,01 0,62 0,78 1,06 
Земельний податок з фізичних осіб 0,31 0,39 0,22 0,19 0,19 0,01 0,07 0,75 0,68 0,68 
Орендна плата з фізичних осіб 0,28 0,52 0,39 0,37 0,56   0,23 0,33 0,44 

Внутрішні податки на товари і послуги 5,54 3,84 3,86 2,60 3,79 3,13 1,15 2,25 0,53 0,53 
Плата за ліцензії на певні види господарської діяльності 2,24 0,32 1,45 0,25 0,23 1,53 0,35 2,24 0,52 0,52 
Податок на промисел 0,37 0,13 0,05 0,04 0,04 0,14 0,03    
Плата за видачу ліцензій і сертифікатів    0,03 0,01 0,40     
Плата за державну реєстрацію суб’єктів підприємницької діяльності 0,16 0,20 0,16 0,18 0,17 0,42 0,32 0,52 0,52 0,52 
Плата за ліцензії на право роздрібної торгівлі алкогольними напоями та 
тютюновими виробами 

1,71  1,24   0,51  1,70   

Плата за торговий патент на деякі види підприємницької 
діяльності 

3,30 3,52 2,41 2,34 3,57 1,60 0,80 0,02 0,01  

Плата за придбання торгового патенту на здійснення роздрібної 
торгівлі, сплачена фізичними особами 

0,56 0,81 0,45 0,44 0,47 0,53 0,23    

Плата за придбання торгового патенту на здійснення роздрібної 
торгівлі, сплачена юридичними особами 

1,66 1,49 0,83 0,62 0,61 0,69 0,27 0,01   

Інші податки 16,96 22,54 21,32 0,02 23,83 4,98 8,49 0,20   
Місцеві податки і збори 13,92 15,50 14,26 14,30 14,54 0,25 0,14    
Податок з реклами 0,03 0,03 0,02 0,02 0,03      
Комунальний податок 2,06 1,89 1,41 1,07 1,06 0,18 0,08    
Готельний збір 0,14 0,20 0,23 0,26  0,07 0,06    
Збір за паркування автотранспорту 0,12 0,15 0,15 0,15 0,15      
Ринковий збір 10,93 12,65 11,97 12,06 12,76      
Збір за видачу ордера на квартиру 0,01          
Курортний  
збір 

          

Збір за видачу дозволу на розміщення об’єктів торгівлі та сфери послуг 0,61 0,56 0,48 0,72 0,53      
Збір за право використання місцевої символіки           
Збір за право проведення місцевих аукціонів, конкурсного розпродажу 
і лотерей 

          

Збір із власників собак           
Податки не віднесені до інших категорій 0,45 0,40 0,03 0,02  0,91 0,58 0,01   
Штрафи та санкції, сплачені за порушення податкового законодавства 0,45 0,40    0,91 0,58    
Фіксований сільськогосподарський податок  0,02 0,02    1,98 0,03   
Єдиний податок для суб’єктів малого підприємництва 2,59 6,61 7,01 7,90 9,28 3,82 5,78 0,15   
Єдиний податок на підприємницьку діяльність з юридичних осіб 1,13 3,42 3,62 4,18 4,90 1,30 2,43 0,10   
Єдиний податок на підприємницьку діяльність з фізичних осіб 1,46 3,20 3,39 3,72 4,39 2,52 3,35 0,05   

 



Продовження додатку БЕ 

Види доходів 
Бюджети міст районного значення 

(7) 
Селищні бюджети (24) 

2000 р. 2001 р. 2002 р. 2003 р. 2004 р. 2000 р. 2001 р. 2002 р. 2003 р. 2004 р. 
1 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 

Податкові надходження 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 
Податки на доходи, податки на прибуток,  
податки на збільшення ринкової вартості 

35,98 27,23 48,65 50,91 46,55 33,80 47,77 47,60 50,45 43,48 

Податок з доходів фізичних осіб 35,93 27,23 47,84 49,61 46,13 32,56 47,77 47,07 50,12 43,31 
Податок з доходів найманих працівників 29,04 20,08 44,58 46,81 44,31 23,54 41,30 44,43 48,25 41,61 
Фіксований податок на доходи фізичних осіб від зайняття 
підприємницькою діяльністю 

5,53 6,96 1,63 1,63 1,36 4,41 4,59 1,78 1,45 1,45 

Податок з прибутку підприємств 0,05  0,82 1,30 0,41 1,24  0,52 0,33 0,18 
Податок з прибутку підприємств і організацій комунальної власності 0,05  0,82 1,30 0,41 1,24  0,52 0,33 0,18 

Податки на власність           
Податок з власників транспортних засобів            
Податок з юридичних осіб - власників транспортних засобів та інших 
самохідних машин і механізмів 

          

Збори за спеціальне використання природних ресурсів 35,39 41,78 18,95 17,95 21,75 33,89 25,60 15,30 13,01 16,17 
Збір за спеціальне використання  лісових ресурсів та 
користування земельними ділянками лісового фонду 

0,13    0,01 0,01 0,01   0,01 

Збір за спеціальне використання лісових ресурсів місцевого значення 
та користування земельними ділянками лісового фонду 

0,02    0,01  0,01   0,01 

Платежі за користування надрами   0,29 0,68 3,39   0,02 0,03 0,40 
Платежі за користування надрами місцевого значення   0,29 0,68 3,39   0,02 0,03 0,40 
Плата за землю 35,06 41,78 18,66 17,26 18,36 33,36 25,59 15,28 12,98 15,76 
Земельний податок з юридичних осіб 33,24 39,41 17,65 15,35 15,27 30,51 21,83 13,40 10,25 11,99 
Орендна плата з юридичних осіб  0,38 0,54 0,22 0,87 1,94 0,83 1,25 0,55 0,79 1,47 
Земельний податок з фізичних осіб 1,41 1,55 0,61 0,58 0,47 2,03 1,92 0,98 0,94 0,97 
Орендна плата з фізичних осіб  0,25 0,17 0,46 0,67  0,59 0,36 1,00 1,33 

Внутрішні податки на товари і послуги 9,14 6,26 7,70 4,73 5,00 9,92 7,63 7,37 5,88 6,08 
Плата за ліцензії на певні види господарської діяльності 3,47 0,42 3,14 0,12 0,09 2,54 0,60 1,20 0,11 0,14 
Податок на промисел 0,37 0,09 0,05 0,05 0,03 0,57 0,13 0,16 0,10 0,11 
Плата за видачу ліцензій і сертифікатів   -0,01  0,01 0,27  0,02 0,01 0,02 
Плата за державну реєстрацію суб’єктів підприємницької діяльності 0,15 0,34 0,19 0,07 0,04 0,62 0,46 0,02  0,01 
Плата за ліцензії на право роздрібної торгівлі алкогольними напоями 
та тютюновими виробами 

2,96  2,90   1,08 0,01 1,01   

Плата за торговий патент на деякі види підприємницької 
діяльності 

5,67 5,84 4,56 4,61 4,91 7,38 7,03 6,17 5,77 5,94 

Плата за придбання торгового патенту на здійснення роздрібної 
торгівлі, сплачена фізичними особами 

2,56 1,88 1,58 1,63 1,58 1,73 2,18 2,55 2,71 2,89 

Плата за придбання торгового патенту на здійснення роздрібної 
торгівлі, сплачена юридичними особами 

2,43 2,57 1,67 1,48 1,17 4,45 3,74 2,36 1,63 1,74 

Інші податки 19,49 24,72 24,70 26,42 26,70 22,38 19,00 29,73 30,65 34,26 
Місцеві податки і збори 18,66 21,44 11,36 10,38 8,61 22,20 16,91 13,85 11,99 11,69 
Податок з реклами 0,01 0,01 0,02  0,03  0,01 0,01 0,01 0,01 
Комунальний податок 9,03 10,42 4,96 3,84 3,36 10,19 6,50 5,27 3,64 3,53 
Готельний збір 0,93 0,85 0,36 0,33  0,05 0,05 0,06 0,07  
Збір за паркування автотранспорту 0,18 0,18 0,10 0,08 0,07 0,21 0,16 0,17 0,18 0,14 
Ринковий збір 7,45 8,83 5,38 5,48 4,61 10,02 8,67 7,42 7,16 6,99 
Збір за видачу ордера на квартиру 0,01 0,01  0,01 0,01 0,01 0,01    
Курортний  
збір 

          

Збір за видачу дозволу на розміщення об’єктів торгівлі та сфери 
послуг 

0,96 1,14 0,54 0,63 0,54 1,73 1,50 0,91 0,94 1,02 

Збір за право використання місцевої символіки           
Збір за право проведення місцевих аукціонів, конкурсного розпродажу 
і лотерей 

          

Збір із власників собак           
Податки не віднесені до інших категорій   0,02 0,02  0,10 0,04 0,11 0,03  
Штрафи та санкції, сплачені за порушення податкового законодавства      0,10 0,04    
Фіксований сільськогосподарський податок  0,56 0,29 0,33 0,14  1,85 2,48 1,85 2,16 
Єдиний податок для суб’єктів малого підприємництва 0,83 2,73 13,03 15,70 17,95 0,09 0,20 13,29 16,78 20,41 
Єдиний податок на підприємницьку діяльність з юридичних осіб 0,20 1,36 5,69 7,37 9,31 0,03 0,06 5,56 7,87 9,93 
Єдиний податок на підприємницьку діяльність з фізичних осіб 0,63 1,36 7,33 8,33 8,65 0,06 0,13 7,73 8,91 10,48 

 



Закінчення додатку БЕ 

Види доходів 
Сільські бюджети (568) 

2000 р. 2001 р. 2002 р. 2003 р. 2004 р. 
1 32 33 34 35 36 

Податкові надходження 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 
Податки на доходи, податки на прибуток,  
податки на збільшення ринкової вартості 

43,29 38,11 36,57 40,36 40,61 

Податок з доходів фізичних осіб 43,29 38,11 36,45 40,28 40,50 
Податок з доходів найманих працівників 27,81 28,72 27,76 32,84 39,28 
Фіксований податок на доходи фізичних осіб від 
зайняття підприємницькою діяльністю 

1,51 1,01 0,95 1,00 0,94 

Податок з прибутку підприємств   0,12 0,08 0,11 
Податок з прибутку підприємств і організацій комунальної власності   0,12 0,08 0,11 

Податки на власність      
Податок з власників транспортних засобів       
Податок з юридичних осіб - власників транспортних засобів та інших самохідних машин і механізмів      

Збори за спеціальне використання природних ресурсів 45,77 39,65 20,06 20,76 21,65 
Збір за спеціальне використання  лісових ресурсів та користування земельними ділянками лісового 
фонду 

0,03 0,01 0,28 0,32 0,42 

Збір за спеціальне використання лісових ресурсів місцевого значення та користування земельними 
ділянками лісового фонду 

0,01 0,01 0,28 0,32  

Платежі за користування надрами   0,58 0,88 3,10 
Платежі за користування надрами місцевого значення   0,58 0,88 3,08 
Плата за землю 45,71 39,64 19,19 19,56 18,13 
Земельний податок з юридичних осіб 22,08 13,18 8,39 7,60 6,04 
Орендна плата з юридичних осіб  12,24 17,06 4,34 5,38 5,70 
Земельний податок з фізичних осіб 10,96 7,93 4,94 4,66 4,19 
Орендна плата з фізичних осіб 0,41 1,45 1,51 1,91 2,19 

Внутрішні податки на товари і послуги 3,26 2,18 3,74 3,05 3,09 
Плата за ліцензії на певні види господарської діяльності 1,18 0,17 1,04 0,03 0,05 
Податок на промисел 0,04 0,01 0,02 0,02 0,03 
Плата за видачу ліцензій і сертифікатів 0,12  0,01  0,01 
Плата за державну реєстрацію суб’єктів підприємницької діяльності 0,25 0,15 0,01  0,01 
Плата за ліцензії на право роздрібної торгівлі алкогольними напоями та тютюновими виробами 0,73  1,00   
Плата за торговий патент на деякі види підприємницької діяльності 2,07 2,02 2,70 3,02 3,04 
Плата за придбання торгового патенту на здійснення роздрібної торгівлі, сплачена фізичними особами 1,27 0,86 1,27 1,50 1,59 
Плата за придбання торгового патенту на здійснення роздрібної торгівлі, сплачена юридичними особами 0,63 0,87 0,70 0,80 0,74 
Інші податки 7,69 20,06 39,63 35,83 34,65 
Місцеві податки і збори 7,43 4,36 4,49 4,08 3,21 
Податок з реклами 0,01 0,01 0,07 0,05 0,07 
Комунальний податок 4,47 2,41 2,41 1,94 1,78 
Готельний збір  0,01 0,31 0,48  
Збір за паркування автотранспорту 0,01  0,02 0,03 0,02 
Ринковий збір 1,52 0,93 0,83 0,73 0,58 
Збір за видачу ордера на квартиру      
Курортний  
збір 

 0,01    

Збір за видачу дозволу на розміщення об’єктів торгівлі та сфери послуг 1,42 0,99 0,85 0,85 0,76 
Збір за право використання місцевої символіки      
Збір за право проведення місцевих аукціонів, конкурсного розпродажу і лотерей      
Збір із власників собак      
Податки не віднесені до інших категорій  0,02 0,12 0,08 0,03 
Штрафи та санкції, сплачені за порушення податкового законодавства  0,02    
Фіксований сільськогосподарський податок  15,09 23,55 17,40 17,25 
Єдиний податок для суб’єктів малого підприємництва 0,26 0,58 11,47 14,27 14,16 
Єдиний податок на підприємницьку діяльність з юридичних осіб 0,08 0,22 4,23 5,35 5,31 
Єдиний податок на підприємницьку діяльність з фізичних осіб 0,17 0,36 7,24 8,92 8,85 

 
 
 



Додаток БЖ 

Структура неподаткових надходжень загального фонду місцевих бюджетів Хмельницької області впродовж 2000-2004 рр. 
% 

Види доходів 
Всього (усі види місцевих бюджетів) 

626 
Обласний бюджет (1) 

2000р. 2001р. 2002р. 2003р. 2004р. 2000р. 2001р. 2002р. 2003р. 2004р. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Неподаткові надходження 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

Доходи від власності та підприємницької діяльності 27,38 35,89 2,94 9,34 -1,12 95,98 97,15 77,65 71,61  
Надходження від розміщення в установах банків тимчасово вільних 
бюджетних коштів 

5,15 4,04 2,94 9,14  94,82 48,88 77,65 71,48  

Надходження коштів від приватизації державного майна 21,95 31,76    1,16 48,27    
Надходження коштів від приватизації майна. Яке належить АРК та 
майна, що знаходиться  у комунальній  власності 

 31,00     48,27    

Інші надходження 0,28 0,09  0,20 -0,99    0,06  
Адміністративні збори та платежі, доходи від некомерційного та 
побічного продажу  

15,44 41,48 67,61 84,29 -51,14 0,16 0,08  4,71 4,2 

Плата за оренду цілісних майнових комплексів та іншого 
державного майна 

 0,48 3,53 17,50 -11,05      

Державне мито 14,97 40,96 64,00 66,67 -40,04    0,01 0,05 
Державне мито, що сплачується за місцем розгляду та оформлення 
документів, у тому числі за оформлення документів на спадщину і 
дарування 

14,97 21,62 23,83 31,03 -25,31    0,01 0,05 

Державне мито, пов’язане з видачею та оформленням закордонних 
паспортів та паспортів громадян України 

 19,34 40,18 35,64 -14,73      

Надходження від штрафів та фінансових санкцій 27,64 16,64 11,61 4,21 -3,22 3,31 1,54 2,32 18,53 9,2 
Адміністративні штрафи та інші санкції 27,63 16,64 11,61 4,21 -3,22 3,31 1,54 2,32 18,53 9,2 

Інші неподаткові надходження 29,54 5,98 17,74 2,16 155,48 0,55 1,22 19,95 5,15 -5286,4 
Надходження сум кредиторської та депонентської заборгованості 
підприємств, організацій та установ, щодо яких минув строк позовної 
давності 

1,93 0,54 0,16 0,03 -0,22 0,15 1,14    

Інші надходження 27,52 5,45 17,58 2,13 155,70  0,08 19,95 5,15 -5286,4 
Власні надходження бюджетних установ і організацій           
 



Продовження додатку БЖ 

Види доходів 
Бюджети міст обласного знач. (6) Районні бюджети (20) 
2000р. 2001р. 2002р. 2003р. 2004р. 2000р. 2001р. 2002р. 2003р. 2004р. 

1 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 
Неподаткові надходження 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

Доходи від власності та підприємницької діяльності 36,59 50,34 2,94 10,73 -1,85 2,14 3,77 1,54 87,37 -0,18 
Надходження від розміщення в установах банків тимчасово вільних 
бюджетних коштів 

0,86 1,79 2,94 10,35  0,24 1,49 1,54 87,37  

Надходження коштів від приватизації державного майна 35,56 48,49    1,59 1,93    
Надходження коштів від приватизації майна. Яке належить АРК та майна, 
що знаходиться  у комунальній  власності 

 47,40     1,93    

Інші надходження 0,16 0,06  0,39 -0,77 0,31 0,34  0,04 -0,18 
Адміністративні збори та платежі, доходи від некомерційного та 
побічного продажу  

8,09 32,77 57,80 0,08 
-

266,72 
13,50 46,02 34,68 -27,94 -2,30 

Плата за оренду цілісних майнових комплексів та іншого державного 
майна 

 0,74 4,86 25,72 -85,32   5,72 64,59 -1,44 

Державне мито 7,92 31,99 52,86 57,50 
-

181,39 
12,23 45,93 28,94 -92,35 -0,86 

Державне мито, що сплачується за місцем розгляду та оформлення 
документів, у тому числі за оформлення документів на спадщину і 
дарування 

7,92 12,25 18,84 23,09 
-

105,78 
12,23 18,91 8,99 26,33 -0,61 

Державне мито, пов’язане з видачею та оформленням закордонних 
паспортів та паспортів громадян України 

 19,74 34,02 34,42 -75,62  27,02 19,96 
-

118,86 
-0,25 

Надходження від штрафів та фінансових санкцій 15,51 14,33 10,45 3,94 -14,99 67,18 34,89 53,59 20,11 -2,25 
Адміністративні штрафи та інші санкції 15,51 14,33 10,45 3,94 -14,99 67,18 34,89 53,59 20,11 -2,25 

Інші неподаткові надходження 39,82 2,56 28,81 2,10 383,57 17,18 15,32 10,19 20,46 104,73 
Надходження сум кредиторської та депонентської заборгованості 
підприємств, організацій та установ, щодо яких минув строк позовної 
давності 

2,44 0,64 0,10 0,05 -0,06 1,10 0,44 1,71  -0,02 

Інші надходження 37,38 1,92 28,71 2,06 383,62 15,80 14,88 8,50 20,46 104,76 
Власні надходження бюджетних установ і організацій           
 



Продовження додатку БЖ 

Види доходів 
Бюджети міст районного значення 

(7) 
Селищні бюджети (24) 

2000р. 2001р. 2002р. 2003р. 2004р. 2000р. 2001р. 2002р. 2003р. 2004р. 

1 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 
Неподаткові надходження 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

Доходи від власності та підприємницької діяльності 0,34 0,85  0,10 40,34 8,83 6,85  0,17 0,09 
Надходження від розміщення в установах банків тимчасово вільних 
бюджетних коштів 

0,10 0,04  0,03  0,29 -0,09  0,10  

Надходження коштів від приватизації державного майна 0,24 0,81    6,38 6,94    
Надходження коштів від приватизації майна. Яке належить АРК та майна, 
що знаходиться  у комунальній  власності 

      6,48    

Інші надходження    0,07 40,34 2,17   0,05 0,09 
Адміністративні збори та платежі, доходи від некомерційного та 
побічного продажу  

76,39 87,60 92,58 97,59 377,83 68,31 76,58 93,50 97,69 212,88 

Плата за оренду цілісних майнових комплексів та іншого державного 
майна 

 0,01 1,67 2,99 7,46  0,40 0,36 0,55 1,04 

Державне мито 76,31 87,59 90,91 94,60 370,32 68,21 76,18 93,14 97,13 211,81 
Державне мито, що сплачується за місцем розгляду та оформлення 
документів, у тому числі за оформлення документів на спадщину і 
дарування 

76,31 74,22 40,55 51,81 268,59 68,21 48,55 35,31 50,24 151,47 

Державне мито, пов’язане з видачею та оформленням закордонних 
паспортів та паспортів громадян України 

 13,37 50,36 42,78 101,73  27,63 57,83 46,88 60,34 

Надходження від штрафів та фінансових санкцій 15,85 10,17 5,83 2,00 4,62 13,99 10,24 6,09 1,59 2,05 
Адміністративні штрафи та інші санкції 15,85 10,17 5,83 2,00 4,62 13,99 10,24 6,09 1,59 2,05 

Інші неподаткові надходження 7,42 1,38 1,59 0,31 
-

322,74 
8,87 6,33 0,41 0,54 

-
115,06 

Надходження сум кредиторської та депонентської заборгованості 
підприємств, організацій та установ, щодо яких минув строк позовної 
давності 

0,03    0,01 1,14 0,07    

Інші надходження 7,16 1,38 1,59 0,31 
-

322,78 
7,73 6,26 0,41 0,54 

-
115,06 

Власні надходження бюджетних установ і організацій           
 



Закінчення додатку БЖ 

Види доходів 
Сільські бюджети (568) 

2000р. 2001р. 2002р. 2003р. 2004р. 

1 32 33 34 35 36 
Неподаткові надходження 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

Доходи від власності та підприємницької діяльності 4,44 0,62 0,33 1,73 -0,37 
Надходження від розміщення в установах банків тимчасово вільних бюджетних коштів 3,23 -0,19 0,33 2,40  
Надходження коштів від приватизації державного майна  0,81    
Надходження коштів від приватизації майна. Яке належить АРК та майна, що знаходиться  у комунальній  
власності 

 0,52    

Інші надходження 1,21   -0,65 -0,37 
Адміністративні збори та платежі, доходи від некомерційного та побічного продажу  40,01 31,25 85,82 85,99 -66,21 
Плата за оренду цілісних майнових комплексів та іншого державного майна  0,62 1,76 3,02 -2,14 
Державне мито 38,28 30,63 83,79 82,90 -63,99 
Державне мито, що сплачується за місцем розгляду та оформлення документів, у тому числі за оформлення 
документів на спадщину і дарування 

38,28 19,13 27,95 40,22 -38,25 

Державне мито, пов’язане з видачею та оформленням закордонних паспортів та паспортів громадян України  11,50 55,84 42,65 -25,73 
Надходження від штрафів та фінансових санкцій 23,35 25,75 10,12 7,43 -3,98 

Адміністративні штрафи та інші санкції 23,35 25,75 10,12 7,43 -3,98 
Інші неподаткові надходження 32,20 42,38 3,67 4,85 170,55 

Надходження сум кредиторської та депонентської заборгованості підприємств, організацій та установ, щодо 
яких минув строк позовної давності 

5,75 0,84 0,07  -2,74 

Інші надходження 26,45 41,56 3,60 4,83 173,30 
Власні надходження бюджетних установ і організацій  -0,03    
 



Додаток БЗ 
 

Структура доходів спеціального фонду місцевих бюджетів Хмельницької області впродовж 2000-2004 рр. 
% 

Види доходів 
Всього (усі види місцевих бюджетів) 

626 
Обласний бюджет (1) 

2000р. 2001р. 2002р. 2003р. 2004р. 2000р. 2001р. 2002р. 2003р. 2004р. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Податкові надходження 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

Податки на доходи, податки на прибуток, податки на збільшення ринкової вартості 7,04 6,54    7,27 6,04    
Податок з прибутку підприємств 7,04 6,54    7,27 6,04    
Відрахування від суми податку на прибуток для фінансування житлового будівництва для військовослужбовців 7,04     7,27     

Податки на власність 92,96 93,46 100,00 97,66 97,96 92,73 93,96 100,00 94,86 95,49 
Податок з власників транспортних засобів та інших самохідних машин і механізмів 92,96 93,46 10 97,66 97,96 92,73 93,96 10 94,86 95,49 
Податок з юридичних осіб - власників транспортних засобів та інших самохідних машин і механізмів 91,40 93,47 61,22 56,43 50,76 92,73 93,96 61,51 55,10 49,73 
Податок з громадян – власників транспортних засобів та інших самохідних машин і механізмів 1,56 -0,01 36,46 41,20 47,19   35,29 39,72 45,75 

Внутрішні податки на товари і послуги   2,28 2,34 2,04   3,16 5,14 4,51 
Плата за торговий патент на деякі види підприємницької діяльності    2,28 2,34 2,04   3,16 5,14 4,51 
Плата за придбання торгових патентів пунктами продажу нафтопродуктів (автозаправними станціями)   2,28 2,34 2,04   3,16 5,14 4,51 

Неподаткові надходження           
Доходи від власності та підприємницької діяльності   0,04 4,04 3,56    3,65 3,69 
Дивіденди (доход), нараховані на акції (частки, паї) господарських товариств   0,04        
Дивіденди (доход), нараховані на акції (частки, паї) господарських товариств, що є у власності відповідної територіальної громади   0,04        
Надходження коштів від відшкодування втрат сільськогосподарського та лісогосподарського виробництва    4,04 3,56    3,65 3,69 
Надходження від штрафів та фінансових санкцій           
Перерахування підприємцями частки вартості виготовленої нестандартної продукції з дозволу на тимчасове відхилення від вимог 
відповідних стандартів щодо якості продукції. Виданого Державним комітетом України по стандартизації, метрології і 
сертифікації 

          

Інші неподаткові надходження 100,00 100,00 99,96 0,27 0,14 100,00 100,00 100,00 0,08 0,03 
Надходження від збору за проведення гастрольних за4ходів     0,01     0,03 
Доходи від операцій з кредитування та надання гарантій    0,03       
Відсотки за користування позиками, які надавалися з місцевих бюджетів    0,03       
Інші надходження до фондів охорони навколишнього природного середовища   0,05 0,23 0,14    0,08  
Власні надходження бюджетних установ 100,00 100,00 99,89 95,69 96,29 100,00 100,00 100,00 96,27 96,28 
Надходження спеціальних коштів 59,76 53,17    56,17 56,45    
Кошти, отримані на виконання окремих доручень 14,86 23,13    28,72 36,70    
Інші власні надходження 25,38 23,70    15,11 6,85    
Плата за послуги, що надаються бюджетними установами   54,15 50,82 57,48   39,98 40,89 48,15 
Плата за послуги, що надаються бюджетними установами згідно з функціональними повноваженнями   42,95 43,58 41,79   36,27 34,99 37,06 
Кошти, що отримуються бюджетними установами від господарської та або виробничої діяльності   2,63 3,22 6,40   2,59 4,28 9,38 
Плата за оренду майна бюджетних установ   8,15 3,87 8,84   1,06 1,60 1,70 
Кошти, що отримуються бюджетними установами від реалізації майна   0,41 0,16 0,45   0,06 0,02  
Інші джерела власних надходжень бюджетних установ   45,74 44,87 38,82   60,02 55,38 48,13 
Гранти та дарунки отримані бюджетними установами   9,27 21,88 22,72   3,84 31,85 22,35 
Кошти, що отримуються бюджетними установами на виконання окремих доручень   36,47 22,99 1,61   56,18 23,53 25,78 



Продовження додатку БЗ 

Види доходів 
Бюджети міст обласного знач. (6) Районні бюджети (20) 
2000р. 2001р. 2002р. 2003р. 2004р. 2000р. 2001р. 2002р. 2003р. 2004р. 

1 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 
Податкові надходження 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

Податки на доходи, податки на прибуток, податки на збільшення ринкової вартості -0,63 37,90    7,61 106,27    
Податок з прибутку підприємств -0,63 37,90    7,61 106,27    
Відрахування від суми податку на прибуток для фінансування житлового будівництва для військовослужбовців -0,63     7,61     

Податки на власність 100,63 62,10 100,00 100,00 100,00 92,39 -6,27 100,00 100,00  
Податок з власників транспортних засобів та інших самохідних машин і механізмів 100,63 62,10 10 10 10 92,39 -6,27 10 10  
Податок з юридичних осіб - власників транспортних засобів та інших самохідних машин і механізмів 48,14 62,28 58,47 57,69 51,33 67,39 -5,51 10 10  
Податок з громадян – власників транспортних засобів та інших самохідних машин і механізмів 52,49 -0,18 41,50 42,24 48,66 25,00 -0,75    

Внутрішні податки на товари і послуги           
Плата за торговий патент на деякі види підприємницької діяльності            
Плата за придбання торгових патентів пунктами продажу нафтопродуктів (автозаправними станціями)           

Неподаткові надходження           
Доходи від власності та підприємницької діяльності    3,65 3,69   0,01 0,11 0,19 
Дивіденди (доход), нараховані на акції (частки, паї) господарських товариств        0,01   
Дивіденди (доход), нараховані на акції (частки, паї) господарських товариств, що є у власності відповідної територіальної громади        0,01   
Надходження коштів від відшкодування втрат сільськогосподарського та лісогосподарського виробництва    3,65 3,69    0,11 0,19 
Надходження від штрафів та фінансових санкцій           
Перерахування підприємцями частки вартості виготовленої нестандартної продукції з дозволу на тимчасове відхилення від вимог 
відповідних стандартів щодо якості продукції. Виданого Державним комітетом України по стандартизації, метрології і сертифікації 

          

Інші неподаткові надходження 100,00 100,00 100,00 0,08 0,03 100,00 100,00 99,99 0,36 0,10 
Надходження від збору за проведення гастрольних за4ходів     0,03      
Доходи від операцій з кредитування та надання гарантій         0,07  
Відсотки за користування позиками, які надавалися з місцевих бюджетів         0,07  
Інші надходження до фондів охорони навколишнього природного середовища    0,08    0,01 0,29 0,10 
Власні надходження бюджетних установ 100,00 100,00 100,00 96,27 96,28 100,00 100,00 99,98 99,53 99,71 
Надходження спеціальних коштів 56,17 56,45    55,12 50,29    
Кошти, отримані на виконання окремих доручень 28,72 36,70    10,40 17,27    
Інші власні надходження 15,11 6,85    34,48 32,44    
Плата за послуги, що надаються бюджетними установами   39,98 40,89 48,15   58,50 58,27 67,58 
Плата за послуги, що надаються бюджетними установами згідно з функціональними повноваженнями   36,27 34,99 37,06   43,67 51,74 46,15 
Кошти, що отримуються бюджетними установами від господарської та або виробничої діяльності   2,59 4,28 9,38   1,01 1,76 4,44 
Плата за оренду майна бюджетних установ   1,06 1,60 1,70   13,72 4,74 16,64 
Кошти, що отримуються бюджетними установами від реалізації майна   0,06 0,02    0,10 0,03 0,35 
Інші джерела власних надходжень бюджетних установ   60,02 55,38 48,13   41,48 41,26 32,13 
Гранти та дарунки отримані бюджетними установами   3,84 31,85 22,35   14,65 24,35 20,08 
Кошти, що отримуються бюджетними установами на виконання окремих доручень   56,18 23,53 25,78   26,83 16,90 12,06 

 



Продовження додатку БЗ 

Види доходів 
Бюджети міст районного 

значення (7) 
Селищні бюджети (24) 

2000р. 2001р. 2002р. 2003р. 2004р. 2000р. 2001р. 2002р. 2003р. 2004р. 

1 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 
Податкові надходження 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

Податки на доходи, податки на прибуток, податки на збільшення ринкової вартості           
Податок з прибутку підприємств           
Відрахування від суми податку на прибуток для фінансування житлового будівництва для військовослужбовців           

Податки на власність 100,00  100,00 100,00 100,00   100,00 100,00 100,00 
Податок з власників транспортних засобів та інших самохідних машин і механізмів 10  10 10 10   10 10 10 
Податок з юридичних осіб - власників транспортних засобів та інших самохідних машин і механізмів 10  78,94 71,73 66,20   76,55 69,67 65,39 
Податок з громадян – власників транспортних засобів та інших самохідних машин і механізмів   21,04 28,27 33,80   22,92 30,33 34,60 

Внутрішні податки на товари і послуги        0,53   
Плата за торговий патент на деякі види підприємницької діяльності         0,53   
Плата за придбання торгових патентів пунктами продажу нафтопродуктів (автозаправними станціями)        0,53   

Неподаткові надходження           
Доходи від власності та підприємницької діяльності    4,35 2,30    0,03 0,27 
Дивіденди (доход), нараховані на акції (частки, паї) господарських товариств   0,01        
Дивіденди (доход), нараховані на акції (частки, паї) господарських товариств, що є у власності відповідної територіальної громади   0,01        
Надходження коштів від відшкодування втрат сільськогосподарського та лісогосподарського виробництва    4,34 2,30    0,03 0,27 
Надходження від штрафів та фінансових санкцій         0,08  
Перерахування підприємцями частки вартості виготовленої нестандартної продукції з дозволу на тимчасове відхилення від вимог 
відповідних стандартів щодо якості продукції. Виданого Державним комітетом України по стандартизації, метрології і сертифікації 

        0,08  

Інші неподаткові надходження 100,00 100,00 100,00  0,01 100,00 10,00 100,00 0,13 0,50 
Надходження від збору за проведення гастрольних за4ходів           
Доходи від операцій з кредитування та надання гарантій           
Відсотки за користування позиками, які надавалися з місцевих бюджетів           
Інші надходження до фондів охорони навколишнього природного середовища   0,01  0,01   1,81 0,13 0,50 
Власні надходження бюджетних установ 100,00 100,00 99,99 95,65 97,69 100,00 100,00 98,19 99,76 99,23 
Надходження спеціальних коштів 79,76 55,25    68,81 43,58    
Кошти, отримані на виконання окремих доручень 11,06 27,67    1,41 35,72    
Інші власні надходження 9,18 17,09    29,78 20,70    
Плата за послуги, що надаються бюджетними установами   62,01 63,27 50,25   61,26 15,01 94,68 
Плата за послуги, що надаються бюджетними установами згідно з функціональними повноваженнями   49,30 51,21 38,17   56,18 13,10 72,69 
Кошти, що отримуються бюджетними установами від господарської та або виробничої діяльності   8,11 5,48 7,94    0,57 5,02 
Плата за оренду майна бюджетних установ   3,93 6,17 3,20   2,27 0,96 9,80 
Кошти, що отримуються бюджетними установами від реалізації майна   0,67 0,42 0,93   2,78 0,37 7,20 
Інші джерела власних надходжень бюджетних установ   37,98 32,38 47,44   36,93 84,75 4,52 
Гранти та дарунки отримані бюджетними установами   1,77 9,98 35,37   30,79 4,16 -4,47 
Кошти, що отримуються бюджетними установами на виконання окремих доручень   36,20 22,40 12,07   6,14 80,58 9,02 

 



Закінчення додатку БЗ 

Види доходів 
Сільські бюджети (568) 

2000р. 2001р. 2002р. 2003р. 2004р. 

1 32 33 34 35 36 
Податкові надходження 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

Податки на доходи, податки на прибуток, податки на збільшення ринкової вартості      
Податок з прибутку підприємств      
Відрахування від суми податку на прибуток для фінансування житлового будівництва для військовослужбовців      

Податки на власність 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 
Податок з власників транспортних засобів та інших самохідних машин і механізмів 10 10 10 10 10 
Податок з юридичних осіб - власників транспортних засобів та інших самохідних машин і механізмів 64,00 76,67 46,75 40,65 36,75 
Податок з громадян – власників транспортних засобів та інших самохідних машин і механізмів 36,00 23,33 52,99 59,36 63,20 

Внутрішні податки на товари і послуги   0,16   
Плата за торговий патент на деякі види підприємницької діяльності    0,16   
Плата за придбання торгових патентів пунктами продажу нафтопродуктів (автозаправними станціями)   0,16   

Неподаткові надходження      
Доходи від власності та підприємницької діяльності    34,76 37,19 
Дивіденди (доход), нараховані на акції (частки, паї) господарських товариств      
Дивіденди (доход), нараховані на акції (частки, паї) господарських товариств, що є у власності відповідної територіальної громади      
Надходження коштів від відшкодування втрат сільськогосподарського та лісогосподарського виробництва    34,76 37,19 
Надходження від штрафів та фінансових санкцій      
Перерахування підприємцями частки вартості виготовленої нестандартної продукції з дозволу на тимчасове відхилення від вимог відповідних стандартів щодо якості 
продукції. Виданого Державним комітетом України по стандартизації, метрології і сертифікації 

     

Інші неподаткові надходження 100,00 100,00 100,00 0,90 1,45 
Надходження від збору за проведення гастрольних за4ходів      
Доходи від операцій з кредитування та надання гарантій      
Відсотки за користування позиками, які надавалися з місцевих бюджетів      
Інші надходження до фондів охорони навколишнього природного середовища   0,88 0,90 1,45 
Власні надходження бюджетних установ 100,00 100,00 98,06 64,34 61,35 
Надходження спеціальних коштів 64,18 67,95    
Кошти, отримані на виконання окремих доручень 5,86 11,09    
Інші власні надходження 29,96 20,96    
Плата за послуги, що надаються бюджетними установами   68,02 32,59 37,43 
Плата за послуги, що надаються бюджетними установами згідно з функціональними повноваженнями   48,55 20,36 28,71 
Кошти, що отримуються бюджетними установами від господарської та або виробничої діяльності   8,48 6,72 2,63 
Плата за оренду майна бюджетних установ   9,88 4,59 5,51 
Кошти, що отримуються бюджетними установами від реалізації майна   1,11 0,92 0,58 
Інші джерела власних надходжень бюджетних установ   30,04 31,75 23,92 
Гранти та дарунки отримані бюджетними установами   2,42 5,12 3,46 
Кошти, що отримуються бюджетними установами на виконання окремих доручень   27,62 26,63 20,46 

 
 



Додаток БИ 

Динаміка та структура доходів місцевих бюджетів Вінницької області впродовж 2000-2004 рр. 

 

Види доходів 
2000 рік 2001 рік 2002 рік 2003 рік 2004 рік 

тис. грн.  % тис. грн. % тис. грн. % тис. грн. % тис. грн. % 

Податкові 
надходження 

209337,2 
79,5 
 

22,6 
271857,3 

84,8 
 

29,5 
332321,8 

85,8 
 

41,0 
397566,3 

79,7 
 

36,8 
397532,5 

86,6 
 

32,6 

Неподаткові 
надходження 

44410,0 
16,9 
 

4,8 
45043,5 

14,0 
 

4,9 
48586,4 

12,5 
 

6,0 
86540,3 

17,3 
 

8,0 
41394,0 

9,0 
 

3,4 

Доходи від операцій 
з капіталом 

539,1 
0,2 
 

-- 
1359,5 

0,4 
 

0,1 
4492,6 

1,2 
 

0,5 
10427,5 

2,1 
 

1,0 
11528,9 

2,5 
 

0,9 

Цільові фонди 9074,4 
3,4 
 

1,0 
2204,6 

0,7 
 

0,2 
1752,7 

0,4 
 

0,2 
4464,8 

0,9 
 

0,4 
8398,4 

1,8 
 

0,7 

Разом доходів  263360,7 
100 
 

 
320464,9 

100 
 387153,6 

100 
 498999,0 

100 
 458853,9 

100 
 

Офіційні 
трансферти 

663185,9 
 
 

71,6 
599638,9 

65,2 
422749,6 

52,2 
579660,0 

53,7 
760040,1 

62,3 
Доходи із 
врахуванням 
офіційних 
трансфертів з 
державного 
бюджету  

926546,6 

100 

920103,8 

100 

809903,3 

100 

1078659,0 

100 

1218894,0 

100 
 
 *) Частка даного виду надходжень у структурі доходів місцевих бюджетів без врахування офіційних трансфертів / частка даного виду надходжень у структурі доходів 
місцевих бюджетів із врахуванням офіційних трансфертів 

 
 



Додаток БК 

Динаміка доходів місцевих бюджетів Вінницької області впродовж 2000-2004 рр. 

тис. грн. 

Види доходів  
Обласний бюджет (1) Бюджети міст обласного значення (6) 

2000 рік 2001 рік 2002 рік 2003 рік 2004 рік 2000 рік 2001 рік 2002 рік 2003 рік 2004 рік 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Податкові надходження 13370,8 40695,1 80979,1 95469,7 96186,9 102684,8 116997,6 140674,5 170131,9 167089,80 
Неподаткові надходження 15706,2 8975,3 10466,4 43201,6 2585,7 9168,1 14957,6 15635,5 17289,6 16404,5 
Доходи від операцій з капіталом 0,0 0,0 2,6 409,6 112,1 53,4 893,2 3146,2 5893,5 7425,00 
Цільові фонди 8538,7 638,6 828,8 2317,9 4590,3 273,4 1098,2 634,8 1519,9 3115,30 
Разом доходів  37615,7 50309,0 92277,0 141398,9 103475,0 112179,7 133946,6 160091,0 194834,9 194034,6 
Офіційні трансферти 228955,3 319251,3 234116,9 79602,6 395367,8 4689,5 52416,7 4601,7 77509,2 25081,00 
Доходи із врахуванням офіційних трансфертів з державного бюджету  266571,0 369560,3 326393,9 221001,6 498842,9 116869,2 186363,3 164692,7 272344,1 219115,70 

 

Продовження додатку БК 

Види доходів  
Районні бюджети (27) Бюджети міст районного значення (11) 

2000 рік 2001 рік 2002 рік 2003 рік 2004 рік 2000 рік 2001 рік 2002 рік 2003 рік 2004 рік 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Податкові надходження 45660,50 62644,5 49863,74 61988,9 60899,1 18391,5 13197,7 16579,5 20577,2 21860,9 
Неподаткові надходження 11659,90 12204,0 12433,3 15497,4 16796,9 2756,0 2167,9 2888,3 3100,5 1796,7 
Доходи від операцій з капіталом 0,00 0,0 13,8 58,5 72,9 114,9 167,1 521,2 1038,7 1473,7 
Цільові фонди 51,30 75,7 18,0 5,9 1,0 93,5 82,8 87,8 71,5 51,9 
Разом доходів  57371,70 74924,2 62328,8 77523,8 77769,9 21355,9 15615,5 20077,0 24788,0 25183,4 
Офіційні трансферти 151426,50 197025,5 184031,0 421366,9 329333,5 2939,8 4533,6 0,0 142,0 1035,0 
Доходи із врахуванням офіційних трансфертів з 
державного бюджету  

208798,20 271949,7 246359,9 498890,8 407103,4 24295,7 20149,1 20077,0 24930,0 26218,4 

 

Закінчення додатку БК 

Види доходів  
Селищні бюджети (30) Сільські бюджети (662) 

2000 рік 2001 рік 2002 рік 2003 рік 2004 рік 2000 рік 2001 рік 2002 рік 2003 рік 2004 рік 
1 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 

Податкові надходження 7050,6 9164,2 11170,0 13667,5 13984,2 22179,0 29158,2 33054,9 35730,9 37511,4 
Неподаткові надходження 1157,0 1730,4 2315,4 2757,9 1171,9 3962,8 5008,3 4847,4 4720,2 2638,2 
Доходи від операцій з капіталом 332,7 73,0 375,2 1298,3 1013,8 38,1 226,2 433,5 1728,7 1431,3 
Цільові фонди 23,6 77,0 33,1 44,8 40,0 93,9 232,3 150,0 504,7 599,6 
Разом доходів  8563,9 11044,6 13893,9 17768,7 16210,0 26273,8 34625,0 38485,8 42684,6 42180,5 
Офіційні трансферти 2776,6 4906,3 0,0 148,8 1608,0 13506,7 21505,5 0,0 890,3 7614,8 
Доходи із врахуванням офіційних трансфертів з державного бюджету  11340,5 15950,9 13893,9 17917,5 17818,0 39780,5 56130,5 38485,9 43574,9 49795,3 
 



Додаток БЛ 

Динаміка доходів загального фонду місцевих бюджетів Вінницької області впродовж 2000-2004 рр. 

тис. грн. 
Види 

бюджетів 
Види доходів 

Всього (усі види місцевих бюджетів) 737 Обласний бюджет (1) Бюджети міст обласн. знач. (6) 

2000 рік 2001 рік 2002 рік 2003 рік 2004 рік 2000 рік 2001 рік 2002 рік 2003 рік 2004 рік 2000 рік 2001 рік 2002 рік 2003 рік 2004 рік

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
Податкові надходження 191663,6 252704,3312299,9 377256,7 377112,4 182,6 24479,7 66913,7 86415,8 87094,8 99882,9 115666,6 136807,8164255,8 161237,1
Неподаткові надходження 11562,8 14067,8 9164,6 8087,8 -19042,6 2915,0 1642,9 1443,2 458,8 -13209,5 3438,9 6380,7 3195,1 3222,2 -86,7 
Доходи від операцій з капіталом 539,1 1359,5 0,8  1,0      53,4 893,2    
Цільові фонди                
Разом доходів  203765,5268131,6 321465,4385344,5 358070,8 3097,6 26122,6 68356,9 86874,7 73885,3 103375,2122940,5 140002,9167478,0 161150,3
Офіційні трансферти 404099,5492282,9 417293,7571426,3 746314,0 228955,3266241,2 228661,0 71368,9 381641,7 4689,5 25036,8 4601,7 77509,2 25081,0 
Доходи із врахуванням офіційних трансфертів з державного бюджету 607865,0760414,5 738759,1956770,81104384,8 232052,9292363,8 297017,9158243,7 455527,1 108064,7147977,3 144604,6244987,2 186231,4

 
Продовження додатку БЛ 

Види 
бюджетів 

Види доходів 

Районні бюджети (27) Бюджети міст районного значення (11) 

2000 рік 2001 рік 2002 рік 2003 рік 2004 рік 2000 рік 2001 рік 2002 рік 2003 рік 2004 рік 

1 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 
Податкові надходження 44554,7 61952,9 49863,7 61988,9 60899,1 18130,0 12693,1 15779,8 18579,9 19932,0 
Неподаткові надходження 2222,8 2964,0 574,1 455,6 -5576,9 1305,6 1100,0 1421,7 1388,3 167,3 
Доходи від операцій з капіталом      114,9 167,1   1,0 
Цільові фонди           
Разом доходів  46777,5 64916,9 50437,7 62444,5 55322,1 19550,5 13960,2 17201,6 19968,2 20100,4 
Офіційні трансферти 151426,5 170510,7 184031,0 421366,9 329333,5 2853,1 4401,7  142,0 1035,0 
Доходи із врахуванням офіційних трансфертів з державного бюджету  198204,0 235427,6 234468,8 483811,5 384655,6 22403,6 18361,9 17201,6 20110,2 21135,4 

 
Закінчення додатку БЛ 

Види 
бюджетів 

 
Види доходів 

Селищні бюджети (30) Сільські бюджети (662) 

2000 рік 2001 рік 2002 рік 2003 рік 2004 рік 2000 рік 2001 рік 2002 рік 2003 рік 2004 рік 

1 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 
Податкові надходження 6872,2 8936,6 10638,2 12390,7 12667,9 22041,2 28975,4 32296,6 33625,5 35281,5 
Неподаткові надходження 486,8 763,5 1102,5 1070,3 87,0 1193,7 1216,7 1428,0 1492,6 -423,8 
Доходи від операцій з капіталом 332,7 73,0    38,1 226,2 0,8   
Цільові фонди           
Разом доходів  7691,7 9773,1 11740,7 13461,0 12754,9 23273,0 30418,3 33725,4 35118,1 34857,6 
Офіційні трансферти 2736,3 4822,9  148,8 1608,0 13438,8 21269,6  890,3 7614,8 
Доходи із врахуванням офіційних трансфертів з державного бюджету  10428,0 14596,0 11740,7 13609,8 14362,9 36711,8 51687,9 33725,5 36008,4 42472,4 
 



Додаток БМ 

Динаміка доходів спеціального фонду місцевих бюджетів Вінницької області впродовж 2000-2004 рр. 

тис. грн. 
Види 

бюджетів
Види доходів 

Всього (усі види місцевих бюджетів) 737 Обласний бюджет (1) Бюджети міст обласн. знач. (6) 

2000 рік 2001 рік 2002 рік 2003 рік 2004 рік 2000 рік 2001 рік 2002 рік 2003 рік 2004 рік 2000 рік 2001 рік 2002 рік 2003 рік 2004 рік 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
Податкові надходження 17673,3 19153,0 20021,8 20309,6 20420,1 13188,2 16215,4 14065,4 9053,9 9092,1 2801,9 1331,0 3866,7 5876,1 5852,7 
Неподаткові надходження 32847,2 30975,7 39421,8 78452,5 60436,6 12791,2 7332,4 9023,2 42742,8 15795,2 5729,2 8576,9 12440,4 14067,4 16491,2 
Доходи від операцій з капіталом   4491,8 10427,5 11527,9   2,6 409,6 112,1   3146,2 5893,5 7425,0 
Цільові фонди 9074,4 2204,6 1752,7 4464,8 8398,4 8538,7 638,6 828,8 2317,9 4590,3 273,4 1098,2 634,8 1519,9 3115,3 
Разом доходів 59595,2 52333,3 65688,2 113,654,4 100783,1 34518,1 24186,4 23920,1 54524,2 29589,7 8804,5 11006,1 20088,1 27356,9 32884,3 
Офіційні трансферти 194,9 107356,0 5455,9 8233,7 13726,1  53010,1 5455,9 8233,7 13726,1  27379,9    
Доходи із врахуванням офіційних  трансфертів з державного бюджету 59790,1 159689,3 71144,2 121888,2 114509,2 34518,1 77196,5 29376,0 62757,9 43315,8 8804,5 38386,0 20088,1 27356,9 32884,3 

 
Продовження додатку БМ 

Види 
бюджетів

Види доходів 

Районні бюджети (27) Бюджети міст районного значення (11) 

2000 рік 2001 рік 2002 рік 2003 рік 2004 рік 2000 рік 2001 рік 2002 рік 2003 рік 2004 рік 

1 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 
Податкові надходження 1105,8 691,6 0,04   261,5 504,6 799,7 1997,3 1928,9 
Неподаткові надходження 9437,1 9240,0 11859,2 15041,8 22373,8 1450,4 1067,9 1466,6 1712,2 1629,4 
Доходи від операцій з капіталом   13,8 58,5 72,9   521,2 1038,7 1472,7 
Цільові фонди 51,3 75,7 18,0 5,9 1,0 93,5 82,8 87,8 71,5 51,9 
Разом доходів 10594,2 10007,3 11891,1 15079,3 22447,8 1805,4 1655,3 2875,4 4819,8 5083,0 
Офіційні трансферти  26514,8    86,7 131,9    
Доходи із врахуванням офіційних  трансфертів з державного бюджету 10594,2 36522,1 11891,1 15079,3 22447,8 1892,1 1787,2 2875,4 4819,8 5083,0 

 
Закінчення додатку БМ 

Види 
бюджетів

Види доходів 

Селищні бюджети (30) Сільські бюджети (662) 

2000 рік 2001 рік 2002 рік 2003 рік 2004 рік 2000 рік 2001 рік 2002 рік 2003 рік 2004 рік 
1 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 

Податкові надходження 178,4 227,6 531,8 1276,8 1316,3 137,8 182,8 758,3 2105,4 2229,9 
Неподаткові надходження 670,2 966,9 1212,9 1687,6 1084,9 2769,1 3791,6 3419,4 3227,6 3062,0 
Доходи від операцій з капіталом   375,2 1298,3 1013,8   432,7 1728,7 1431,3 
Цільові фонди 23,6 77,0 33,1 44,8 40,0 93,9 232,3 150,0 504,7 599,6 
Разом доходів 872,2 1271,5 2153,2 4307,7 3455,1 3000,8 4206,7 4760,4 7566,5 7322,9 
Офіційні трансферти 40,3 83,4    67,9 235,9    
Доходи із врахуванням офіційних  трансфертів з державного 
бюджету 

912,5 1354,9 2153,2 4307,7 3455,1 3068,7 4442,6 4760,4 7566,5 7322,9 

 



Додаток БН 
Динаміка податкових надходжень загального фонду місцевих бюджетів Вінницької області 

тис. грн. 

Види доходів 
Всього (усі види місцевих бюджетів) 737 Обласний бюджет (1) 

2000 рік 2001 рік 2002 рік 2003 рік 2004 рік 2000 рік 2001 рік 2002 рік 2003 рік 2004 рік 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Податкові надходження 191663,6 252704,3 312299,9 377256,7 377112,4 182,6 24479,7 66913,7 86415,8 87094,8 
Податки на доходи, податки на прибуток, податки на збільшення ринкової вартості 134918,4 184358,0 231632,6 288433,6 274438,2 -0,5 24457,5 57469,4 71830,2 68608,4 

Податок з доходів фізичних осіб 129637,1 184358,2 229390,8 286432,1 273248,2  24457,5 57347,7 71608,1 68311,3 
Податок з доходів найманих працівників 115993,3 164289,0 204412,9 259714,2 261658,0  24457,5 51103,1 64928,6 65414,6 
Фіксований податок на доходи фізичних осіб від зайняття підприємницькою діяльністю 6631,7 6865,5 7053,9 7559,5 7765,1   1763,4 1889,9 1941,3 
Податок з прибутку підприємств 5281,3 -0,2 2241,7 2001,5 1189,9 -0,5  121,6 222,1 297,0 
Податок з прибутку підприємств і організацій комунальної власності 5282,0 -0,2 2241,7 2001,5 1189,9   121,6 222,1 297,0 

Збори за спеціальне використання природних ресурсів 30380,7 34600,7 37973,3 39391,7 45422,8 174,2  9416,3 9752,1 10822,1 
Збір за спеціальне використання  лісових ресурсів та користування земельними ділянками лісового фонду 376,0 4,7 1,3  0,4      
Збір за спеціальне використання лісових ресурсів державного значення 374,4 4,5         
Збір за спеціальне використання лісових ресурсів місцевого значення та користування земельними ділянками лісового фонду 28,6 0,2 1,3  0,4      
Збір за спеціальне використання водних ресурсів та збір за користування водами для потреб гідроенергетики і водного транспорту 1963,3 -2,0 2,1   174,2     
Збір за спеціальне використання водних ресурсів загальнодержавного значення  1963,3 -2,1    174,2     
Збір за спеціальне використання водних ресурсів місцевого значення   2,1        
Платежі за користування надрами 297,6 227,8 307,6 375,7 2134,3      
Плата за користування надрами загальнодержавного значення 157,0 1,7         
Плата за користування надрами місцевого значення 140,6 226,1 307,6 375,7 2134,3      
Плата за землю 27743,8 34370,2 37662,2 39015,8 43288,1   9416,3 9752,1 10822,1 
Земельний податок з юридичних осіб 19661,6 21015,5 22678,9 21960,7 24194,6   5669,5 5489,7 6048,6 
Орендна плата з юридичних осіб  4205,0 8199,8 8526,5 9410,3 11106,2   2131,0 2351,1 2776,5 
Земельний податок з фізичних осіб 3183,9 3464,1 3769,5 3794,0 3662,8   943,8 948,5 915,7 
Орендна плата з фізичних осіб 624,7 1642,7 2668,8 3813,6 4324,4   667,7 963,0 1081,1 

Внутрішні податки на товари і послуги 9091,3 8736,5 9284,1 11526,8 15349,9 8,9 22,2 28,0 4833,6 7664,4 
Плата за ліцензії на певні види господарської діяльності 3860,3 802,2 4393,8 5811,4 8660,8 8,9 22,2 28,0 4833,7 7664,4 
Податок на промисел 755,9 313,6 280,7 296,8 303,1      
Плата за державну реєстрацію суб’єктів підприємницької діяльності 377,7 496,7 576,2 658,3 679,9 8,9 22,2    
Плата за ліцензії на право роздрібної торгівлі алкогольними напоями та тютюновими виробами 2593,3 -8,1 3470,5 4829,8 7660,7   1,3 4829,8 7660,7 
Плата за торговий патент на деякі види підприємницької діяльності 5230,7 4930,1 4890,3 5715,4 6689,1      
Плата за придбання торгового патенту на здійснення роздрібної торгівлі, сплачена фізичними особами 1372,0 1181,4 1282,5 1530,9 1646,8      
Плата за придбання торгового патенту на здійснення роздрібної торгівлі, сплачена юридичними особами 2115,2 1728,9 1502,1 1489,8 1512,8      
Інші податки 17273,5 28013,3 33409,9 37904,7 41901,4      
Місцеві податки і збори 12209,9 12252,7 12610,3 12639,8 11784,1      
Податок з реклами 24,7 41,4 59,6 75,2 100,8      
Комунальний податок 4482,8 4050,0 3844,1 3619,7 3914,3      
Готельний збір 543,1 551,5 643,9 726,7       
Збір за паркування автотранспорту 131,9 200,7 156,2 235,2 173,7      
Ринковий збір 5427,6 5936,7 6651,7 6863,7 6768,7      
Збір за видачу ордера на квартиру 6,8 5,3 5,6 4,3 3,8      
Збір з осіб,  які беруть участь у грі на тоталізаторі на іподромі  -2,7         
Курортний збір -0,7 13,8 17,6 17,6 19,1      
Збір за право використання місцевої символіки 49,9 -0,6 1,6 1,7 1,4      
Збір за право проведення місцевих аукціонів, конкурсного розпродажу і лотерей 6,0 5,7 5,1 6,7 8,5      
Збір за проїзд на території прикордонних областей  автотранспорту , що прямує за кордон  515,1 462,8 444,3 298,6       
Збір за видачу дозволу на розміщення об’єктів сфери торгівлі та сфери послуг 1018,2 985,3 779,6 790,2 793,7      
Збір із власників собак 0,5 0,5 0,4 0,2       

Податки не віднесені до інших категорій 833,2 689,1 10,9 1,8 1,2      
Штрафи та санкції, сплачені за порушення податкового законодавства 810,3 665,3         
Фіксований сільськогосподарський податок  4818,3 6729,7 5230,3 5975,3      
Єдиний податок для суб’єктів малого підприємництва 4230,4 10253,2 14058,9 20032,7 24141,8      
Єдиний податок на підприємницьку діяльність з юридичних осіб 1481,7 4884,5 6391,4 9759,9 11521,2      
Єдиний податок на підприємницьку діяльність з фізичних осіб 2748,7 5368,7 7667,4 10272,8 12620,6      



Продовження додатку БН 

Види доходів 
Бюджети міст обласн. знач. (6) Районні бюджети (27) 

2000 рік 2001 рік 2002 рік 2003 рік 2004 рік 2000 рік 2001 рік 2002 рік 2003 рік 2004 рік 
1 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

Податкові надходження 99882,9 115666,6 136807,8 164255,8 161237,1 44554,7 61952,9 49863,7 61988,9 60899,1 
Податки на доходи, податки на прибуток, податки на збільшення ринкової вартості 74199,8 85110,5 105278,4 12291,4 12,005,0 37109,4 51233,3 45833,8 58069,0 56918,0 

Податок з доходів фізичних осіб 69336,1 85110,5 103445,1 127844,9 119735,3 36765,2 51233,3 45731,8 57986,0 56798,7 
Податок з доходів найманих працівників 65875,2 79358,8 98213,9 122321,6 114839,8 32373,9 43960,1 36729,9 48309,3 54268,9 
Фіксований податок на доходи фізичних осіб від зайняття підприємницькою діяльністю 3349,6 3599,5 2752,5 3006,4 3042,7 1480,3 1520,6 1691,8 1775,5 1854,1 
Податок з прибутку підприємств 4863,7  1833,3 1446,5 569,7 344,2 -0,2 102,0 83,0 119,4 
Податок з прибутку підприємств і організацій комунальної власності 4863,9  1833,3 1446,5 569,7 344,2 -0,2 102,0 83,0 119,4 

Збори за спеціальне використання природних ресурсів 11123,0 12919,1 9938,8 11054,6 14558,1 4005,2 3857,5 3665,5 3646,6 3658,7 
Збір за спеціальне використання  лісових ресурсів та користування земельними ділянками лісового фонду 1,2     340,5 4,1    
Збір за спеціальне використання лісових ресурсів державного значення      332,3 3,9    
Збір за спеціальне використання лісових ресурсів місцевого значення та користування земельними ділянками лісового фонду 1,2     8,2 0,2    
Збір за спеціальне використання водних ресурсів та збір за користування водами для потреб гідроенергетики і водного транспорту 175,8 -1,9    803,8 -0,2    
Збір за спеціальне використання водних ресурсів загальнодержавного значення  175,8 -1,9    803,8 -0,3    
Збір за спеціальне використання водних ресурсів місцевого значення           
Платежі за користування надрами 135,4 19,5 16,4 31,4 385,3 71,3 140,6   0,04 
Плата за користування надрами загальнодержавного значення 117,3     39,2 1,7    
Плата за користування надрами місцевого значення 18,1 19,5 16,4 31,4 385,3 32,1 138,9   0,04 
Плата за землю 10810,6 12901,5 9922,4 11023,2 14172,7 2789,6 3713,0 3665,5 3646,6 3658,7 
Земельний податок з юридичних осіб 10519,7 12452,9 9341,8 9681,8 12127,7 2554,4 2348,0 1533,3 1357,4 1203,7 
Орендна плата з юридичних осіб  39,3 47,3 194,7 677,7 1247,2 11,9 793,0 1239,7 1275,1 1416,5 
Земельний податок з фізичних осіб 220,5 301,3 190,6 215,7 234,0 218,0 458,8 528,4 525,9 502,6 
Орендна плата з фізичних осіб 10,3 62,6 183,0 410,6 563,8 -0,2 112,3 363,8 488,0 535,9 

Внутрішні податки на товари і послуги 5137,6 3584,7 5276,5 4241,8 5094,5 1972,7 1032,2 364,4 273,3 322,3 
Плата за ліцензії на певні види господарської діяльності 2045,6 390,9 2109,9 506,2 494,4 861,6 220,8 359,8 272,9 322,1 
Податок на промисел 522,8 196,2 1180,1 185,9 184,9 133,4 66,5    
Плата за державну реєстрацію суб’єктів підприємницької діяльності 161,6 198,1 261,7 312,3 309,1 102,0 158,2 238,4 270,2 316,8 
Плата за ліцензії на право роздрібної торгівлі алкогольними напоями та тютюновими виробами 1362,2 -3,4 1644,6   574,8 -3,9 112,7   
Плата за торговий патент на деякі види підприємницької діяльності 3092,0 3193,8 3166,5 3735,7 4600,1 1111,1 811,4 4,6 0,4 0,2 
Плата за придбання торгового патенту на здійснення роздрібної торгівлі, сплачена фізичними особами 457,0 492,6 505,2 603,2 633,5 483,0 315,9 1,9 0,1  
Плата за придбання торгового патенту на здійснення роздрібної торгівлі, сплачена юридичними особами 1168,1 1043,6 939,3 924,7 949,3 517,3 345,4 2,2 0,3  
Інші податки 9422,5 14052,3 16314,1 19667,9 21279,3 1467,4 5829,9   0,04 
Місцеві податки і збори 6416,7 7407,3 7848,7 7849,0 7116,3 52,5 34,6    
Податок з реклами 14,5 25,4 36,9 49,3 59,1      
Комунальний податок 2044,2 2249,3 2221,6 2063,3 2354,6 26,7 28,8    
Готельний збір 490,4 504,5 578,1 652,58       
Збір за паркування автотранспорту 56,0 134,8 81,7 166,9 131,1      
Ринковий збір 3100,2 3754,5 4252,8 4369,5 4320,4      
Збір за видачу ордера на квартиру 3,8 3,6 3,6 3,0 2,0      
Збір з осіб,  які беруть участь у грі на тоталізаторі на іподромі           
Курортний збір -0,7 13,8 17,6 17,6 19,1      
Збір за право використання місцевої символіки 0,1 -1,1 -0,5 0,7 0,5      
Збір за право проведення місцевих аукціонів, конкурсного розпродажу і лотерей 6,0 5,7 5,1 6,4 8,8      
Збір за проїзд на території прикордонних областей  автотранспорту , що прямує за кордон  460,5 441,1 423,5 295,1  19,1 5,8    
Збір за видачу дозволу на розміщення об’єктів сфери торгівлі та сфери послуг 237,8 274,3 227,6 224,5 220,7 6,7     
Збір із власників собак 0,4 0,5 0,2 0,2       

Податки не віднесені до інших категорій 484,4 316,8 4,9 0,4 0,009 223,1 259,4   0,04 
Штрафи та санкції, сплачені за порушення податкового законодавства 482,3 304,6    211,7 259,0    
Фіксований сільськогосподарський податок  0,2 9,1 6,8 14,1  2340,2    
Єдиний податок для суб’єктів малого підприємництва 2521,4 6328,0 8451,3 11811,6 14148,9 1191,8 3195,7    
Єдиний податок на підприємницьку діяльність з юридичних осіб 998,7 3243,1 4170,6 6222,2 7405,0 404,6 1364,0    
Єдиний податок на підприємницьку діяльність з фізичних осіб 1522,7 3084,9 4280,7 5589,4 6743,9 787,2 1831,7    

 



Продовження додатку БН 

Види доходів 
Бюджети міст районного значення (11) Селищні бюджети (30) 

2000 рік 2001 рік 2002 рік 2003 рік 2004 рік 2000 рік 2001 рік 2002 рік 2003 рік 2004 рік 
1 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 

Податкові надходження 18130,0 12693,1 15779,8 18579,9 19932,0 6872,2 8936,6 10638,2 12390,7 12667,9 
Податки на доходи, податки на прибуток, податки на збільшення ринкової вартості 10508,6 7557,7 7534,5 9713,9 9548,6 3320,7 4855,8 5196,9 6694,6 6320,9 

Податок з доходів фізичних осіб 10468,9 7557,7 7483,3 9627,1 9477,5 3295,2 4855,8 5122,7 6595,5 6235,8 
Податок з доходів найманих працівників 9191,1 6366,1 6847,1 8974,2 8804,9 2605,6 3569,3 4724,2 6114,7 5992,4 
Фіксований податок на доходи фізичних осіб від зайняття підприємницькою діяльністю 943,0 851,9 470,8 494,5 514,3 430,8 471,4 159,9 164,2 170,2 
Податок з прибутку підприємств 39,7  51,3 86,9 71,2 25,5  74,3 99,1 85,1 
Податок з прибутку підприємств і організацій комунальної власності 39,7  51,3 86,9 71,2 25,5  74,3 99,1 85,1 

Збори за спеціальне використання природних ресурсів 3290,9 2099,3 2320,6 2463,2 3227,7 1616,4 2169,0 1828,8 1821,3 1983,1 
Збір за спеціальне використання  лісових ресурсів та користування земельними ділянками лісового фонду     0,2 11,1     
Збір за спеціальне використання лісових ресурсів державного значення      2,4     
Збір за спеціальне використання лісових ресурсів місцевого значення та користування земельними ділянками лісового фонду     0,2 8,7     
Збір за спеціальне використання водних ресурсів та збір за користування водами для потреб гідроенергетики і водного транспорту 770,4     13,1     
Збір за спеціальне використання водних ресурсів загальнодержавного значення  770,4     13,1     
Збір за спеціальне використання водних ресурсів місцевого значення           
Платежі за користування надрами 76,4 54,0 168,0 120,1 926,7 0,1 0,1 19,6 47,9 111,8 
Плата за користування надрами загальнодержавного значення           
Плата за користування надрами місцевого значення 76,4 54,0 168,0 120,1 926,7 0,1 0,1 19,6 47,9 111,8 
Плата за землю 2444,1 2045,3 2152,6 2343,0 2300,8 1592,1 2168,9 1809,2 1773,4 1871,3 
Земельний податок з юридичних осіб 2090,0 1764,3 1817,8 1737,3 1412,2 1223,8 1565,0 1506,5 1353,3 1281,7 
Орендна плата з юридичних осіб  111,3 113,6 174,7 407,3 650,1 167,4 349,7 94,2 153,4 310,4 
Земельний податок з фізичних осіб 216,9 115,0 110,2 122,7 104,8 183,3 211,9 132,3 144,8 138,5 
Орендна плата з фізичних осіб 18,8 48,9 49,8 75,8 133,7 16,7 42,3 76,1 121,8 140,7 

Внутрішні податки на товари і послуги 1173,7 532,0 1604,0 920,5 944,8 377,3 255,4 667,5 483,8 484,6 
Плата за ліцензії на певні види господарської діяльності 587,5 63,3 860,7 82,8 82,8 152,4 38,4 270,5 55,6 52,2 
Податок на промисел 59,6 31,0 55,8 61,3 59,3 28,2 13,9 35,9 39,5 46,9 
Плата за державну реєстрацію суб’єктів підприємницької діяльності 21,0 32,3 17,9 19,4 20,6 20,8 25,3 20,7 14,6 4,4 
Плата за ліцензії на право роздрібної торгівлі алкогольними напоями та тютюновими виробами 490,0  785,7   94,9 -0,8 211,5   
Плата за торговий патент на деякі види підприємницької діяльності 586,2 468,7 743,4 837,6 861,9 224,9 217,0 397,0 4258,3 432,4 
Плата за придбання торгового патенту на здійснення роздрібної торгівлі, сплачена фізичними особами 247,9 141,2 272,9 306,2 287,2 74,5 85,9 201,3 221,5 255,9 
Плата за придбання торгового патенту на здійснення роздрібної торгівлі, сплачена юридичними особами 209,4 153,5 272,3 244,5 244,6 125,3 104,3 138,4 141,2 122,3 
Інші податки 3156,8 2504,1 4320,6 5482,3 6210,8 1557,8 1656,4 2944,9 3390,9 3879,2 
Місцеві податки і збори 2779,7 2080,4 2094,9 2160,5 2119,2 1422,5 1306,9 1206,6 1207,3 1198,7 
Податок з реклами 1,9 4,5 4,2 2,7 10,3 0,1  0,5 0,9 1,0 
Комунальний податок 1105,8 695,3 633,9 637,3 625,3 593,4 503,0 455,9 426,8 423,8 
Готельний збір 43,2 32,1 31,3 56,0  7,2 13,5 16,3 11,7  
Збір за паркування автотранспорту 27,9 21,3 25,1 30,4 25,0 26,8 22,6 23,3 20,9 19,6 
Ринковий збір 1247,8 1123,4 1223,4 1294,0 1308,1 611,4 592,4 576,0 610,1 615,9 
Збір за видачу ордера на квартиру 1,7 0,7 0,8 0,6 1,3 1,1 0,6 0,9 0,3 0,4 
Збір з осіб,  які беруть участь у грі на тоталізаторі на іподромі  -2,7         
Курортний збір           
Збір за право використання місцевої символіки 49,3  1,6 0,9 0,3 0,3 0,5 0,5 -0,04  
Збір за право проведення місцевих аукціонів, конкурсного розпродажу і лотерей           
Збір за проїзд на території прикордонних областей  автотранспорту , що прямує за кордон  9,1 8,7 8,7 3,2  20,1  0,7   
Збір за видачу дозволу на розміщення об’єктів сфери торгівлі та сфери послуг 292,9 195,5 165,6 135,4 148,7 162,1 174,3 132,5 136,6 137,8 
Збір із власників собак 0,1          

Податки не віднесені до інших категорій 51,2 39,0 5,3   28,7 40,5 0,8   
Штрафи та санкції, сплачені за порушення податкового законодавства 50,7 38,6    28,7 40,5    
Фіксований сільськогосподарський податок  23,8 72,4 60,2 45,5  73,7 229,1 198,8 213,9 
Єдиний податок для суб’єктів малого підприємництва 325,9 360,9 2148,0 3261,6 4046,1 106,6 235,3 1508,3 1984,8 2466,6 
Єдиний податок на підприємницьку діяльність з юридичних осіб 65,7 163,2 855,9 1467,8 1807,3 10,0 105,4 838,8 1081,4 1290,8 
Єдиний податок на підприємницьку діяльність з фізичних осіб 260,2 197,7 1292,2 1793,8 2238,8 96,6 129,9 669,4 903,4 117,8 

 



Закінчення додатку БН 

Види доходів 
Сільські бюджети (662) 

2000 рік 2001 рік 2002 рік 2003 рік 2004 рік 
1 32 33 34 35 36 

Податкові надходження 22041,2 28975,4 32296,6 33625,5 35281,5 
Податки на доходи, податки на прибуток, податки на збільшення ринкової вартості 9780,4 11143,2 10319,4 12834,4 12737,2 

Податок з доходів фізичних осіб 9771,7 11143,2 10260,2 12770,5 12689,5 
Податок з доходів найманих працівників 5947,5 6550,2 6794,6 9065,8 12337,3 
Фіксований податок на доходи фізичних осіб від зайняття підприємницькою діяльністю 428,0 422,1 215,4 229,0 242,5 
Податок з прибутку підприємств 8,7  59,2 63,9 47,6 
Податок з прибутку підприємств і організацій комунальної власності 8,7  59,2 63,9 47,6 

Збори за спеціальне використання природних ресурсів 10171,0 13555,8 10803,1 10653,9 11173,0 
Збір за спеціальне використання  лісових ресурсів та користування земельними ділянками лісового фонду 23,2 0,6 1,3  0,3 
Збір за спеціальне використання лісових ресурсів державного значення 12,7 0,6    
Збір за спеціальне використання лісових ресурсів місцевого значення та користування земельними ділянками лісового фонду 10,5  1,3  0,3 
Збір за спеціальне використання водних ресурсів та збір за користування водами для потреб гідроенергетики і водного транспорту 26,0 0,1 2,1   
Збір за спеціальне використання водних ресурсів загальнодержавного значення  26,0 0,1    
Збір за спеціальне використання водних ресурсів місцевого значення   2,1   
Платежі за користування надрами 14,4 13,6 103,6 176,2 710,3 
Плата за користування надрами загальнодержавного значення 0,5     
Плата за користування надрами місцевого значення 13,9 13,6 103,6 176,2 710,3 
Плата за землю 10107,4 13541,5 10696,1 10477,6 10462,4 
Земельний податок з юридичних осіб 3273,7 2885,3 2809,9 2341,2 2120,6 
Орендна плата з юридичних осіб  3875,1 6896,2 4691,9 4545,6 4705,4 
Земельний податок з фізичних осіб 2345,2 2377,1 1864,1 1836,3 1767,2 
Орендна плата з фізичних осіб 579,1 1376,6 1328,4 1754,4 1869,2 

Внутрішні податки на товари і послуги 420,8 305,8 1343,6 773,6 839,2 
Плата за ліцензії на певні види господарської діяльності 204,3 66,6 764,8 60,2 44,9 
Податок на промисел 11,9 6,0 8,8 9,9 12,0 
Плата за державну реєстрацію суб’єктів підприємницької діяльності 63,4 60,6 37,5 41,9 29,0 
Плата за ліцензії на право роздрібної торгівлі алкогольними напоями та тютюновими виробами 107,4  714,7   
Плата за торговий патент на деякі види підприємницької діяльності 216,5 239,2 578,8 713,4 794,3 
Плата за придбання торгового патенту на здійснення роздрібної торгівлі, сплачена фізичними особами 109,6 145,8 301,2 399,8 470,2 
Плата за придбання торгового патенту на здійснення роздрібної торгівлі, сплачена юридичними особами 95,1 82,1 149,6 179,1 196,6 
Інші податки 1669,0 3970,6 9830,4 9363,6 10532,0 
Місцеві податки і збори 1538,5 1423,5 1460,1 1422,9 1349,9 
Податок з реклами 8,2 11,5 18,0 22,2 30,4 
Комунальний податок 712,7 573,6 532,6 492,3 510,6 
Готельний збір 1,8 1,4 18,2 6,5  
Збір за паркування автотранспорту 21,2 22,0 26,1 16,9 -2,1 
Ринковий збір 468,2 466,4 599,4 590,1 524,2 
Збір за видачу ордера на квартиру 0,2 0,4 0,2 0,4 0,1 
Збір з осіб,  які беруть участь у грі на тоталізаторі на іподромі      
Курортний збір      
Збір за право використання місцевої символіки 0,2   0,2 0,5 
Збір за право проведення місцевих аукціонів, конкурсного розпродажу і лотерей    0,3 -0,3 
Збір за проїзд на території прикордонних областей  автотранспорту , що прямує за кордон  6,3 6,9 11,5 0,3  
Збір за видачу дозволу на розміщення об’єктів сфери торгівлі та сфери послуг 318,7 341,2 253,9 293,6 286,4 
Збір із власників собак   0,2   

Податки не віднесені до інших категорій 45,8 33,4 -0,2 1,4 0,1 
Штрафи та санкції, сплачені за порушення податкового законодавства 36,9 22,6    
Фіксований сільськогосподарський податок  2380,4 6419,2 4964,5 5701,8 
Єдиний податок для суб’єктів малого підприємництва 84,7 133,3 1951,3 2974,7 3480,2 
Єдиний податок на підприємницьку діяльність з юридичних осіб 2,7 8,8 526,1 988,6 1018,0 
Єдиний податок на підприємницьку діяльність з фізичних осіб 82,0 124,5 1425,2 1986,1 2462,1 

 



Додаток БП 
Динаміка неподаткових надходжень загального фонду місцевих бюджетів Вінницької області впродовж 2000-2004 рр. 

тис. грн. 

Види доходів 
Всього (усі види місцевих бюджетів) 737 Обласний бюджет (1) 

2000 рік 2001 рік 2002 рік 2003 рік 2004 рік 2000 рік 2001 рік 2002 рік 2003 рік 2004 рік 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Неподаткові надходження 11562,8 14067,8 9164,6 8087,8 -19042,6 2915,0 1642,9 1443,2 458,8 -13209,5 
Доходи від власності та підприємницької діяльності 3226,0 3975,7 2260,7 1155,9 106,0 619,8 1181,8 1400,3 334,0 2,7 
Надходження від розміщення в установах банків тимчасово вільних бюджетних коштів 1144,6 1509,2 865,2 1128,6 74,5 512,1 608,3 184,9 330,9 1,4 
Надходження коштів від приватизації державного майна 1690,1 2966,8    28,4 560,0    
Надходження коштів від приватизації майна, яке знаходиться у комунальній власності  2933,8     560,0    
Інші надходження 391,3  1395,3 27,4 24,8 79,3  1215,3 3,0 1,0 

Адміністративні збори та платежі, доходи від некомерційного та побічного продажу 2928,0 5038,5 5868,4 5612,9 6200,2 30,0 67,8 26,9 42,3 119,4 
Плата за оренду державного та комунального майна 235,0     30,0     
Плата за оренду цілісних майнових комплексів та іншого державного майна  282,6 368,5 307,1 367,7  67,8 265,9 42,3 119,4 
Державне мито 2689,7 4750,8 5493,4 5300,4 5827,0      
Державне мито, що сплачується за місцем розгляду та оформлення документів., у тому числі за оформлення документів на 
спадщину і дарування 

2688,5 2724,5 2715,6 3061,9 3724,2      

Державне мито, пов’язане з видачею та оформленням закордонних паспортів та паспортів громадян України  2026,3 2274,4 2238,6 2102,8      
Надходження від штрафів та фінансових санкцій 4152,1 2627,2 824,2 777,2 816,8 2256,9 192,3    

Адміністративні штрафи та інші санкції 4152,1 2627,2 813,5 777,2 816,8 2256,9 192,3    
Суми, стягнені з винних осіб за шкоду заподіяну підприємству, установі, організації   10,3        

Інші неподаткові надходження 1256,7 1912,6 211,3 541,7 -26165,6 8,3 201,0 15,9 82,5 -13331,6 
Надходження сум кредиторської та депонентської заборгованості підприємств, організацій та установ, щодо яких минув строк 
позовної давності 

149,7 141,3 79,1 19,3 6,3 8,1 5,3  1,4  

Інші надходження 1143,4 1775,7 132,1 522,4 -26171,9 0,2 195,7 15,9 81,1 -13331,6 
Доходи від операцій з капіталом 539,1 1359,5 0,8  1,0      

Надходження від продажу основного капіталу 0,5          
Надходження від продажу землі і нематеріальних активів 538,6 1359,5 0,8  1,0      
Надходження від продажу нематеріальних активів     1,0      
Надходження від продажу землі 538,6 1359,5 0,8        

Разом доходів 203765,5268131,6321465,4385344,5 358070,8 3097,6 26122,6 68356,9 86874,7 73885,3 
Офіційні трансферти 404099,5492282,9417293,7571426,3 746314,0 228955,3266241,2228661,0 71368,9 381641,7

Від органів державного управління (поточні) 404099,5492282,9417293,7571426,3 746314,0 228955,3266241,2 228661, 71368,9 381641,7
Кошти, одержані за взаємними розрахунками з іншими бюджетами 2235,0     917,7     
Кошти, одержані сільськими, селищними та міськими (міст районного підпорядкування) бюджетами 1650,3          
Надходження коштів з бюджетів нижчих рівнів до районних бюджетів 3309,6          
Кошти, що надходять з інших бюджетів  19666,3  4080,2 1366,8  9682,9  3680,2 1366,8 
Кошти, що надходять за взаємними розрахунками із додаткової дотації з державного бюджету    4080,2 1366,8    3680,2 1366,8 
Кошти, що надходять до бюджету АРК., обласних та міських (міст Києва і Севастополя) бюджетів з районних та міських (міст 
республіканського і обласного значення) бюджетів  

 9659,7     9659,7    

Кошти, що надходять до районних та міських (міст республіканського та обласного значення) бюджетів з міських (міст районного 
значення), селищних, сільських та районних у містах бюджетів 

 667,1         

Кошти, що надходять за взаємними розрахунками до районних та міських  (міст республіканського та обласного значення ) 
бюджетів з бюджету АРК. , обласних та міських (міст Києва і Севастополя) бюджетів 

 9316,3         

Дотації 390581,1430018,9257358,9343335,3 484985,4 224687,2256558,3 68726,2 64326,5 151441,9
Дотація вирівнювання, що одержується з державного бюджету 223769,5256558,3257358,9309767,8 407813,9 223769,5256558,3 68726, 58609,2 83579,0 
Дотації, одержані з республіканського бюджету Автономної Республіки Крим, обласних, міських (міст Києва і Севастополя) 
бюджетів   

144149,5148099,8         

Дотації, одержані з районних та міських бюджетів, крім міст районного підпорядкування 15467,2 25360,8         
Субвенції (капітальні) 13518,4 42597,7 159934,8224010,7 259961,7 4268,1  159934,8 3362,3 228832,9
Субвенції, одержані з державного бюджету України 3313,9     3313,9     
Субвенції, одержані районними та міським  (міст республіканського та обласного значення )бюджетами з бюджету АРК., обласних 
та міських (міст Києва і Севастополя) бюджетів  

29753,0          

Субвенції, що одержуються міськими (міст районного значення), селищними, сільськими та районними у містах бюджетами з 
районних та міських (міст республіканського та обласного значення) бюджетів 

 11290,2         

Доходи із врахуванням офіційних трансфертів з державного бюджету 607865,0760414,5738759,1956770,81104384,8232052,9292363,8297017,9158243,7455527,1



Продовження додатку БП 

Види доходів 
Бюджети міст обласн. знач. (6) Районні бюджети (27) 

2000 рік 2001 рік 2002 рік 2003 рік 2004 рік 2000 рік 2001 рік 2002 рік 2003 рік 2004 рік 
1 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

Неподаткові надходження 3438,9 6380,7 3195,1 3222,2 -86,7 2222,8 2964,0 574,1 455,6 -5576,9 
Доходи від власності та підприємницької діяльності 1721,2 2584,1 424,1 308,5 58,9 492,5 399,5 204,7 269,7 20,1 
Надходження від розміщення в установах банків тимчасово вільних бюджетних коштів 234,0 348,7 341,8 304,4 58,3 282,8 361,5 190,2 269,4 13,8 
Надходження коштів від приватизації державного майна 1406,0 2235,4    102,5 38,0    
Надходження коштів від приватизації майна, яке знаходиться у комунальній власності  2235,4     38,0    
Інші надходження 81,2  82,3 4,0 0,7 107,2  14,4 0,3 3,4 

Адміністративні збори та платежі, доходи від некомерційного та побічного продажу 793,6 2314,5 2591,9 2404,0 2453,7 329,9 908,0 46,4 11,1 63,9 
Плата за оренду державного та комунального майна 185,0     7,0     
Плата за оренду цілісних майнових комплексів та іншого державного майна  184,2 313,6 242,1 201,9  22,3 2,2 5,0 10,2 
Державне мито 608,1 2128,5 2273,8 2159,4 2249,3 320,1 882,4 42,6 3,2 50,8 
Державне мито, що сплачується за місцем розгляду та оформлення документів., у тому числі за оформлення документів на спадщину 
і дарування 

608,1 816,5 769,8 922,1 1156,9 318,9 380,3 12,4 0,8 19,7 

Державне мито, пов’язане з видачею та оформленням закордонних паспортів та паспортів громадян України  1312,0 1504,0 1237,4 1092,4  502,1 30,2 2,4 31,1 
Надходження від штрафів та фінансових санкцій 814,5 1055,7 191,8 293,4 315,4 797,8 978,8 198,5 102,7 73,1 

Адміністративні штрафи та інші санкції 814,5 1055,7 191,6 293,4 315,4 797,8 978,8 195,2 102,7 73,1 
Суми, стягнені з винних осіб за шкоду заподіяну підприємству, установі, організації   0,2     3,3   

Інші неподаткові надходження 109,6 426,4 -12,7 216,3 -2914,8 602,6 677,7 124,5 72,1 -5734,1 
Надходження сум кредиторської та депонентської заборгованості підприємств, організацій та установ, щодо яких минув строк 
позовної давності 

108,0 59,4 76,6 17,2 3,3 31,5 17,4 1,2 0,3 1,7 

Інші надходження 51,7 371,4 -89,4 199,1 -2918,1 557,4 660,3 123,2 71,8 -5735,8 
Доходи від операцій з капіталом 53,4 893,2         

Надходження від продажу основного капіталу           
Надходження від продажу землі і нематеріальних активів 53,4 893,2         
Надходження від продажу нематеріальних активів           
Надходження від продажу землі 53,4 893,2         

Разом доходів 103375,2122940,5140002,9167478,0 16150,3 46777,5 64916,9 50437,7 62444,5 55322,1 
Офіційні трансферти 4689,5 25036,8 4601,7 77509,2 25081,0 151426,5170510,7184031,0421366,9329333,5

Від органів державного управління (поточні) 4689,5 25036,8 4601,7 77509,2 25081,0 151426,5170510,7184031,0421366,9329333,5
Кошти, одержані за взаємними розрахунками з іншими бюджетами 0,6     820,9     
Кошти, одержані сільськими, селищними та міськими (міст районного підпорядкування) бюджетами           
Надходження коштів з бюджетів нижчих рівнів до районних бюджетів      3309,6     
Кошти, що надходять з інших бюджетів  9316,3     593,4  400,0  
Кошти, що надходять за взаємними розрахунками із додаткової дотації з державного бюджету         400,0  
Кошти, що надходять до бюджету АРК., обласних та міських (міст Києва і Севастополя) бюджетів з районних та міських (міст 
республіканського і обласного значення) бюджетів  

          

Кошти, що надходять до районних та міських (міст республіканського та обласного значення) бюджетів з міських (міст районного 
значення), селищних, сільських та районних у містах бюджетів 

      593,4    

Кошти, що надходять за взаємними розрахунками до районних та міських  (міст республіканського та обласного значення ) бюджетів 
з бюджету АРК. , обласних та міських (міст Києва і Севастополя) бюджетів 

 9316,3         

Дотації 4043,8 8796,1 4601,7 12452,9 12584,9 146297,8145890,5  265374,8320958,5
Дотація вирівнювання, що одержується з державного бюджету   4601,7 5030,2 10698,9   184031,0246128,4313536,0
Дотації, одержані з республіканського бюджету Автономної Республіки Крим, обласних, міських (міст Києва і Севастополя) 
бюджетів   

1982,2 2209,3    14167,3 145890,5    

Дотації, одержані з районних та міських бюджетів, крім міст районного підпорядкування 2061,0 6586,8      184031,0   
Субвенції (капітальні) 645,7 6924,4  65056,3 12496,0 5128,7 24026,8  15592,2 8375,0 
Субвенції, одержані з державного бюджету України           
Субвенції, одержані районними та міським  (міст республіканського та обласного значення )бюджетами з бюджету АРК., обласних 
та міських (міст Києва і Севастополя) бюджетів  

6264,8     23308,2     

Субвенції, що одержуються міськими (міст районного значення), селищними, сільськими та районними у містах бюджетами з 
районних та міських (міст республіканського та обласного значення) бюджетів 

 218,1     4,0    

Доходи із врахуванням офіційних трансфертів з державного бюджету 108064,7147977,3144604,6244987,2186231,4198204,0235427,6234468,8483811,5384655,6
 



Продовження додатку БП 

Види доходів 
Бюджети міст районного значення 

(11) 
Селищні бюджети (30) 

2000р. 2001р. 2002р. 2003р. 2004р. 2000р. 2001р. 2002р. 2003р. 2004р. 
1 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 

Неподаткові надходження 1305,6 1100,0 1421,7 1388,3 167,3 486,8 763,5 1102,5 1070,3 87,0 
Доходи від власності та підприємницької діяльності 174,2 89,8 46,8 31,4 7,9 19,3 85,2 43,4 31,0 0,9 
Надходження від розміщення в установах банків тимчасово вільних бюджетних коштів 16,7 29,2 21,1 26,2  7,9 17,9 24,5 31,3  
Надходження коштів від приватизації державного майна 150,4 60,6    0,8 67,3    
Надходження коштів від приватизації майна, яке знаходиться у комунальній власності  60,0     34,3    
Інші надходження 7,1  25,6 5,2 4,8 10,6  18,8 -0,2 0,4 

Адміністративні збори та платежі, доходи від некомерційного та побічного продажу 875,5 752,9 1194,7 1215,9 1474,1 384,0 541,8 936,1 925,2 970,2 
Плата за оренду державного та комунального майна      0,6     
Плата за оренду цілісних майнових комплексів та іншого державного майна   2,9 0,8 0,5  0,1 6,2 1,8 11,1 
Державне мито 875,5 752,9 1191,8 1215,1 1473,6 383,4 541,7 929,9 923,4 959,1 
Державне мито, що сплачується за місцем розгляду та оформлення документів., у тому числі за оформлення документів на спадщину і 
дарування 

875,5 681,9 700,4 822,8 1108,2 383,4 423,8 672,1 735,2 757,3 

Державне мито, пов’язане з видачею та оформленням закордонних паспортів та паспортів громадян України  71,0 488,6 392,3 365,4  117,9 257,4 188,3 201,7 
Надходження від штрафів та фінансових санкцій 166,1 190,9 164,2 134,4 166,2 31,3 59,7 112,0 98,2 98,3 

Адміністративні штрафи та інші санкції 166,1 190,9 163,9 134,4 166,2 31,3 59,7 113,3 98,2 98,3 
Суми, стягнені з винних осіб за шкоду заподіяну підприємству, установі, організації   0,3     -1,2   

Інші неподаткові надходження 89,8 66,4 15,9 6,5 -1480,8 52,2 76,8 10,9 15,9 -982,4 
Надходження сум кредиторської та депонентської заборгованості підприємств, організацій та установ, щодо яких минув строк позовної давності   0,05 0,2  0,1 24,7 0,2 0,1 0,9 
Інші надходження 89,8 66,4 15,9 6,3 -1480,8 52,1 52,1 10,7 15,8 -983,4 

Доходи від операцій з капіталом 114,9 167,1   1,0, 332,7 73,0    
Надходження від продажу основного капіталу 0,5          
Надходження від продажу землі і нематеріальних активів 114,4 167,1   1,0, 332,7 73,0    
Надходження від продажу нематеріальних активів     1,0,      
Надходження від продажу землі 114,4 167,1    332,7 73,0    

Разом доходів 19550,5 13960,217201,6 19968,2 20100,4 7691,7 9773,1 11740,713461,012754,9
Офіційні трансферти 2853,1 4401,7  142,0 1035,0 2736,3 4822,9  148,8 1608,0 

Від органів державного управління (поточні) 2853,1 4401,7  142,0 1035,0 2736,3 4822,9  148,8 1608,0 
Кошти, одержані за взаємними розрахунками з іншими бюджетами 11,7     277,8     
Кошти, одержані сільськими, селищними та міськими (міст районного підпорядкування) бюджетами 553,9     118,4     
Надходження коштів з бюджетів нижчих рівнів до районних бюджетів           
Кошти, що надходять з інших бюджетів           
Кошти, що надходять за взаємними розрахунками із додаткової дотації з державного бюджету           
Кошти, що надходять до бюджету АРК., обласних та міських (міст Києва і Севастополя) бюджетів з районних та міських (міст 
республіканського і обласного значення) бюджетів  

          

Кошти, що надходять до районних та міських (міст республіканського та обласного значення) бюджетів з міських (міст районного значення), 
селищних, сільських та районних у містах бюджетів 

      73,7    

Кошти, що надходять за взаємними розрахунками до районних та міських  (міст республіканського та обласного значення ) бюджетів з бюджету 
АРК. , обласних та міських (міст Києва і Севастополя) бюджетів 

          

Дотації 1983,9 2542,8  142,0  1408,7 2127,1  148,8  
Дотація вирівнювання, що одержується з державного бюджету           
Дотації, одержані з республіканського бюджету Автономної Республіки Крим, обласних, міських (міст Києва і Севастополя) бюджетів             
Дотації, одержані з районних та міських бюджетів, крім міст районного підпорядкування 1418,3 2542,8    1012,5 2127,1    
Субвенції (капітальні) 869,2 1858,9   1035,0 1327,6 2695,8   1608,0 
Субвенції, одержані з державного бюджету України           
Субвенції, одержані районними та міським  (міст республіканського та обласного значення )бюджетами з бюджету АРК., обласних та міських 
(міст Києва і Севастополя) бюджетів  

          

Субвенції, що одержуються міськими (міст районного значення), селищними, сільськими та районними у містах бюджетами з районних та 
міських (міст республіканського та обласного значення) бюджетів 

 1728,6     2652,4    

Доходи із врахуванням офіційних трансфертів з державного бюджету 22403,6 18361,917201,6 20110,2 21135,4 10428,014596,011740,713609,814362,9

 



Закінчення додатку БП 

Види доходів 
Сільські бюджети (662) 

2000р. 2001р. 2002р. 2003р. 2004р. 
1 32 33 34 35 36 

Неподаткові надходження 1193,7 1216,7 1428,0 1492,6 -423,8 
Доходи від власності та підприємницької діяльності 199,0 149,1 141,5 181,4 15,4 
Надходження від розміщення в установах банків тимчасово вільних бюджетних коштів 91,1 143,6 102,5 166,3 0,9 
Надходження коштів від приватизації державного майна 2,0 5,5    
Надходження коштів від приватизації майна, яке знаходиться у комунальній власності  5,5    
Інші надходження 105,9  38,8 15,0 14,4 

Адміністративні збори та платежі, доходи від некомерційного та побічного продажу 515,0 453,5 1072,2 1014,4 118,7 
Плата за оренду державного та комунального майна 12,4     
Плата за оренду цілісних майнових комплексів та іншого державного майна  8,2 16,6 15,1 24,6 
Державне мито 502,6 445,3 1055,2 999,3 1094,2 
Державне мито, що сплачується за місцем розгляду та оформлення документів., у тому числі за оформлення документів на спадщину і дарування 502,6 422,0 560,9 580,9 68,1 
Державне мито, пов’язане з видачею та оформленням закордонних паспортів та паспортів громадян України  23,3 494,1 418,3 412,1 

Надходження від штрафів та фінансових санкцій 85,5 149,8 157,6 148,5 163,8 
Адміністративні штрафи та інші санкції 85,5 149,8 149,8 148,5 163,8 
Суми, стягнені з винних осіб за шкоду заподіяну підприємству, установі, організації   7,7   

Інші неподаткові надходження 394,2 464,3 56,7 148,4 -1721,8 
Надходження сум кредиторської та депонентської заборгованості підприємств, організацій та установ, щодо яких минув строк позовної давності 2,0 34,5 1,0 0,07 0,4 
Інші надходження 392,2 429,8 55,6 148,3 -1722,2 

Доходи від операцій з капіталом 38,1 226,2 0,8   
Надходження від продажу основного капіталу      
Надходження від продажу землі і нематеріальних активів 38,1 226,2 0,8   
Надходження від продажу нематеріальних активів      
Надходження від продажу землі 38,1 226,2 0,8   

Разом доходів 23273,030418,333725,435118,134857,6
Офіційні трансферти 13438,821269,6  890,3 7614,8 

Від органів державного управління (поточні) 13438,821269,6  890,3 7614,8 
Кошти, одержані за взаємними розрахунками з іншими бюджетами 206,3     
Кошти, одержані сільськими, селищними та міськими (міст районного підпорядкування) бюджетами 978,0     
Надходження коштів з бюджетів нижчих рівнів до районних бюджетів      
Кошти, що надходять з інших бюджетів  73,7    
Кошти, що надходять за взаємними розрахунками із додаткової дотації з державного бюджету      
Кошти, що надходять до бюджету АРК., обласних та міських (міст Києва і Севастополя) бюджетів з районних та міських (міст республіканського і обласного значення) бюджетів       
Кошти, що надходять до районних та міських (міст республіканського та обласного значення) бюджетів з міських (міст районного значення), селищних, сільських та районних у 
містах бюджетів 

     

Кошти, що надходять за взаємними розрахунками до районних та міських  (міст республіканського та обласного значення ) бюджетів з бюджету АРК. , обласних та міських (міст 
Києва і Севастополя) бюджетів 

     

Дотації 12159,714104,1  890,3  
Дотація вирівнювання, що одержується з державного бюджету      
Дотації, одержані з республіканського бюджету Автономної Республіки Крим, обласних, міських (міст Києва і Севастополя) бюджетів        
Дотації, одержані з районних та міських бюджетів, крім міст районного підпорядкування 10975,414104,1    
Субвенції (капітальні) 1279,1 7091,8   7614,8 
Субвенції, одержані з державного бюджету України      
Субвенції, одержані районними та міським  (міст республіканського та обласного значення )бюджетами з бюджету АРК., обласних та міських (міст Києва і Севастополя) бюджетів       
Субвенції, що одержуються міськими (міст районного значення), селищними, сільськими та районними у містах бюджетами з районних та міських (міст республіканського та 
обласного значення) бюджетів 

 6687,1    

Доходи із врахуванням офіційних трансфертів з державного бюджету 36711,851687,933725,536008,442472,4

 



Додаток БР 
Динаміка доходів спеціального фонду місцевих бюджетів Вінницької області впродовж 2000-2004 рр. 

тис. грн. 

Види доходів 
Всього (усі види місцевих бюджетів) 737 Обласний бюджет (1) 
2000 р. 2001 р. 2002 р. 2003 р. 2004 р. 2000 р. 2001 р. 2002 р. 2003 р. 2004 р. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Податкові надходження 17673,3 19153,0 20021,8 20309,6 20420,1 13188,216215,414065,4 9053,9 9092,1 

Податки на доходи, податки на прибуток, податки на збільшення ринкової вартості 1178,0 1255,2     1172,7    
Податок з прибутку підприємств 1178,0 1255,2     1172,7    

Податки на власність 16495,6 17569,7 19602,1 19874,6 20007,8 13188,214802,113645,6 8619,0 8679,9 
Податок з власників транспортних засобів та інших самохідних машин і механізмів 16495,6 17569,7 19602,1 19874,6 20007,8 13188,214802,113645,6 8619,0 8679,9 

Внутрішні податки на товари і послуги  328,1 419,8 434,9 412,2  240,6 419,8 434,9 412,2 
Плата за торговий патент на деякі види підприємницької діяльності   328,1 419,8 434,9 412,2  240,6 419,8 434,9 412,2 
Плата за придбання торгових патентів пунктами продажу нафтопродуктів (автозаправними станціями)  328,1 419,8 434,9 412,2  240,6 419,8 434,9 412,2 

Неподаткові надходження 32847,2 30975,7 39421,8 78452,5 60436,6 12791,2 7332,4 9023,2 42742,815795,2
Доходи від власності та підприємницької діяльності   2,9 80,4 182,8    7,8 33,3 
Дивіденди, нараховані на акції господарських товариств, що є у власності відповідної територіальної громади   2,9 7,8 1,5      
Надходження коштів від відшкодування втрат сільськогосподарського та лісогосподарського виробництва    72,6 181,2    7,8 33,3 
Надходження від штрафів та фінансових санкцій           
Інші неподаткові надходження 32847,2 30975,7 39418,8 116,3 135,4 12791,2 7332,4 9023,2  0,1 
Інші надходження    49,9 80,2       
Інші надходження до фондів охорони навколишнього середовища   47,3 80,2 132,4      
Доходи від операцій з кредитування та надання гарантій   115,3 36,1 2,8      
Власні надходження бюджетних установ 32847,2 30975,7 39253,5 78255,7 60118,5 12791,2 7332,4 9023,2 42734,915761,7
Надходження спеціальних коштів 14382,1 15431,7    2555,3 4636,7    
Кошти, отримані на виконання окремих доручень 4974,4 10666,6    702,0 2635,6    
Інші власні надходження 13490,7 4877,4    9533,9 60,1    
Плата за послуги, що надаються бюджетними установами   19122,0 22084,4 31841,1   5170,4 4730,5 5879,4 
Плата за послуги, що надаються бюджетними установами згідно з функціональними повноваженнями   15810,8 17551,3 22609,0   4964,9 3973,3 4653,5 
Кошти, що отримуються бюджетними установами від господарської та або виробничої діяльності   2461,5 3322,2 7398,7   205,5 684,2 920,8 
Плата за оренду майна бюджетних установ   828,6 1133,8 1690,9    72,6 299,4 
Кошти, що отримуються бюджетними установами від реалізації майна   21,1 76,9 142,3    0,5 5,7 
Інші джерела власних надходжень бюджетних установ   20131,4 56171,3 28277,4   3852,8 38004,5 9882,3 
Гранти та дарунки отримані бюджетними установами   5570,6 47005,4 22597,9    36026,9 6853,4 
Кошти, що отримуються бюджетними установами на виконання окремих доручень   14560,8 9165,9 5679,5   3852,8 1977,5 3028,8 

Доходи від операцій з капіталом   4491,8 10427,5 11527,9   2,6 409,6 112,1 
Надходження від продажу основного капіталу   1860,9 2808,5 4151,9   2,6 409,6 112,1 
Надходження від відчуження майна, яке належить Автономній Республіці Крим та майна, що знаходиться у комунальній власності   1860,9 2808,5 4151,9   2,6 409,6 112,1 
Надходження від продажу землі і нематеріальних активів   2630,9 7618,9 7376,1      
Надходження від продажу землі   2630,9 7618,9 7376,1      

Цільові фонди 9074,4 2204,6 1752,7 4464,8 8398,4 8538,7 638,6 828,8 2317,9 4590,3 
Збір за забруднення навколишнього природного середовища  882,5 1782,3 1160,7 3244,7 6426,4 469,7 638,6 828,8 2317,9 4590,3 
Інші збори за забруднення навколишнього природного середовища до Державного фонду охорони навколишнього природного середовища     976,9 1347,4    697,8 962,4 
Відрахування та збір на будівництво, реконструкцію, ремонт і утримання автомобільних доріг загального користування 7819,6     7819,6     
Цільові фонди, утворені Верховною Радою Автономної Республіки Крим, органами місцевого самоврядування та місцевими органами 
виконавчої влади 

335,8 412,3 591,9 1220,1 1971,9 249,4     

Разом доходів 59595,2 52333,3 65688,2113,654,4 100783,134518,124186,423920,154524,229589,7
Офіційні трансферти 194,9 107356,0 5455,9 8233,7 13726,1  53010,1 5455,9 8233,7 13726,1

Від органів державного управління 194,9 107356,0 5455,9 8233,7 13726,1  53010,1 5455,9 8233,7 13726,1
Дотації 111,8          
Субвенції 83,1 107356,0 5455,9 8233,7 13726,1  53010,1 5455,9 8233,7 13726,1
Субвенція, що одержується з державного бюджету на фінансування пільг та субсидій населенню на оплату електроенергії, природного і 
скрапленого газу та житлово-комунальних послуг 

 530140,1     53010,1    

Субвенція, що одержується районними та міськими (міст республіканського та обласного значення) бюджетами з бюджету _РК.., обласних 
та міських (міст Києва та Севастополя) бюджетів на фінансування пільг та субсидій населенню на оплату електроенергії, природного і 
скрапленого газу та житлово-комунальних послуг 

 53010,1         

Доходи із врахуванням офіційних  трансфертів з державного бюджету 59790,1159689,371144,2 121888,2 114509,234518,177196,529376,062757,943315,8



Продовження додатку БР 

Види доходів 
Бюджети міст обласн. знач. (6) Районні бюджети (27) 

2000 р. 2001 р. 2002 р. 2003 р. 2004 р. 2000 р. 2001 р. 2002 р. 2003 р. 2004 р. 
1 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

Податкові надходження 2801,9 1331,0 3866,7 5876,1 5852,7 1105,8 691,6 0,04   
Податки на доходи, податки на прибуток, податки на збільшення ринкової вартості 841,9 22,4    331,0 60,1    

Податок з прибутку підприємств 841,9 22,4    331,0 60,1    
Податки на власність 1960,0 1308,6 3866,6 5876,0 5852,8 774,8 483,4 0,04   

Податок з власників транспортних засобів та інших самохідних машин і механізмів 1960,0 1308,6 3866,6 5876,0 5852,8 774,8 483,4 0,04   
Внутрішні податки на товари і послуги       63,2    

Плата за торговий патент на деякі види підприємницької діяльності        63,2    
Плата за придбання торгових патентів пунктами продажу нафтопродуктів (автозаправними станціями)       63,2    

Неподаткові надходження 5729,2 8576,9 12440,414067,4 199,6 9437,1 9240,0 11859,215041,822373,8
Доходи від власності та підприємницької діяльності   1,1 23,1 11,5    4,7 20,0 
Дивіденди, нараховані на акції господарських товариств, що є у власності відповідної територіальної громади   2,9        
Надходження коштів від відшкодування втрат сільськогосподарського та лісогосподарського виробництва    23,1 11,5    4,7 20,0 
Надходження від штрафів та фінансових санкцій           
Інші неподаткові надходження 5729,2 8576,9 12439,3 38,2 72,8 9437,1 9240,0 11859,2 34,7 2,5 
Інші надходження    24,3 37,1       
Інші надходження до фондів охорони навколишнього середовища   23,1 37,1 72,8      
Доходи від операцій з кредитування та надання гарантій   1,2 1,1 0,09   113,5 34,7 2,5 
Власні надходження бюджетних установ 5729,2 8576,9 12413,914006,116406,8 9437,1 9240,0 11745,714975,422351,3
Надходження спеціальних коштів 2504,6 2716,2    6873,7 5426,5    
Кошти, отримані на виконання окремих доручень 1354,1 3590,5    1369,9 2316,8    
Інші власні надходження 1870,5 2270,2    1193,5 1496,7    
Плата за послуги, що надаються бюджетними установами   4905,0 5279,8 7554,8   6040,7 8734,7 14716,9
Плата за послуги, що надаються бюджетними установами згідно з функціональними повноваженнями   4357,5 4637,6 6612,5   3876,2 5959,4 7945,9 
Кошти, що отримуються бюджетними установами від господарської та або виробничої діяльності   41,0 152,4 111,0   1981,9 2404,0 6319,2 
Плата за оренду майна бюджетних установ   501,6 465,4 783,8   173,2 356,6 439,2 
Кошти, що отримуються бюджетними установами від реалізації майна   4,9 24,5 47,5   9,3 14,7 12,4 
Інші джерела власних надходжень бюджетних установ   7508,8 8726,2 8851,9   5705,0 6240,7 7634,5 
Гранти та дарунки отримані бюджетними установами   4270,1 7477,8 7483,9   1067,3 1943,4 6908,6 
Кошти, що отримуються бюджетними установами на виконання окремих доручень   3238,7 1248,4 1368,0   4637,7 4297,3 725,9 

Доходи від операцій з капіталом   3146,2 5893,5 7425,0   13,8 58,5 72,9 
Надходження від продажу основного капіталу   1681,7 1790,7 3318,6   13,8 47,9 58,7 
Надходження від відчуження майна, яке належить Автономній Республіці Крим та майна, що знаходиться у комунальній власності   1681,7 1790,7 3318,6   13,8 47,9 58,7 
Надходження від продажу землі і нематеріальних активів   1464,4 4102,9 4106,4    10,5 14,3 
Надходження від продажу землі   1464,4 4102,9 4106,4    10,5 14,3 

Цільові фонди 273,4 1098,2 634,8 1519,9 3115,3 51,3 75,7 18,0 5,9 1,0 
Збір за забруднення навколишнього природного середовища  200,7 804,8 187,4 763,9 1600,0 49,5 51,2    
Інші збори за забруднення навколишнього природного середовища до Державного фонду охорони навколишнього природного середовища     121,7 158,9      
Відрахування та збір на будівництво, реконструкцію, ремонт і утримання автомобільних доріг загального користування           
Цільові фонди, утворені Верховною Радою Автономної Республіки Крим, органами місцевого самоврядування та місцевими органами 
виконавчої влади 

64,2 283,4 447,3 755,9 1515,3 1,8 24,5 18,0 5,9 1,0 

Разом доходів 8804,5 11006,120088,127356,932884,310594,2 10007,3 11891,115079,322447,8
Офіційні трансферти  27379,9     26514,8    

Від органів державного управління  27379,9     26514,8    
Дотації           
Субвенції  27379,9     26514,8    
Субвенція, що одержується з державного бюджету на фінансування пільг та субсидій населенню на оплату електроенергії, природного і 
скрапленого газу та житлово-комунальних послуг 

          

Субвенція, що одержується районними та міськими (міст республіканського та обласного значення) бюджетами з бюджету _РК.., обласних та 
міських (міст Києва та Севастополя) бюджетів на фінансування пільг та субсидій населенню на оплату електроенергії, природного і скрапленого 
газу та житлово-комунальних послуг 

 26666,0     26344,31    

Доходи із врахуванням офіційних  трансфертів з державного бюджету 8804,5 38386,020088,127356,932884,310594,2 36522,1 11891,115079,322447,8

 



Продовження додатку БР 

Види доходів 
Бюджети міст районного значення 

(11) 
Селищні бюджети (30) 

2000 р. 2001 р. 2002 р. 2003 р. 2004 р. 2000 р.2001 р.2002 р. 2003 р.2004 р. 
1 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 

Податкові надходження 261,5 504,6 799,7 1997,3 1928,9 178,4 227,6 531,8 1276,8 1316,3 
Податки на доходи, податки на прибуток, податки на збільшення ринкової вартості      5,1     

Податок з прибутку підприємств      5,1     
Податки на власність 261,5 483,4 799,7 1997,3 1928,9 173,3 225,9 531,7 1276,8 1316,3 

Податок з власників транспортних засобів та інших самохідних машин і механізмів 261,5 483,4 799,7 1997,3 1928,9 173,3 225,9 531,7 1276,8 1316,3 
Внутрішні податки на товари і послуги  21,2     1,7    

Плата за торговий патент на деякі види підприємницької діяльності   21,2     1,7    
Плата за придбання торгових патентів пунктами продажу нафтопродуктів (автозаправними станціями)  21,2     1,7    

Неподаткові надходження 1450,4 1067,9 1466,6 1712,2 1629,4 670,2 966,9 1212,9 1687,6 1084,9 
Доходи від власності та підприємницької діяльності   1,9 7,8 0,2    0,1 36,1 
Дивіденди, нараховані на акції господарських товариств, що є у власності відповідної територіальної громади   1,9 7,7 0,2    0,1 1,3 
Надходження коштів від відшкодування втрат сільськогосподарського та лісогосподарського виробництва    0,1      34,7 
Надходження від штрафів та фінансових санкцій           
Інші неподаткові надходження 1450,4 1067,9 1464,7 8,4 16,1 670,2 966,9 1212,9 9,0 7,5 
Інші надходження    6,1 8,1    3,7 9,0  
Інші надходження до фондів охорони навколишнього середовища   6,1 8,1 15,8   3,7 9,0 7,5 
Доходи від операцій з кредитування та надання гарантій   0,6 0,3 0,2      
Власні надходження бюджетних установ 1450,4 1067,9 1457,9 1695,9 1613,2 670,2 966,9 1209,3 1678,5 1041,3 
Надходження спеціальних коштів 353,1 549,3    470,4 597,4    
Кошти, отримані на виконання окремих доручень 619,4 94,4    25,6 184,4    
Інші власні надходження 295,9 424,2    174,2 185,1    
Плата за послуги, що надаються бюджетними установами   1168,0 1172,7 1315,7   493,5 600,1 653,9 
Плата за послуги, що надаються бюджетними установами згідно з функціональними повноваженнями   1102,9 1139,6 1253,2   460,1 496,8 616,2 
Кошти, що отримуються бюджетними установами від господарської та або виробничої діяльності   12,3  3,3   14,8 4,7  
Плата за оренду майна бюджетних установ   52,8 33,1 39,4   18,5 88,2 36,0 
Кошти, що отримуються бюджетними установами від реалізації майна     19,7    10,4 1,7 
Інші джерела власних надходжень бюджетних установ   289,9 523,3 297,5   715,8 1078,4 387,5 
Гранти та дарунки отримані бюджетними установами   26,5 224,7 177,5   94,1 711,1 225,4 
Кошти, що отримуються бюджетними установами на виконання окремих доручень   263,5 298,5 119,9   621,6 367,3 162,0 

Доходи від операцій з капіталом   521,2 1038,7 1472,7   375,2 1298,3 1013,8 
Надходження від продажу основного капіталу   124,8 488,6 319,2   30,1 14,3 234,8 
Надходження від відчуження майна, яке належить Автономній Республіці Крим та майна, що знаходиться у комунальній власності   124,8 488,6 319,2   30,1 14,3 234,8 
Надходження від продажу землі і нематеріальних активів   396,4 550,1 1153,5   345,2 1284,0 778,9 
Надходження від продажу землі   396,4 550,1 1153,5   345,2 1284,0 778,9 

Цільові фонди 93,5 82,8 87,8 71,5 51,9 23,6 77,0 33,1 44,8 40,0 
Збір за забруднення навколишнього природного середовища  92,4 82,2 35,5 46,5 51,1 23,6 51,3 33,1 31,4 32,2 
Інші збори за забруднення навколишнього природного середовища до Державного фонду охорони навколишнього природного середовища     44,2 48,4    31,0 30,4 
Відрахування та збір на будівництво, реконструкцію, ремонт і утримання автомобільних доріг загального користування           
Цільові фонди, утворені Верховною Радою Автономної Республіки Крим, органами місцевого самоврядування та місцевими органами виконавчої 
влади 

1,1 0,6 52,4 24,9 0,8  25,7 0,04 13,4 7,9 

Разом доходів 1805,4 1655,3 2875,4 4819,8 5083,0 872,2 1271,5 2153,2 4307,7 3455,1 
Офіційні трансферти 86,7 131,9    40,3 83,4    

Від органів державного управління 86,7 131,9    40,3 83,4    
Дотації 86,7     25,1     
Субвенції  131,9    15,2 83,4    
Субвенція, що одержується з державного бюджету на фінансування пільг та субсидій населенню на оплату електроенергії, природного і скрапленого 
газу та житлово-комунальних послуг 

          

Субвенція, що одержується районними та міськими (міст республіканського та обласного значення) бюджетами з бюджету _РК.., обласних та 
міських (міст Києва та Севастополя) бюджетів на фінансування пільг та субсидій населенню на оплату електроенергії, природного і скрапленого газу 
та житлово-комунальних послуг 

          

Доходи із врахуванням офіційних  трансфертів з державного бюджету 1892,1 1787,2 2875,4 4819,8 5083,0 912,5 1354,9 2153,2 4307,7 3455,1 



Закінчення додатку БР 

Види доходів 
Сільські бюджети (662) 

2000р.2001р.2002р.2003р.2004р.
1 32 33 34 35 36 

Податкові надходження 137,8 182,8 758,3 2105,42229,9
Податки на доходи, податки на прибуток, податки на збільшення ринкової вартості      

Податок з прибутку підприємств      
Податки на власність 137,8 181,4 758,4 2105,42229,9

Податок з власників транспортних засобів та інших самохідних машин і механізмів 137,8 181,4 758,4 2105,42229,9
Внутрішні податки на товари і послуги  1,4    

Плата за торговий патент на деякі види підприємницької діяльності   1,4    
Плата за придбання торгових патентів пунктами продажу нафтопродуктів (автозаправними станціями)  1,4    

Неподаткові надходження 2769,13791,63419,43227,63062,0
Доходи від власності та підприємницької діяльності    36,9 81,6 
Дивіденди, нараховані на акції господарських товариств, що є у власності відповідної територіальної громади      
Надходження коштів від відшкодування втрат сільськогосподарського та лісогосподарського виробництва    36,9 81,6 
Надходження від штрафів та фінансових санкцій      
Інші неподаткові надходження 2769,13791,63419,4 25,9 36,3 
Інші надходження    15,9 25,9  
Інші надходження до фондів охорони навколишнього середовища   14,4 25,9 36,3 
Доходи від операцій з кредитування та надання гарантій   0,04   
Власні надходження бюджетних установ 2769,13791,63403,43164,82944,1
Надходження спеціальних коштів 1443,01505,6    
Кошти, отримані на виконання окремих доручень 903,4 1344,9    
Інші власні надходження 422,7 441,1    
Плата за послуги, що надаються бюджетними установами   1344,41566,61720,4
Плата за послуги, що надаються бюджетними установами згідно з функціональними повноваженнями   1049,21344,61527,8
Кошти, що отримуються бюджетними установами від господарської та або виробничої діяльності   205,9 77,0 44,3 
Плата за оренду майна бюджетних установ   82,4 118,1 93,0 
Кошти, що отримуються бюджетними установами від реалізації майна   6,8 26,8 55,3 
Інші джерела власних надходжень бюджетних установ   2059,01598,21223,7
Гранти та дарунки отримані бюджетними установами   112,6 621,4 948,9 
Кошти, що отримуються бюджетними установами на виконання окремих доручень   1946,4 976,8 274,8 

Доходи від операцій з капіталом   432,7 1728,71431,3
Надходження від продажу основного капіталу   7,8 57,4 108,4 
Надходження від відчуження майна, яке належить Автономній Республіці Крим та майна, що знаходиться у комунальній власності   7,8 57,4 108,4 
Надходження від продажу землі і нематеріальних активів   424,9 1671,31322,9
Надходження від продажу землі   424,9 1671,31322,9

Цільові фонди 93,9 232,3 150,0 504,7 599,6 
Збір за забруднення навколишнього природного середовища  46,6 154,2 75,8 84,9 152,7 
Інші збори за забруднення навколишнього природного середовища до Державного фонду охорони навколишнього природного середовища     82,2 147,3 
Відрахування та збір на будівництво, реконструкцію, ремонт і утримання автомобільних доріг загального користування      
Цільові фонди, утворені Верховною Радою Автономної Республіки Крим, органами місцевого самоврядування та місцевими органами виконавчої влади 19,3 78,1 74,2 419,8 446,9 
Разом доходів 3000,84206,74760,47566,57322,9

Офіційні трансферти 67,9 235,9    
Від органів державного управління 67,9 235,9    
Дотації      
Субвенції 67,9 235,9    
Субвенція, що одержується з державного бюджету на фінансування пільг та субсидій населенню на оплату електроенергії, природного і скрапленого газу та житлово-комунальних послуг      
Субвенція, що одержується районними та міськими (міст республіканського та обласного значення) бюджетами з бюджету _РК.., обласних та міських (міст Києва та Севастополя) бюджетів 
на фінансування пільг та субсидій населенню на оплату електроенергії, природного і скрапленого газу та житлово-комунальних послуг 

     

Доходи із врахуванням офіційних  трансфертів з державного бюджету 3068,74442,64760,47566,57322,9

 



Додаток БС 

Структура податкових надходжень загального фонду місцевих бюджетів Вінницької області впродовж 2000-2004 рр. 
% 

Види доходів 
Всього (усі види місцевих бюджетів) 737 Обласний бюджет (1) 

2000 рік 2001 рік 2002 рік 2003 рік 2004 рік 2000 рік 2001 рік 2002 рік 2003 рік 2004 рік 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Податкові надходження 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 
Податки на доходи, податки на прибуток, податки на збільшення ринкової вартості 70,39 72,95 74,17 76,46 72,77 -0,27 99,91 85,89 83,12 78,77 

Податок з доходів фізичних осіб 67,64 72,95 73,45 75,92 72,46  99,91 85,70 82,86 78,43 
Податок з доходів найманих працівників 60,52 65,01 65,45 68,84 69,38  99,91 76,37 75,14 75,11 
Фіксований податок на доходи фізичних осіб від зайняття підприємницькою діяльністю 3,46 2,72 2,26 2,00 2,06   2,64 2,19 2,23 
Податок з прибутку підприємств 2,76  0,72 0,53 0,32 -0,27  0,18 0,26 0,34 
Податок з прибутку підприємств і організацій комунальної власності 2,76  0,72 0,53 0,32   0,18 0,26 0,34 

Збори за спеціальне використання природних ресурсів 15,85 13,69 12,16 10,44 12,04 95,40  14,07 11,29 12,43 
Збір за спеціальне використання  лісових ресурсів та користування земельними ділянками лісового фонду 0,20          
Збір за спеціальне використання лісових ресурсів державного значення 0,20          
Збір за спеціальне використання лісових ресурсів місцевого значення та користування земельними ділянками лісового фонду 0,01          
Збір за спеціальне використання водних ресурсів та збір за користування водами для потреб гідроенергетики і водного транспорту 1,02     95,40     
Платежі за користування надрами 0,16 0,09 0,10 0,10 0,57      
Плата за користування надрами загальнодержавного значення 0,08          
Плата за користування надрами місцевого значення 0,07 0,09 0,10 0,10 0,57      
Плата за землю 14,48 13,60 12,06 10,34 11,48   14,07 11,29 12,43 
Земельний податок з юридичних осіб 10,26 8,32 7,26 5,82 6,42   8,47 6,35 6,94 
Орендна плата з юридичних осіб  2,19 3,24 2,73 2,49 2,95   3,18 2,72 3,19 
Земельний податок з фізичних осіб 1,66 1,37 1,21 1,01 0,97   1,41 1,10 1,05 
Орендна плата з фізичних осіб 0,33 0,65 0,85 1,01 1,15   1,00 1,11 1,24 

Внутрішні податки на товари і послуги 4,74 3,46 2,97 3,06 4,07 4,87 0,09 0,04 5,59 8,80 
Плата за ліцензії на певні види господарської діяльності 2,01 0,32 1,41 1,54 2,30 4,87 0,09 0,04 5,59 8,80 
Податок на промисел 0,39 0,12 0,09 0,08 0,08      
Плата за видачу ліцензій і сертифікатів   0,02 0,01    0,04   
Плата за державну реєстрацію суб’єктів підприємницької діяльності 0,20 0,20 0,18 0,17 0,18 4,87 0,09    
Плата за ліцензії на виробництво спирту етилового, коньячного і плодового, алкогольних напоїв та тютюнових виробів  0,07          
Плата за ліцензії на право роздрібної торгівлі алкогольними напоями та тютюновими виробами 1,35  1,11 1,28 2,03    5,59 8,80 
Плата за торговий патент на деякі види підприємницької діяльності 2,73 1,95 1,57 1,51 1,77      
Плата за придбання торгового патенту на здійснення роздрібної торгівлі, сплачена фізичними особами 0,72 0,47 0,41 0,41 0,44      
Плата за придбання торгового патенту на здійснення роздрібної торгівлі, сплачена юридичними особами 1,10 0,68 0,48 0,39 0,40      
Плата за придбання торгового патенту на здійснення оптової торгівлі, сплачена фізичними особами 0,02 0,02 0,02 0,02 0,02      
Плата за придбання торгового патенту на здійснення оптової торгівлі, сплачена юридичними особами 0,41 0,26 0,20 0,16 0,17      
Інші податки 9,01 11,09 10,70 10,05 11,11      
Місцеві податки і збори 6,37 4,85 4,04 3,35 3,12      
Податок з реклами 0,01 0,02 0,02 0,02 0,03      
Комунальний податок 2,34 1,60 1,23 0,96 1,04      
Готельний збір 0,28 0,22 0,21 0,19       
Збір за паркування автотранспорту 0,07 0,08 0,05 0,06 0,05      
Ринковий збір 2,83 2,35 2,13 1,82 1,79      
Збір за видачу ордера на квартиру           
Збір з осіб,  які беруть участь у грі на тоталізаторі на іподромі           
Курортний збір  0,01 0,01  0,01      
Збір за право використання місцевої символіки 0,03          
Збір за право проведення місцевих аукціонів, конкурсного розпродажу і лотерей           
Збір за проїзд на території прикордонних областей  автотранспорту , що прямує за кордон  0,27 0,18 0,14 0,08       
Збір за видачу дозволу на розміщення об’єктів сфери торгівлі та сфери послуг 0,53 0,39 0,25 0,21 0,21      

Податки не віднесені до інших категорій 0,43 0,27         
Штрафи та санкції, сплачені за порушення податкового законодавства 0,42 0,26         
Фіксований сільськогосподарський податок  1,91 2,15 1,39 1,58      
Єдиний податок для суб’єктів малого підприємництва 2,21 4,06 4,50 5,31 6,40      



Продовження додатку БС 

Види доходів 
Бюджети міст обласн. знач. (6) Районні бюджети (27) 

2000 рік 2001 рік 2002 рік 2003 рік 2004 рік 2000 рік 2001 рік 2002 рік 2003 рік 2004 рік 
1 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

Податкові надходження 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 
Податки на доходи, податки на прибуток, податки на збільшення ринкової вартості 74,29 73,58 76,95 7,48 7,45 83,29 82,70 91,92 93,68 93,46 

Податок з доходів фізичних осіб 69,42 73,58 75,61 77,83 74,26 82,52 82,70 91,71 93,54 93,27 
Податок з доходів найманих працівників 65,95 68,61 71,79 74,47 71,22 72,66 70,96 73,66 77,93 89,11 
Фіксований податок на доходи фізичних осіб від зайняття підприємницькою діяльністю 3,35 3,11 2,01 1,83 1,89 3,32 2,45 3,39 2,86 3,04 
Податок з прибутку підприємств 4,87  1,34 0,88 0,35 0,77  0,20 0,13 0,20 
Податок з прибутку підприємств і організацій комунальної власності 4,87  1,34 0,88 0,35 0,77  0,20 0,13 0,20 

Збори за спеціальне використання природних ресурсів 11,14 11,17 7,26 6,73 9,03 8,99 6,23 7,35 5,88 6,01 
Збір за спеціальне використання  лісових ресурсів та користування земельними ділянками лісового фонду      0,76 0,01    
Збір за спеціальне використання лісових ресурсів державного значення      0,75 0,01    
Збір за спеціальне використання лісових ресурсів місцевого значення та користування земельними ділянками лісового фонду      0,02     
Збір за спеціальне використання водних ресурсів та збір за користування водами для потреб гідроенергетики і водного транспорту 0,18     1,80     
Платежі за користування надрами 0,14 0,02 0,01 0,02 0,24 0,16 0,23    
Плата за користування надрами загальнодержавного значення 0,12     0,09     
Плата за користування надрами місцевого значення 0,02 0,02 0,01 0,02 0,24 0,07 0,22    
Плата за землю 10,82 11,15 7,25 6,71 8,79 6,26 5,99 7,35 5,88 6,01 
Земельний податок з юридичних осіб 10,53 10,77 6,83 5,89 7,52 5,73 3,79 3,07 2,19 1,98 
Орендна плата з юридичних осіб  0,04 0,04 0,14 0,41 0,77 0,03 1,28 2,49 2,06 2,33 
Земельний податок з фізичних осіб 0,22 0,26 0,14 0,13 0,15 0,49 0,74 1,06 0,85 0,83 
Орендна плата з фізичних осіб 0,01 0,05 0,13 0,25 0,35  0,18 0,73 0,79 0,88 

Внутрішні податки на товари і послуги 5,14 3,10 3,86 2,58 3,16 4,43 1,67 0,73 0,44 0,53 
Плата за ліцензії на певні види господарської діяльності 2,05 0,34 1,54 0,31 0,31 1,93 0,36 0,72 0,44 0,53 
Податок на промисел 0,52 0,17 0,86 0,11 0,11 0,30 0,11    
Плата за видачу ліцензій і сертифікатів   0,02     0,02  0,01 
Плата за державну реєстрацію суб’єктів підприємницької діяльності 0,16 0,17 0,19 0,19 0,19 0,23 0,26 0,48 0,44 0,52 
Плата за ліцензії на виробництво спирту етилового, коньячного і плодового, алкогольних напоїв та тютюнових виробів  0,04     0,12     
Плата за ліцензії на право роздрібної торгівлі алкогольними напоями та тютюновими виробами 1,36  1,20   1,29 -0,01 0,23   
Плата за торговий патент на деякі види підприємницької діяльності 3,10 2,76 2,31 2,27 2,85 2,49 1,31 0,01   
Плата за придбання торгового патенту на здійснення роздрібної торгівлі, сплачена фізичними особами 0,46 0,43 0,37 0,37 0,39 1,08 0,51    
Плата за придбання торгового патенту на здійснення роздрібної торгівлі, сплачена юридичними особами 1,17 0,90 0,69 0,56 0,59 1,16 0,56    
Плата за придбання торгового патенту на здійснення оптової торгівлі, сплачена фізичними особами 0,04 0,04 0,03 0,04 0,04 0,01 0,01    
Плата за придбання торгового патенту на здійснення оптової торгівлі, сплачена юридичними особами 0,72 0,51 0,40 0,33 0,35 0,07 0,05    
Інші податки 9,43 12,15 11,92 11,97 13,20 3,29 9,41    
Місцеві податки і збори 6,42 6,40 5,74 4,78 4,41 0,12 0,06    
Податок з реклами 0,01 0,02 0,03 0,03 0,04      
Комунальний податок 2,05 1,94 1,62 1,26 1,46 0,06 0,05    
Готельний збір 0,49 0,44 0,42 0,40       
Збір за паркування автотранспорту 0,06 0,12 0,06 0,10 0,08      
Ринковий збір 3,10 3,25 3,11 2,66 2,68      
Збір за видачу ордера на квартиру           
Збір з осіб,  які беруть участь у грі на тоталізаторі на іподромі           
Курортний збір  0,01 0,01 0,01 0,01      
Збір за право використання місцевої символіки           
Збір за право проведення місцевих аукціонів, конкурсного розпродажу і лотерей 0,01    0,01      
Збір за проїзд на території прикордонних областей  автотранспорту , що прямує за кордон  0,46 0,38 0,31 0,18  0,04 0,01    
Збір за видачу дозволу на розміщення об’єктів сфери торгівлі та сфери послуг 0,24 0,24 0,17 0,14 0,14 0,02     

Податки не віднесені до інших категорій 0,48 0,27    0,50 0,42    
Штрафи та санкції, сплачені за порушення податкового законодавства 0,48 0,26    0,48 0,42    
Фіксований сільськогосподарський податок   0,01  0,01  3,78    
Єдиний податок для суб’єктів малого підприємництва 2,52 5,47 6,18 7,19 8,78 2,67 5,16    

 



Продовження додатку БС 

Види доходів 
Бюджети міст районного значення (11) Селищні бюджети (30) 

2000 рік 2001 рік 2002 рік 2003 рік 2004 рік 2000 рік 2001 рік 2002 рік 2003 рік 2004 рік 
1 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 

Податкові надходження 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 
Податки на доходи, податки на прибуток, податки на збільшення ринкової вартості 57,96 59,54 47,75 52,28 47,91 48,32 54,34 48,85 54,03 49,90 

Податок з доходів фізичних осіб 57,74 59,54 47,42 51,81 47,55 47,95 54,34 48,15 53,23 49,23 
Податок з доходів найманих працівників 50,70 50,15 43,39 48,30 44,17 37,92 39,94 44,41 49,35 47,30 
Фіксований податок на доходи фізичних осіб від зайняття підприємницькою діяльністю 5,20 6,71 2,98 2,66 2,58 6,27 5,27 1,50 1,33 1,34 
Податок з прибутку підприємств 0,22  0,33 0,47 0,36 0,37  0,70 0,80 0,67 
Податок з прибутку підприємств і організацій комунальної власності 0,22  0,33 0,47 0,36 0,37  0,70 0,80 0,67 

Збори за спеціальне використання природних ресурсів 18,15 16,54 14,71 13,26 16,19 23,52 24,27 17,19 14,70 15,65 
Збір за спеціальне використання  лісових ресурсів та користування земельними ділянками лісового фонду      0,16     
Збір за спеціальне використання лісових ресурсів державного значення      0,03     
Збір за спеціальне використання лісових ресурсів місцевого значення та користування земельними ділянками лісового фонду      0,13     
Збір за спеціальне використання водних ресурсів та збір за користування водами для потреб гідроенергетики і водного транспорту 4,25     0,19     
Платежі за користування надрами 0,42 0,43 1,06 0,65 4,65   0,18 0,39 0,88 
Плата за користування надрами загальнодержавного значення           
Плата за користування надрами місцевого значення 0,42 0,43 1,06 0,65 4,65   0,18 0,39 0,88 
Плата за землю 13,48 16,11 13,64 12,61 11,54 23,17 24,27 17,01 14,31 14,77 
Земельний податок з юридичних осіб 11,53 13,90 11,52 9,35 7,09 17,81 17,51 14,16 10,92 10,12 
Орендна плата з юридичних осіб  0,61 0,89 1,11 2,19 3,26 2,44 3,91 0,89 1,24 2,45 
Земельний податок з фізичних осіб 1,20 0,91 0,70 0,66 0,53 2,67 2,37 1,24 1,17 1,09 
Орендна плата з фізичних осіб 0,10 0,39 0,32 0,41 0,67 0,24 0,47 0,72 0,98 1,11 

Внутрішні податки на товари і послуги 6,47 4,19 10,16 4,95 4,74 5,49 2,86 6,27 3,90 3,83 
Плата за ліцензії на певні види господарської діяльності 3,24 0,50 5,45 0,45 0,42 2,22 0,43 2,54 0,45 0,41 
Податок на промисел 0,33 0,24 0,35 0,33 0,30 0,41 0,16 0,34 0,32 0,37 
Плата за видачу ліцензій і сертифікатів   0,01 0,01 0,01   0,02 0,01 0,01 
Плата за державну реєстрацію суб’єктів підприємницької діяльності 0,12 0,25 0,11 0,10 0,10 0,30 0,28 0,19 0,12 0,03 
Плата за ліцензії на виробництво спирту етилового, коньячного і плодового, алкогольних напоїв та тютюнових виробів  0,09     0,12     
Плата за ліцензії на право роздрібної торгівлі алкогольними напоями та тютюновими виробами 2,70  4,98   1,38 -0,01 1,99   
Плата за торговий патент на деякі види підприємницької діяльності 3,23 3,69 4,71 4,51 4,32 3,27 2,43 3,73 34,37 3,41 
Плата за придбання торгового патенту на здійснення роздрібної торгівлі, сплачена фізичними особами 1,37 1,11 1,73 1,65 1,44 1,08 0,96 1,89 1,79 2,02 
Плата за придбання торгового патенту на здійснення роздрібної торгівлі, сплачена юридичними особами 1,15 1,21 1,73 1,32 1,23 1,82 1,17 1,30 1,14 0,97 
Плата за придбання торгового патенту на здійснення оптової торгівлі, сплачена фізичними особами 0,03 0,06 0,06 0,04 0,02    0,01 0,01 
Плата за придбання торгового патенту на здійснення оптової торгівлі, сплачена юридичними особами 0,21 0,31 0,22 0,19 0,17   0,06 0,05 0,05 
Інші податки 17,41 19,73 27,38 29,51 31,16 22,67 18,54 27,68 27,37 30,62 
Місцеві податки і збори 15,33 16,39 13,28 11,63 10,63 20,70 14,62 11,34 9,74 9,46 
Податок з реклами 0,01 0,04 0,03 0,01 0,05    0,01 0,01 
Комунальний податок 6,10 5,48 4,02 3,43 3,14 8,63 5,63 4,29 3,44 3,35 
Готельний збір 0,24 0,25 0,20 0,30  0,10 0,15 0,15 0,09  
Збір за паркування автотранспорту 0,15 0,17 0,16 0,16 0,13 0,39 0,25 0,22 0,17 0,15 
Ринковий збір 6,88 8,85 7,75 6,96 6,56 8,90 6,63 5,41 4,92 4,86 
Збір за видачу ордера на квартиру 0,01 0,01 0,01  0,01 0,02 0,01 0,01   
Збір з осіб,  які беруть участь у грі на тоталізаторі на іподромі  -0,02         
Курортний збір           
Збір за право використання місцевої символіки 0,27  0,01    0,01    
Збір за право проведення місцевих аукціонів, конкурсного розпродажу і лотерей           
Збір за проїзд на території прикордонних областей  автотранспорту , що прямує за кордон  0,05 0,07 0,06 0,02  0,29  0,01   
Збір за видачу дозволу на розміщення об’єктів сфери торгівлі та сфери послуг 1,62 1,54 1,05 0,73 0,75 2,36 1,95 1,25 1,10 1,09 

Податки не віднесені до інших категорій 0,28 0,31 0,03   0,42 0,45 0,01   
Штрафи та санкції, сплачені за порушення податкового законодавства 0,28 0,30    0,42 0,45    
Фіксований сільськогосподарський податок  0,19 0,46 0,32 0,23  0,82 2,15 1,60 1,69 
Єдиний податок для суб’єктів малого підприємництва 1,80 2,84 13,61 17,55 20,30 1,55 2,63 14,18 16,02 19,47 

 



Закінчення додатку БС 

Види доходів 
Сільські бюджети (662) 

2000 рік 2001 рік 2002 рік 2003 рік 2004 рік 
1 32 33 34 35 36 

Податкові надходження 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 
Податки на доходи, податки на прибуток, податки на збільшення ринкової вартості 44,37 38,46 31,95 38,17 36,10 

Податок з доходів фізичних осіб 44,33 38,46 31,77 37,98 35,97 
Податок з доходів найманих працівників 26,98 22,61 21,04 26,96 34,97 
Фіксований податок на доходи фізичних осіб від зайняття підприємницькою діяльністю 1,94 1,46 0,67 0,68 0,69 
Податок з прибутку підприємств 0,04  0,18 0,19 0,13 
Податок з прибутку підприємств і організацій комунальної власності 0,04  0,18 0,19 0,13 

Збори за спеціальне використання природних ресурсів 46,15 46,78 33,45 31,68 31,67 
Збір за спеціальне використання  лісових ресурсів та користування земельними ділянками лісового фонду 0,11     
Збір за спеціальне використання лісових ресурсів державного значення 0,06     
Збір за спеціальне використання лісових ресурсів місцевого значення та користування земельними ділянками лісового фонду 0,05     
Збір за спеціальне використання водних ресурсів та збір за користування водами для потреб гідроенергетики і водного транспорту 0,12  0,01   
Платежі за користування надрами 0,07 0,05 0,32 0,52 2,01 
Плата за користування надрами загальнодержавного значення      
Плата за користування надрами місцевого значення 0,06 0,05 0,32 0,52 2,01 
Плата за землю 45,86 46,73 33,12 31,16 29,65 
Земельний податок з юридичних осіб 14,85 9,96 8,70 6,96 6,01 
Орендна плата з юридичних осіб  17,58 23,80 14,53 13,52 13,34 
Земельний податок з фізичних осіб 10,64 8,20 5,77 5,46 5,01 
Орендна плата з фізичних осіб 2,63 4,75 4,11 5,22 5,30 

Внутрішні податки на товари і послуги 1,91 1,06 4,16 2,30 2,38 
Плата за ліцензії на певні види господарської діяльності 0,93 0,23 2,37 0,18 0,13 
Податок на промисел 0,05 0,02 0,03 0,03 0,03 
Плата за видачу ліцензій і сертифікатів   0,01 0,02 0,01 
Плата за державну реєстрацію суб’єктів підприємницької діяльності 0,29 0,21 0,12 0,12 0,08 
Плата за ліцензії на виробництво спирту етилового, коньячного і плодового, алкогольних напоїв та тютюнових виробів  0,10     
Плата за ліцензії на право роздрібної торгівлі алкогольними напоями та тютюновими виробами 0,49  2,21   
Плата за торговий патент на деякі види підприємницької діяльності 0,98 0,83 1,79 2,12 2,25 
Плата за придбання торгового патенту на здійснення роздрібної торгівлі, сплачена фізичними особами 0,50 0,50 0,93 1,19 1,33 
Плата за придбання торгового патенту на здійснення роздрібної торгівлі, сплачена юридичними особами 0,43 0,28 0,46 0,53 0,56 
Плата за придбання торгового патенту на здійснення оптової торгівлі, сплачена фізичними особами   0,01 0,01 0,01 
Плата за придбання торгового патенту на здійснення оптової торгівлі, сплачена юридичними особами   0,06 0,06 0,07 
Інші податки 7,57 13,70 30,44 27,85 29,85 
Місцеві податки і збори 6,98 4,91 4,52 4,23 3,83 
Податок з реклами 0,04 0,04 0,06 0,07 0,09 
Комунальний податок 3,23 1,98 1,65 1,46 1,45 
Готельний збір 0,01  0,06 0,02  
Збір за паркування автотранспорту 0,10 0,08 0,08 0,05 -0,01 
Ринковий збір 2,12 1,61 1,86 1,75 1,49 
Збір за видачу ордера на квартиру      
Збір з осіб,  які беруть участь у грі на тоталізаторі на іподромі      
Курортний збір      
Збір за право використання місцевої символіки      
Збір за право проведення місцевих аукціонів, конкурсного розпродажу і лотерей      
Збір за проїзд на території прикордонних областей  автотранспорту , що прямує за кордон  0,03 0,02 0,04   
Збір за видачу дозволу на розміщення об’єктів сфери торгівлі та сфери послуг 1,45 1,18 0,79 0,87 0,81 

Податки не віднесені до інших категорій 0,21 0,12    
Штрафи та санкції, сплачені за порушення податкового законодавства 0,17 0,08    
Фіксований сільськогосподарський податок  8,22 19,88 14,76 16,16 
Єдиний податок для суб’єктів малого підприємництва 0,38 0,46 6,04 8,85 9,86 

 



Додаток БТ 

Структура неподаткових надходжень загального фонду місцевих бюджетів Вінницької області впродовж 2000-2004 рр. 
% 

Види доходів 
Всього (усі види місцевих 

бюджетів) 737 
Обласний бюджет (1) 

2000 р 2001 р 2002 р 2003 р 2004 р 2000 р2001 р 2002 р2003 р2004 р 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Неподаткові надходження 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00100,00 100,00100,00100,00 
Доходи від власності та підприємницької діяльності 27,90 28,26 24,67 14,29 -0,56 21,26 71,93 97,03 72,80 -0,02 
Надходження від розміщення в установах банків тимчасово вільних 
бюджетних коштів 

9,90 10,73 9,44 13,95 -0,39 17,57 37,03 12,81 72,12 -0,01 

Надходження коштів від приватизації державного майна 14,62 21,09    0,97 34,09    
Надходження коштів від приватизації майна, яке знаходиться у комунальній 
власності 

 20,85     34,09    

Інші надходження 3,38  15,22 0,34 -0,13 2,72  84,21 0,65 -0,01 
Адміністративні збори та платежі, доходи від некомерційного та 

побічного продажу 
25,32 35,82 64,03 69,40 -32,56 1,03 4,13 1,86 9,22 -0,90 

Плата за оренду державного та комунального майна 2,03     1,03     
Плата за оренду цілісних майнових комплексів та іншого державного 
майна 

 2,01 4,02 3,80 -1,93  4,13 18,42 9,22 -0,90 

Державне мито 23,26 33,77 59,94 65,54 -30,60      
Державне мито, що сплачується за місцем розгляду та оформлення 
документів., у тому числі за оформлення документів на спадщину і 
дарування 

23,25 19,37 29,63 37,86 -19,56      

Державне мито, пов’язане з видачею та оформленням закордонних паспортів 
та паспортів громадян України 

 14,40 24,82 27,68 -11,04      

Надходження від штрафів та фінансових санкцій 35,91 18,68 8,99 9,61 -4,29 77,42 11,70    
Адміністративні штрафи та інші санкції 35,91 18,68 8,88 9,61 -4,29 77,42 11,70    
Суми, стягнені з винних осіб за шкоду заподіяну підприємству, установі, 
організації 

  0,11        

Інші неподаткові надходження 10,87 13,60 2,31 6,70 137,41 0,28 12,23 1,10 17,98 100,92 
Надходження сум кредиторської та депонентської заборгованості 
підприємств, організацій та установ, щодо яких минув строк позовної 
давності 

1,29 1,00 0,86 0,24 -0,03 0,28 0,32  0,31  

Інші надходження 9,89 12,62 1,44 6,46 137,44 0,01 11,91 1,10 17,68 100,92 
 



Продовження додатку БТ 

Види доходів 
Бюджети міст обласн. знач. (6) Районні бюджети (27) 

2000 р2001 р 2002 р2003 р 2004 р 2000 р2001 р 2002 р2003 р2004 р 
1 12 13 14 15 16 17 18 19 21 21 

Неподаткові надходження 100,00100,00 100,00100,00 100,00 100,00100,00 100,00100,00100,00 
Доходи від власності та підприємницької діяльності 50,05 40,50 13,27 9,57 -67,94 22,16 13,48 35,66 59,20 -0,36 
Надходження від розміщення в установах банків тимчасово вільних бюджетних 
коштів 

6,80 5,46 10,70 9,45 -67,24 12,72 12,20 33,13 59,13 -0,25 

Надходження коштів від приватизації державного майна 40,89 35,03    4,61 1,28    
Надходження коштів від приватизації майна, яке знаходиться у комунальній 
власності 

 35,03     1,28    

Інші надходження 2,36  2,58 0,12 -0,81 4,82  2,51 0,07 -0,06 
Адміністративні збори та платежі, доходи від некомерційного та побічного 

продажу 
23,08 36,27 81,12 74,61 

-
2830,10 

14,84 30,63 8,08 2,44 -1,15 

Плата за оренду державного та комунального майна 5,38     0,31     
Плата за оренду цілісних майнових комплексів та іншого державного 
майна 

 2,89 9,82 7,51 -232,87  0,75 0,38 1,10 -0,18 

Державне мито 17,68 33,36 71,17 67,02 
-

2594,35 
14,40 29,77 7,42 0,70 -0,91 

Державне мито, що сплачується за місцем розгляду та оформлення документів., 
у тому числі за оформлення документів на спадщину і дарування 

17,68 12,80 24,09 28,62 
-

1334,37 
14,35 12,83 2,16 0,18 -0,35 

Державне мито, пов’язане з видачею та оформленням закордонних паспортів та 
паспортів громадян України 

 20,56 47,07 38,40 
-

1259,98 
 16,94 5,26 0,53 -0,56 

Надходження від штрафів та фінансових санкцій 23,68 16,55 6,00 9,11 -363,78 35,89 33,02 34,58 22,54 -1,31 
Адміністративні штрафи та інші санкції 23,68 16,55 6,00 9,11 -363,78 35,89 33,02 34,00 22,54 -1,31 
Суми, стягнені з винних осіб за шкоду заподіяну підприємству, установі, 
організації 

  0,01     0,57   

Інші неподаткові надходження 3,19 6,68 -0,40 6,71 3361,94 27,11 22,86 21,69 15,83 102,82 
Надходження сум кредиторської та депонентської заборгованості підприємств, 
організацій та установ, щодо яких минув строк позовної давності 

3,14 0,93 2,40 0,53 -3,81 1,42 0,59 0,21 0,07 -0,03 

Інші надходження 1,50 5,82 -2,80 6,18 3365,74 25,08 22,28 21,46 15,76 102,85 

 



Продовження додатку БТ 

Види доходів 
Бюджети міст районного значення 

(11) 
Селищні бюджети (30) 

2000 р 2001 р 2002 р 2003 р 2004 р 2000 р 2001 р2002 р 2003 р 2004 р 
1 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 

Неподаткові надходження 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00100,00 100,00 100,00 
Доходи від власності та підприємницької діяльності 13,34 8,16 3,29 2,26 4,72 3,96 11,16 3,94 2,90 1,03 
Надходження від розміщення в установах банків тимчасово вільних 
бюджетних коштів 

1,28 2,65 1,48 1,89  1,62 2,34 2,22 2,92  

Надходження коштів від приватизації державного майна 11,52 5,51    0,16 8,81    
Надходження коштів від приватизації майна, яке знаходиться у комунальній 
власності 

 5,45     4,49    

Інші надходження 0,54  1,80 0,37 2,87 2,18  1,71 -0,02 0,46 
Адміністративні збори та платежі, доходи від некомерційного та 

побічного продажу 
67,06 68,45 84,03 87,58 881,11 78,88 70,96 84,91 86,44 1115,17 

Плата за оренду державного та комунального майна      0,12     
Плата за оренду цілісних майнових комплексів та іншого державного 
майна 

  0,20 0,06 0,30  0,01 0,56 0,17 12,76 

Державне мито 67,06 68,45 83,83 87,52 880,81 78,76 70,95 84,34 86,27 1102,41 
Державне мито, що сплачується за місцем розгляду та оформлення 
документів., у тому числі за оформлення документів на спадщину і 
дарування 

67,06 61,99 49,26 59,27 662,40 78,76 55,51 60,96 68,69 870,46 

Державне мито, пов’язане з видачею та оформленням закордонних 
паспортів та паспортів громадян України 

 6,45 34,37 28,26 218,41  15,44 23,35 17,59 231,84 

Надходження від штрафів та фінансових санкцій 12,72 17,35 11,55 9,68 99,34 6,43 7,82 10,16 9,17 112,99 
Адміністративні штрафи та інші санкції 12,72 17,35 11,53 9,68 99,34 6,43 7,82 10,28 9,17 112,99 
Суми, стягнені з винних осіб за шкоду заподіяну підприємству, установі, 
організації 

  0,02     -0,11   

Інші неподаткові надходження 6,88 6,04 1,12 0,47 -885,12 10,72 10,06 0,99 1,49 -1129,20 
Надходження сум кредиторської та депонентської заборгованості 
підприємств, організацій та установ, щодо яких минув строк позовної 
давності 

   0,01  0,02 3,24 0,02 0,01 1,03 

Інші надходження 6,88 6,04 1,12 0,45 -885,12 10,70 6,82 0,97 1,48 -1130,34 

 



Закінчення додатку БТ 

Види доходів 
Сільські бюджети (662) 

2000 р 2001 р2002 р 2003 р 2004 р 
1 32 33 34 35 36 

Неподаткові надходження 100,00 100,00100,00 100,00 100,00 
Доходи від власності та підприємницької діяльності 16,67 12,25 9,91 12,15 -3,63 
Надходження від розміщення в установах банків тимчасово вільних бюджетних коштів 7,63 11,80 7,18 11,14 -0,21 
Надходження коштів від приватизації державного майна 0,17 0,45    
Надходження коштів від приватизації майна, яке знаходиться у комунальній власності  0,45    
Інші надходження 8,87  2,72 1,00 -3,40 

Адміністративні збори та платежі, доходи від некомерційного та побічного продажу 43,14 37,27 75,08 67,96 -28,01 
Плата за оренду державного та комунального майна 1,04     
Плата за оренду цілісних майнових комплексів та іншого державного майна  0,67 1,16 1,01 -5,80 

Державне мито 42,10 36,60 73,89 66,95 
-

258,19 
Державне мито, що сплачується за місцем розгляду та оформлення документів., у тому числі за оформлення 
документів на спадщину і дарування 

42,10 34,68 39,28 38,92 -16,07 

Державне мито, пов’язане з видачею та оформленням закордонних паспортів та паспортів громадян України  1,92 34,60 28,02 -97,24 
Надходження від штрафів та фінансових санкцій 7,16 12,31 11,04 9,95 -38,65 

Адміністративні штрафи та інші санкції 7,16 12,31 10,49 9,95 -38,65 
Суми, стягнені з винних осіб за шкоду заподіяну підприємству, установі, організації   0,54   

Інші неподаткові надходження 33,02 38,16 3,97 9,94 406,28 
Надходження сум кредиторської та депонентської заборгованості підприємств, організацій та установ, щодо яких 
минув строк позовної давності 

0,17 2,84 0,07  -0,09 

Інші надходження 32,86 35,33 3,89 9,94 406,37 

 
 



Додаток БУ 
 

Структура доходів спеціального фонду місцевих бюджетів Вінницької області впродовж 2000-2004 рр. 
% 

Види доходів 
Всього (усі види місцевих 

бюджетів) 737 
Обласний бюджет (1) Бюджети міст обласн. знач. (6) Районні бюджети (27) 

2000 р 2001 р 2002 р 2003 р 2004 р 2000р 2001р 2002р 2003р 2004р 2000р 2001р 2002р 2003р 2004р 2000р.2001р 2002р 2003р 2004р 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

Податкові надходження 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00100,00100,00100,00100,00100,00100,00100,00100,00100,00 100,00 100,00100,00100,00100,00
Податки на доходи, податки на прибуток, податки на збільшення ринкової 

вартості 
6,67 6,55 0,00 0,00 0,00 0,00 7,23 0,00 0,00 0,00 30,05 1,68 0,00 0,00 0,00 29,93 8,69 0,00   

Податок з прибутку підприємств 6,67 6,55 0,00 0,00 0,00 0,00 7,23 0,00 0,00 0,00 30,05 1,68 0,00 0,00 0,00 29,93 8,69 0,00   
Податки на власність 93,34 91,73 97,90 97,86 97,98 100,00 91,28 97,02 95,20 95,47 69,95 98,32 100,00100,00 100,00 70,07 69,90 100,00   

Податок з власників транспортних засобів та інших самохідних машин і механізмів 93,34 91,73 97,90 97,86 97,98 100,00 91,28 97,02 95,20 95,47 69,95 98,32 100,00100,00 100,00 70,07 69,90 100,00   
Податок з юридичних осіб - власників транспортних засобів та інших самохідних 
машин і механізмів 

56,42 57,54 59,35 56,01 52,30 58,70 57,49 59,52 55,20 51,32 47,67 52,31 56,86 55,63 52,78 45,79 59,64 100,00   

Податок з громадян – власників транспортних засобів та інших самохідних машин і 
механізмів 

36,91 34,20 38,48 41,85 45,68 41,30 33,79 37,43 40,00 44,15 22,28 45,96 43,00 44,37 47,22 24,28 22,53 0,00   

Внутрішні податки на товари і послуги 0,00 1,71 2,10 2,14 2,02 0,00 1,48 2,98 4,80 4,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9,14 0,00   
Плата за торговий патент на деякі види підприємницької діяльності  0,00 1,71 2,10 2,14 2,02 0,00 1,48 2,98 4,80 4,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9,14 0,00   
Плата за придбання торгових патентів пунктами продажу нафтопродуктів 
(автозаправними станціями) 

0,00 1,71 2,10 2,14 2,02 0,00 1,48 2,98 4,80 4,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9,14 0,00   

Неподаткові надходження 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00100,00100,00100,00100,00100,00100,00100,00100,00100,00 100,00 100,00100,00100,00100,00
Доходи від власності та підприємницької діяльності   0,01 0,10 0,30    0,02 0,21   0,01 0,16 5,76    0,03 0,09 
Дивіденди, нараховані на акції господарських товариств, що є у власності відповідної 
територіальної громади 

  0,01 0,01         0,02        

Надходження коштів від відшкодування втрат сільськогосподарського та 
лісогосподарського виробництва 

   0,09 0,30    0,02 0,21    0,16 5,76    0,03 0,09 

Надходження від штрафів та фінансових санкцій                     
Надходження сум кредиторської та депонентської заборгованості підприємств, 
організацій та установ, щодо яких минув строк позовної давності 

                    

Надходження від збору за проведення гастрольних заходів                     
Інші надходження    0,13 0,10         0,20 0,26       
Інші надходження до фондів охорони навколишнього середовища   0,12 0,10 0,22        0,19 0,26 36,47      
Доходи від операцій з кредитування та надання гарантій   0,29 0,05         0,01 0,01 0,05   0,96 0,23 0,01 
Відсотки за користування позиками, які надавалися з місцевих бюджетів   0,29 0,05         0,01 0,01 0,05   0,96 0,23 0,01 
Власні надходження бюджетних установ 100,00 100,00 99,57 99,75 99,47 100,00100,00100,00 99,98 99,79 100,00100,00 99,79 99,56 8219,84 100,00 100,00 99,04 99,56 99,90 
Надходження спеціальних коштів 43,78 49,82    19,98 63,24    43,72 31,67    72,84 58,73    
Кошти, отримані на виконання окремих доручень 15,14 34,44    5,49 35,94    23,64 41,86    14,52 25,07    
Інші власні надходження 41,07 15,75    74,53 0,82    32,65 26,47    12,65 16,20    
Плата за послуги, що надаються бюджетними установами   48,51 28,15 52,69   57,30 11,07 37,22   39,43 37,53 3784,97   50,94 58,07 65,78 
Плата за послуги, що надаються бюджетними установами згідно з функціональними 
повноваженнями 

  40,11 22,37 37,41   55,02 9,30 29,46   35,03 32,97 3312,88   32,69 39,62 35,51 

Кошти, що отримуються бюджетними установами від господарської та або 
виробничої діяльності 

  6,24 4,23 12,24   2,28 1,60 5,83   0,33 1,08 55,61   16,71 15,98 28,24 

Плата за оренду майна бюджетних установ   2,10 1,45 2,80    0,17 1,90   4,03 3,31 392,69   1,46 2,37 1,96 
Кошти, що отримуються бюджетними установами від реалізації майна   0,05 0,10 0,24     0,04   0,04 0,17 23,80   0,08 0,10 0,06 
Інші джерела власних надходжень бюджетних установ   51,07 71,60 46,79   42,70 88,91 62,57   60,36 62,03 4434,82   48,11 41,49 34,12 
Гранти та дарунки отримані бюджетними установами   14,13 59,92 37,39    84,29 43,39   34,32 53,16 3749,45   9,00 12,92 30,88 
Кошти, що отримуються бюджетними установами на виконання окремих доручень   36,94 11,68 9,40   42,70 4,63 19,18   26,03 8,87 685,37   39,11 28,57 3,24 
 



Продовження додатку БУ 

Види доходів 
Бюджети міст районного значення 

(11) 
Селищні бюджети (30) Сільські бюджети (662) 

2000 р 2001 р 2002 р 2003 р 2004 р 2000р 2001р 2002р 2003р 2004р 2000р 2001р 2002р 2003р 2004р 
1 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 

Податкові надходження 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00100,00100,00100,00100,00100,00100,00100,00100,00100,00
Податки на доходи, податки на прибуток, податки на збільшення ринкової вартості 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,86 0,00 0,00 0,00 0,00      

Податок з прибутку підприємств 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,86 0,00 0,00 0,00 0,00      
Податки на власність 100,00 95,80 100,00 100,00 100,00 97,14 99,25 99,98 100,00100,00      

Податок з власників транспортних засобів та інших самохідних машин і механізмів 100,00 95,80 100,00 100,00 100,00 97,14 99,25 99,98 100,00100,00      
Податок з юридичних осіб - власників транспортних засобів та інших самохідних машин і механізмів 67,53 62,27 65,89 63,95 62,25 76,74 79,31 79,75 73,75 69,23      
Податок з громадян – власників транспортних засобів та інших самохідних машин і механізмів 32,47 33,65 34,09 36,06 37,77 20,40 19,95 20,23 26,25 30,76      

Внутрішні податки на товари і послуги 0,00 4,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,75 0,00 0,00 0,00      
Плата за торговий патент на деякі види підприємницької діяльності  0,00 4,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,75 0,00 0,00 0,00      
Плата за придбання торгових патентів пунктами продажу нафтопродуктів (автозаправними станціями) 0,00 4,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,75 0,00 0,00 0,00      

Неподаткові надходження 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00100,00100,00100,00100,00100,00100,00100,00100,00100,00
Доходи від власності та підприємницької діяльності   0,13 0,46 0,01    0,01 3,33    1,14 2,66 
Дивіденди, нараховані на акції господарських товариств, що є у власності відповідної територіальної громади   0,13 0,45 0,01    0,01 0,12      
Надходження коштів від відшкодування втрат сільськогосподарського та лісогосподарського виробництва    0,01      3,20    1,14 2,66 
Надходження від штрафів та фінансових санкцій                
Надходження сум кредиторської та депонентської заборгованості підприємств, організацій та установ, щодо яких 
минув строк позовної давності 

               

Надходження від збору за проведення гастрольних заходів                
Інші надходження    0,42 0,47    0,31 0,53    0,46 0,80  
Інші надходження до фондів охорони навколишнього середовища   0,42 0,47 0,97   0,31 0,53 0,69   0,42 0,80 1,19 
Доходи від операцій з кредитування та надання гарантій   0,04 0,02 0,01           
Відсотки за користування позиками, які надавалися з місцевих бюджетів   0,04 0,02 0,01           
Власні надходження бюджетних установ 100,00 100,00 99,41 99,05 99,01 100,00100,00 99,70 99,46 95,98 100,00100,00 99,53 98,05 96,15 
Надходження спеціальних коштів 24,35 51,44    70,19 61,79    52,11 39,71    
Кошти, отримані на виконання окремих доручень 42,71 8,84    3,82 19,07    32,62 35,47    
Інші власні надходження 20,40 39,72    25,99 19,14    15,26 11,63    
Плата за послуги, що надаються бюджетними установами   79,64 68,49 80,75   40,69 35,56 60,27   39,32 48,54 56,19 
Плата за послуги, що надаються бюджетними установами згідно з функціональними повноваженнями   75,20 66,56 76,91   37,93 29,44 56,80   30,68 41,66 49,90 
Кошти, що отримуються бюджетними установами від господарської та або виробничої діяльності   0,84  0,20   1,22 0,28    6,02 2,39 1,45 
Плата за оренду майна бюджетних установ   3,60 1,93 2,42   1,53 5,23 3,32   2,41 3,66 3,04 
Кошти, що отримуються бюджетними установами від реалізації майна     1,21    0,62 0,16   0,20 0,83 1,81 
Інші джерела власних надходжень бюджетних установ   19,77 30,56 18,26   59,02 63,90 35,72   60,22 49,52 39,96 
Гранти та дарунки отримані бюджетними установами   1,81 13,12 10,89   7,76 42,14 20,78   3,29 19,25 30,99 
Кошти, що отримуються бюджетними установами на виконання окремих доручень   17,97 17,43 7,36   51,25 21,76 14,93   56,92 30,26 8,97 
  



Додаток БФ 

Динаміка податкових надходжень місцевих бюджетів Вінницької, Тернопільської та Хмельницької областей  

впродовж 2000-2004 років (загальний та спеціальний фонди разом) 

тис. грн.  

Податкові 
надходження 

місцевих бюджетів 

Обласні бюджети  Бюджети міст обласного значення Районні бюджети  

2000рік 2001рік 2002рік 2000рік 2001рік 2002рік 2000рік 2001рік 2002рік 2000рік 2001рік 2002рік 2000рік 2001рік 2002рік 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Тернопільська 

область 
29220,8 22549,7 40822,1 49494,6 49841,2 41038,5 47932,9 64256,7 83319,5 80072,7 12071,3 35220,3 29371,1 37107,6 37612,3 

Вінницька область 13370,8 40695,1 80979,1 95469,7 96186,9 102684,8 116997,6140674,5 170131,9167089,8 45660,5 62644,5 49863,74 61988,9 60899,1 

Хмельницька 

область 
17300,4 43905,3 61970,1 74532,3 79758,3 97613,3 99354,0 139640,5 174526,3178844,5 28949,3 43624,8 31108,8 36502,0 38171,2 

 

Продовження додатку БФ 
тис. грн. 

Податкові 
надходження 

місцевих бюджетів 

Бюджети міст районного значення  Селищні бюджети  Сільські бюджети  

2000рік 2001рік 2002рік 2000рік 2001рік 2002рік2000рік 2001рік 2002рік 2000рік 2001рік 2002рік 2000рік 2001рік 2002рік 

1 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 

Тернопільська 

область 
9201,9 7911,3 15835,1 19147,0 20213,8 3291,1 2833,5 4814,9 6547,3 6844,8 8160,1 12791,5 11482,8 15201,5 16680,4 

Вінницька область 18391,5 13197,7 16579,5 20577,2 21860,9 7050,6 9164,2 11170,0 13667,5 13984,2 22179,0 29158,2 33054,9 35730,9 37511,4 

Хмельницька 

область 
6332,0 6087,4 11414,6 13805,9 16349,1 4081,0 5117,0 7016,5 8456,9 8634,8 9196,7 14838,1 16825,8 19712,5 23267,9 



Додаток БХ 

Динаміка податкових надходжень місцевих бюджетів Вінницької, Тернопільської та Хмельницької областей 

впродовж 2000-2004 років (загальний фонд) 

тис. грн. 

Податкові надходження 

місцевих бюджетів 

Обласні бюджети Бюджети міст обласного значення Районні бюджети 

2000рік2001рік 2002рік2003рік2004рік 2000рік 2001рік 2002рік 2003рік 2004рік 2000рік2001рік2002рік 2003рік2004рік 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Тернопільська область 19548,6 12646,8 32050,1 44175,5 44157,4 40160,3 46984,5 61849,3 79699,9 76331,3 11856,5 34203,1 29372,3 37107,6 37612,3 

Вінницька область 182,6 24479,7 66913,7 86415,8 87094,8 99882,9 115666,6 136807,8164255,8 161237,1 44554,7 61952,9 49863,7 61988,9 60899,1 

Хмельницька область 3004,6 28848,0 50502,0 66776,9 70869,6 97186,2 99241,6 136481,6168835,6 172376,2 28940,1 43584,9 31109,8 36502,2 38171,2 

 

Продовження додатку БХ 

тис. грн. 

Податкові надходження 

місцевих бюджетів 

Бюджети міст районного значення Селищні бюджети Сільські бюджети 

2000рік 2001рік2002рік 2003рік2004рік2000рік2001рік2002рік 2003рік2004рік 2000рік2001рік2002рік 2003рік2004рік 

1 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 

Тернопільська область 9196,6 7916,4 15176,8 17432,7 18394,4 3273,8 2819,7 4560,0 5885,0 6147,5 8160,1 12791,5 10887,6 13552,2 14837,9 

Вінницька область 18130,0 12693,1 15779,8 18579,9 19932,0 6872,2 8936,6 10638,2 12390,7 12667,9 22041,2 28975,4 32296,6 33625,5 35281,5 

Хмельницька область 6331,6 6087,4 11013,9 12726,1 15131,3 4081,0 5117,0 6604,6 7528,9 7594,4 9189,2 14844,1 16269,7 18087,6 21226,2 



Додаток БЦ 

Динаміка податкових надходжень місцевих бюджетів Вінницької, Тернопільської та Хмельницької областей 

впродовж 2000-2004 років (спеціальний фонд) 

тис. грн. 

Податкові надходження 
місцевих бюджетів 

Обласні бюджети Бюджети міст обласного значення Районні бюджети 
2000рік 2001рік2002рік 2003рік2004рік2000рік2001рік2002рік 2003рік2004рік 2000рік2001рік2002рік 2003рік2004рік 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Тернопільська область 9672,2 9902,9 8772,0 5319,1 5683,8 878,2 948,4 2407,4 3619,6 3741,4 214,8 1017,2 -1,2   

Вінницька область 13188,2 16215,4 14065,4 9053,9 9092,1 2801,9 1331,0 3866,7 5876,1 5852,7 1105,8 691,6 0,04   

Хмельницька область 14295,8 15057,3 11468,1 7755,4 8888,7 427,1 112,4 3158,9 5690,7 6468,3 9,2 39,9 -1,0 -0,2  

 

Продовження додатку БЦ 

тис. грн. 

Податкові надходження 
місцевих бюджетів 

Бюджети міст районного значення Селищні бюджети Сільські бюджети 
2000рік 2001рік2002рік 2000рік2001рік2002рік2000рік2001рік 2002рік2000рік 2001рік2002рік2000рік 2001рік2002рік 

1 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 

Тернопільська область 5,3 -5,1 658,3 1714,3 1819,4 17,3 13,8 254,9 662,3 697,3   595,2 1649,3 1842,5 

Вінницька область 261,5 504,6 799,7 1997,3 1928,9 178,4 227,6 531,8 1276,8 1316,3 137,8 182,8 758,3 2105,4 2229,9 

Хмельницька область 0,4  400,7 1079,8 1217,8   411,9 928,0 1040,4 7,5 -6,0 556,1 1624,9 2041,7 



Додаток БШ 

Динаміка та структура доходів місцевих бюджетів України  

впродовж 2000-2002 рр. 

Види місцевих бюджетів та 
надходжень до них  

2000 рік 2001 рік 2002 рік 
млн.грн. % млн.грн. % млн.грн. % 

1 2 3 4 5 6 7 
Доходи місцевих бюджетів 

України 
14311,9 100 17735,6 100 19429,3 100 

податкові надходження 11757,0 82,1 14758,6 83,2 16457,7 84,7 
неподаткові надходження 1782,5 12,5 2183,1 12,3 2071,9 10,7 

доходи від операцій з 
капіталом 

22,9 0,16 108,9 0,6 
616,7 3,2 

цільові фонди 749,3 5,2 684,8 3,9 282.9 1,5 
у тому числі :Доходи 
республіканських, 
обласних, міських бюджетів 
(міст Києва і Севастополя) 

у тому числі 

5971,5 

41,7 
 
 

 
100 

7678,1 

43,3 
 
 
 

100 

6816,8 

35,1 
 
 
 

100 

податкові надходження: 4798,2 
80,3 

100 
6473,8 

84,3 
100 

5829,3 85,5 
100 

податок з доходів фізичних 
осіб 

2338,8 48,7 3543,3 54,7 
3688,1 63,3 

податок з прибутку 
підприємств 

1553,6 32,4 1877,2 29,0 
906,6 15,6 

плата за землю 290,9 6,1 269,6 4,2 539,1 9,2 
місцеві податки і збори 16,5 0,3 12,8 0,2 7,4 0,1 

неподаткові надходження: 536,7 
9,0 

100 
608,3 

7,9 
100 

624,9 
9,2 

100 
власні надходження 
бюджетних установ 

407,8 76,0 448,5 73,7 570,3 91,3 

доходи від операцій з 
капіталом: 

0,7 
0,01 

100 
22,2 

0,3 
100 

170,6 
2,5 

100 
надходження від продажу 
основного капіталу 

    119,8 70,2 

цільові фонди 635,9 10,6 573,8 7,5 191,9 2,8 
Доходи бюджетів міст 
республіканського, 
обласного значення 
у тому числі: 

5040,1 

35,2 
 
 

100 

5855,6 

33,0 
 
 

100 

8171,5 

42,0 
 
 

100 

податкові надходження: 4203,3 
83,4 

100 
4755,9 

81,2 
100 

6921,0 
84,7 

100 
податок з доходів фізичних 
осіб 

2325,4 55,3 2925,3 61,5 
4909,1 71,0 

плата за землю 712,3 16,9 896,4 18,8 809,2 11,7 
місцеві податки і збори 298,5 7,1 321,9 6,8 349,9 5,0 

неподаткові надходження: 749,8 
14,9 

100 
955,5 

16,3 
100 

901,2 11,0 
100 

державне мито 36,9 5,0 88,7 9,3 97,3 10,8 

власні надходження 
бюджетних установ 

394,3 52,6 529,0 55,4 
662,9 73,6 



Продовження додатку БШ 

1 2 3 4 5 6 7 
доходи від операцій з 

капіталом 
12,7 0,2 62,8 1,1 

283,7 3,5 

цільові фонди 74,2 1,5 81,3 1,4 65,5 0,8 
Доходи районних бюджетів 
у тому числі: 

2378,3 
16,6 

100 
3072,6 

17,3 
100 

2858,7 
14,7 

100 

податкові надходження: 1984,3 
83,4 

100 
2623,8 

85,4 
100 

2413,2 
84,4 

100 
податок з доходів фізичних 
осіб 

1361,9 68,6 1928,5 73,5 
1670,8 69,2 

плата за землю 114,9 5,8 122,5 4,7 196,1 8,1 
місцеві податки і збори 79,7 4,0 90,3 3,4 88,9 3,7 

неподаткові надходження: 364,2 
15,3 

100 
430,2 

14,0 
100 

318,9 
11,1 

100 
державне мито 19,6 5,4 45,9 10,7 29,4 9,2 
власні надходження 
бюджетних установ 

196,6 54,0 198,1 46,0 256,3 80,4 

доходи від операцій з 
капіталом 

1,3 0,1 1,6 0,1 
116,5 4,1 

цільові фонди 28,5 1,2 16,9 0,5 10,2 0,3 
Доходи бюджетів міст 
районного 
підпорядкування 

у тому числі: 

320,4 

2,2 
 

100 
301,4 

1,7 
 

100 
463,6 

2,4 
 

100 

податкові надходження: 275,1 
85,8 

100 
231,7 

76,8 
100 

379,7 
81,9 

100 
податок з доходів фізичних 
осіб 

146,1 53,1 107,7 46,5 
192,4 50,7 

плата за землю 56,4 20,5 61,4 26,5 48,7 12,8 
місцеві податки і збори 39,2 14,2 38,2 16,5 39,7 10,4 

неподаткові надходження: 40,5 
12,6 

100 
58,8 

19,5 
100 

62,2 13,4 
100 

державне мито 13,6 33,6 21,7 36,9 30,3 48,7 
власні надходження 
бюджетних установ 

14,1 34,8 22,7 38,6 
25,0 40,2 

доходи від операцій з 
капіталом 

1,4 0,4 6,2 2,1 
15,5 24,4 

цільові фонди 3,4 1,1 4,8 1,6 6,2 1,3 
Доходи селищних бюджетів 

у тому числі: 
219,9 

1,5 
100 

274,2 
1,5 

100 
407,8 

2,1 
100 

податкові надходження: 180,3 
82,0 

100 
210,5 

77,6 
100 

324,8 79,6 
100 

податок з доходів фізичних 
осіб 

77,0 42,7 99,1 47,1 
158,9 48,9 

плата за землю 54,2 30,1 61,9 29,4 51,7 15,9 
місцеві податки і збори 31,3 17,4 29,3 13,9 33,5 10,3 

неподаткові надходження: 35,6 
16,2 

100 
54,3 

19,8 
100 

66,7 16,3 
100 

державне мито 10,9 30,6 12,7 23,4 18,9 28,3 
власні надходження 
бюджетних установ 

17,2 48,3 32,4 59,7 41,5 62,2 



Закінчення додатку БШ 

1 2 3 4 5 6 7 
доходи від операцій з 

капіталом 
2,4 1,1 5,8 2,1 12,6 3,1 

цільові фонди 1,6 0,7 3,6 1,3 3,7 0,9 
Доходи сільських бюджетів 

у тому числі: 
381,4 

2,7 
100 

553,5 
3,0 

100 
710,7 

3,6 
100 

податкові надходження: 315,8 
82,8 

100 
462,9 

83,6 
100 

589,7 83,0 
100 

податок з доходів фізичних 
осіб 

128,4 40,6 170,8 36,9 
204,6 34,7 

плата за землю 147,7 46,7 206,7 44,6 161,3 27,3 
місцеві податки і збори 20,2 6,4 21,0 4,5 22,9 3,9 

неподаткові надходження: 55,6 
14,6 

100 
75,9 

13,7 
100 

98,0 13,8 
100 

державне мито 6,9 12,4 8,8 11,6 21,2 21,6 
власні надходження 
бюджетних установ 

36,3 65,3 53,6 70,6 65,6 66,9 

доходи від операцій з 
капіталом 

4,5 1,2 10,3 1,8 17,8 2,5 

цільові фонди 5,6 1,5 4,4 0,8 5,2 0,7 



Додаток БЩ 

Податкові надходження у структурі доходів місцевих бюджетів Тернопільської, Вінницької, Хмельницької областей 

впродовж 2000-2004 років (загальний та спеціальний фонди разом) 

% 

Податкові 
надходження у 

структурі 
доходів міс-

цевих бюджетів 

Всього (усі види місцевих 
бюджетів) 

Обласні бюджети 
Бюджети міст обласного 

значення 
Районні бюджети 

2000р. 2001р. 2002р. 2003р. 2004р. 2000р.2001р. 2002р. 2003р.2004р. 2000р. 2001р. 2002р. 2003р. 2004р. 2000р.2001р. 2002р.2003р.2004р. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 
Тернопільська 
область 

20,7 18,3 31,9 31,1 28,1 12,2 7,1 18,4 17,9 34,9 66,7 54,7 76,8 80,1 57,3 7,7 14,0 16,8 15,0 9,0 

Хмельницька 
область 

23,0 29,2 40,6 37,9 32,9 7,3 16,6 46,9 48,9 45,8 75,9 55,3 59,5 56,5 50,8 20,1 19,3 12,3 10,4 8,4 

Вінницька 
область 

22,5 29,5 41,0 36,8 32,6 5,0 11,0 24,8 43,2 19,2 87,8 62,7 85,4 62,4 76,2 21,8 23,0 20,2 12,4 14,9 

 
Продовження додатку БЩ 

% 
Податкові 

надходження у 
структурі 

доходів місцевих 
бюджетів 

Бюджети міст районного значення Селищні бюджети Сільські бюджети 

2000р. 2001р. 2002р. 2003р. 2004р. 2000р. 2001р. 2002р. 2003р. 2004р. 2000р. 2001р. 2002р. 2003р. 2004р. 

1 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 

Тернопільська 
область 

79,8 57,2 70,2 77,9 80,2 69,3 50,3 80,3 84,6 83,1 36,9 38,2 85,4 86,6 81,7 

Хмельницька 
область 

74,2 60,6 85,4 84,1 76,0 57,2 49,6 82,7 73,6 70,7 32,4 38,2 85,5 80,5 68,1 

Вінницька 
область 

75,7 65,5 82,5 82,5 83,3 62,1 57,4 80,3 76,2 78,4 55,7 51,9 85,8 82,0 75,3 



Додаток БЮ 

Податкові надходження у структурі власних доходів місцевих бюджетів Тернопільської, Вінницької, Хмельницької областей  

впродовж 2000-2004 років (загальний та спеціальний фонди разом) 

% 
Податкові 

надходження у 
структурі 
доходів 

місцевих 
бюджетів 

Всього (усі види місцевих 
бюджетів) 

Обласні бюджети 
Бюджети міст обласного 

значення) 
Районні бюджети  

2000р. 2001р. 2002р. 2003р. 2004р. 2000р.2001р. 2002р. 2003р.2004р. 2000р. 2001р. 2002р. 2003р. 2004р. 2000р.2001р. 2002р.2003р.2004р. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 
Тернопільська 
область 

77,2 80,0 78,5 81,8 83,1 69,3 82,0 80,5 82,1 85,3 81,3 75,4 76,8 80,9 78,9 73,1 88,9 82,2 83,0 85,8 

Хмельницька 
область 

79,6 83,9 82,8 83,5 84,4 57,8 84,1 82,9 84,4 89,5 83,5 81,4 82,4 83,7 80,9 81,5 90,7 83,8 84,7 84,9 

Вінницька 
область 

79,4 84,8 85,8 79,6 86,6 35,5 80,8 87,7 67,5 92,9 91,5 87,3 87,8 87,3 86,1 79,5 83,6 80,0 79,9 78,3 

 

Продовження додатку БЮ 

% 
Податкові 

надходження у 
структурі доходів 

місцевих 
бюджетів 

Бюджети міст районного значення  Селищні бюджети  Сільські бюджети  

2000р. 2001р. 2002р. 2003р. 2004р. 2000р. 2001р. 2002р. 2003р. 2004р. 2000р. 2001р. 2002р. 2003р. 2004р. 

1 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 

Тернопільська 
область 

81,8 62,9 70,2 77,9 83,2 88,5 70,2 80,3 84,6 87,6 88,6 90,0 85,4 86,6 90,6 

Хмельницька 
область 

85,7 75,7 85,7 84,4 90,7 83,8 81,4 82,7 73,6 88,6 85,7 87,2 85,5 80,5 90,5 

Вінницька 
область 

86,1 84,5 82,5 83,0 86,8 82,3 82,9 80,3 76,9 86,2 84,4 84,2 85,8 83,7 88,9 



Додаток БЯ 

Динаміка неподаткових надходжень місцевих бюджетів Вінницької, Тернопільської та Хмельницької областей 

впродовж 2000-2004 років 

тис. грн. 

Неподаткові 

надходження 

місцевих 

бюджетів 

Всього (усі види місцевих бюджетів) Загальний фонд Спеціальний фонд 

2000рік 2001рік 2002рік 2003рік 2004рік 2000рік 2001рік 2002рік 2003рік 2004рік 2000рік 2001рік 2002рік 2003рік 2004рік 

Тернопільська 

область 
26711,8 30507,2 32839,2 36626,2 32091,2 5785,2 12943,3 10062,0 10006,3 522,7 20926,6 17563,9 22777,2 26619,9 31568,5 

Вінницька 

область 
44410,0 45043,5 48586,4 86540,3 41394,0 11562,8 14067,8 9164,6 8087,8 -19042,6 32847,2 30975,7 39421,8 78452,5 60436,6 

Хмельницька 

область 
33936,9 37095,3 46862,4 53459,2 38486,7 11650,4 11112,8 8011,8 6867,2 -11700,6 22286,5 25982,5 38850,6 46592,0 50187,3 

 



Додаток ВА 

Динаміка неподаткових надходжень місцевих бюджетів Вінницької, Тернопільської та Хмельницької областей впродовж 

2000-2004 років (загальний та спеціальний фонди) 

тис. грн.  

Неподаткові 
надходження 

місцевих 
бюджетів 

Обласні бюджети Бюджети міст обласного значення Районні бюджети 

2000рік 2001рік 2002рік 2003рік 2004рік 2000рік 2001рік 2002рік 2003рік 2004рік 2000рік 2001рік 2002рік 2003рік 2004рік 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
Тернопільська 
область 

9805,2 4358,2 9330,4 10313,9 7899,6 9256,0 15190,3 10992,6 13188,5 14497,8 4344,5 4324,1 6255,4 7234,4 6100,9 

Вінницька 
область 

15706,2 8975,3 10466,4 43201,6 2585,7 9168,1 14957,6 15635,5 17289,6 112,9 11659,9 12204,0 12433,3 15497,4 16796,9 

Хмельницька 
область 

6371,1 7602,8 11792,6 12946,7 8328,6 18169,2 20687,6 24327,4 25873,2 20484,3 6517,7 4356,2 5904,0 6393,1 6245,6 

 

Продовження додатку ВА 

тис. грн. 

Неподаткові 
надходження 

місцевих 
бюджетів 

Бюджети міст районного значення Селищні бюджети Сільські бюджети 

2000рік 2001рік 2002рік 2003рік 2004рік 2000рік 2001рік 2002рік 2003рік 2004рік 2000рік 2001рік 2002рік 2003рік 2004рік 

1 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 

Тернопільська 
область 

1911,3 4364,2 3715,1 3156,4 2211,3 382,1 980,2 875,9 777,2 586,6 1012,7 1290,2 1669,7 1955,7 794,9 

Вінницька 
область 

2756,0 2167,9 2888,3 3100,5 1796,7 1157,0 1730,4 2315,4 2757,9 1171,9 3962,8 5008,3 4847,4 4720,2 2638,2 

Хмельницька 
область 

865,4 1668,4 1657,1 1685,8 907,6 625,8 1062,7 1266,0 2726,7 736,3 1387,7 1717,6 1915,7 3833,4 1784,1 

 



Додаток ВБ 

Динаміка неподаткових надходжень спеціального фонду місцевих бюджетів  

Вінницької, Тернопільської та Хмельницької областей впродовж 2000-2004 років 

тис. грн.  

Неподаткові надходження 
місцевих бюджетів 

Обласні бюджети Бюджети міст обласного значення Районні бюджети 
2000р. 2001р. 2002р. 2003р. 2004р. 2000р. 2001р. 2002р. 2003р. 2004р. 2000р.2001р. 2002р. 2003р. 2004р. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
Тернопільська 
область 

9418,2 4111,5 9186,4 10040,211454,1 7096,8 8825,5 6056,9 7543,4 10001,5 3458,13115,2 5551,3 6876,5 7881,0 

Вінницька 
область 

12791,27332,4 9023,2 42742,815795,2 5729,2 8576,9 12440,4 14067,4 199,6 9437,19240,0 11859,215041,822373,8 

Хмельницька 
область 

5821,4 6973,911671,8 12787,513601,6 11201,514229,6 19831,1 21537,721874,1 3691,12549,0 5454,5 6336,9 10987,8 

 

Продовження додатку ВБ 

тис. грн. 

Неподаткові надходження місцевих 

бюджетів 

Бюджети міст районного значення Селищні бюджети Сільські бюджети 

2000р. 2001р. 2002р. 2003р. 2004р. 2000р. 2001р. 2002р. 2003р. 2004р. 2000р. 2001р. 2002р. 2003р. 2004р. 

1 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 

Тернопільська 
область 

432,5 791,0 712,7 766,0 890,4 103,5 214,6 423,0 354,3 361,7 417,5 506,1 846,8 1039,4 979,7 

Вінницька 
область 

1450,4 1067,9 1466,6 1712,2 1629,4 670,2 966,9 1212,9 1687,6 1084,9 2769,1 3791,6 3419,4 3227,6 3062,0 

Хмельницька 
область 

285,5 494,1 570,5 776,2 675,8 205,5 386,9 413,5 1948,9 400,2 1081,5 1349,0 909,1 3204,6 2647,7 

 



Додаток ВВ 

Динаміка неподаткових надходжень загального фонду місцевих бюджетів  

Вінницької, Тернопільської та Хмельницької областей впродовж 2000-2004 років 

тис. грн.  

Неподаткові 
надходження місцевих 

бюджетів 

Обласні бюджети Бюджети міст обласного значення Районні бюджети 

2000р. 2001р. 2002р. 2003р. 2004р. 2000р. 2001р. 2002р. 2003р. 2004р. 2000р. 2001р. 2002р. 2003р. 2004р. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Тернопільська 
область 

387,0 246,7 144,0 273,7 -3554,5 2159,2 6364,8 4935,7 5645,1 4496,3 886,4 1208,9 704,1 357,9 -1780,1 

Вінницька 
область 

2915,0 1642,9 1443,2 458,8 -13209,5 3438,9 6380,7 3195,1 3222,2 -86,7 2222,8 2964,0 574,1 455,6 -5576,9 

Хмельницька 
область 

549,7 628,9 120,8 159,2 -5273,0 6967,7 6458,0 4496,3 4335,5 -1389,8 2826,6 1807,2 449,5 56,2 -4742,2 

 

Продовження додатку ВВ 

тис. грн. 

Неподаткові 
надходження місцевих 
бюджетів 

Бюджети міст районного значення Селищні бюджети Сільські бюджети 

2000р. 2001р. 2002р. 2003р. 2004р. 2000р. 2001р. 2002р. 2003р. 2004р. 2000р. 2001р. 2002р. 2003р. 2004р. 

1 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 

Тернопільська 
область 

1478,8 3573,2 3002,4 2390,4 1320,9 278,6 765,6 452,9 422,9 224,9 595,2 784,1 822,9 916,3 -184,8 

Вінницька 
область 

1305,6 1100,0 1421,7 1388,3 167,3 486,8 763,5 1102,5 1070,3 87,0 1193,7 1216,7 1428,0 1492,6 -423,8 

Хмельницька 
область 

579,9 1174,3 1086,6 909,6 231,8 420,3 675,8 852,5 777,8 336,1 306,2 368,6 1006,6 628,8 -863,6 



Додаток ВД 

Неподаткові надходження у структурі доходів місцевих бюджетів без врахування офіційних трансфертів Вінницької, 

Тернопільської та Хмельницької областей впродовж 2000-2004 років 

% 

Частка неподаткових надходжень у доходах 
місцевих бюджетів 

Обласні бюджети 
Бюджети міст обласного 

значення 
Районні бюджети 

2000р.2001р.2002р. 2003р.2004р. 2000р. 2001р. 2002р. 2003р. 2004р. 2000р.2001р. 2002р.2003р.2004р. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Тернопільська 
область 

23,27 15,85 18,40 17,11 13,53 18,34 23,90 13,15 12,81 14,30 26,32 10,93 17,51 16,19 13,92 

Хмельницька 
область  

21,31 14,57 15,79 14,67 9,35 15,55 16,95 14,29 12,42 9,27 18,35 9,06 15,91 14,84 13,91 

Вінницька 
область 

41,75 17,84 11,34 30,55 2,50 8,17 11,17 9,77 8,87 8,45 20,32 16,29 19,95 19,99 21,60 

 

Продовження додатку ВД 

% 

Частка неподаткових надходжень у доходах 
місцевих бюджетів 

Бюджети міст районного 
значення 

Селищні бюджети Сільські бюджети 

2000р. 2001р. 2002р. 2003р. 2004р. 2000р.2001р. 2002р. 2003р.2004р. 2000р.2001р. 2002р.2003р.2004р. 
1 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 

Тернопільська 
область 

16,99 34,71 16,48 12,84 9,11 10,28 24,30 14,61 10,05 7,51 11,00 9,08 12,43 11,15 4,32 

Хмельницька 
область  

11,72 20,76 12,45 10,32 5,04 12,86 16,91 14,94 23,76 7,56 12,94 10,10 9,74 15,66 6,94 

Вінницька 
область 

12,91 13,88 14,39 12,51 7,13 13,51 15,67 16,66 15,52 7,23 15,08 14,46 12,60 11,06 6,25 



Додаток ВЕ 

Динаміка доходів від операцій з капіталом місцевих бюджетів Вінницької, Тернопільської та Хмельницької областей 

впродовж 2000-2004 років (загальний та спеціальний фонди разом) 

тис. грн.  

Доходи від операцій з 
капіталом місцевих 

бюджетів 

Обласні бюджети Бюджети міст обласного значення Районні бюджети 

2000р. 2001р. 2002р. 2003р. 2004р. 2000р. 2001р. 2002р. 2003р. 2004р. 2000р. 2001р. 2002р. 2003р. 2004р. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
Тернопільська 
область 

0,00 0,00 56,90 60,60 39,30 0,00 464,40 8273,50 6313,50 6694,40 0,00 0,00 100,90 329,40 111,30 

Хмельницька 
область  

0,00 0,00 192,50 0,00 4,50 510,30 609,20 6085,10 7742,8020589,10 0,00 0,00 82,20 181,30 497,20 

Вінницька 
область 

0,00 0,00 2,60 409,60 112,10 53,40 893,20 3146,20 5893,50 7425,00 0,00 0,00 13,80 58,50 72,90 

 

Продовження додатку ВЕ 

тис. грн.  

Доходи від операцій з 
капіталом місцевих 

бюджетів 

Бюджети міст районного значення Селищні бюджети Сільські бюджети 

2000р. 2001р. 2002р. 2003р. 2004р. 2000р. 2001р. 2002р. 2003р. 2004р. 2000р. 2001р. 2002р. 2003р. 2004р. 

1 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 
Тернопільська 
область 

41,80 283,60 2955,70 2240,00 1800,70 26,80 201,70 288,00 393,10 358,10 17,20 87,90 227,90 341,80 852,90 

Хмельницька 
область  

116,90 240,40 200,70 815,50 711,20 110,60 78,60 162,20 259,70 342,20 76,60 432,30 864,60 864,00 552,10 

Вінницька 
область 

114,90 167,10 521,20 1038,70 1473,70 332,70 73,00 375,20 1298,30 1013,80 38,10 226,20 433,50 1728,70 1431,30 

 



Додаток ВЖ 

Динаміка доходів від операцій з капіталом місцевих бюджетів Вінницької, Тернопільської та Хмельницької областей  

у частині спеціального фонду впродовж 2000-2004 років  

тис. грн.  

Доходи від операцій з капіталом місцевих 
бюджетів 

Обласні бюджети  
Бюджети міст обласного 

значення 
Районні бюджети  

2000р. 2001р.2002р. 2003р. 2004р.2000р. 2001р. 2002р. 2003р. 2004р. 2000р.2001р. 2002р.2003р.2004р. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Тернопільська 
область 

  56,9 60,6 39,3   8273,5 6313,5 6694,4   100,9 329,4 111,3 

Хмельницька 
область  

  192,5  4,5   6085,1 7742,8 20589,1   82,2 181,3 497,2 

Вінницька 
область 

  2,6 409,6 112,1   3146,2 5893,5 7425,0   13,8 58,5 72,9 

 

Продовження додатку ВЖ 

тис. грн.  

Доходи від операцій з капіталом місцевих 
бюджетів 

Бюджети міст районного 
значення  

Селищні бюджети  Сільські бюджети  

2000р. 2001р. 2002р. 2003р. 2004р. 2000р.2001р. 2002р. 2003р.2004р. 2000р.2001р. 2002р.2003р.2004р. 
1 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 

Тернопільська 
область 

  2955,7 2240,0 1800,7   288,0 393,1 358,1   227,9 320,0 874,7 

Хмельницька 
область  

  200,7 815,5 701,4   162,2 259,7 342,2   864,6 812,7 550,3 

Вінницька 
область 

  521,2 1038,7 1472,7   375,2 1298,31013,8   432,7 1728,7 1431,3 

 



Додаток ВЗ 

Динаміка доходів від операцій з капіталом місцевих бюджетів Тернопільської, Вінницької та Хмельницької областей 

впродовж 2000 – 2004 років (загальний фонд) 

тис. грн.  

Доходи від операцій з капіталом місцевих 
бюджетів 

Обласні бюджети 
Бюджети міст обласного 

значення 
Районні бюджети 

2000р. 2001р.2002р.2003р. 2004р.2000р. 2001р. 2002р. 2003р. 2004р. 2000р.2001р. 2002р.2003р.2004р. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Тернопільська 
область 

      464,4         

Хмельницька 
область  

     510,3 609,2         

Вінницька 
область 

     53,4 893,2         

 

Продовження додатку ВЗ 

тис. грн. 

Доходи від операцій з капіталом місцевих 
бюджетів 

Бюджети міст районного 
значення 

Селищні бюджети Сільські бюджети 

2000р. 2001р. 2002р. 2003р. 2004р. 2000р.2001р. 2002р. 2003р.2004р. 2000р.2001р. 2002р.2003р.2004р. 
1 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 

Тернопільська 
область 

41,8 283,6    26,8 201,7    17,2 87,9  21,8 -21,8 

Хмельницька 
область  

116,9 240,4   9,8 110,6 78,6    76,6 432,3  51,3 1,8 

Вінницька 
область 

114,9 167,1   1,0, 332,7 73,0    38,1 226,2 0,8   

 



Додаток ВИ 

Доходи від операцій з капіталом у структурі доходів місцевих бюджетів Вінницької, Тернопільської та Хмельницької 

областей впродовж 2000-2004 років 

% 

Доходи від 
операцій з 
капіталом 
місцевих 
бюджетів 

Обласні бюджети Бюджети міст обласного значення Районні бюджети 

2000р. 2001р. 2002р. 2003р. 2004р. 2000р. 2001р. 2002р. 2003р. 2004р. 2000р. 2001р. 2002р. 2003р. 2004р. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
Тернопільська 
область 

0,00 0,00 0,03 0,02 0,03 0,00 0,53 9,89 6,07 4,79 0,00 0,00 0,06 0,13 0,03 

Хмельницька 
область  

0,00 0,00 0,15 0,00 0,00 0,40 0,34 2,60 2,51 5,85 0,00 0,00 0,03 0,05 0,11 

Вінницька 
область 

0,00 0,00 0,00 0,19 0,02 0,05 0,48 1,91 2,16 3,39 0,00 0,00 0,01 0,01 0,02 
 

 
Продовження додатку ВИ 

% 
Доходи від 
операцій з 
капіталом 
місцевих 
бюджетів 

Бюджети міст районного значення Селищні бюджети Сільські бюджети 

2000р. 2001р. 2002р. 2003р. 2004р. 2000р. 2001р. 2002р. 2003р. 2004р. 2000р. 2001р. 2002р. 2003р. 2004р. 

1 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 
Тернопільська 
область 

0,36 2,05 13,11 9,11 7,15 0,56 3,59 4,80 5,08 4,35 0,08 0,26 1,70 1,95 4,18 

Хмельницька 
область  

1,37 2,40 1,50 4,97 3,31 1,55 0,76 1,91 2,26 2,80 0,27 1,11 4,40 3,53 1,62 

Вінницька 
область 

0,47 0,83 2,60 4,17 5,62 2,93 0,46 2,70 7,25 5,69 0,10 0,40 1,13 3,97 2,87 



Додаток ВК 

Доходи від операцій з капіталом у власній дохідній базі місцевих бюджетів 

Вінницької, Тернопільської та Хмельницької областей впродовж 2000-2004 років 

% 

Частка доходів від операцій з капіталом у 

власній дохідній базі місцевих бюджетів 

Обласні бюджети  
Бюджети міст обласного 

значення 
Районні бюджети  

2000р. 2001р.2002р. 2003р.2004р.2000р. 2001р. 2002р. 2003р. 2004р. 2000р.2001р. 2002р.2003р.2004р. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Тернопільська область 0,00 0,00 0,11 0,10 0,07 0,00 0,73 9,90 6,13 6,60 0,00 0,00 0,28 0,74 0,25 

Хмельницька область  0,00 0,00 0,26 0,00 0,01 0,44 0,50 3,57 3,72 9,32 0,00 0,00 0,22 0,42 1,11 

Вінницька область 0,00 0,00 0,00 0,29 0,11 0,05 0,67 1,97 3,02 3,83 0,00 0,00 0,02 0,08 0,09 

 
Продовження додатку ВК 

% 

Частка доходів від операцій з капіталом у 

власній дохідній базі місцевих бюджетів 

Бюджети міст районного 

значення  
Селищні бюджети Сільські бюджети 

2000р. 2001р. 2002р. 2003р. 2004р. 2000р.2001р. 2002р. 2003р.2004р. 2000р.2001р. 2002р.2003р.2004р. 

1 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 

Тернопільська область 0,37 2,26 13,11 9,11 7,42 0,72 5,00 4,80 5,08 4,59 0,19 0,62 1,70 1,95 4,63 

Хмельницька область  1,58 2,99 1,51 4,99 3,95 2,27 1,25 1,91 2,26 3,51 0,71 2,54 4,40 3,53 2,15 

Вінницька область 0,54 1,07 2,60 4,19 5,85 3,88 0,66 2,70 7,31 6,25 0,15 0,65 1,13 4,05 3,39 

 



Додаток ВЛ 

Динаміка надходжень до цільових фондів місцевих бюджетів Вінницької, Тернопільської та Хмельницької областей 

впродовж 2000-2004 років (спеціальний фонд) 

тис. грн. 

Надходження до цільових фондів місцевих 
бюджетів 

Обласні бюджети 
Бюджети міст обласного 

значення 
Районні бюджети 

2000р. 2001р. 2002р.2003р. 2004р.2000р. 2001р. 2002р. 2003р. 2004р. 2000р.2001р. 2002р.2003р.2004р. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
Тернопільська область 3109,0 585,7 487,6 404,1 615,8 166,1 -40,1 77,0 121,2 135,9 89,1 35,2 -0,2   

Хмельницька область  6232,4 682,2 673,0 762,3 957,5 539,0 1375,8 165,4 228,1 1100,0 46,0 81,8 14,9   

Вінницька область 8538,7 638,6 828,8 2317,9 4590,3 273,4 1098,2 634,8 1519,9 3115,3 51,3 75,7 18,0 5,9 1,0 

 

Продовження додатку ВЛ 

тис. грн. 

Надходження до цільових фондів місцевих 
бюджетів 

Бюджети міст районного 
значення 

Селищні бюджети Сільські бюджети 

2000р. 2001р. 2002р. 2003р. 2004р. 2000р.2001р. 2002р. 2003р.2004р. 2000р.2001р. 2002р.2003р.2004р. 

1 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 

Тернопільська область 91,9 13,0 34,9 32,7 50,3 17,6 18,7 16,8 13,8 16,5 12,9 36,8 55,7 39,5 79,2 

Хмельницька область  47,0 39,3 33,9 34,2 48,2 49,3 25,8 30,1 32,3 30,6 63,3 13,0 60,9 65,3 99,9 

Вінницька область 93,5 82,8 87,8 71,5 51,9 23,6 77,0 33,1 44,8 40,0 93,9 232,3 150,0 504,7 599,6 

 



Додаток ВМ 

Динаміка офіційних трансфертів місцевих бюджетів Вінницької, Тернопільської та Хмельницької областей 

впродовж 2000-2004 років (загальний і спеціальний фонди) 

тис. грн.  
Офіційні 

трансферти 
місцевим 
бюджетам 

Обласні бюджети Бюджети міст обласного значення Районні бюджети 

2000р. 2001р. 2002р. 2003р. 2004р. 2000р. 2001р. 2002р. 2003р. 2004р. 2000р. 2001р. 2002р. 2003р. 2004р. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
Тернопільська 
область 

197051,0286151,1 170494,8214918,5 84246,1 11016,5 24031,1 55,1 1039,1 38317,5 140292,4210683,0138721,1 202407,5371815,9 

Вінницька 
область 

228955,3319251,3 234116,9 79602,6 395367,8 4689,5 52416,7 4601,7 77509,2 25081,0 151426,5197025,5184031,0 421366,9329333,5 

Хмельницька 
область 

206690,8210854,4 57476,1 63944,4 85068,3 11767,5 57378,4 64231,3 100433,8131047,2 108294,2177615,9213897,2 307343,1406937,7 

 

Продовження додатку ВМ 

тис. грн. 

Офіційні 
трансферти 
місцевим 
бюджетам 

Бюджети міст районного значення Селищні бюджети Сільські бюджети 

2000р. 2001р. 2002р. 2003р. 2004р. 2000р. 2001р. 2002р. 2003р. 2004р. 2000р. 2001р. 2002р. 2003р. 2004р. 

1 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 
Тернопільська 
область 

281,9 1240,2 0,0 0,0 920,8 1026,2 1590,9 0,0 0,0 421,8 12897,7 19198,9 0,0 0,0 2002,9 

Вінницька 
область 

2939,8 4533,6 0,0 142,0 1035,0 2776,6 4906,3 0,0 148,8 1608,0 13506,7 21505,5 0,0 890,3 7614,8 

Хмельницька 
область 

1142,7 2000,0 53,1 63,2 3487,1 2268,3 4024,8 0,0 11,0 2467,5 17606,0 21814,9 0,0 6,0 8458,4 

 



Додаток ВН 

Міжбюджетні трансферти у структурі доходів місцевих бюджетів Вінницької Тернопільської та Хмельницької областей 

впродовж 2000-2004 років (загальний та спеціальний фонди разом) 

% 
Офіційні 

трансферти 
місцевим 
бюджетам 

Обласний бюджет Бюджет міста Районні бюджети 

2000р. 2001р. 2002р. 2003р. 2004р. 2000р. 2001р. 2002р. 2003р. 2004р. 2000р. 2001р. 2002р. 2003р. 2004р. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
Тернопільська 
область 

82,4 91,2 77,1 78,1 59,1 17,9 27,4 0,1 1,0 27,4 89,5 84,2 79,5 81,9 89,5 

Вінницька область 85,9 86,4 71,7 36,0 79,3 4,0 28,1 2,8 28,5 11,5 72,5 72,5 74,7 84,\5 80,9 
Хмельницька 
область 

87,4 80,2 43,5 42,0 48,9 9,1 31,9 27,4 32,5 37,2 75,3 78,7 85,2 87,7 90,1 

 

Продовження додатку ВН 

тис. грн. 

Офіційні 
трансферти 
місцевим 
бюджетам 

Бюджети міст районного значення Селищні бюджети Сільські бюджети 

2000р. 2001р. 2002р. 2003р. 2004р. 2000р. 2001р. 2002р. 2003р. 2004р. 2000р. 2001р. 2002р. 2003р. 2004р. 

1 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 

Тернопільська 
область 

2,5 8,9 0,0 0,0 3,6 21,6 28,8 0,0 0,0 5,1 58,4 57,5 0,0 0,0 9,8 

Вінницька область 12,1 22,5 0,0 0,6 3,9 24,5 30,7 0,0 0,8 9,0 33,9 38,3 0,0 2,0 15,3 
Хмельницька 
область 

13,4 19,9 0,4 0,4 16,2 31,8 39,0 0,0 0,1 20,2 62,2 56,2 0,0 0,0 24,7 

 



Додаток ВП 

Міжбюджетні трансферти у структурі доходів спеціального фонду місцевих бюджетів Тернопільської, Вінницької та 

Хмельницької областей впродовж 2000-2004 років 

% 

Офіційні трансферти місцевим бюджетам 
Обласний бюджет Бюджет міста Районні бюджети 

2000р. 2001р. 2002р. 2003р. 2004р. 2000р. 2001р. 2002р. 2003р. 2004р. 2000р. 2001р. 2002р. 2003р. 2004р. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Тернопільська область  82,25 9,05 24,97   71,17   2,65  91,28   18,53 

Вінницька область 0,00 68,67 18,57 13,12 31,69  71,33     72,60    

Хмельницька область  -6,17  19,98   71,83 11,48 2,30 5,56  93,39 13,36 4,06 18,45 

 

Продовження додатку ВП 

% 

Офіційні трансферти місцевим бюджетам 
Бюджети міст районного значення Селищні бюджети Сільські бюджети 

2000р. 2001р. 2002р. 2003р. 2004р. 2000р. 2001р. 2002р. 2003р. 2004р. 2000р. 2001р. 2002р. 2003р. 2004р. 

1 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 

Тернопільська область                

Вінницька область 4,58 7,38    4,42 6,16    2,21 5,31    

Хмельницька область 0,00  4,22             

 



Додаток ВР 

Міжбюджетні трансферти у структурі доходів загального фонду місцевих бюджетів Тернопільської, Вінницької та 

Хмельницької областей впродовж 2000-2004 років 

% 

Офіційні трансферти місцевим бюджетам 
Обласний бюджет Бюджет міста Районні бюджети 

2000р. 2001р. 2002р. 2003р. 2004р. 2000р. 2001р. 2002р. 2003р. 2004р. 2000р. 2001р. 2002р. 2003р. 2004р. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
Тернопільська область 90,81 94,43 83,97 82,51 67,48 20,65  0,08 1,20 31,84 91,67 82,51 82,18 84,38 91,17 

Вінницька область 98,67 91,07 76,99 45,10 83,78 4,34 16,92 3,18 31,64 13,47 76,40 72,43 78,49 87,09 85,62 

Хмельницька область 98,31 87,80 53,17 46,69 56,46 10,11 14,00 30,01 36,52 42,83 77,32 75,51 87,10 89,36 92,36 

 

Продовження додатку ВР 

% 

Офіційні трансферти місцевим бюджетам 
Бюджети міст районного значення Селищні бюджети Сільські бюджети 

2000р. 2001р. 2002р. 2003р. 2004р. 2000р. 2001р. 2002р. 2003р. 2004р. 2000р. 2001р. 2002р. 2003р. 2004р. 

1 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 
Тернопільська область 2,56 9,53   4,46 22,28 29,58   6,21 59,52 58,42   12,04 

Вінницька область 12,74 23,97  0,71 4,90 26,24 33,04  1,09 11,20 36,61 41,15  2,47 17,93 

Хмельницька область 13,98 21,05  0,46 18,49 32,97 40,67  0,13 23,73 64,78 58,24  0,03 29,35 

 



Додаток ВС 

Доходи обласних бюджетів України та бюджету Автономної Республіки Крим 

Доходи, що 
враховуються 

при визначенні 
обсягів 

міжбюджетних 
трансфертів 

25 % податку з доходів фізичних осіб, що справляється на відповідній 
території  
25 % плати за землю, що справляється на території Автономної Республіки 
Крим та відповідної області 
Плата за ліцензії на провадження певних видів господарської діяльності та 
сертифікати, що видаються Радою міністрів Автономної Республіки Крим 
та обласними державними адміністраціями 

Доходи, що не 
враховуються 

при визначенні 
обсягів 

міжбюджетних 
трансфертів 

Податок з власників транспортних засобів та інших самохідних машин і 
механізмів у частині, що зараховується до відповідного бюджету  

Надходження сум відсотків за користування тимчасово вільними 
бюджетними коштами  

Надходження дивідендів, нарахованих на акції (частки, паї) господарських 
товариств, що є у власності відповідної територіальної громади  

Плата за забруднення навколишнього природного середовища у частині, що 
зараховується до відповідного бюджету  
Кошти від відчуження майна, яке знаходиться у комунальній власності  

Плата за оренду майнових комплексів, що знаходяться у комунальній 
власності  
Місцевий збір за проїзд по території прикордонних областей 
автотранспорту, що прямує за кордон  
Гранти та дарунки у вартісному обрахунку 

Плата за гарантії, надані з дотриманням умов, визначених статтею 17 
Бюджетного кодексу 
Власні надходження бюджетних установ, що утримуються за рахунок 
коштів відповідного бюджету  
Податок на прибуток підприємств комунальної власності  

Платежі за спеціальне використання природних ресурсів місцевого 
значення  
Інші надходження, передбачені законом  

Міжбюджетні 
трансферти з 
державного 

бюджету 

Дотація вирівнювання з державного бюджету (ст. 99) 

Субвенція на здійснення програм соціального захисту (ст. 102)  

Субвенція на компенсацію втрат доходів бюджетів місцевого 
самоврядування на виконання власних повноважень (ст. 103)  

Субвенція на виконання інвестиційних проектів (ст. 105)  

Міжбюджетні 
трансферти з 

місцевих 
бюджетів 

Субвенція на виконання повноважень міських (міст обласного значення) і 
районних рад за умови більш ефективного їх виконання (ст. 92, 106)  

Субвенції на виконання інвестиційних проектів (ст. 107)  

Інші субвенції (пп. 4 п. 2 ст. 101)  

Внутрішні 
запозичення 

(АРК) згідно з 
умовами ст. 16 

Бюджетного 
кодексу 

Кошти, залучені до бюджету розвитку (виключно бюджет Автономної 
Республіки Крим)  

 



Додаток ВТ 
Доходи місцевих бюджетів України 

Доходи місцевих бюджетів, що враховуються при 
визначенні обсягів міжбюджетних трансфертів 

Доходи місцевих бюджетів, що не 
враховуються при визначенні обсягів 

міжбюджетних трансфертів 

К
ош

и
к

 д
ох

од
ів

, 
щ

о 
за

к
р

іп
л

ю
єт

ь
ся

 з
а 

бю
дж

ет
ам

и
 м

іс
ц

ев
ог

о 
са

м
ов

р
я

д
ув

ан
н

я
 (

бю
дж

ет
ам

и
 с

іл
, с

ел
и

щ
, 

м
іс

т 
та

 ї
х 

об
’є

д
н

ан
ь

) 

для міст районного знамення, сіл, селищ — 25% 
податку з доходів фізичних осіб, що справляється 
на відповідній території; для міст 
республіканського в АРК та обласного значення 
— 75 % податку з доходів фізичних осіб, що 
справляється на відповідній території; для міст 
Києва та Севастополя — 100% податку з доходів 
фізичних осіб, що справляється на території цих 
міст; 

податок з власників транспортних засобів 
в частині, що зараховується до 
відповідного бюджету; відсотки за 
користування тимчасово вільними 
бюджетними коштами; податок на 
промисел, що зараховується до бюджетів 
місцевого самоврядування; надходження 
дивідендів, нарахованих на акції 
господарських товариств, що є у 
власності відповідної територіальної 
громади; плата за забруднення 
навколишнього природного середовища 
у частині, що зараховується до 
відповідного бюджету; кошти від 
відчуження майна, яке знаходиться у 
комунальній власності, в т.ч. від продажу 
земельних ділянок 
несільськогосподарського призначення, 
що перебуває у комунальній власності; 
фіксований сільськогосподарський 
податок у частині, що зараховується до 
бюджетів місцевого самоврядування; 
плата за оренду майнових комплексів, що 
знаходяться у комунальній власності; 
надходження від місцевих грошово-
речових лотерей; 
плата за гарантії, надані Радою міністрів 
АРК та міськими радами щодо виконання 
боргових зобов’язань; гранти та дарунки; 
власні надходження бюджетних установ, 
що утримуються за рахунок коштів 
відповідних бюджетів; податок на 
прибуток підприємств комунальної 
власності; платежі за спеціальне 
використання природних ресурсів 
місцевого значення; місцевий збір за 
проїзд по території прикордонних 
областей автотранспорту, що прямує за 
кордон (для обласних бюджетів); інші 
надходження, передбачені законами; 
місцеві податки і збори, що 
зараховуються до бюджетів місцевого 
самоврядування; місцевий збір за проїзд 
по території прикордонних областей 
автотранспорту, що прямує за кордон; 
плата за землю; для бюджетів міст 
республіканського в АРК та міст 
обласного значення — 75 %; для 
бюджетів сіл, селищ і міст районного 
значення — 60 %; для бюджетів міст 
Києва та Севастополя – 100 % 

державне мито в частині, що належить 
відповідним бюджетам; 
плата за ліцензії на впровадження певних видів 
господарської діяльності та сертифікати, що 
видаються виконавчими органами відповідних 
рад; 
плата за державну реєстрацію суб'єктів 
підприємницької діяльності, що справляється 
виконавчими органами відповідних рад; 
плата за торговий патент на здійснення деяких 
видів підприємницької діяльності (за винятком 
плати за придбання торгових патентів пунктами 
продажу нафтопродуктів); 
надходження адміністративних штрафів, що 
накладаються виконавчими органами відповідних 
рад; 
єдиний податок для суб’єктів малого 
підприємництва у частині, що належить 
відповідним бюджетам; 

Д
ох

од
и

 б
ю

д
ж

ет
у 

А
Р

К
 т

а 
об

л
ас

н
и

х 
бю

дж
ет

ів
 

25 % податку з доходів громадян, що 
справляється на відповідній території; 
25 % плати за землю, що справляється на 
відповідній території; 
плата за ліцензії на провадження певних видів 
господарської діяльності та сертифікати, що 
видаються Радою міністрів Автономної 
Республіки Крим та облдержадміністраціями; 

Д
ох

од
и

 р
ай

он
н

и
х 

бю
д

ж
ет

ів
 

50 % податку з доходів громадян, що 
справляється на території сіл, селищ, міст 
районного значення та їх об’єднань; 
15 % плати за землю, що сплачується на території 
сіл, селищ, міст районного значення та їх 
об’єднань; 
плата за ліцензії на провадження певних видів 
господарської діяльності та сертифікати, що 
видаються районними держадміністраціями; 
плата за державну реєстрацію суб'єктів 
підприємницької діяльності, що справляється 
районними держадміністраціями; 
адміністративні штрафи, що накладаються 
районними держадміністраціями або 
адміністративними комісіями 



Додаток ВУ 
Доходи бюджетів територіальних громад сіл, селищ, міст районного значення 

України 

Доходи, що 
враховуються 

при визначенні 
обсягів 

міжбюджетних 
трансфертів 

25 % загального обсягу податку з доходів фізичних осіб, що справляється на 
території відповідної адміністративно-територіальної одиниці  
Державне мито в частині, що належить відповідним бюджетам 
Плата за ліцензії на провадження певних видів господарської діяльності та 
сертифікати, що видаються виконавчими органами відповідних рад 
Плата за державну реєстрацію суб’єктів підприємницької діяльності, що 
справляється виконавчими органами відповідних рад 
Плата за торговий патент на здійснення деяких видів підприємницької 
діяльності (за винятком плати за придбання торгових патентів пунктами 
продажу нафтопродуктів (автозаправними станціями, заправними пунктами)), 
що справляється виконавчими органами відповідних рад 
Надходження адміністративних штрафів, що накладаються виконавчими 
органами відповідних рад або утвореними в установленому порядку 
адміністративними комісіями 
Єдиний податок для суб’єктів малого підприємництва у частині, що належить 
відповідним бюджетам 

Доходи, що не 
враховуються 

при визначенні 
обсягів 

міжбюджетних 
трансфертів 

Місцеві податки і збори, що зараховуються до бюджетів місцевого 
самоврядування 

60 % плати за землю – для бюджетів сіл, селищ, міст районного значення та їх 
об’єднань 

20 % податку з власників транспортних засобів та інших самохідних машин і 
механізмів 

Надходження сум відсотків за користування тимчасово вільними бюджетними 
коштами 

Податок на промисел, що зараховується до бюджетів місцевого 
самоврядування 

Надходження дивідендів, нарахованих на акції (частки, паї) господарських 
товариств, що є у власності відповідної територіальної громади  
Плата за забруднення навколишнього природного середовища у частині, що 
зараховується до відповідного бюджету  
Кошти від відчуження майна, яке знаходиться у комунальній власності, в тому 
числі від продажу земельних ділянок несільськогосподарського призначення, 
що перебуває у комунальній власності 
Фіксований сільськогосподарський податок у частині, що зараховується до 
бюджетів місцевого самоврядування 
Плата за оренду майнових комплексів, що знаходяться у комунальній власності  

Надходження від місцевих грошово-речових лотерей 
Плата за гарантії, надані з дотриманням умов, визначених статтею 17 
Бюджетного кодексу 
Гранти та дарунки у вартісному обрахунку 
Власні надходження бюджетних установ, що утримуються за рахунок коштів 
відповідного бюджету  
Податок на прибуток підприємств комунальної власності  
Інші надходження, передбачені законом 

Міжбюджетні 
трансферти з 
державного 

бюджету 

Субвенція з державного бюджету на здійснення програм соціального захисту 
(пп. „б” п. 4 ст. 89, ст. 102) 
Субвенція на компенсацію втрат доходів бюджетів місцевого самоврядування 
на виконання власних повноважень внаслідок наданих інвестиційних 
податкових пільг(ст. 103)  
Інші субвенції (ст. 101) 



Продовження додатку ВУ 

Міжбюджетні 
трансферти з 

місцевих 
бюджетів 

Дотація вирівнювання (ст. 101) 

Субвенція на утримання об’єктів спільного користування чи ліквідацію 
негативних наслідків діяльності і об’єктів спільного користування (ст. 104) 
Субвенція з інших місцевих бюджетів на виконання інвестиційних проектів 
(ст. 107) 
Субвенція на виконання повноважень територіальних громад сіл, селищ, міст 
та їх об’єднань (ст. 92, 106) 

Субвенції на виконання делегованих державних повноважень (ст. 93)  

Інші субвенції (пп. 4 п. 2 ст. 101)  

Внутрішні 
запозичення 

згідно з 
умовами ст. 16 

Бюджетного 
кодексу 

Кошти, залучені до бюджету розвитку (міські бюджети) 

 



Додаток ВФ 
Доходи міських бюджетів міст обласного значення України 

Доходи, що 
враховуються при 
визначенні обсягів 

міжбюджетних 
трансфертів 

75 % загального обсягу податку з доходів фізичних осіб у частині, що 
справляється на території міста 
Державне мито в частині, що належить відповідним бюджетам 
Плата за ліцензії на провадження певних видів господарської діяльності та 
сертифікати, що видаються виконавчими органами відповідних рад 

Доходи, що не 
враховуються при 
визначенні обсягів 

міжбюджетних 
трансфертів 

Місцеві податки і збори 
75 % плати за землю  

Податок з власників транспортних засобів та інших самохідних машин і 
механізмів у частині, що зараховується до відповідного бюджету 
Податок на промисел, що зараховується до бюджетів місцевого 
самоврядування 
Надходження сум відсотків за користування тимчасово вільними 
бюджетними коштами 
Надходження дивідендів, нарахованих на акції (частки, паї) господарських 
товариств, що є у власності відповідної територіальної громади  
Плата за забруднення навколишнього природного середовища у частині, що 
зараховується до відповідного бюджету  
Кошти від відчуження майна, яке знаходиться у комунальній власності, в 
тому числі від продажу земельних ділянок несільськогосподарського 
призначення, що перебуває у комунальній власності 
Фіксований сільськогосподарський податок у частині, що зараховується до 
бюджетів місцевого самоврядування 
Плата за оренду майнових комплексів, що знаходяться у комунальній 
власності  
Надходження від місцевих грошово-речових лотерей 
Гранти та дарунки у вартісному обрахунку 
Плата за гарантії, надані з дотриманням умов, визначених ст. 17 Бюджетного 
кодексу 
Власні надходження бюджетних установ, що утримуються за рахунок 
коштів відповідного бюджету  
Податок на прибуток підприємств комунальної власності  
Платежі за спеціальне використання природних ресурсів місцевого значення 
Інші надходження, передбачені законом 

Міжбюджетні 
трансферти з 

державного бюджету 

Дотація вирівнювання з державного бюджету (ст. 98) 
Субвенція на компенсацію втрат доходів бюджетів місцевого 
самоврядування на виконання власних повноважень внаслідок наданих 
державою податкових пільг (ст. 103) 
Субвенція з державного бюджету на здійснення програм соціального 
захисту (пп. „б” п. 4 ст. 89, ст. 102) 
Субвенція на виконання інвестиційних проектів (ст. 105)  
Інші субвенції (ст. 101) 

Міжбюджетні 
трансферти з 

місцевих бюджетів 

Субвенція на утримання об’єктів спільного користування чи ліквідацію 
негативних наслідків діяльності і об’єктів спільного користування (ст. 104) 
Субвенція на виконання власних повноважень територіальних громад сіл, 
селищ, міст та їх об’єднань (ст. 92, 106) 

Субвенції на виконання делегованих державних повноважень (ст. 93)  

Субвенція з інших місцевих бюджетів на виконання інвестиційних проектів 
(ст. 107) 
Інші субвенції (пп. 4 п. 2 ст. 101)  

Внутрішні 
запозичення згідно з 

умовами ст. 16 
Бюджетного кодексу 

Кошти, залучені до бюджету розвитку 



Додаток ВХ 

Доходи районних бюджетів України 

Доходи, що 
враховуються при 
визначенні обсягів 

міжбюджетних 
трансфертів 

50 % податку з доходів фізичних осіб у частині, що справляється на території 
сіл, селищ, міст районного значення та їх об’єднань  
15% плати за землю, що сплачується на території сіл, селиш, міст районного 
значення та їх об’єднань 
Плата за ліцензії на провадження певних видів господарської діяльності та 
сертифікати, що видаються районними державними адміністраціями 
Плата за державну реєстрацію суб’єктів підприємницької діяльності, що 
справляється районними державними адміністраціями 
Надходження адміністративних штрафів, що накладаються районними 
державними адміністраціями або утвореними ними в установленому порядку 
адміністративними комісіями 

Доходи, що не 
враховуються при 
визначенні обсягів 

міжбюджетних 
трансфертів 

Податок з власників транспортних засобів та інших самохідних машин і 
механізмів у частині, що зараховується до відповідного бюджету 

Кошти від відчуження майна, яке знаходиться у комунальній власності, в 
тому числі від продажу земельних ділянок несільськогосподарського 
призначення, що перебуває у комунальній власності 
Надходження сум відсотків за користування тимчасово вільними 
бюджетними коштами 
Надходження дивідендів, нарахованих на акції (частки, паї) господарських 
товариств, що є у власності відповідної територіальної громади 
Плата за забруднення навколишнього природного середовища у частині, що 
зараховується до відповідного бюджету 
Плата за оренду майнових комплексів, що знаходяться у комунальній 
власності  
Гранти та дарунки у вартісному обрахунку 

Власні надходження бюджетних установ, що утримуються за рахунок коштів 
відповідного бюджету  
Податок на прибуток підприємств комунальної власності  
Платежі за спеціальне використання природних ресурсів місцевого значення 
Інші надходження, передбачені законом 

Міжбюджетні 
трансферти з 
державного 

бюджету 

Дотація вирівнювання з державного бюджету (ст. 98) 
Субвенція з державного бюджету на здійснення програм соціального захисту 
(пп. „б” п. 4 ст. 89, ст. 102) 
Субвенція на компенсацію втрат доходів бюджетів місцевого самоврядування 
на виконання власних повноважень (ст. 103) 
Субвенція на виконання інвестиційних проектів (ст. 105)  
Інші субвенції (ст. 101) 

Міжбюджетні 
трансферти з 

місцевих бюджетів 

Субвенція на утримання об’єктів спільного користування чи ліквідацію 
негативних наслідків діяльності і об’єктів спільного користування (ст. 104) 
Субвенція на виконання інвестиційних проектів (ст. 105) 

Субвенція на виконання власних повноважень (ст. 106) 
Субвенції на виконання делегованих державних повноважень (ст. 93)  
Інші субвенції (пп. 4 п. 2 ст. 101)  

 
 



Додаток ВЦ 

Динаміка доходів міського бюджету міста Тернополя впродовж 1998-2004 років 

тис. грн. 

Види доходів 
1998 рік  1999 рік  2000 рік  2001 рік 2002 рік 2003 рік 2004 рік 

план факт план факт план факт план факт план факт план факт план факт 

Податкові 

надходження 
40782,5 44389,3 49982,2 52505,2 41250,0 42567,7 46934,5 47932,9 62070,3 64256,7 77411,5 83319,5 78918,0 80072,7 

Неподаткові 

надходження 
2089,0 2041,0 1340,8 2381,8 8349,3 8216,1 11739,9 15190,3 10972,8 10992,6 13188,7 13188,5 14637,8 14497,8 

Доходи від операцій з 

капіталом 
    7605,6 8151,7 815,0 464,4 8010,6 8273,5 4753,4 6313,5 5091,5 6694,4 

Цільові фонди  110,2   110,0 77,0 60,0 -40,1 110,0 77,0 99,0 121,2 110,0 135,9 

Разом доходів  42833,0 46540,5 51323,0 54950,2 47211,3 59134,3 58895,6 63547,5 79115,5 83599,5 92973,4 102939,7 97076,5 101400,9 

Офіційні трансферти    10529,7 11016,5 58724,8 30466,2 24031,1 34485,4 30933,6 32095,9 31135,7 38448,9 38317,8 

Всього доходів 42833,0 46540,5 51323,0 65479,9 58227,8 117859,1 89361,8 87578,6 100546,8 114593,5 125069,3 134075,4 135525,4 139718,4 

 



Додаток ВШ 

Динаміка основних видів надходжень міського бюджету міста Тернополя впродовж 1998-2004 років 
тис. грн. 

Види доходів 
1998 рік 1999 рік 2000 рік 2001 рік 2002 рік 2003 рік 2004 рік 

план факт план факт план факт план факт план факт план факт план факт 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Податок з доходів фізичних осіб 15821,0 14082,7 16124,0 15939,6 23493,0 24577,0 29962,0 31169,1 40839,8 42668,4 51515,0 56172,4 48280,5 48360,8 
Податок з прибутку підприємств 
комунальної власності  

17412,0 18898,7 18280,0 22996,9 1244,0 1214,0 358,5 321,2 988,0 706,8 700,0 260,6 395,0 224,4 

Збори за спеціальне використання 
природних ресурсів 

2567,0 4692,5 5257,7 4831,9 6300,2 6429,1 5700,5 5986,6 5045,0 5343,9 6496,4 6873,9 7695,6 7701,4 

Платежі за користування надрами 2486,0 4604,4 4845,0 4767,5 2,0 3,5    0,1 2,4 3,6   
Плата за землю 1918,0 2607,9 2778,0 2888,6 755,9 625,6 6084,0 5986,6 5045,0 5343,8 6496,4 6873,9 7695,6 7701,4 
Внутрішні податки на товари і 
послуги 

711,0 715,1 880,0 885,9 2700,4 2709,4 1839,5 1839,5 2703,0 2775,7 2350,0 2562,7 3707,0 3724,4 

Плата за ліцензії на певні види 
господарського діяльності 

1066,0 1720,6 1898,0 2002,7 960,6 960,6 182,0 153,3 785,0 849,6 200,0 198,0 197,0 203,7 

Плата за торговий патент на певні 
види господарської діяльності 

2457,0 2295,6 2714,0 2886,5 2258,0 1748,8 1710,0 1686,2 1918,0 1926,1 2150,0 2364,6 3510,0 3520,8 

Місцеві податки і збори 29,0 30,3 30,4 14,4 2600,8 3240,9 3100,8 3766,9 4300,0 4444,8 5100,0 5286,1 5449,0 5630,2 
Податок з реклами 1524,0 1303,4 1350,5 1255,7 20,0 14,4 16,0 26,6 30,0 28,6 32,0 33,6 33,0 46,9 
Комунальний податок 42,0 101,1 70,0 91,7 1300,0 1126,2 1130,0 941,3 1000,0 973,0 950,0 974,4 950,0 987,9 
Збір за паркування автотранспорту 633,0 688,3 1041,0 1234,3 101,0 189,0 100,0 128,7 140,0 135,1 140,0 146,8 145,0 144,9 
Ринковий збір 5,0 3,3 3,3 2,6 2382,8 2678,3 2317,0 2320,3 2700,0 2929,5 3547,0 3637,1 4056,4 418108 
Збір за видачу ордера на квартиру 107,0 92,0 107,0 207,5 4,2 4,9 4,8 5,0 6,0 4,2 5,0 5,7 5,5 5,7 
Збір за право використання місцевої 
символіки 

4,0 3,0 3,0 1,6 3,0 2,2 2,2 1,2 2,0 0,5 2,0 0,3 2,0 0,2 

Фіксований сільськогосподарський 
податок 

      10,3 10,3 10,0 10,2 12,0 12,0 5,4 4,8 

Єдиний податок для суб’єктів 
підприємницької діяльності 

    499,0 702,6 3525,1 3911,0 5796,5 5849,5 7618,7 8506,8 9850,5 10685,2 

Доходи від власності та 
підприємницької діяльності 

266,0 654,0 430,0 839,0 90,5 927,4 110,0 4220,5 113,8 155,7 100,0 223,9 139,9 139,5 

 
 



Продовження додатку ВШ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
Адміністративні збори та платежі , 
доходи від некомерційного та 
побічного продажу 

768,0 263,8 380,0 320,8 440,5 448,6 1500,3 1720,3 4752,0 4494,4 4391,9 4660,2 4963,5 5610,7 

Плата за оренду майна цілісних 
майнових комплексів 

300,0 14,0 50,0 57,3 70,4 70,4 70,0 40,7 2872,0 2931,1 2826,9 3214,3 4140,5 4173,5 

Державне мито 466,0 248,5 330,0 263,8 294,0 378,2 1590,5 1679,6 1700,0 1563,2 1565,0 1445,9 823,0 1437,2 
Надходження від штрафів та 
фінансових санкцій 

378,0 145,9 235,0 272,9 360,0 289,6 272,0 376,4 210,0 214,6 210,0 659,5 310,0 411,4 

Офіційні трансферти    10529,7 11016,5 58724,8 30446,2 24031,1 34485,3 30933,6 32095,9 31135,7 37888,5 37757,1 
Податок з власників транспортних 
засобів 

1011,0 1239,9 2472,0 2113,3 2388,0 2407,4 660,6 627,2 2388,0 2407,4 3439,4 3441,2 3360,0 3552,7 

Власні надходження бюджетних 
установ і організацій 

    6041,0 6041,0 8818,1 8818,1 3988,8 6041,0 8416,8 7526,7 11153,0 9990,6 

Надходження від продажу основного 
капіталу 

    7605,6 8151,7   7605,6 8151,7 4481,9 6156,4 4391,3 5523,2 

Надходження від продажу землі     405,0 121,7 815,0 464,4 405,0 121,7 271,5 157,0 700,2 1171,1 
Збір за забруднення навколишнього 
природного середовища 

 4,5 10,0 59,2 60,0 77,0 60,0 -40,1 60,0 77,0 60,0 77,8 60,0 99,2 

Разом доходів  (власні доходи 
міського бюджету міста Тернополя) 

42833,0 46540,5 51323,0 54950,2 47211,3 59134,3 58895,6 63547,5 79115,5 83599,5 92973,4 102939,7 97076,5 101400,9 

Всього доходів  42833,0 46540,5 51323,0 65479,9 58227,8 117859,1 89361,8 87578,6 100546,8 114593,5 125069,3 134075,4 135525,4 139718,4 



Додаток ВЩ 

Окремі статистичні дані по місту Тернополю 

Показники  1997 р. 1998 р. 1999 р. 2000 р. 2001 р. 2002 р. 2003 р. 2004 р. 

Величина власних 
доходів міського 
бюджету міста 
Тернополя 
(тис. грн.)  

42238,0 46540,5 54950,2 50460,6 63547,5 83599,8 102942,7 101400,9 

Обсяги наданих 
офіційних трансфертів 
міському бюджету міста 
Тернополя (тис. грн.) 

17533,0  10529,7 11016,5 24031,1 30933,6 31135,7 38317,5 

Доходи міського 
бюджету міста 
Тернополя із 
врахуванням офіційних 
трансфертів 
(тис. грн.) 

59771,0 61143,4 65479,9 61477,1 87578,6 114593,5 134075,4 139718,5 

Обсяг виробництва 
промислової продукції 
по місту Тернополю 
(тис. грн.) 

147739,0 184203,5 219818,8 246047,0 387498,0 410086,0 463309,0 650429,0 

Кредиторська 
заборгованість між 
підприємствами по 
місту Тернополю (без 
малих підприємств та 
бюджетних установ) 
(тис. грн.) 

620350,0 398247,0 259557,0 619854,0 501753,0 561515,0 630797,0 705924,0 

Обсяг інвестицій в 
основний капітал по 
місту Тернополю 
(порівнянні ціни) 
(тис. грн.) 

32183,0 29884,0 38385,0 29170,0 35959,0 47547,0 95804,0 118797,0 

Чисельність населення у 
місті Тернополі 
(тис чол.) 

233,6 234,5 235,3 233,7 230,9 227,5 226,3 224,1 



Додаток ВЮ 

Динаміка доходів міського бюджету міста Тернополя (перший кошик) 

тис. грн. 

Види доходів 
1998 рік 1999 рік 2000 рік 2001 рік 2002 рік 2003 рік 2004 рік 

план факт план факт план факт план факт план факт план факт план факт 

Податок з доходів фізичних осіб  15821,0 14082,7 16124,0 15939,6 23493,0 24577,0 29962,0 31169,1 40839,8 42668,4 51515,0 56172,4 48280,5 48360,8 

Державне мито  466,0 248,5 330,0 263,8 294,0 378,2 1590,5 1679,6 1700,0 1563,2 1565,0 1445,9 823,0 1437,2 

Плата за ліцензії на певні види 

господарського діяльності 
711,0 715,1 880,0 885,9 960,6 960,6 182,0 153,3 785,0 849,6 200,0 198,0 197,0 203,7 

Плата за торговий патент на 

певні види господарської 

діяльності 

1066,0 1720,6 1898,0 2002,7 2258,0 1748,8 1710,0 1686,2 1918,0 1926,1 2150,0 2364,6 3510,0 3520,8 

Надходження від штрафів та 

фінансових санкцій 
378,0 145,9 235,0 272,9 360,0 289,6 272,0 376,4 210,0 214,6 210,0 659,5 310,0 411,4 

Єдиний податок для суб’єктів 

малого підприємництва 
    499,0 702,6 3525,1 3911,0 5796,5 5849,5 7618,7 8506,8 9850,5 10685,2 

Разом по І-му кошику  18442,0 16912,8 19467,0 19364,9 27864,6 28656,8 37241,6 38975,6 51249,3 53071,4 63258,7 69347,2 62971 64619,1 

 



Додаток ВЯ 

Структура доходів міського бюджету міста Тернополя (перший кошик) 

% 

Види доходів 
1998 рік 1999 рік 2000 рік 2001 рік 2002 рік 2003 рік 2004 рік 

план факт план факт план факт план факт план факт план факт план факт 

Податок з доходів фізичних осіб  86,0 83,0 83,0 82,0 84,0 86,0 80,0 0,80 80,0 80,0 81,0 81,0 77,0 75,0 

Державне мито  3,0 1,0 2,0 1,0 1,0 1,0 4,0 4,0 3,0 3,0 2,0 2,0 1,0 2,0 

Плата за ліцензії на певні види господарського діяльності 4,0 4,0 5,0 5,0 3,0 3,0   2,0 2,0     

Плата за торговий патент на певні види господарської діяльності 6,0 10,0 10,0 10,0 8,0 6,0 5,0 4,0 4,0 4,0 3,0 3,0 6,0 5,0 

Надходження від штрафів та фінансових санкцій 2,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0    1,0  1,0 

Єдиний податок для суб’єктів малого підприємництва     2,0 2,0 9,0 10,0 11,0 11,0 12,0 12,0 16,0 17,0 



Додаток ДА 

Динаміка власних доходів міського бюджету міста Тернополя (другий кошик) 

тис. грн. 

Види доходів 
1998 рік 1999 рік 2000 рік 2001 рік 2002 рік 2003 рік 2004 рік 

план факт план факт план факт план факт план факт план факт план факт 
Місцеві податки і збори 2457,0 2295,6 2714,0 2886,5 2600,8 3240,9 3100,8 3766,9 4300,0 4444,8 5100,0 5286,1 5449,0 5630,2
Плата за землю 2486,0 4604,4 4845,0 4767,5 755,9 625,6 6084,0 5986,6 5045,0 5343,8 6496,4 6873,9 7695,6 7701,4
Податок з власників транспортних 
засобів  

1011,0 1239,9 2472,0 2113,3 2388,0 2407,4 660,6 627,2 2388,0 2407,4 3439,4 3441,2 3360,0 3552,7

Збір за забруднення навколишнього 
природного середовища 

4,5 10,0 59,2 60,0 77,0 60,0 -40,1 60,0 77,0 60,0 77,8 60,0 99,2

Плата за оренду майна цілісних 
майнових комплексів 

300,0 14,0 50,0 57,3 70,4 70,4 70,0 40,7 2872,0 2931,1 2826,9 3214,3 4140,5 4173,5

Власні надходження бюджетних 
установ і організацій 

6041,0 6041,0 8818,1 8818,1 3988,8 6041,0 8416,8 7526,711153,0 9990,6

Податок з прибутку підприємств 
комунальної власності 

17412,018898,718280,022996,9 1244,0 1214,0 358,5 321,2 988,0 706,8 700,0 260,6 395,0 224,4

Разом по ІІ кошику 23666,027057,128371,032880,713160,113676,319152,019520,619641,821951,927039,526680,632253,131372,0



Додаток ДБ 

Структура власних доходів міського бюджету міста Тернополя (другий кошик) 

% 

Види доходів 
1998 рік 1999 рік 2000 рік 2001 рік 2002 рік 2003 рік 2004 рік 

план факт план факт план факт план факт план факт план факт план факт 
Місцеві 
податки і 
збори 

10,4 8,5 9,6 8,8 19,8 23,7 16,2 19,3 21,9 20,2 18,9 19,8 16,9 17,9 

Плата за землю 10,5 17,0 17,1 14,5 5,7 4,6 31,8 30,7 25,7 24,3 24,0 25,8 23,9 24,5 
Податок з 
власників 
транспортних 
засобів  

4,3 4,6 8,7 6,4 18,1 17,6 3,4 3,2 12,2 11,0 12,7 12,9 10,4 11,3 

Збір за 
забруднення 
навколишнього 
природного 
середовища 

  0,0 0,2 0,5 0,6 0,3 -0,2 0,3 0,4 0,2 0,3 0,2 0,3 

Плата за 
оренду майна 
цілісних 
майнових 
комплексів 

1,3 0,1 0,2 0,2 0,5 0,5 0,4 0,2 14,6 13,4 10,5 12,0 12,8 13,3 

Власні 
надходження 
бюджетних 
установ і 
організацій 

    45,9 44,2 46,0 45,2 20,3 27,5 31,1 28,2 34,6 31,8 

Податок з 
прибутку 
підприємств 
комунальної 
власності  

73,6 69,8 64,4 69,9 9,5 8,9 1,9 1,6 5,0 3,2 2,6 1,0 1,2 0,7 



Додаток ДВ 

Динаміка власних доходів міського бюджету міста Тернополя (на основі пропонованого складу) 
тис.грн. 

Види доходів 
1998 рік 1999 рік 2000 рік 2001 рік 2002 рік 2003 рік 2004 рік 

план факт план факт план факт план план факт план факт план факт план 
Місцеві податки і збори 2457,0 2295,6 2714,0 2886,5 2600,8 3240,9 3100,8 3766,9 4300,0 4444,8 5100,0 5286,1 5449,0 5630,2 

Плата за землю 2486,0 4604,4 4845,0 4767,5 755,9 625,6 6084,0 5986,6 5045,0 5343,8 6496,4 6873,9 7695,6 7701,4 
Податок з власників транспортних 

засобів 
1011,0 1239,9 2472,0 2113,3 2388,0 2407,4 660,6 627,2 2388,0 2407,4 3439,4 3441,2 3360,0 3552,7 

Податок з реклами 29,0 30,3 30,4 14,4 20,0 14,4 16,0 26,6 30,0 28,6 32,0 33,6 33,0 46,9 
Комунальний податок 1524,0 1303,4 1350,5 1255,7 1300,0 1126,2 1130,0 941,3 1000,0 973,0 950,0 974,4 950,0 987,9 
Збір за паркування 
автотранспорту 

42,0 101,1 70,0 91,7 101,0 189,0 100,0 128,7 140,0 135,1 140,0 146,8 145,0 144,9 

Ринковий збір 633,0 688,3 1041,0 1234,3 2382,8 2678,3 2317,0 2320,3 2700,0 2929,5 3547,0 3637,1 4056,4 418108 
Збір за видачу ордера на 
квартиру 

5,0 3,3 3,3 2,6 4,2 4,9 4,8 5,0 6,0 4,2 5,0 5,7 5,5 5,7 

Збір за видачу дозволу на 
розміщення об’єктів торгівлі 

107,0 92,0 107,0 207,5 165,8 198.3 185,7 207,3 250,0 185,0 247,0 254,0 250,0 256,7 

Збір за право використання 
місцевої символіки 

4,0 3,0 3,0 1,6 3,0 2,2 2,2 1,2 2,0 0,5 2,0 0,3 2,0 0,2 

Місцеві податки і збори 5954 8139.9 10031 9767.3 5744.7 6273.9 9845.4 10380.7 11733 12196 15035.8 15601.2 16504.6 16884.3 
Збір за забруднення навколиш-
нього природного середовища 

 4,5 10,0 59,2 60,0 77,0 60,0 -40,1 60,0 77,0 60,0 77,8 60,0 99,2 

Плата за оренду майна цілісних 
майнових комплексів 

300,0 14,0 50,0 57,3 70,4 70,4 70,0 40,7 2872,0 2931,1 2826,9 3214,3 4140,5 4173,5 

Власні надходження бюджетних 
установ і організацій 

    6041,0 6041,0 8818,1 8818,1 3988,8 6041,0 8416,8 7526,7 11153,0 9990,6 

Податок з прибутку підприємств 
комунальної власності  

17412,0 18898,7 18280,0 22996,9 1244,0 1214,0 358,5 321,2 988,0 706,8 700,0 260,6 395,0 224,4 

Разом  по другому кошику 25443,0 29492,8 31149,0 35769,3 16378,7 16385,7 21044,0 21360,1 22344,8 24727,6 29389,5 29243,2 35960,1 35096,5 



Додаток ДД 

Структура власних доходів міського бюджету міста Тернополя (на основі пропонованого складу) 

% 

Види доходів 
1998 рік 1999 рік 2000 рік 2001 рік 2002 рік 2003 рік 2004 рік 

план факт план факт план факт план план факт план факт план факт план 
Місцеві податки і збори 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Плата за землю 41,8 56,6 48,3 48,8 13,2 10,0 61,8 57,7 43,0 43,8 43,2 44,1 46,6 45,6 
Податок з власників транспортних засобів  17,0 15,2 24,6 21,6 41,6 38,4 6,7 6,0 20,4 19,7 22,9 22,1 20,4 21,0 

Податок з реклами 0,5 0,4 0,3 0,1 0,3 0,2 0,2 0,3 0,3 0,2 0,2 0,2 0,2 0,3 
Комунальний податок 25,6 16,0 13,5 12,9 22,6 18,0 11,5 9,1 8,5 8,0 6,3 6,2 5,8 5,9 
Збір за паркування автотранспорту 0,7 1,2 0,7 0,9 1,8 3,0 1,0 1,2 1,2 1,1 0,9 0,9 0,9 0,9 
Ринковий збір 10,6 8,5 10,4 12,6 41,5 42,7 23,5 22,4 23,0 24,0 23,6 23,3 24,6 24,7 
Збір за видачу ордера на квартиру 0,1 0,0 0,0 0,0 0,1 0,1 0,0 0,0 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Збір за видачу дозволу на розміщення 
об’єктів торгівлі 1,8 1,1 1,1 2,1 2,9 3,2 1,9 2,0 2,1 1,5 1,6 1,6 1,5 1,5 
Збір за право використання місцевої 
символіки 0,1 0,0 0,0 0,0 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Місцеві податки 23,4 27,6 32,2 27,3 35,1 38,3 46,8 48,6 52,5 49,3 51,2 53,3 45,9 48,1 
Збір за забруднення навколишнього 
природного середовища   

0,0 0,2 0,4 0,5 0,3 -0,2 0,3 0,3 0,2 0,3 0,2 0,3 

Плата за оренду майна цілісних майнових 
комплексів 

1,2 0,0 0,2 0,2 0,4 0,4 0,3 0,2 12,9 11,9 9,6 11,0 11,5 11,9 

Власні надходження бюджетних установ 
і організацій 

    36,9 36,9 41,9 41,3 17,9 24,4 28,6 25,7 31,0 28,5 

Податок з прибутку підприємств 
комунальної власності 

68,4 64,1 58,7 64,3 7,6 7,4 1,7 1,5 4,4 2,9 2,4 0,9 1,1 0,6 

Разом  100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 
 

 


